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1. Bevezetés 

Az elmúlt években a hatóság, az igazgatás, illetve a szakmai szervezetek (NAK, MEGOSZ) 

fokozott jogalkotási, fogalom magyarázási, szervezési tevékenységgel fordultak a magán 

tulajdonú erdőgazdálkodás, az egyes szereplői és tevékenységei felé. Ezzel kapcsolatban az 

Erdővagyon-gazdálkodási közlemények (EVGK) 12. számában (2018-ban) „Huszonöt év a 

magánerdő-gazdálkodásban – A helyzet, a korlátok és a lehetőségek” címmel szakanyagot 

szerkesztettünk, amely az „Amit a számok mutatnak …” fejezeteket is tartalmazza.  

A rendelkezésünkre álló információk alapján, a magán erdészeti számviteli beszámolók 

felhasználásával mutattuk be a gazdálkodó(csoportok) vagyoni, jövedelmi és pénzügyi 

helyzete mellett a foglalkoztatási – kereseti viszonyokat is (az őstermelőkről, a családi 

komplex gazdaságokról továbbra sem rendelkezünk kellő adatokkal). 

Egyrészt több év után a 2019–2020. évi rendkívüli helyzet, körülmény adott okot, hogy az 

erdőgazdálkodási társaságokkal ismét foglalkozzunk az „Amit a számvitel/számok mutatnak 

…” sorozat újabb EVGK kiadványában. Nem lehet és nem célunk az egyes társaságok 

vizsgálata, elemzésükre mások illetékesek, de a regionális általánosítás és a fafeldolgozáshoz 

való viszony már megfelelő témák (a magánerdő-gazdálkodással való összevetésre is mód 

nyílhat). 

Másrészt az 1991-től az állami erdőgazdálkodást is érintő társadalmi-gazdasági 

rendszerváltás harmincadik éve (az 1970-es változások félévszázados megemlékezése elég 

visszafogott és egyenetlen volt, az EGRT-k 1993-as megalakulásának 25 éves évfordulója 

hang nélkül zajlott) alkalmat teremthet az állami erdészeti szakközönségnek a „Múlt – Jelen - 

Jövő” témáinak megvitatására, a Nemzeti Erdőstratégia (NES) 2050 program kimunkálására. 

Az elsősorban 2014–2020 (az EGRT-k tulajdonosi joggyakorló váltásától eltelt) 

időszaknál a tartalomban felsorolt fejezetek önállóan tanulmányozhatók (1998–2020 idősor is 

szerepel), de az összképet együttesen alakítják.  

A szakanyag megjelenésekor már túljutottunk a 2020–2021-es tenyészeti éven, és 

elkészültek a 2021. III. negyedéves gazdasági beszámolók is. 

 

 

Erdővel és fával a holnapért! 
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2. Anyag és módszer 

Az Erdővagyon-gazdálkodási Intézet (EVGI) Erdővagyon-gazdálkodási közlemények 

(EVGK) sorozatot indított. Ennek 2. számában (2013) az „Erdőgazdálkodási Zártkörű 

Részvénytársaságok” (EGRT) 2010-ig (az EGRT-k tulajdonosi joggyakorló váltásáig) terjedő 

időszakát tekintettük át az „Amit a számok mutatnak az erdészeti részvénytársaságokról” 

címmel, amit 2015-ben a 3. számban az EU finanszírozási ciklusára egészítettünk ki - „Amit a 

számok mutatnak az állami erdőgazdaságok gazdálkodásáról 2007–2013”. Az EVGK 6. 

számában 2017-ben visszatértünk az állami és a magán erdészet gazdasági kérdéseire a „Amit 

a számvitel mutat az erdőgazdasági vállalkozások gazdasági helyzetéről és teljesítményéről” 

címmel.  

Az erdőgazdálkodás naturális adottságai és tevékenysége (EVGK-7 „Amit a számok 

mutatnak – Differenciált erdővagyon-gazdálkodás”) mellett a gazdasági teljesítményt is 

fontosnak tarjuk.  

Az állami erdőgazdaságokról nyilvánosan rendelkezésre álló számviteli beszámolók 

(Mérleg, Eredménykimutatás, Kiegészítő melléklet) talán a leglényegesebbet, az „Üzemági 

eredménylap”-ot nem tartalmazzák (és pláne nem a Forgalmi költség eljárású 

Eredménykimutatást), 2008 óta a portfolió összesen sem került közzétételre (az egyedi 

számviteli beszámolók 2020-tól már ún. „Forgalmi költség típusú eredménykimutatást” 

közölnek, de az előírási minimum szerint, összesített (üzemági részletezés nélküli) formában. 

Az erdőgazdálkodási tevékenységeket meghatározzák a természeti, fafaj adottságok, így 

szokásosan regionális bontást, összesítést alkalmazunk (a nevek utalnak a fafeldolgozásra, 

vadgazdálkodásra is): 

– a Hegyvidék: ÉSZAKERDŐ Erdőgazdasági Zrt.  

EGERERDŐ Erdészeti Zrt.  

IPOLY ERDŐ Zrt. 

Pilisi Parkerdő Zrt. 

Budapesti Erdőgazdaság Zrt. 

Vérteserdő Zrt. 

Bakonyerdő Erdészeti és Faipari Zrt. 

VERGA Veszprémi Erdőgazdaság Zrt.  

– a Dombvidék: Mecsekerdő Zrt,  

Gyulaj Erdészeti és Vadászati Zrt.  

SEFAG Erdészeti és Faipari Zrt.  

KASZÓ Erdőgazdaság Zrt.  

Zalaerdő Erdészeti Zrt,  

Szombathelyi Erdészeti Zrt. 

TAEG Tanulmányi Erdőgazdaság Zrt.  

– a Síkvidék:  NYÍRERDŐ Nyírségi Erdészeti Zrt.  

NEFAG Nagykunsági Erdészeti és Faipari Zrt.  

DALERD Délalföldi Erdészeti Zrt.  

KEFAG Kiskunsági Erdészeti és Faipari Zrt.  

Gemenci Erdő- és Vadgazdaság Zrt.  

VADEX Mezőföldi Erdő- és Vadgazdálkodási Zrt.  

Kisalföldi Erdőgazdaság Zrt. 
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Az Erdőgazdálkodási Zártkörű Részvénytársaságok (EGRT) eltérő adottságú erdészetek 

konglomerátumai (részletes elemzés az erdészetekre, üzemekre végezhető, de a rendkívül sok 

egyedi hatás miatt erre általában nem került sor). Az elnevezések is mutatják az egyes 

időszakok hozzáállását (területi és fafeldolgozási-vadgazdálkodási), annak változását. 

Az 1970-ben kialakított fagazdaságokban a vertikális integráció volt a kulcsszó, ma már 

csak 12 cégnél folyik vállalati keretben valamilyen mértékű fafeldolgozás, a hosszú 

vágáskorú keménylombos (HVFK), őshonos főfafajú Hegy- és Dombvidéki tizenötből 

mindössze hatnál (HV-3, DV-3), míg a Síkvidéki hétből szintén hatnál a (SV-6), de a két 

típus-csoport jellemzőinek bemutatását indokoltnak tartjuk. 

Módszer tekintetében nincs sok újításunk, a számviteli beszámoló tartalma meghatározza 

a (szűkülő) lehetőségeket és a feladatokat (az Üzemági eredménylapok portfolió szintjén sem 

nyilvánosak), de a Kiegészítő melléklet részletes tematikus feldolgozása további lényeges 

információkat szolgáltathatna. 

Az egyes fejezetekhez eltérő adatállomány áll rendelkezésre, más az érintett időhorizont 

(1995/1998–2002–2012–2014–2016–2019/2020), és természetesen mások az alkalmazott 

ágazatspecifikus módszerek is.  

A feldolgozás jelenlegi szintje áttekintést nyújt a szakközönségnek (az egyetemi 

hallgatóknak), és felhívást jelent a további szélesebb, mélyebb elemzésre. 
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3. A gazdasági adatok (Mérleg, Eredménykimutatás) 

Amit „a számvitel/számok mutatnak …” szakanyagban az EGRT-k 2010-es évtizedéről a 

nyilvános számviteli adatokat gyűjtöttük le, a legfontosabb mérleg (eszköz-forrás) és 

eredménykimutatás (hozam-ráfordítás-eredmény) értékeket. 

Az erdő (erdőföld és élőfakészlet) és az erdőgazdálkodás számvitelével kapcsolatban már 

több publikációt írtunk, most ennek gondjaiba nem megyünk bele, mindaddig amíg az 

erdészeti számviteli, adózási és erdőérték-számítási komplex (erdészeti és számviteli 

főhatóság, adóhivatal) útmutató nem készül. 

Az eszközökben az erdő (erdőföld-élőfakészlet) nem szerepel (bár terjed a szakmában az 

az álláspont is, hogy az erdész tevékenységének eredménye csak az erdő) értékkel (az 

erdőtelepítés érzékeny téma).  

Az erdő (erdőföld, élőfakészlet) értéke az 1994. évi portfolió szintű beszámolóban un. 

mérleg alatti tételként szerepelt (kb. 400 Mrd Ft.). Az 1990–2000-es években többször 

elvégeztük az állami erdővagyon értékelését, most az erdészeti főhatóság által a magán 

osztatlan közös osztásához készített minimál érték megállapításával kalkulálhatnak.  

(Erdőföld (termőhely) érték: kb. 1040 E ha x 7,1 m
3
/ha,év x 35 E Ft/m

3
 = 258 Mrd Ft, 

 Élőfakészlet érték: kb. 260 M m
3
 x 3,5 E Ft/m

3
 = 910 Mrd Ft.). 

3.1. A gazdasági adatok 1995–2020 

Az EGRT-knél áttekintést nyújtunk a hosszútávú változásokról, érzékeltetve a tendenciákat. 

 

3.1. táblázat: Mérleg 1995–2020 (Mrd Ft) 

Ssz Megnevezés 1995 1998 2001 2004 2007 2010 2013 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20/95 

A Befektetett eszk. 18,7 23,1 31,5 36,5 50,3 56,4 64,9 74,9 82,8 86,1 88,3 90,9 93,5 5,0 

B. Forgóeszközök 8,1 16,3 20,2 26,2 32,4 32,6 36,5 37,4 45,2 45,2 56,0 56,3 60,0 7,4 

IV. Pénzeszközök 1,4 2,5 3,1 5,6 10,8 12,4 14,2 17,6 22,5 30,0 31,8 31,6 37,0 26,4 

 Eszközök össz 27,3 39,9 52,3 63,5 83,3 89,4 102,2 113,0 128,7 139,3 144,9 148,1 157,4 5,8 

D Saját tőke 22,8 30,1 38,8 46,9 62,6 69,7 78,3 85,5 96,6 100,6 104,2 106,8 109,1 4,8 

I. Jegyzett tőke 10,6 13,8 15,1 17,1 26,8 29,5 29,8 31,8 34,7 36,3 37,0 37,9 37,9 3,6 

II. Tőketartalék 10,7 12,0 14,9 18,6 20,8 21,2 21,7 21,8 23,2 23,1 23,2 23,3 23,1 2,2 

III. Eredménytartalék 0,4 3,2 6,5 9,4 12,5 17,4 22,3 27,0 32,5 36,3 39,5 42,0 43,9 110 

V. MSZE-AdE 1,2 1,1 1,3 1,1 1,7 0,7 2,3 2,8 3,4 2,7 2,5 1,9 2,4 2,0 

F Kötelezettségek 3,7 8,4 11,3 13,0 13,9 10,7 12,4 12,4 15,7 19,0 21,8 21,0 25,3 6,8 

G. Passzív időbeli elh. 0,3 0,8 2,0 3,4 6,2 7,7 9,4 12,0 12,5 15,1 15,3 16,0 19,1 63,7 

 Források össz 27,3 39,9 52,3 63,5 83,3 89,4 102,2 113,0 128,7 139,3 144,9 148,1 157,4 5,8 

(az 1998 évet használjuk az üzemági szerkezet árbevétel szerinti alakulásához bázisnak.) 

 

Az (erdő, erdőföld, élőfakészlet nélküli) ún. működtető vagyon induló naturális, 

mennyiségi és szerkezeti, értékbeli összetétele mára alapvetően megváltozott (a portfolió 

szintű pénzeszközök többszörösére növekedtek, 2010-től meghaladják a kötelezettségeket). 
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Az elmúlt időszakban az állami erdőgazdálkodás naturális teljesítményei (fakitermelés, 

erdőfelújítás) alig változtak, de a gazdálkodási-számviteli értékek folyamatosan növekedtek. 

Kivétel az éves eredmény (MSZE-AdE), amely az eredménytartalékban göngyölítve 

(százszorosára) mutatja az időszaki eredmény változását, gyarapodását. Az éves eredmény 

alig változó értéke természetesen a halmozódó, növekvő eszköz-forrás, illetve hozam tételek 

miatt a mutatók csökkenéséhez vezet. 

 

 

3.1. ábra: Mérleg 1995–2020 

 

3.2. táblázat: Eredménykimutatás 1995–2020 (Mrd Ft) 

Ssz Megnevezés 1995 1998 2001 2004 2007 2010 2013 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20/95 

I. Értékesítés nettó árb. 24,9 35,2 47,4 51,7 65,6 73,2 83,3 93,2 94,3 98,1 102,4 102, 91,6 3,7 

II. Egyéb bevétel 3,4 6,0 6,5 6,9 7,5 9,2 12,2 14,1 12,9 11,3 8,9 8,8 10,4 3,1 

IV. Anyagjellegű ráf. 12,4 20,1 30,9 34,5 43,8 48,3 53,3 59,4 58,1 59,8 63,1 63,5 54,4 4,4 

V. Személy jell. ráf. 9,4 13,8 15,5 16,6 21,2 22,5 31,3 34,7 36,0 36,2 36,3 36,8 32,8 3,5 

VI. Értékcsökk. leírás 1,1 1,8 2,6 2,8 3,5 4,2 5,4 6,0 6,1 6,5 6,5 6,5 6,5 5,9 

VIII. Egyéb ráfordítások 3,3 4,1 5,1 5,3 5,5 5,0 4,9 5,7 5,4 6,2 5,7 5,6 6,4 1,9 

A. Üzemi tev. eredm. 1,7 1,0 1,8 1,2 1,9 0,7 2,2 2,2 3,5 2,8 2,4 1,7 1,9 1,1 

 Korrigált üzemi er. 1,6 –0,9 0,4 –0,4 –0,1 –3,5 –5,1 –6,2 –4,0 –2,3 –0,9 –1,5 –2,1 – 

F MSZE–AdE 1,2 1,1 1,3 1,1 1,7 0,7 2,3 2,8 3,4 2,7 2,5 1,9 2,4 2,0 

Megjegyzés: Az idősor miatt a 2007–2010 időszak nincs kirészletezve, a 22 EGRT adatai mutatják a válság és a 

visszatérés hatását. 
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3.2. ábra: EGRT Eredménykimutatás 1995–2020 

 

(Az 1998 évet használjuk az üzemági szerkezet árbevétel szerinti alakulásához bázisnak.) 

 

A változatlan naturális hozamokhoz növekvő árbevétel értékek tartoznak a 2019–2020 évi 

megtorpanásig, visszaesésig. Az anyagi és a személyi jellegű ráfordítások számainak 

alakulása hasonló, ezzel biztosítva-alakítva az éves eredmény pozitív (alacsony) értékét 

(amelyre az egyes EGRT-k is törekszenek). A költségnemek közül (a közmunka program 

hatására is) a személyi jellegű ráfordítások növekedtek, de ez kb. 2013-tól megállt (az eredmény 

hatás miatt is). Az üzemi eredmény tartalmazza a gazdálkodáshoz szorosan nem tartozó 

egyéb bevétel és egyéb ráfordítás tételeket is, amelyek lefejtésével kapjuk a korrigált üzemi 

eredményt (KÜE), értékei már többnyire negatívak. 

Az egyes EGRT-k erdészeti-gazdálkodási adottságai eltérőek, így a vagyoni és 

jövedelmezőségi értékei is tartósan különböznek (későbbiekben a regionális különbségekre, a 

fafeldolgozás hatására térünk ki). 

Az adózott eredmény mutató (akár az árbevételhez, akár a vagyonhoz viszonyítjuk) 

folyamatosan csökken, de a felhalmozott eredménytartalék tartósan gyarapodott (osztalékot 

nem von ki a tulajdonos). 

3.2. A gazdasági adatok 2016–2020  

Az EGRT-k számviteli beszámolójának Mérleg (Eszköz–Forrás) és Eredménykimutatás 

táblázatainak értékét a 2016–2020 időszakra dolgoztuk fel (a 2016. évi bázisnak nincs kitüntetett 

jellemzője), a 2020-as évet a hosszú időszakú trendet megszakító visszaesés dominálja.   
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Az EGRT beszámolók adatbázisa 2016–2020 (regionális – fafeldolgozási csoportok) 

3.3. táblázat: Beszámoló – Hegyvidék régió – 2016–2020 (M Ft) 
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2016 

Befektetett eszközök 4 174 5 215 5 796 6 731 1 125 2 807 7 407 3 219 36 474 15 429 21 045 

Forgóeszközök 3 326 1 923 1 803 1 957 1 212 1 198 4 520 2 295 18 234 7 641 10 593 

Pénzeszközök 1 725 788 984 917 776 164 799 1 795 7 948 1 751 6 197 

Eszközök=Források 7 588 7 175 7 644 8 836 2 349 4 097 12 032 5 534 55 255 23 304 31 951 

Saját tőke 5 685 4 203 4 488 6 342 1 236 2 525 8 727 4 448 37 654 15 455 22 199 

Jegyzett tőke 1 407 1 975 1 891 2 725 441 1 368 3 261 1 040 14 108 6 604 7 504 

Tőketartalék 1 529 1 696 907 2 390 129 353 2 123 911 10 038 4 172 5 866 

Eredménytartalék 2 598 292 1 526 1 157 586 702 1 980 2 332 11 173 2 974 8 199 

Adózott eredmény 151 137 108 41 31 73 263 163 967 473 494 

Kötelezettségek 722 494 651 950 489 1 472 2 048 514 7 340 4 014 3 326 

Passzív időbeli elhatárolás 699 2 099 2 018 1 133 306 94 902 176 7 427 3 095 4 332 

Értékesítés nttó árbevétele 4 552 4 487 3 105 6 283 2 275 4 979 9 278 2 512 37 471 18 744 18 727 

Egyéb bevételek 747 820 636 697 635 330 761 512 5 138 1 911 3 227 

Aktivált teljesítmény 38 121 17 32 -4 157 450 136 947 728 219 

Anyagjellegű ráfordítások 2 233 2 636 1 872 4 302 1 596 3 791 6 032 1 703 24 165 12 459 11 706 

Személyi jell. ráfordítások 2 270 1 952 1 283 1 755 787 1 290 2 985 880 13 202 6 227 6 975 

Értékcsökkenési leírás 232 387 284 362 156 207 690 223 2 541 1 284 1 257 

Egyéb ráfordítások 372 311 119 528 323 100 469 194 2 416  880 1 536 

Üzemi eredmény 130 140 95 65 44 76 313 160 1 023 529 494 

Egyéb bevétel - ráfordítás 375 509 517 169 312 230 292 318 2 722 1 031 1 691 

Korrigált üzemi eredmény –245 –369 –422 –104 –268 –154 21 –158 –1 699 –502 –1 197 

2017 

Befektetett eszközök 5 232 5 409 5 764 6 476 1 166 2 968 7 793 3 282 38 090 16 170 21 920 

Forgóeszközök 5 811 2 560 3 888 2 593 1 147 1 426 3 883 2 301 23 609 7 869 15 740 

Pénzeszközök 4 200 1 200 3 240 1 482 738 252 373 1 960 13 445 1 825 11 630 

Eszközök=Források 11 109 8 002 9 728 9 242 2 328 4 399 11 738 5 608 62 154 24 139 38 015 

Saját tőke 5 824 4 407 4 588 6 427 1 347 2 473 8 986 4 579 38 631 15 866 22 765 

Jegyzett tőke 1 407 1 975 1 891 2 709 486 1 368 3 261 1 040 14 137 6 604 7 533 

Tőketartalék 1 529 1 696 907 2 319 129 353 2 123 911 9 967 4 172 5 795 

Eredménytartalék 2 749 421 1 618 1 330 597 774 2 311 2 491 12 291 3 506 8 785 

Adózott eredmény 139 204 100 39 66 -51 259 136  892 412 480 

Kötelezettségek 724 1 107 2 761 1 400 376 1 813 1 619 453 10 253 4 539 5 714 

Passzív időbeli elhatárolás 4 074 2 018 1 919 800 266 113 819 157 10 166 2 950 7 216 

Értékesítés nttó árbevétele 4 766 5 528 3 050 5 475 1 958 5 407 9 514 2 623 38 321 20 449 17 872 

Egyéb bevételek 654 698 506 1 329 597 231 760 358 5 133 1 689 3 444 

Aktivált teljesítmény 57 104 77 81 47 151 377 43 937 632 305 

Anyagjellegű ráfordítások 2 425 3 273 1 825 3 723 1 403 4 219 5 984 1 570 24 422 13 476 10 946 

Személyi jell. ráfordítások 2 366 1 989 1 233 1 771 786 1 295 2 929 825 13 194 6 213 6 981 

Értékcsökkenési leírás 257 400 306 388 167 200 740 245 2 703 1 340 1 363 

Egyéb ráfordítások 323 451 149 938 183 124 688 235 3 091 1 263 1 828 

Üzemi eredmény 107 218 80 66 64 -48 306 150 943 476 467 

Egyéb bevétel - ráfordítás 331 247 357 391 414 107 72 123 2 042 426 1 616 

Korrigált üzemi eredmény –224 –29 –277 –325 –350 –155 234 –27 –1 153 50 –1 203 
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3.3. táblázat folyt.: Beszámoló – Hegyvidék régió – 2016–2020 (M Ft) 
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2018 

Befektetett eszközök 5 233 5 812 6 151 6 772 1 167 3 061 7 615 3 243 39 054 16 488 22 566 

Forgóeszközök 5 811 2 144 3 731 3 674 1 135 2 237 4 412 2 376 25 520 8 793 16 727 

Pénzeszközök 4 942 500 2 827 1 934 728 987 892 1 892 14 702 2 379 12 323 

Eszközök=Források 11 109 7 960 9 931 10 588 2 307 5 306 12 065 5 647 64 913 25 331 39 582 

Saját tőke 5 824 4 532 4 685 6 563 1 427 3 039 9 200 4 662 39 932 16 771 23 161 

Jegyzett tőke 1 407 1 975 1 891 2 787 507 1 898 3 291 1 040 14 796 7 164 7 632 

Tőketartalék 1 529 1 695 907 2 319 129 353 2 123 911 9 966 4 171 5 795 

Eredménytartalék 2 888 562 1 735 1 369 694 723 2 679 2 627 13 277 3 964 9 313 

Adózott eredmény 163 125 100 58 59 35 184 83 807 344 463 

Kötelezettségek 1 082 1 179 2 847 2 379 412 2 170 1 770 491 12 330 5 119 7 211 

Passzív időbeli elhatárolás 4 500 1 883 1 964 909 202 98 724 149 10 429 2 705 7 724 

Értékesítés nttó árbevétele 4 957 4 948 3 256 6 345 2 073 5 573 9 586 2 593 39 331 20 107 19 224 

Egyéb bevételek 602 731 349 621 382 148 422 285 3 540 1 301 2 239 

Aktivált teljesítmény 67 110 81 62 13 134 270 184 921 514 407 

Anyagjellegű ráfordítások 2 478 2 985 1 980 4 180 1 403 4 231 5 793 1 716 24 766 13 009 11 757 

Személyi jell. ráfordítások 2 453 1 918 1 208 1 875 738 1 269 2 934 875 13 270 6 121 7 149 

Értékcsökkenési leírás 242 400 313 371 165 204 746 252 2 693 1 350 1 343 

Egyéb ráfordítások 312 362 136 518 122 114 587 143 2 294 1 063 1 231 

Üzemi eredmény 141 124 62 83 40 37 228 76 791 389 402 

Egyéb bevétel - ráfordítás 290 369 213 103 260 34 –165 142 1 246 238 1 008 

Korrigált üzemi eredmény –149 –245 –151 –20 –220 –17 393 –66 –475 131 –606 

2019 

Befektetett eszközök 6 414 5 869 6 095 6 978 1 346 3 097 7 565 3 270 40 634 16 531 24 103 

Forgóeszközök 5 530 1 916 3 839 2 759 1 201 1 852 4 464 2 505 24 066 8 232 15 834 

Pénzeszközök 4 706 412 2 880 1 601 769 660 884 1 830 13 742 1 956 11 786 

Eszközök=Források 12 005 7 795 10 026 9 888 2 755 4 957 12 110 5 801 65 337 24 862 40 475 

Saját tőke 6 106 4 586 4 765 6 870 1 485 2 866 9 397 4 742 40 817 16 849 23 968 

Jegyzett tőke 1 407 1 975 1 891 2 882 507 1 948 3 341 1 070 15 021 7 264 7 757 

Tőketartalék 1 529 1 696  907 2 319 129 353 2 123 911 9 967 4 172 5 795 

Eredménytartalék 3 051 835 1 857 1 412 733 788 3 129 2 711 14 516 4 752 9 764 

Adózott eredmény 119 53 80 206 57 –223 147 50 489 –23 512 

Kötelezettségek 1 057 628 2 812 1 392 637 1 881 1 681 561 10 649 4 190 6 459 

Passzív időbeli elhatárolás 4 376 2 296 2 093 1 023 184 210 659 141 10 982 3 165 7 817 

Értékesítés nttó árbevétele 5 273 4 859 3 188 5 695 2 087 4 570 9 640 2 777 38 089 19 069 19 020 

Egyéb bevételek 568 544 602 919 436 168 308 216 3 761 1 020 2 741 

Aktivált teljesítmény 33 166 116 140 72 106 189 220 1 042 461 581 

Anyagjellegű ráfordítások 2 647 2 936 2 221 3 822 1 572 3 597 5 810 1 816 24 421 12 343 12 078 

Személyi jell. ráfordítások 2 558 1 933 1 173 1 893 739 1 152 3 003 891 13 342 6 088 7 254 

Értékcsökkenési leírás 231 406 299 397 158 198 713 249 2 651 1 317 1 334 

Egyéb ráfordítások 354 247 159 427 88 119 467 204 2 065 833 1 232 

Üzemi eredmény 85 48 54 214 39 –223 145 53 415 –30 445 

Egyéb bevétel - ráfordítás 214 297 443 492 348 49 –159 12 1 696 187 1 775 

Korrigált üzemi eredmény –129 –249 –389 –278 –260 –272 304 41 –1 232 –217 –1 015                       

3.3. táblázat folyt.: Beszámoló – Hegyvidék régió – 2016–2020 (M Ft) 
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2020 
Befektetett eszközök 5 720 5 722 6 766 7 270 1 428 3 000 8 641 3 488 42 035 17 363 24 672 

Forgóeszközök 7 486 1 089 3 474 3 042 1 223 2 262 3 827 2 374 24 777 7 178 17 599 

Pénzeszközök 4 829 1 155 2 746 1 919 903 1 216 1 638 1 523 15 929 4 009 11 920 

Eszközök=Források 13 385 8 363 10 320 10 443 2 896 5 265 12 477 5 902 69 051 26 105 42 946 

Saját tőke 6 241 4 666 4 868 6 847 1 542 2 977 9 830 4 810 41 781 17 473 24 308 

Jegyzett tőke 1 407 1 975 1 891 2 887 507 1 948 3 341 1 070 15 026 7 264 7 762 

Tőketartalék 1 529 1 696 907 2 319 129 353 2 141 911 9 985 4 190 5 795 

Eredménytartalék 3 170 848 1 887 1 959 799 403 3 224 2 761 15 051 4 475 10 576 

Adózott eredmény 135 81 103 –17 57 111 433 68 971 625 346 

Kötelezettségek 1 182 1 130 2 958 1 983 866 1 810 1 819 642 12 390 4 759 7 631 

Passzív időbeli elhatárolás 535 2 315 2 152 979 233  281 426 247 7 168 3 022 4 146 

Értékesítés nttó árbevétele 5 124 4 725 2 740 4 357 2 084 3 549 7 655 2 692 32 926 15 929 16 997 

Egyéb bevételek 555 587 493 769 384 537 631 359 4 315 1 755 2 560 

Aktivált teljesítmény –26 –67 –83 102 –41 69 –351 105 –292 –349 +147 

Anyagjellegű ráfordítások 2 495 2 681 1 548 2 783 1 452 2 489 4 151 1 847 19 446 9 321 5 625 

Személyi jell. ráfordítások 2 553 1 809 1 072 1 704 698 1 018 2 318 794 11 966 5 145 6 821 

Értékcsökkenési leírás 291 429 310 406 135 205 495 283 2 554 1 129 1 425 

Egyéb ráfordítások 317 257 211 351 116 330 443 186 2 211 1 030 1 181 

Üzemi eredmény 97 70 9 –17 25 113 528 46 871 711 160 

Egyéb bevétel - ráfordítás 238 330 282 418 268 207 188 173 2 104 725 1 379 

Korrigált üzemi eredmény –141 –260 –273 –435 –243 –94 340 –127 –1 233 –14 –1 219 

 
3.3. táblázat folyt.: Beszámoló – Hegyvidék régió – 2016–2020 (M Ft) 

HEGYVIDÉK 
8 erdőgazdaság összesen 

3 fafeldolgozással rendelkező 

erdőgazdaság összesen 
2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Befektetett eszközök 36 474 38 090 39 054 40 634 42 035 15 429 16170 16 488 16 531 17 363 

Forgóeszközök 18 234 23 609 25 520 24 066 24 777 7 641 7869 8 793 8 232 7 178 

Pénzeszközök 7 948 13 445 14 702 13 742 15 929 1 751 1825 2 379 1 956 4 009 

Eszközök=Források 55 255 62 154 64 913 65 337 69 051 23 304 24139 25 331 24 862 26 105 

Saját tőke 37 654 38 631 39 932 40 817 41 781 15 455 15866 16 771 16 849 17 473 

Jegyzett tőke 14 108 14 137 14 796 15 021 15 026 6 604 6604 7 164 7 264 7 264 

Tőketartalék 10 038 9 967 9 966 9 967 9 985 4 172 4172 4 171 4 172 4 190 

Eredménytartalék 11 173 12 291 13 277 14 516 15 051 2 974 3506 3 964 4 752 4 475 

Adózott eredmény 967 892 807 489 971 473 412  344 –23 625 

Kötelezettségek 7 340 10 253 12 330 10 649 12 390 4 014 4539 5 119 4 190 4 759 

Passzív időbeli elhatárolás 7 427 10 166 10 429 10 982 7 168 3 095 2950 2 705 3 165 3 022 

Értékesítés nttó árbevétele 37 471 38 321 39 331 38 089 32 926 18 744 20449 20 107 19 069 15 929 

Egyéb bevételek 5 138 5 133 3 540 3 761 4 315 1 911 1689 1 301 1 020 1 755 

Aktivált teljesítmény 947 937 921 1 042 –292 728 632 514 461 –349 

Anyagjellegű ráfordítások 24 165 24 422 24 766 24 421 19 446 12 459 13476 13 009 12 343 9 321 

Személyi jell. ráfordítások 13 202 13 194 13 270 13 342 11 966 6 227 6213 6 121 6 088 5 145 

Értékcsökkenési leírás 2 541 2 703 2 693 2 651 2 554 1 284 1340 1 350 1 317 1 129 

Egyéb ráfordítások 2 416 3 091 2 294 2 065 2 211 880 1263 1 063 833 1 030 

Üzemi eredmény 1 023 943 791 415 871 529 476 389 –30 711 

Egyéb bevétel - ráfordítás 2 722 2 042 1 246 1 696 2 104 1 031 426 238 187 725 

Korrigált üzemi eredmény –1 699 –1 153 –475 –1 232 –1 233 –502 50 131 –217 –14 
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3.4. táblázat: Beszámoló – Dombvidék régió – 2016–2020 (M Ft) 
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2016 

Befektetett eszközök 3 433 1 721 7 491 1 185 6 086 3 976 2 275 26 167 15 852 10 315 

Forgóeszközök 1 253 722 3 800 489 6 454 1 645 536 14 899 10 790 4 109 

Pénzeszközök 318 306 1 689 130 4 923 997 143 8 506 6 755 1 751 

Eszközök=Források 4 711 2 444 11 327 1 710 12 560 5 625 2 814 41 191 26 701 14 490 

Saját tőke 3 774 1 891 8 388 1 221 11 506 4 872 2 512 34 164 22 406 11 758 

Jegyzett tőke 1 948 985 2 618 411 1 622 1 032 1 760 10 376 6 000 4 376 

Tőketartalék 870 587 2 472 328 1 730 748 504 7 239 4 706 2 533 

Eredménytartalék 880 306 2 729 228 6 727 2 826 225 13 921 9 681 4 240 

Adózott eredmény 127 13 293 15 860 180 15 1 503 1 168  335 

Kötelezettségek 581 313 1 103 247 830 559 185 3 818 2 118 1 700 

Passzív időbeli elhatárolás 327 213 1 649 217 186 155 117 2 864 1 952 912 

Értékesítés nttó árbevétele 4 780 1 504 9 245 1 623 8 125 4 739 1 664 31 680 19 034 12 646 

Egyéb bevételek 644 431 760 306 569 393 96 3 199 1 425 1 774 

Aktivált teljesítmény 75 64 108 138 125 196 33 739 266  473 

Anyagjellegű ráfordítások 2 854 1 111 5 987 1 193 4 195 2 239 1 003 18 582 11 185 7 397 

Személyi jell. ráfordítások 2 063 711 2 733 620 2 812 2 303 560 11 802 6 105 5 697 

Értékcsökkenési leírás 259 97 506 100 587 375 117 2 041 1 210 831 

Egyéb ráfordítások 197 71 608 130 331 240 97 1 674 1 036 638 

Üzemi eredmény 127 9 279 24 893 171 17 1 520 1 189 331 

Egyéb bevétel - ráfordítás 447 360 152 176 238 153 –1 1 525 389 1 136 

Korrigált üzemi eredmény –320 –351 127 –152 655 18 18 –5 800 –805 

2017 

Befektetett eszközök 3 592 1 782 8 251 1 263 5 988 4 079 2 288 27 243 16 527 10 716 

Forgóeszközök 1 232 653 3 278 377 8 079 1 700 536 15 855 11 893 3 962 

Pénzeszközök 286 245 1 249 29 6 600 1 035 145 9 589 7 994 1 595 

Eszközök=Források 4 869 2 437 11 538 1 685 14 109 5 821 2 844 43 303 28 491 14 812 

Saját tőke 3 876 1 705 8 683 1 237 13 109 5 059 2 528 36 197 24 320 11 877 

Jegyzett tőke 1 948 985 2 618 411 2 622 1 066 1 760 11 410 7 000 4 410 

Tőketartalék 870 587 2 472 328 1 730 748 504 7 239 4 706 2 533 

Eredménytartalék 956 319 3 148 225 7 810 2 968 233 15 659 11 191 4 468 

Adózott eredmény 102 14 295 16 603 154 16 1 200 914 286 

Kötelezettségek 616 322 1 026 226 755 436 205 3 586 1 986 1 600 

Passzív időbeli elhatárolás 317 200 1 601 222 204 157 110 2 811 1 915 896 

Értékesítés nttó árbevétele 5 266 1 545 9 480 1 630 8 137 5 386 1 749 33 193 19 366 13 827 

Egyéb bevételek 494 351 585 256 538 310 108 2 642 1 231 1 411 

Aktivált teljesítmény 23 12 185 144 –31 129 22 484 176 308 

Anyagjellegű ráfordítások 2 998 1 020 6 193 1 174 4 218 2 449 1 036 19 088 11 447 7 641 

Személyi jell. ráfordítások 2 144 717 2 730 655 2 792 2 442 582 12 062 6 104 5 958 

Értékcsökkenési leírás 304 96 581 108 619 373 131 2 212 1 331 881 

Egyéb ráfordítások 226 59 459 70 372 396 112 1 694 943 751 

Üzemi eredmény 111 14 286 23 644 164 18 1 260 948 312 

Egyéb bevétel - ráfordítás 268 292 126 186 166 –86 –4 948 288 660 

Korrigált üzemi eredmény –157 –278 160 –163 478 250 22 312 660 –348 
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3.4. táblázat folyt.: Beszámoló – Dombvidék régió – 2016–2020 (M Ft) 
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2018 
Befektetett eszközök 3 666 1 821 8 279 1 204 6 232 4 223 2 260 27 685 16 771 10 914 

Forgóeszközök 1 413 610 4 023 431 8 681 1 809 716 17 683 13 420 4 263 

Pénzeszközök 375 137 1 942 25 6 821 935 164 10 399 8 927 1 472 

Eszközök=Források 5 125 2 440 12 323 1 657 14 956 6 069 2 985 45 555 30 264 15 291 

Saját tőke 3 950 1 946 8 855 1 246 13 715 5 212 2 537 37 461 25 107 12 354 

Jegyzett tőke 1 948 1 020 2 618 411 2 622 1 066 1 460 11 145 6 700 4 445 

Tőketartalék  870 587 2 472 328 1 730 748 504 7 239 4 706 2 533 

Eredménytartalék 1 058 333 3 364 221 8 602 3 122 250 16 950 12 216 4 734 

Adózott eredmény 74 6 216 8 606 153 9 1 072  831 241 

Kötelezettségek 772 304 1 532 192 971 480 346 4 597 2 849 1 748 

Passzív időbeli elhatárolás 284 184 1 537 195 211 278 101 2 790 1 849 941 

Értékesítés nttó árbevétele 5 629 1 746 10 331 1 727 8 371 5 347 1 842 34 993 20 544 14 449 

Egyéb bevételek 332 259 523 146 384 374 125 2 143 1 032 1 111 

Aktivált teljesítmény 217 77 274 46 314 218 75 1 221 663 558 

Anyagjellegű ráfordítások 3 354 1 234 6 754 1 037 4 536 2 616 1 207 20 738 12 497 8 241 

Személyi jell. ráfordítások 2 112 683 2 814 646 2 869 2 491 608 12 223 6 291 5 932 

Értékcsökkenési leírás 329 95 604 116 615 358 132 2 249 1 351 898 

Egyéb ráfordítások 303 63 786 104 402 322 92 2 072 1 280 792 

Üzemi eredmény 81 7 170 16 648 151 6 1 079 824 255 

Egyéb bevétel - ráfordítás 29 196 –263 42 –18 52 33 71 –248 319 

Korrigált üzemi eredmény 52 –189 433 –26 666 99 –27 1 008 1 072 936 

Bruttó eredmény      2247     

2019 

Befektetett eszközök 3 615 1 836 8 438 1 166 6 320 4 284 2 205 27 864 16 963 10 901 

Forgóeszközök 1 789 689 4 131 456 9 013 1 731 950 18 759 14 094 4 665 

Pénzeszközök 352 241 2 169 129 7 121 866 351 11 229 9 641 1 588 

Eszközök=Források 5 444 2 620 12 577 1 638 15 353 6 023 3 190 46 845 31 120 15 725 

Saját tőke 4 072 2 052 9 040 1 246 14 145 5 345 2 617 38 517 25 802 12 715 

Jegyzett tőke 1 946 1 120 2 618 411 2 622 1 096 1 760 11 573 7 000 4 573 

Tőketartalék  870 587 2 491 328 1 780 748 504 7 308 4 775 2 533 

Eredménytartalék 1 133 339 3 617 206 9 208 3 275 216 17 994 13 041 4 953 

Adózott eredmény 122 6 206 0 430 102 80 946 716 230 

Kötelezettségek 926 324 1 622 163 963 422 470 4 890 3 055 1835 

Passzív időbeli elhatárolás 260 244 1 516 182 208 233 102 2 745 1 826 919 

Értékesítés nttó árbevétele 6 253 1 870 10 383 1 775 8 130 4 822 2 017 35 250 20 530 14 720 

Egyéb bevételek 444 227 575 185 330 289 196 2 246 1 101 1 145 

Aktivált teljesítmény 71 59 136 145 833 169 69 1 482 1 038 444 

Anyagjellegű ráfordítások 3 529 1 321 6 632 1 231 4 166 2 234 1 302 20 415 12 100 8 315 

Személyi jell. ráfordítások 2 259 657 3 092 617 3 000 2 334 669 12 628 6 761 5 867 

Értékcsökkenési leírás 340 93 632 116 629 374 128 2 312 1 389 923 

Egyéb ráfordítások 593 77 618 133 472 254 101 2 248 1 191 1 057 

Üzemi eredmény 137 8 121 7 436 84 83 876 640 236 

Egyéb bevétel - ráfordítás –149 150 –43 52 –142 35 95 –2 –90 92 

Korrigált üzemi eredmény 286 –142 164 –45 578 49 –12 878 730 148 

Bruttó eredmény 3 010 537  320 4 025 1 964     

 

  



3. A gazdasági adatok (Mérleg, Eredménykimutatás) 
 

 

24 

3.4. táblázat folyt.: Beszámoló – Dombvidék régió – 2016–2020 (M Ft) 
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2020 
Befektetett eszközök 3676 1932 8437 1079 6840 4078 2401 28443 17678 10765 

Forgóeszközök 2858 682 4518 140 8731 2260 859 20048 14108 5940 

Pénzeszközök 1364 269 2346 489 6330 1469 286 12553 8962 3591 

Eszközök=Források 6626 2682 12971 2013 15752 6357 3338 49739 32061 17678 

Saját tőke 4194 2067 9285 1338 14484 5510 2618 39496 26387 13109 

Jegyzett tőke 1948 1120 2618 411 2622 1096 1760 11575 7000 4575 

Tőketartalék 870 587 2491 328 1735 748 504 7263 4730 2533 

Eredménytartalék 1254 345 3675 160 9788 3377 303 18902 13766 5136 

Adózott eredmény 122 15 246 92 339 166 0 980 585 395 

Kötelezettségek 1660 274 1680 406 951 522 568 6061 3199 2862 

Passzív időbeli elhatárolás 356 336 1607 227 297 216 150 3189 2054 1135 

Értékesítés nttó árbevétele 5780 1562 9472 1674 7145 4506 1754 31893 18371 13522 

Egyéb bevételek 575 199 746 333 616 143 156 2768 1518 1250 

Aktivált teljesítmény 38 50 –6 77 548 –8 –17 682 525 157 

Anyagjellegű ráfordítások 3076 1096 5942 1145 3827 1876 1066 18028 10835 7193 

Személyi jell. ráfordítások 1993 541 2819 548 2498 1880 615 10894 5932 4962 

Értékcsökkenési leírás 364 102 638 107 671 364 132 2378 1441 937 

Egyéb ráfordítások 645 70 778 190 343 365 88 2479 1209 1270 

Üzemi eredmény 126 2 36 95 254 158 –9 662 281 381 

Egyéb bevétel - ráfordítás –70 129 –32 143 273 –222 68 289 309 –20 

Korrigált üzemi eredmény 196 –127 68 –48 –19 380 –77 373 –28 401 

Bruttó eredmény 4724 479  299 3189 1961     

 
3.4. táblázat folyt.: Beszámoló – Dombvidék régió – 2016–2020 (M Ft) 

DOMBVIDÉK 
7 erdőgazdaság összesen 

3 fafeldolgozással rendelkező 

erdőgazdaság összesen 
2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Befektetett eszközök 26 167 27 243 27 685 27 864 28 443 15 852 16 527 16 771 16 963 17 678 

Forgóeszközök 14 899 15 855 17 683 18 759 20 048 10 790 11 893 13 420 14 094 14 108 

Pénzeszközök 8 506 9 589 10 399 11 229 12 553 6 755 7 994 8 927 9 641 8 962 

Eszközök=Források 41 191 43 303 45 555 46 845 49 739 26 701 28 491 30 264 31 120 32 061 

Saját tőke 34 164 36 197 37 461 38 517 39 496 22 406 24 320 25 107 25 802 26 387 

Jegyzett tőke 10 376 11 410 11 145 11 573 11 575 6 000 7 000 6 700 7 000 7 000 

Tőketartalék 7 239 7 239 7 239 7 308 7 263 4 706 4 706 4 706 4 775 4 730 

Eredménytartalék 13 921 15 659 16 950 17 994 18 902 9 681 11 191 12 216 13 041 13 766 

Adózott eredmény 1 503 1 200 1 072 946 980 1 168  914 831 716 585 

Kötelezettségek 3 818 3 586 4 597 4 890 6 061 2 118 1 986 2 849 3 055 3 199 

Passzív időbeli elhatárolás 2 864 2 811 2 790 2 745 3 189 1 952 1 915 1 849 1 826 2 054 

Értékesítés nttó árbevétele 31 680 33 193 34 993 35 250 31 893 19 034 19 366 20 544 20 530 18 371 

Egyéb bevételek 3 199 2 642 2 143 2 246 2 768 1 425 1 231 1 032 1 101 1 518 

Aktivált teljesítmény 739 484 1 221 1 482 682 266 176 663 1 038 525 

Anyagjellegű ráfordítások 18 582 19 088 20 738 20 415 18 028 11 185 11 447 12 497 12 100 10 835 

Személyi jell. ráfordítások 11 802 12 062 12 223 12 628 10 894 6 105 6 104 6 291 6 761 5 932 

Értékcsökkenési leírás 2 041 2 212 2 249 2 312 2 378 1 210 1 331 1 351 1 389 1 441 

Egyéb ráfordítások 1 674 1 694 2 072 2 248 2 479 1 036 943 1 280 1 191 1 209 

Üzemi eredmény 1 520 1 260 1 079 876 662 1 189 948 824 640 281 

Egyéb bevétel - ráfordítás 1 525 948 71 –2 289 389 288 –248 –90 309 

Korrigált üzemi eredmény –5 312 1 008 878 373 800 660 1 072 730 –28 
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3.5. táblázat: Beszámoló – Síkvidék régió – 2016–2020 (M Ft) 
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2016 

Befektetett eszközök 5 717 1 616 2 018 3 550 3 162 1 815 2 285 20 163 18145 2 018 

Forgóeszközök 3 435 1 679  440 1 931 995 2 111 1 451 12 042 11602 440 

Pénzeszközök 2 525 1 307 164 184 353 663 852 6  048 5884 164 

Eszközök=Források 9 167 3 300 2 465 5 521 4 161 3 927 3 753 32 294 29829 2 465 

Saját tőke 7 824 2 464 1 890 4 058 2 888 2 576 3 050 24 750 22860 1 890 

Jegyzett tőke 2 030 1 195 906 1 460 1 477 1 992 1 108 10 168 9262 906 

Tőketartalék 1 201 305 687 1 522 784 404 1 010 5 913 5226 687 

Eredménytartalék 3 942 897 279 993 577 –77 812 7 423 7144 279 

Adózott eredmény 450 68 19 58 50 168 120 933 914 19 

Kötelezettségek 726 308 221 1 064 513 1 095 655 4 582 4361 221 

Passzív időbeli elhatárolás 451 173 319 306 718 186 47 2 200 1881 319 

Értékesítés nttó árbevétele 5 317 2 306 1 426 5 386 3 653 4 077 2 972 25 137 23711 1 426 

Egyéb bevételek 1 166 478 436 708 645 561 603 4 597 4161 436 

Aktivált teljesítmény 142 56 45 161 134 84 43 665 620 45 

Anyagjellegű ráfordítások 2 896 1 407 685 3 264 2 111 2 831 2 114 15 308 14623 685 

Személyi jell. ráfordítások 2 524 1 070 739 2 446 1 785 1 327 1 097 10 988 10249 739 

Értékcsökkenési leírás 450 106 87 291 268 147 182 1 531 1444 87 

Egyéb ráfordítások 277 186 75 189 220 216 119 1 282 1207 75 

Üzemi eredmény 478 71 21 66 47 201 107 991 970 21 

Egyéb bevétel - ráfordítás 889 292 361 519 425 345 484 3 315 2954 361 

Korrigált üzemi eredmény –411 –221 –340 –453 –378 –144 –377 –2 324 –1984 –340 

2017 

Befektetett eszközök 5 787 1 852 2 084 3 730 3 190 1 746 2 336 20 725 18 641 2 084 

Forgóeszközök 3 808 1 619 518 2 307 1 277 2 105 1 406 13 040 12 522 518 

Pénzeszközök 2 865 1 224 293 342 646 651 812 6 833 6 540 293 

Eszközök=Források 9 614 3 477 2 610 6 061 4 470 3 867 3 781 33 880 31 270 2 610 

Saját tőke 8 148 2 496 2 082 4 169 3 116 2 655 3 082 25 748 23 666 2 082 

Jegyzett tőke 2 030 1 270 1 076 1 520 1 640 2 070 1 108 10 714 9 638 1 076 

Tőketartalék 1 201 305 687 1 522 784 379 1 010 5 888 5 201 687 

Eredménytartalék 4 392 964 298 1 056 627 91 932 8 360 8 062 298 

Adózott eredmény 324 56 21 51 65 26 32 575 554 21 

Kötelezettségek 906 351 179 1 522 591 994 607 5 150 4 971 179 

Passzív időbeli elhatárolás 432 152 314 256 711 190 27 2 082 1 768 314 

Értékesítés nttó árbevétele 5 335 2 663 1 515 5 987 4 015 4 116 2 943 26 574 25 059 1 515 

Egyéb bevételek 1 117 434 352 69 580 461 531 3 544 3 192 352 

Aktivált teljesítmény 90 –13 53 –16 115 –11 20 238 185 53 

Anyagjellegű ráfordítások 2 875 1 645 1 000 3 616 2 344 2 798 2 035 16 313 15 313 1 000 

Személyi jell. ráfordítások 2 572 1 058 727 2 399 1 829 1 279 1 049 10 913 10 186 727 

Értékcsökkenési leírás 432 120 96 310 272 164 174 1 568 1 472 96 

Egyéb ráfordítások 301 199 67 180 212 277 203 1 439 1 372 67 

Üzemi eredmény 361 61 29 59 53 46 24 633 604 29 

Egyéb bevétel - ráfordítás 816 235 285 –111 368 184 328 2 105 1 820 285 

Korrigált üzemi eredmény –455 –174 –256 170 –315 –138 –304 –1 472 –1 216 –256 
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3.5. táblázat folyt.: Beszámoló – Síkvidék régió – 2016–2020 (M Ft) 
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2018 

Befektetett eszközök 6 055 1 941 2 100 3 808 3 318 1 808 2 547 21 577 19 477 2 100 

Forgóeszközök 3 719 1 474 643 2 392 1 425 1 927 1 195 12 775 12 132 643 

Pénzeszközök 3 027 996 418 297 773 574 576 6 661 6 243 418 

Eszközök=Források 9 786 3 420 2 746 6 210 4 746 3 748 3 769 34 425 31 679 2 746 

Saját tőke 8 512 2 704 2 246 4 212 3 334 2 647 3 125 26 780 24 534 2 246 

Jegyzett tőke 2 030 1 280 1 216 1 520 1 808 2 108 1 108 11 070 9 854 1 216 

Tőketartalék 1 281 305 687 1 522 784 379 1 010 5 968 5 281 687 

Eredménytartalék 4 766 1 020 319 1 406 692 118 964 9 285 8 966 319 

Adózott eredmény 364 98 24 43 51 –46 43 577 553 24 

Kötelezettségek 609 261 151 1 609 714 925 580 4 849 4 698 151 

Passzív időbeli elhatárolás 399 232 306 286 681 176 50 2 130 1 824 306 

Értékesítés nttó árbevétele 5 614 2 501 1 432 7 043 4 352 3 945 3 220 28 107 26 675 1 432 

Egyéb bevételek 903 498 427 405 384 211 411 3 239 2 812 427 

Aktivált teljesítmény –40 28 84 129 135 34 42 412 328 84 

Anyagjellegű ráfordítások 2 926 1 584 1 020 4 530 2 532 2 688 2 295 17 575 16 555 1 020 

Személyi jell. ráfordítások 2 423 1 012 692 2 485 1 857 1 240 1 089 10 798 10 106 692 

Értékcsökkenési leírás 398 141 96 326 261 173 170 1 565 1 469 96 

Egyéb ráfordítások 399 175 103 212 183 112 132 1 316 1 213 103 

Üzemi eredmény 330 115 31 25 37 –25 31 544 513 31 

Egyéb bevétel - ráfordítás 504 323 324 193 201 99 279 1 923 1 599 324 

Korrigált üzemi eredmény –174 –208 –293 –168 –164 –124 –248 –1 379 –1 086 –293 

2019 

Befektetett eszközök 6 133 2 069 2 070 3 966 3 400 1 999 2 744 22 381 20 311 2 070 

Forgóeszközök 4 079 1 645 746 2 664 1 518 1 853 923 13 428 12 682 746 

Pénzeszközök 3 222 1 243 486 282 844 146 356 6 579 6 093 486 

Eszközök=Források 10 219 3 779 2 865 6 633 4 920 3 864 3 672 35 952 33 087 2 865 

Saját tőke 8 787 2 763 2 352 4 240 3 492 2 647 3 144 27 425 25 073 2 352 

Jegyzett tőke 2 030 1 280 1 306 1 520 1 908 2 108 1 108 11 260 9 954 1 306 

Tőketartalék 1 201 305 687 1 522 784 379 1 110 5 988 5 301 687 

Eredménytartalék 5 050 1 119 343 1 154 743 72 1 007 9 488 9 145 343 

Adózott eredmény 276 60 17 28 58 1 19 459 442 17 

Kötelezettségek 739 439 122 2 036 711 1 003 432 5 482 5 360 122 

Passzív időbeli elhatárolás 373 361 315 232 707 214 41 2 243 1 928 315 

Értékesítés nttó árbevétele 5 581 2 911 1 446 8 026 4 550 3 806 2 898 29 218 27 772 1 446 

Egyéb bevételek 745 256 382 419 366 262 320 2 750 2 368 382 

Aktivált teljesítmény 136 78 42 79 144 255 41 775 733 42 

Anyagjellegű ráfordítások 3 179 1 874 989 5 293 2 585 2 818 1 929 18 667 17 678 989 

Személyi jell. ráfordítások 2 306 1 026 659 2 633 1 935 1 218 1 037 10 814 10 155 659 

Értékcsökkenési leírás 377 138 101 332 279 162 173 1 562 1 461 101 

Egyéb ráfordítások 339 145 99 227 229 101 160 1 300 1 201 99 

Üzemi eredmény 261 62 21 40 32 24 –1 439 418 21 

Egyéb bevétel - ráfordítás 504 111 283 192 137 161 160 1 548 1 265 283 

Korrigált üzemi eredmény –243 –49 –262 –152 –105 –137 –161 –1 109 –847 –262 
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3.5. táblázat folyt.: Beszámoló – Síkvidék régió – 2016–2020 (M Ft) 
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2020 
Befektetett eszközök 6 022 2 082 2 097 4 050 3 562 2 382 2 812 23 007 20 910 2 097 

Forgóeszközök 4 901 1 714 938 2 750 1 488 2 408 1 018 15 217 14 279 938 

Pénzeszközök 3 615 1 295 726 433 923 877 616 8 485 7 759 726 

Eszközök=Források 10 946 3 844 3 132 6 822 5 194 4 808 3 862 38 608 35 476 3 132 

Saját tőke 9 077 2 840 2 368 4 273 3 565 2 538 3 186 27 847 25 479 2 368 

Jegyzett tőke 2 030 1 280 1 306 1 520 1 908 2 108 1 108 11 260 9 954 1 306 

Tőketartalék 1 201 305 687 1 522 784 379 1 010 5 888 5 201 687 

Eredménytartalék 5 315 1 178 360 1 167 703 160 1 026 9 909 9 549 360 

Adózott eredmény 290 76 16 32 73 –110 42 419 403 16 

Kötelezettségek 1 082 434 380 2 027 597 1 850 468 6 838 6 458 380 

Passzív időbeli elhatárolás 363 374 308 396 734 421 123 2 719 2 411 308 

Értékesítés nttó árbevétele 5 956 3 005 1 286 7 202 3 715 3 352 2 272 26 788 25 502 1 286 

Egyéb bevételek 709 221 354 590 792 210 483 3 359 3 005 354 

Aktivált teljesítmény 74 17 68 70 –20 219 57 485 417 68 

Anyagjellegű ráfordítások 3 485 1 939 920 4 819 1 873 2 505 1 373 16 914 15 994 920 

Személyi jell. ráfordítások 2 215 950 598 2 443 1 774 1 082 892 9 954 9 356 598 

Értékcsökkenési leírás 348 149 83 336 284 179 194 1 573 1 490 83 

Egyéb ráfordítások 426 141 92 230 502 117 248 1 756 1 664 92 

Üzemi eredmény 266 65 16 33 55 –103 28 360 344 16 

Egyéb bevétel - ráfordítás 283 80 262 360 290 93 235 1 603 1 341 262 

Korrigált üzemi eredmény –17 –15 –246 –327 –235 –196 –207 –1 243 –997 –246 

Bruttó eredmény 2 227 895 339 3 847 1 323 224 1 138   339 

 
3.5. táblázat folyt.: Beszámoló – Síkvidék régió – 2016–2020 (M Ft) 

SÍKVIDÉK 
7 erdőgazdaság összesen 

3 fafeldolgozással rendelkező 

erdőgazdaság összesen 
2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Befektetett eszközök 20 163 20 725 21 577 22 381 23 007 18 145 18 641 19 477 20 311 20 910 

Forgóeszközök 12 042 13 040 12 775 13 428 15 217 11 602 12 522 12 132 12 682 14 279 

Pénzeszközök 6 048 6 833 6 661 6 579 8 485 5 884 6 540 6 243 6 093 7 759 

Eszközök=Források 32 294 33 880 34 425 35 952 38 608 29 829 31 270 31 679 33 087 35 476 

Saját tőke 24 750 25 748 26 780 27 425 27 847 22 860 23 666 24 534 25 073 25 479 

Jegyzett tőke 10 168 10 714 11 070 11 260 11 260 9 262 9 638 9 854 9 954 9 954 

Tőketartalék 5 913 5 888 5 968 5 988 5 888 5 226 5 201 5 281 5 301 5 201 

Eredménytartalék 7 423 8 360 9 285 9 488 9 909 7 144 8 062 8 966 9 145 9 549 

Adózott eredmény 933 575 577 459 419 914 554 553 442 403 

Kötelezettségek 4 582 5 150 4 849 5 482 6 838 4 361 4 971 4 698 5 360 6 458 

Passzív időbeli elhatárolás 2 200 2 082 2 130 2 243 2 719 1 881 1 768 1 824 1 928 2 411 

Értékesítés nttó árbevétele 25 137 26 574 28 107 29 218 26 788 23 711 25 059 26 675 27 772 25 502 

Egyéb bevételek 4 597 3 544 3 239 2 750 3 359 4 161 3 192 2 812 2 368 3 005 

Aktivált teljesítmény 665 238 412 775 485 620 185 328 733 417 

Anyagjellegű ráfordítások 15 308 16 313 17 575 18 667 16 914 14 623 15 313 16 555 17 678 15 994 

Személyi jell. ráfordítások 10 988 10 913 10 798 10 814 9 954 10 249 10 186 10 106 10 155 9 356 

Értékcsökkenési leírás 1 531 1 568 1 565 1 562 1 573 1 444 1 472 1 469 1 461 1 490 

Egyéb ráfordítások 1 282 1 439 1 316 1 300 1 756 1 207 1 372 1 213 1 201 1 664 

Üzemi eredmény 991  633 544 439 360 970 604 513 418 344 

Egyéb bevétel - ráfordítás 3 315 2 105 1 923 1 548 1 603 2 954 1 820 1 599 1 265 1 341 

Korrigált üzemi eredmény –2 324 –1 472 –1 379 –1 109 –1 243 –1 984 –1 216 –1 086 –847 –997 
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3.6. táblázat: EGRT – Régiók összesen 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 

2016 2017 
Hegy- 

vidék 

Domb- 

vidék 

Sík- 

vidék 
EGRT 

Hegy- 

vidék 

Domb- 

vidék 

Sík- 

vidék 
EGRT 

Befektetett eszközök 36 474 26 167 20 163 82 804 38 090 27 243 20 725 86 058 

Forgóeszközök 18 234 14 899 12 042 45 175 23 609 15 855 13 040 52 504 

Pénzeszközök 7 948 8 506 6 048 22 502 13 445 9 589 6 833 29 867 

Eszközök=Források 55 255 41 191 32 294 128 740 62 154 43 303 33 880 139 337 

Saját tőke 37 654 34 164 24 750 96 568 38 631 36 197 25 748 100 576 

Jegyzett tőke 14 108 10 376 10 168 34 652 14 137 11 410 10 714 36 261 

Tőketartalék 10 038 7 239 5 913 23 190 9 967 7 239 5 888 23 094 

Eredménytartalék 11 173 13 921 7 423 32 517 12 291 15 659 8 360 36 310 

Adózott eredmény 967 1 503 933 3 403  892 1 200 575 2 667 

Kötelezettségek 7 340 3 818 4 582 15 740 10 253 3 586 5 150 18 989 

Passzív időbeli elhatárolás 7 427 2 864 2 200 12 491 10 166 2 811 2 082 15 059 

Értékesítés nettó árbevétele 37 471 31 680 25 137 94 288 38 321 33 193 26 574 98 088 

Egyéb bevételek 5 138 3 199 4 597 12 934 5 133 2 642 3 544 11 319 

Aktivált teljesítmény 947 739 665 2 351 937 484 238 1 659 

Anyagjellegű ráfordítások 24 165 18 582 15 308 58 055 24 422 19 088 16 313 59 823 

Személyi jell. ráfordítások 13 202 11 802 10 988 35 992 13 194 12 062 10 913 36 169 

Értékcsökkenési leírás 2 541 2 041 1 531 6 113 2 703 2 212 1 568 6 483 

Egyéb ráfordítások 2 416 1 674 1 282 5 372 3 091 1 694 1 439 6 224 

Üzemi eredmény 1 023 1 520 991 3 534 943 1 260 633 2 836 

Egyéb bevétel - ráfordítás 2 722 1 525 3 315 7 562 2 042 948 2 105 5 095 

Korrigált üzemi eredmény –1 699 –5 –2 324 –4 028 –1 153 312 –1 472 –2 313 

 
3.6. táblázat folyt.: EGRT –Régiók összesen 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 
2018 2019 

Hegy- 

vidék 

Domb- 

vidék 

Sík- 

vidék 
EGRT 

Hegy- 

vidék 

Domb- 

vidék 

Sík- 

vidék 
EGRT 

Befektetett eszközök 39 054 27 685 21 577 88 316 40 634 27 864 22 381 90 879 

Forgóeszközök 25 520 17 683 12 775 55 978 24 066 18 759 13 428 56 253 

Pénzeszközök 14 702 10 399 6 661 31 762 13 742 11 229 6 579 31 550 

Eszközök=Források 64 913 45 555 34 425 144 893 65 337 46 845 35 952 148 134 

Saját tőke 39 932 37 461 26 780 104 173 40 817 38 517 27 425 106 759 

Jegyzett tőke 14 796 11 145 11 070 37 011 15 021 11 573 11 260 37 854 

Tőketartalék 9 966 7 239 5 968 23 173 9 967 7 308 5 988 23 263 

Eredménytartalék 13 277 16 950 9 285 39 512 14 516 17 994 9 488 41 998 

Adózott eredmény 807 1 072 577 2 456  489 946 459 1 894 

Kötelezettségek 12 330 4 597 4 849 21 776 10 649 4 890 5 482 21 021 

Passzív időbeli elhatárolás 10 429 2 790 2 130 15 349 10 982 2 745 2 243 15 970 

Értékesítés nettó árbevétele 39 331 34 993 28 107 102 431 38 089 35 250 29 218 102 557 

Egyéb bevételek 3 540 2 143 3 239 8 922 3 761 2 246 2 750 8 757 

Aktivált teljesítmény 921 1 221 412 2 554 1 042 1 482 775 3 299 

Anyagjellegű ráfordítások 24 766 20 738 17 575 63 079 24 421 20 415 18 667 63 503 

Személyi jell. ráfordítások 13 270 12 223 10 798 36 291 13 342 12 628 10 814 36 784 

Értékcsökkenési leírás 2 693 2 249 1 565 6 507 2 651 2 312 1 562 6 525 

Egyéb ráfordítások 2 294 2 072 1 316 5 682 2 065 2 248 1 300 5 613 

Üzemi eredmény 791 1 079 544 2 414 415 876 439 1 730 

Egyéb bevétel - ráfordítás 1 246 71 1 923 3 240 1 696 –2 1 548 3 242 

Korrigált üzemi eredmény –475 1 008 –1 379 –846 –1 232 878 –1 109 –1 463 
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3.6. táblázat folyt.: EGRT –Régiók összesen 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 

2020 EGRT 
Hegy- 

vidék 

Domb- 

vidék 

Sík- 

vidék 
EGRT 2016 2017 2018 2019 2020 

Befektetett eszközök 42 035 28 443 23 007 93 485 82 804 86 058 88 316 90 879 93 485 

Forgóeszközök 24 777 20 048 15 217 60 042 45 175 52 804 55 978 56 253 60 042 

Pénzeszközök 15 929 12 553 8 485 36 967 22 502 29 867 31 762 31 550 36 967 

Eszközök=Források 69 051 49 739 38 608 157 398 128 740 139 337 144 893 148 134 157 398 

Saját tőke 41 781 39 496 27 847 109 124 96 568 100 576 104 173 106 759 109 124 

Jegyzett tőke 15 026 11 575 11 260 37 861 34 652 36 261 37 011 37 854 37 861 

Tőketartalék 9 985 7 263 5 888 23 136 23 190 23 094 23 173 23 263 23 136 

Eredménytartalék 15 051 18 902 9 909 43 862 32 517 36 310 39 512 41 998 43 862 

Adózott eredmény 971 980 419 2 370 3 403 2 667 2 456 1 894 2 370 

Kötelezettségek 12 390 6 061 6 838 25 289 15 740 18 989 21 776 21 021 25 289 

Passzív időbeli elhatárolás 7 168 3 189 2 719 13 076 12 491 15 059 15 349 15 970 13 076 

Értékesítés nettó árbevétele 32 926 31 893 26 788 91 607 94 288 98 088 102 431 102 557 91 607 

Egyéb bevételek 4 315 2 768 3 359 10 442 12 934 11 319 8 922 8 757 10 442 

Aktivált teljesítmény –292 682 485 875 2 351 1 659 2 554 3 299  875 

Anyagjellegű ráfordítások 19 446 18 028 16 914 54 388 58 055 59 823 63 079 63 503 54 388 

Személyi jell. ráfordítások 11 966 10 894 9 954 32 814 35 992 36 169 36 291 36 784 32 814 

Értékcsökkenési leírás 2 554 2 378 1 573 6 505 6 113 6 483 6 507 6 525 6 505 

Egyéb ráfordítások 2 211 2 479 1 756 6 446 5 372 6 224 5 682 5 613 6 446 

Üzemi eredmény 871 662 360 1 893 3 534 2 836 2 414 1 730 1 893 

Egyéb bevétel - ráfordítás 2 104 289 1 603 3 996 7 562 5 095 3 240 3 242 3 996 

Korrigált üzemi eredmény –1 233 373 –1 243 –2 103 –4 028 –2 313 –846 –1 463 –2 103 

 

Az eszközökön belül három mérlegfőcsoportot tudunk elkülöníteni, ebből számunkra 

kettő relevánsabb: a befektetett eszközök és a forgóeszközök. Előbbi esetében egyértelműen a 

tárgyi eszközök dominálnak, amelyek többek között saját, illetve vagyonkezelésbe vett 

ingatlanokból (épületek, irodák, faipari üzemek, utak, vasutak, vadvédelmi kerítések, 

közjóléti berendezések stb.), műszaki (pl. terepjárók, munkagépek és kiegészítőik) és egyéb (a 

tevékenységet közvetetten szolgáló) berendezésekből, a tenyészállatokból, valamint 

beruházásokból és fejlesztésekből (pl. erdőtelepítés, közjóléti beruházások) és ezek halmozott 

értékcsökkenéséből tevődnek össze. Mindezek mellett az erdőgazdaságok kisebb mértékben 

rendelkeznek részesedésekkel, vagy esetlegesen szoftverekkel, ezáltal az immateriális javak 

és befektetett pénzügyi eszközök szerepe marginálisnak tekinthető. A forgóeszközök 

gyarapodása elsősorban a pénzeszközök ugrásszerű emelkedésének köszönhető, amely 2016 

és 2020 között több, mint 64%-os növekedést mutatott. A forgóeszközök (3.3 ábra) összesen 

ugyanezen időszak alatt 45,2 milliárd Ft-ról 62,3 milliárd Ft-ra duzzadtak (37,8%-os 

növekedés). 

Az összes hozam döntő részét az árbevétel teszi ki. A kiegészítő mellékletekből 

kiolvasható, hogy az árbevételt több ágazat generálja, legnagyobb része a fakitermelésből 

származik, a legtöbb erdőgazdaságnál meghatározó még a vadgazdálkodás, a fafeldolgozás 

(12 erdőgazdaságnál), illetve további tételek is fellelhetők, mint például a mag- és 

csemetetermelés, közjóléti szolgáltatások és egyéb más tevékenységek. A hagyományos 

erdőgazdálkodás, mint alaptevékenység jövedelmezősége relatíve alacsony, a vizsgált 

időszakban az árbevétel 2-4%-a körül mozgott (3.4 ábra). 
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3.3. ábra: EGRT – Mérleg 2016–2020 

 

 

3.4. ábra: EGRT – Eredménykimutatás 2016–2020  

Vállalti szervezésű fafeldolgozó EGRT-k beszámolója 

Az 1970-es vertikális integráció az erdőgazdálkodás és a fafeldolgozás/faipar vállalati 

egyesítését célozta (Fatermesztés – Fahasznosítás), de mára már csak kb. az EGRT-k felében 

maradt fenn, sajátos külön csoportot alkotnak. 
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3.7. táblázat: Fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-k – Eredménykimutatás – 

2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 

EGRT-k  

VAN fafeldolgozás(12 Zrt.) 
EGRT-k 

(22 Zrt.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Értékesítés nttó árbevétele 61 489 64 874 67 326 67 371 59 802 94 288 98 088 102 431 102 557 91 607 

Egyéb bevételek 7 497 6 112 5 145 4 489 6 278 12 934 11 319 8 922 8 757 10 442 

Aktivált teljesítmény 1 614 993 1 505 2 232 593 2 351 1 659 2 554 3 299 875 

Anyagjellegű ráfordítások 38 267 40 236 42 061 42 121 36 150 58 055 59 823 63 079 63 503 54 388 

Személyi jell. ráfordítások 22 581 22 503 22 518 23 004 20 433 35 992 36 169 36 291 36 784 32 814 

Értékcsökkenési leírás 3 938 4 143 4 170 4 167 4 060 6 113 6 483 6 507 6 525 6 505 

Egyéb ráfordítások 3 123 3 578 3 556 3 225 3 903 5 372 6 224 5 682 5 613 6 446 

Üzemi eredmény 2 688 2 028 1 726 1 028 1 336 3 534 2 836 2 414 1 730 1 893 

Korrigált üzemi eredmény  –1 686 –506 117 –334 –1 039 –4 028 –2 313 –846 –1 463 –2 103 

Adózott eredmény 2 555 1 880 1 728 1 135 1 613 3 403 2 667 2 456 1 894 2 370 

 

Megnevezés 

EGRT-k  

NINCS fafeldolgozás(10 Zrt.) 
EGRT-k  

VAN fafeldolgozás(12 Zrt.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Értékesítés nttó árbevétele 32 799 33 214 35 105 35 186 31 805 61 489 64 874 67 326 67 371 59 802 

Egyéb bevételek 5 437 5 207 3 777 4 268 4 164 7 497 6 112 5 145 4 489 6 278 

Aktivált teljesítmény      1 614 993 1 505 2 232 593 

Anyagjellegű ráfordítások 19 788 19 587 21 018 21 382 18 238 38 267 40 236 42 061 42 121 36 150 

Személyi jell. ráfordítások 13 411 13 666 13 773 13 780 12 381 22 581 22 503 22 518 23 004 20 433 

Értékcsökkenési leírás      3 938 4 143 4 170 4 167 4 060 

Egyéb ráfordítások 2 249 2 646 2 126 2 388 2 543 3 123 3 578 3 556 3 225 3 903 

Üzemi eredmény 846 808 688 702 557 2 688 2 028 1 726 1 028 1 336 

Korrigált üzemi eredmény  –2 342 –1 807 –963 –1 129 –1 064 –1 686 –506 117 –334 –1 039 

Adózott eredmény 848 787 728 759 757 2 555 1 880 1 728 1 135 1 613 

 

 

3.5. ábra: Fafeldolgozással rendelkező és nem rendelkező EGRT-k – Eredménykimutatás 

2016–2020 
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Az EGRT – 2016–2020 időszak fejlődése 

A 2016–2020 változást két tényezőre (2016–2019, 2019–2020) bontottuk, bemutatva a 

folyamat és az év hatását. 
 
3.8. táblázat: EGRT-k számviteli beszámolója 2016–2020  

Megnevezés 
2016 2017 2018 2019 2020 20/16 19/16 20/19 

M Ft % M Ft M Ft M Ft % M Ft % % % % 

Befektetett eszköz BE 82 804 64 86 058 88 316 90 879 61 93 485 59 113 110 103 

Forgó eszköz FE 45 175 35 52 804 55 978 56 253 38 60 042 38 133 119 107 

Pénzügyi eszköz PE 22 502 17,5 29 867 31 762 31 550 21,3 36 967 23,5 164 140 117 

Eszköz=Forrás összes E=F 128 740 100 139 337 144 893 148 134 100 157 398 100 122 115 106 

Saját tőke ST 96 568 75 100 576 104 173 106 759 72 109 124 69 113 111 102 

Jegyzett tőke JT 34 652 27 36 261 37 011 37 854 25,5 37 861 30 109 109 100 

Tőketartalék TT 23 190 18 23 094 23 173 23 263 15,7 23 136 18 100 100 100 

Eredmény tartalék ET 32 517 25 36 310 39 512 41 998 28,4 43 862 34,4 135 129 104 

Adózott eredmény ADE 3 403 2,6 2 667 2 456 1 894 1,3 2 370 1,5 70 56 125 

Kötelezettség KÖT 15 740 12 18 989 21 776 21 021 14 25 289 16 161 134 120 

Passzív időbeli elh. PIE 12 491 10 15 059 15 349 15 970 11 13 076 10 105 128 82 

Árbevétel ÁRB 94 288 100 98 088 102 431 102 557 100 91 607 100 97 109 89 

Egyéb bevétel EB 12 934 14 11 319 8 922 8 757 8,5 10 442 11,4 81 68 119 

Aktivált saját telj. AST 2 351 2,5 1 659 2 554 3 299 3,2 875 1,0 37 140 27 

Anyag jellegű ráford. ANY 58 055 62 59 823 63 079 63 503 62 54 388 59 94 109 86 

Személyi jell. ráford. SZEM 35 992 38 36 169 36 291 36 784 36 32 814 36 91 102 89 

Értékcsökkenési leírás ÉCS 6 113 6,5 6 483 6 507 6 525 6,4 6 505 7,1 106 107 100 

Egyéb ráfordítás ER 5 372 5,7 6 224 5 682 5 613 5,5 6 446 7,0 120 104 115 

Üzemi (üzleti) eredm. ÜE 3 534 3,7 2 836 2 414 1 730 1,7 1 893 2,1 54 49 109 

EB-ER 7 562 8,0 5 095 3 240 3 242 3,2 3 996 4,4 53 45 123 

Korrigált üzemi ered. KÜE –4 028 –4,2 –2 313 –846 –1 463 –1,4 –2 103 –2,3 52 36 144 

Adózott eredmény  ADE 3 403 3,6 2 667 2 456 1 894 1,8 2 370 2,6 70 56 125 

ADE/BE 4,1  3,1 2,8 2,1  2,5  61 51 119 

ADE/(E-F) 2,6  1,9 1,7 1,3  1,5  58 50 115 

ADE/ST 3,5  2,7 2,4 1,8  2,2  63 51 122 

ADE/ÁRB 3,6  2,7 2,4 1,8  2,6  42 50 144 

E=F – az eszközök és a források megegyeznek 

 
A befektetett eszközökben csak az ún. működtető vagyon eszközei szerepelnek, az erdő 

(erdőföld, élőfakészlet) nincs kimutatva. Kiemelkedik a pénzeszköz növekedése. 

Az eredménykimutatás az összköltség eljárás szerinti felépítésben jelenik meg (a forgalmi 

költség eljárást a későbbiektől alkalmazzák, annak vizsgálata így most nem aktuális). 

Az Eredmény/Mérleg tétel mutatók mellett természetesen az Eredmény/Árbevétel arány is 

romlik (de 2020-ban 2019-hez képest váratlanul javult). 

A számviteli beszámoló kiegészítő mellékletében nagyon sok (vagyoni, jövedelmi és 

pénzügyi) mutatót gépiesen meghatároznak, de ezek vizsgálata, elemzése, a trend (csak bázis 

és tárgy év) bemutatása általában nem történik meg. 

Az Eszközök-Források összetétele évente csak kevésbé változik (kivétel a 2020). 

Viszonylagosan csökken a befektetett eszközök, a saját tőke, a jegyzett tőke, a 

tőketartalék, a passzív időbeli elhatárolás aránya. 

Növekszik a forgóeszközök, a pénzeszközök, az eredménytartalék és a kötelezettségek 

aránya. Az éves MSZE-ADE alacsony értéke lassan halmozódik az eredménytartalékban. A 

pénzeszközök értéke portfolió szinten egyre jobban meghaladja a kötelezettségekét. 

Az árbevétel növekedése már 2019-ben megtört, amelyet követett a 2020. évi visszaesés, 

amely megjeleni az (anyagi és személyi jellegű) ráfordításokban is, érdekes módon az üzemi 

eredmény 2019-hez képest javult. (Az árbevétel további alakulása újabb módosulásokat 

generálhat.) 
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3.3. Régiók beszámolói 2016–2020 

A rövidtávra visszatekintés a 2016–2020 időszakot érinti, és itt is a regionális és 

fafeldolgozási különbségekre figyelünk. Régiónként a 2016–2020 a legújabb időszak, a 2020. 

évi visszaeséssel. 

Az általános információk az egyes régiókra is jellemzők. 

 

3.9. táblázat: Hegyvidék – Mérleg 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 
2016 2017 2018 2019 2020 20/16 19/16 20/19 

M Ft % M Ft M Ft M Ft % M Ft % % % % 

Befektetett eszköz BE 36 474 66 38 090 39 054 40 634 62 42 035 61 115 111 103 

Forgó eszköz FE 18 234 33 23 609 25 520 24 066 37 24 777 36 136 132 103 

Pénzügyi eszköz PE 7 948 14 13 445 14 702 13 742 21 15 929 23 200 173 116 

Eszköz-Forrás összes 55 255 100 62 154 64 913 65 337 100 69 051 100 125 118 106 

Saját tőke ST 37 654 68 38 631 39 932 40 817 62 41 781 61 114 108 102 

Jegyzett tőke JT 14 108 26 14 137 14 796 15 021 23 15 026 22 107 106 100 

Tőketartalék TT 10 038 18 9 967 9 966 9 967 15 9 985 14 99 99 100 

Eredmény tartalék ET 11 173 20 12 291 13 277 14 516 22 15 051 22 135 130 104 

Adózott eredmény ADE 967 1,8 892  807 489 0,8 971 1,4 100 51 199 

Kötelezettség KÖT 7 340 7,5 10 253 12 330 10 649 16,3 12 390 17,9 169 145 116 

Passzív időbeli elh. PIE 7 427 13,4 10 166 10 429 10 982 16,8 7 168 10,4 97 148 65 

 

 

 

3.6. ábra: Hegyvidék – Mérleg 2016–2020 
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3.10. táblázat: Hegyvidék – Eredménykimutatás 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 
2016 2017 2018 2019 2020 20/16 19/16 20/19 

M Ft % M Ft M Ft M Ft % M Ft % % % % 

Árbevétel ÁRB 37 471 100 38 321 39 331 38 089 100 32 926 100 88 102 86 

Egyéb bevétel EB 5 138 13,7 5 133 3 540 3 761 9,9 4 315 13,1 84 73 115 

Aktivált saját telj. AST 947 2,5 937 921 1 042 2,7 –292 –0,9 – – – 

Anyag jellegű ráford. ANY 24 165 64 24 422 24 766 24 421 64 19 446 59 80 101 80 

Személyi jell. ráford. SZEM 13 202 35 13 194 13 270 13 342 35 11 966 36 91 101 114 

Értékcsökkenési leírás ÉCS 2 541 6,8 2 703 2 693 2 651 7,0 2 554 7,8 101 104 96 

Egyéb ráfordítás ER 2 416 6,4 3 091 2 294 2 065 5,4 2 211 6,7 92 85 107 

Üzemi eredmény ÜE 1 023 2,7 943 791 415 1,1 871 2,6 85 41 210 

EB-ER 2 722 7,3 2 042 1 246 1 696 4,5 2 104 6,4 77 62 124 

Korrigált üzemi ered. KÜE –1 699 – –1 153 –475 –1 232 – –1 233 – – – – 

Adózott eredmény  ADE 967 2,6 892 807 489 1,3 971 2,9 100 51 199 

ADE/BE 2,7 2,7 2,3 2,1 1,2 1,2 2,3 2,3    

ADE/(E-F) 1,8 1,8 1,4 1,2 0,7 0,7 1,4 1,4    

ADE/ST 2,6 2,6 2,3 2,2 1,2 1,2 2,3 2,3    

ADE/ÁRB 2,6 2,6 2,3 2,1 1,3 1,3 2,9 2,9    

 

 

 

3.7. ábra: Hegyvidék – Eredménykimutatás 2016–2020 
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3.11. táblázat: Dombvidék – Mérleg 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 
2016 2017 2018 2019 2020 20/16 19/16 20/19 

M Ft % M Ft M Ft M Ft % M Ft % % % % 

Befektetett eszköz BE 26 167 64 27 243 27 685 27 864 59 28 443 57 109 106 102 

Forgó eszköz FE 14 899 36 15 855 17 683 18 759 40 20 048 40 135 126 107 

Pénzügyi eszköz PE 8 506 21 9 589 10 399 11 229 24 12 553 25 148 132 112 

Eszköz-Forrás összes 41 191 100 43 303 45 555 46 845 100 49 739 100 121 114 106 

Saját tőke ST 34 164 83 36 197 37 461 38 517 82 39 496 79 116 113 103 

Jegyzett tőke JT 10 376 25 11 410 11 145 11 573 30 11 575 29 112 112 100 

Tőketartalék TT 7 239 18 7 239 7 239 7 308 16 7 263 15 100 101 99 

Eredmény tartalék ET 13 921 34 15 659 16 950 17 994 38 18 902 38 136 129 105 

Adózott eredmény ADE 1 503 3,6 1 200 1 072  946 2,0 980 2,0 65 63 104 

Kötelezettség KÖT 3 818 9,3 3 586 4 597 4 890 10,4 6 061 12,2 159 128 124 

Passzív időbeli elh. PIE 2 864 7,0 2 811 2 790 2 745 5,9 3 189 6,4 111 96 116 

 

 

 

3.8. ábra: Dombvidék – Mérleg 2016–2020 
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3.12. táblázat: Dombvidék – Eredménykimutatás 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 
2016 2017 2018 2019 2020 20/16 19/16 20/19 

M Ft % M Ft M Ft M Ft % M Ft % % % % 

Árbevétel ÁRB 31 680 100 33 193 34 993 35 250 100 31 893 100 101 111 90 

Egyéb bevétel EB 3 199 10,1 2 642 2 143 2 246 6,4 2 768 8,7 87 70 123 

Aktivált saját telj. AST 739 2,3 484 1 221 1 482 4,2 682 2,1 92 201 46 

Anyag jellegű ráford. ANY 18 582 59 19 088 20 738 20 415 58 18 028 57 97 110 88 

Személyi jell. ráford. SZEM 11 802 37 12 062 12 223 12 628 36 10 894 34 92 107 86 

Értékcsökkenési leírás ÉCS 2 041 6,4 2 212 2 249 2 312 6,6 2 378 7,5 117 113 103 

Egyéb ráfordítás ER 1 674 5,3 1 694 2 072 2 248 6,4 2 479 7,8 148 134 110 

Üzemi eredmény ÜE 1 520 4,8 1 260 1 079 876 2,5 662 2,1 44 58 76 

EB-ER 1 525 4,8 948 71 –2 – 289 0,9 – – – 

Korrigált üzemi ered. KÜE –5 – 312 1 008 878 2,5 373 1,2 – – – 

Adózott eredmény  ADE 1 503 4,7 1 200 1 072 946 2,7 980 3,1 65 63 104 

ADE/BE 5,7 5,7 4,4 3,9 3,4 3,4 3,4 3,4    

ADE/(E-F) 3,6 3,6 2,8 2,4 2,0 2,0 2,0 2,0    

ADE/ST 5,1 5,1 3,3 2,9 2,5 2,5 2,5 2,5    

ADE/ÁRB 4,7 4,7 3,6 3,1 2,7 2,7 3,1 3,1    

 

 

 

3.9. ábra: Dombvidék – Eredménykimutatás 2016–2020  
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3.13. táblázat: Síkvidék – Mérleg 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 
2016 2017 2018 2019 2020 20/16 19/16 20/19 

M Ft % M Ft M Ft M Ft % M Ft % % % % 

Befektetett eszköz BE 20 163 62 20 725 21 577 22 381 62 23 007 60 114 90 103 

Forgó eszköz FE 12 042 37 13 040 12 775 13 428 37 15 217 39 126 112 113 

Pénzügyi eszköz PE 6 048 19 6 833 6 661 6 579 18 8 485 22 140 109 129 

Eszköz-Forrás összes 32 294 100 33 880 34 425 35 952 100 38 608 100 120 111 107 

Saját tőke ST 24 750 77 25 748 26 780 27 425 76 27 847 72 113 111 102 

Jegyzett tőke JT 10 168 31 10 714 11 070 11 260 31 11 260 29 111 111 100 

Tőketartalék TT 5 913 18 5 888 5 968 5 988 17 5 888 15 100 101 98 

Eredmény tartalék ET 7 423 23 8 360 9 285 9 488 26 9 909 26 133 128 104 

Adózott eredmény ADE 933 2,9 575 577 459 1,3 419 1,1 45 49 91 

Kötelezettség KÖT 4 582 14,2 5 150 4 849 5 482 15,2 6 838 17,7 149 120 125 

Passzív időbeli elh. PIE 2 200 6,8 2 082 2 130 2 243 6,2 2 719 7,0 124 102 121 

 

 

 

3.10. ábra: Síkvidék – Mérleg 2016–2020 
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3.14. táblázat: Síkvidék – Eredménykimutatás 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 
2016 2017 2018 2019 2020 20/16 19/16 20/19 

M Ft % M Ft M Ft M Ft % M Ft % % % % 

Árbevétel ÁRB 25 137 100 26 574 28 107 29 218 100 26 788 100 107 116 62 

Egyéb bevétel EB 4 597 18 3 544 3 239 2 750 9 3 359 13 73 60 122 

Aktivált saját telj. AST 665 2,6 238 412 775 2,7 485 1,8 73 117 63 

Anyag jellegű ráford. ANY 15 308 61 16 313 17 575 18 667 64 16 914 63 110 122 91 

Személyi jell. ráford. SZEM 10 988 44 10 913 10 798 10 814 37 9 954 37 91 98 92 

Értékcsökkenési leírás ÉCS 1 531 6,1 1 568 1 565 1 562 5,3 1 573 5,9 103 102 101 

Egyéb ráfordítás ER 1 282 5 1 439 1 316 1 300 4,4 1 756 7 137 101 133 

Üzemi eredmény ÜE 991 3,9 633 544 439 1,5 360 1,3 36 44 82 

EB-ER 3 315 3,9 2 105 1 923 1 548 5,3 1 603 6,0 48 47 104 

Korrigált üzemi ered. KÜE –2 324 – –1 472 –1 379 –1 109 – –1 243 – – – – 

Adózott eredmény  ADE 933 3,7 575 577 459 1,6 419 1,6 45 49 91 

ADE/BE 4,6 4,6 2,8 2,7 2,1 4,6 1,8 1,8    

ADE/(E-F) 2,9 2,9 1,7 1,7 1,3 2,9 1,1 1,1    

ADE/ST 3,8 3,8 2,2 2,2 1,7 3,8 1,5 1,5    

ADE/ÁRB 3,7 3,7 2,2 2,1 1,6 3,7 1,6 1,6    

 

 

 

3.11. ábra: Síkvidék – Eredménykimutatás 2016–2020 
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Régiók beszámolói 2016–2020 

A rövidtávra visszatekintés a 2016–2020 időszakot érinti, és itt is a regionális és 

fafeldolgozási különbségekre figyelünk. Régiónként a 2016–2020 a legújabb időszak, a 2020. 

évi visszaeséssel. 

Az általános információk az egyes régiókra is jellemzők. 

A mérlegtételek az idővel általában nőnek, és ez vonatkozik a 2019–2020-as relációra is. 

Az eszközök közül a forgóeszköz (itt is a pénzeszköz), a források közül az eredménytartalék 

(nyereség halmozódás) volt a legjelentősebb. 

A hozamokból az árbevétel már 2018-ban elérte a csúcsot. A 2020. évi visszaesését a 

ráfordítások is követték, így a hullámzó (de 2019-ben legalacsonyabb) üzemi eredmény és 

adózott eredmény lényegesen nem változott (2019-hez képest nőtt). Az erdőgazdasági 

kiszervezések következtében az anyag jellegű szolgáltatások a legmagasabbak (a fatermesz-

téshez az input nagy része naturália, beárazás nélkül). Az eszköznövekedéshez kapcsolódó 

értékcsökkenési leírás alig növekedett, az egyéb ráfordítás sem változott. (A 2021. év mutatja 

majd meg, hogy a 2020. évi alacsony teljesítmények az egyszeri hatások következménye-e, 

hogyan sikerül visszaállni a hozam-ráfordítás trendre.) 

A Hegyvidékhez hasonlóan a Dombvidéken is a mérlegtételek az idővel általában nőnek, 

és ez vonatkozik a 2019–2020-as relációra is. Az eszközök közül a forgóeszköz (itt is a 

pénzeszköz), a források közül az eredménytartalék (nyereség halmozódás) volt a 

legjelentősebb. 

A Régiók Mérlegei és Eredménykimutatásai nagyságának és összetételének változását a 

táblázati értékek elemzésre alkalmas módon mutatják, az ábrák pedig szemléltetik. 
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A regionális beszámolók összevetése  

3.15. táblázat: Beszámoló – Régiók 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 

2016 2017 2018 2019 2020 

Hegy–

vidék 

Domb–

vidék 

Sík– 

vidék 

Hegy–

vidék 

Domb–

vidék 

Sík– 

vidék 

Hegy–

vidék 

Domb–

vidék 

Sík– 

vidék 

Hegy–

vidék 

Domb–

vidék 

Sík– 

vidék 

Hegy–

vidék 

Domb–

vidék 

Sík– 

vidék 

Befektetett eszköz 36 474 26 167 20 163 38 090 27 243 20 725 39 054 27 685 21 577 40 634 27 864 22 381 42 035 28 443 23 007 

Forgó eszköz 18 234 14 899 12 042 23 609 15 855 13 040 25 520 17 683 12 775 24 066 18 759 13 428 24 777 20 048 15 217 

Pénzügyi eszköz 7 948 8 506 6 048 13 445 9 589 6 833 14 702 10 399 6 661 13 742 11 229 6 579 15 929 12 553 8 485 

Eszköz=Forrás összes 55 255 41 191 32 294 62 154 43 303 33 880 64 913 45 555 34 425 65 337 46 845 35 952 69 051 49 739 38 608 

Saját tőke 37 654 34 164 24 750 38 631 36 197 25 748 39 932 37 461 26 780 40 817 38 517 27 425 41 781 39 496 27 847 

Jegyzett tőke 14 108 10 376 10 168 14 137 11 410 10 714 14 796 11 145 11 070 15 021 11 573 11 260 15 026 11 575 11 260 

Tőketartalék 10 038 7 239 5 913 9 967 7 239 5 888 9 966 7 239 5 968 9 967 7 308 5 988 9 985 7 263 5 888 

Eredmény tartalék 11 173 13 921 7 423 12 291 15 659 8 360 13 277 16 950 9 285 14 516 17 994 9 488 15 051 18 902 9 909 

Adózott eredmény 967 1 503 933 892 1 200 575  807 1 072  577  489 946 459 971  980 419 

Kötelezettség 7 340 3 818 4 582 10 253 3 586 5 150 12 330 4 597 4 849 10 649 4 890 5 482 12 390 6 061 6 838 

Passzív időbeli elh. 7 427 2 864 2 200 10 166 2 811 2 082 10 429 2 790 2 130 10 982 2 745 2 243 7 168 3 189 2 719 

Árbevétel 37 471 31 680 25 137 38 321 33 193 26 574 39 331 34 993 28 107 38 089 35 250 29 218 32 926 31 893 26 788 

Egyéb bevétel EB 5 138 3 199 4 597 5 133 2 642 3 544 3 540 2 143 3 239 3 761 2 246 2 750 4 315 2 768 3 359 

Aktivált saját telj. 947 739 665 937 484 238 921 1 221 412 1 042 1 482 775 –292 682 485 

Anyag jellegű ráford. 24 165 18 582 15 308 24 422 19 088 16 313 24 766 20 738 17 575 24 421 20 415 18 667 19 446 18 028 16 914 

Személyi jell. ráford. 13 202 11 802 10 988 13 194 12 062 10 913 13 270 12 223 10 798 13 342 12 628 10 814 11 966 10 894 9 954 

Értékcsökkenési leírás 2 541 2 041 1 531 2 703 2 212 1 568 2 693 2 249 1 565 2 651 2 312 1 562 2 554 2 378 1 573 

Egyéb ráfordítás ER 2 416 1 674 1 282 3 091 1 694 1 439 2 294 2 072 1 316 2 065 2 248 1 300 2 211 2 479 1 756 

Üzemi eredmény 1 023 1 520 991 943 1 260 633 791 1 079 544 415 876 439 871 662 360 

EB–ER 2 722 1 525 3 315 2 042 948 2 105 1 246 71 1 923 1 696 –2 1 548 2 104 289 1 603 

Korrigált üzemi ered. –1 699 –5 –2 324 –1 153 312 –1 472 –475 1 008 –1 379 –1 232 878 –1 109 –1 233 373 –1 243 

Adózott eredmény  967 1 503 933 892 1 200 575 807 1 072 577 489 946 459 971 980 419 

 
Az E=F főösszegben Hegyvidék–Dombvidék–Síkvidék a sorrend. A pénzügyi eszköz, illetve az eredménytartalék és a kötelezettség növekszik.  
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3.17. táblázat folyt. Beszámoló – Régiók 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 
Hegyvidék Dombvidék Síkvidék 

2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Befektetett eszköz 36 474 38 090 39 054 40 634 42 035 26 167 27 243 27 685 27 864 28 443 20 163 20 725 21 577 22 381 23 007 

Forgó eszköz 18 234 23 609 25 520 24 066 24 777 14 899 15 855 17 683 18 759 20 048 12 042 13 040 12 775 13 428 15 217 

Pénzügyi eszköz 7 948 13 445 14 702 13 742 15 929 8 506 9 589 10 399 11 229 12 553 6 048 6 833 6 661 6 579 8 485 

Eszköz=Forrás összes 55 255 62 154 64 913 65 337 69 051 41 191 43 303 45 555 46 845 49 739 32 294 33 880 34 425 35 952 38 608 

Saját tőke 37 654 38 631 39 932 40 817 41 781 34 164 36 197 37 461 38 517 39 496 24 750 25 748 26 780 27 425 27 847 

Jegyzett tőke 14 108 14 137 14 796 15 021 15 026 10 376 11 410 11 145 11 573 11 575 10 168 10 714 11 070 11 260 11 260 

Tőketartalék 10 038 9 967 9 966 9 967 9 985 7 239 7 239 7 239 7 308 7 263 5 913 5 888 5 968 5 988 5 888 

Eredmény tartalék 11 173 12 291 13 277 14 516 15 051 13 921 15 659 16 950 17 994 18 902 7 423 8 360 9 285 9 488 9 909 

Adózott eredmény 967 892 807 489 971 1 503 1 200 1 072  946 980 933 575 577 459 419 

Kötelezettség 7 340 10 253 12 330 10 649 12 390 3 818 3 586 4 597 4 890 6 061 4 582 5 150 4 849 5 482 6 838 

Passzív időbeli elh. 7 427 10 166 10 429 10 982 7 168 2 864 2 811 2 790 2 745 3 189 2 200 2 082 2 130 2 243 2 719 

 

 

3.12. ábra: Beszámoló Régiók – Mérleg 2016–2020   
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 3.17. táblázat folyt. Beszámoló – Régiók 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 
Hegyvidék Dombvidék Síkvidék 

2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Árbevétel 37 471 38 321 39 331 38 089 32 926 31 680 33 193 34 993 35 250 31 893 25 137 26 574 28 107 29 218 26 788 

Egyéb bevétel EB 5 138 5 133 3 540 3 761 4 315 3 199 2 642 2 143 2 246 2 768 4 597 3 544 3 239 2 750 3 359 

Aktivált saját telj. 947 937 921 1 042 –292 739 484 1 221 1 482 682 665 238 412 775 485 

Anyag jellegű ráford. 24 165 24 422 24 766 24 421 19 446 18 582 19 088 20 738 20 415 18 028 15 308 16 313 17 575 18 667 16 914 

Személyi jell. ráford. 13 202 13 194 13 270 13 342 11 966 11 802 12 062 12 223 12 628 10 894 10 988 10 913 10 798 10 814 9 954 

Értékcsökkenési leírás 2 541 2 703 2 693 2 651 2 554 2 041 2 212 2 249 2 312 2 378 1 531 1 568 1 565 1 562 1 573 

Egyéb ráfordítás ER 2 416 3 091 2 294 2 065 2 211 1 674 1 694 2 072 2 248 2 479 1 282 1 439 1 316 1 300 1 756 

Üzemi eredmény 1 023 943 791 415 871 1 520 1 260 1 079 876 662 991 633 544 439 360 

EB–ER 2 722 2 042 1 246 1 696 2 104 1 525 948 71 –2 289 3 315 2 105 1 923 1 548 1 603 

Korrigált üzemi ered. –1 699 –1 153 –475 –1 232 –1 233 –5 312 1 008 878 373 –2 324 –1 472 –1 379 –1 109 –1 243 

Adózott eredmény  967 892 807 489 971 1 503 1 200 1 072 946 980 933 575 577 459 419 

 

 

3.13. ábra: Beszámoló Régiók – Eredménykimutatás 2016–2020) 
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A változás és az összetétel mutatók a regionális szintű beszámolókban 

3.16. táblázat: Mérleg tételek változása a régiókban 2016–2020 (%) 

Mérleg 
Hegyvidék Dombvidék Síkvidék Megjegyzés 

(Sorrend) 20/16 19/16 20/19 20/16 19/16 20/19 20/16 19/16 20/19 

Befektetett eszköz 115 111 103 109 106 102 101 111 90 HV–DV–SV 

Forgó eszköz 136 132 103 135 126 107 87 70 123 HV–DV–SV 

Pénzeszköz 200 173 116 148 132 112 92 201 46 HV–DV–SV 

Eszköz=Forrás 125 118 106 121 114 106 97 110 88  

Saját tőke 114 108 102 116 113 103 92 107 86 DV–HV–SV 

Jegyzett tőke 107 106 100 112 112 100 117 113 103 SV–DV–HV 

Tőketartalék 99 100 100 100 101 99 148 134 110  

Eredmény tartalék 135 130 104 136 129 105 44 58 76  

Adózott eredmény  100 51 199 65 63 104 – – –  

Kötelezettség 169 145 116 159 128 124 149 120 134  

Passzív időbeli elhat. 97 148 65 111 96 116 65 63 104  

 

A legnagyobb a visszaesés a Síkvidéken. 

 

3.17. táblázat: Eredménykimutatás tételek változása a régiókban 2016–2020 (%) 

Eredménykimutatás 
Hegyvidék Dombvidék Síkvidék Meg-

jegyzés 20/16 19/16 20/19 20/16 19/16 20/19 20/16 19/16 20/19 

Árbevétel 88 102 86 101 111 90 107 116 92  

Egyéb bevétel 84 73 115 87 70 123 73 60 122 20/19 

Aktivált saját teljesítmény – – – 92 201 46 73 117 63  

Anyagjellegű ráf. 80 101 80 97 110 88 110 122 91  

Személyi jellegű ráf. 91 101 114 92 107 86 91 98 92  

Értékcsökkenési leírás 101 104 96 117 113 103 103 102 101  

Egyéb ráfordítás 92 85 107 148 134 110 137 101 133  

Üzemi eredmény 85 41 210 44 58 76 36 44 82  

Egyéb bevétel-ráfordítás 77 62 124 – – – 48 47 104  

Korrigált üzemi eredmény – – – – – – – – –  

Adózott eredmény 100 51 199 65 63 104 45 49 91  

 

Az árbevétel 2020. évi visszaesése a Hegyvidéken a legnagyobb, de 2019-hez viszonyítva 

általános a lemaradás. Az anyagjellegű ráfordítás lemaradás hasonló az árbevételhez 

(a meghatározó fakitermeléshez). A személyi jellegű ráfordítás eltérően alakult a 

Hegyvidéken, illetve a Domb- és Síkvidéken, de nincs szoros kapcsolat az árbevétellel. 

Az üzemi eredmény esetében sincs összefüggés az árbevétel teljesítménnyel. 
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3.18. táblázat: Összetétel változása – Mérleg – Régiók 2016–2020 (%) 

Mérleg 
Hegyvidék Dombvidék Síkvidék Megjegyzés 

(Sorrend) 2016 2019 2020 2016 2019 2020 2016 2019 2020 

Befektetett eszköz BE 66 62 61 64 59 57 62 62 60  

Forgó eszköz FE 33 37 36 36 40 40 37 37 39  

Pénzeszköz PE 14 21 23 21 24 25 19 18 22 DV–SV–HV 

Eszköz=Forrás  E=F 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

Saját tőke ST 68 62 61 83 82 79 77 76 72 HV–SV–DV 

Jegyzett tőke JT 26 23 22 25 30 29 31 31 29 SV–DV–HV 

Tőketartalék TT 18 15 14 18 16 15 18 17 15  

Eredmény tartalék ET 20 22 22 34 38 38 23 26 26 DV–SV–HV 

Adózott eredmény  ADE 1,8 0,8 1,4 3,6 2,0 2,0 2,9 1,3 1,1  

Kötelezettség KÖT 7,5 16,3 17,9 9,3 10,4 12,2 14,2 15,2 17,7 SV–HV–DV 

Passzív időbeli elhat. PIE 13,4 16,8 10,4 7,0 5,9 6,4 6,8 6,2 7,0  

 

Az eszközökben a Dombvidéken a befektetett eszköz arány alacsonyabb, a 

Forgóeszköz/Pénzeszköz magasabb. 

A forrásokban a Dombvidéken az eredménytartalék kimagaslik, a kötelezettség aránya 

növekszik. 

 

3.19. táblázat: Összetétel változása – Eredménykimutatás – Régiók 2016–2020 (%) 

Eredménykimutatás 
Hegyvidék Dombvidék Síkvidék Megjegyzés 

(Sorrend) 2016 2019 2020 2016 2019 2020 2016 2019 2020 

Árbevétel ÁRB 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

Egyéb bevétel EB 13,7 9,9 13,1 10,1 6,4 8,7 18 9 13  

Aktivált saját telj. AST 2,5 2,7 -0,9 2,3 4,2 2,1 2,6 2,7 1,8  

Anyag jellegű ráford. ANY 64 64 59 59 58 57 61 64 63 HV-SV-DV 

Személyi jell. ráford. SZEM 35 35 36 37 36 34 44 37 37 ––– 

Értékcsökkenési leírás ÉCS 6,8 7,0 7,8 6,4 6,6 7,5 6,1 5,3 5,9 ––– 

Egyéb ráfordítás ER 6,4 5,4 6,7 5,3 6,4 7,8 5 4,4 7  

Üzemi eredmény ÜE 2,7 1,1 2,6 4,8 2,5 2,1 3,9 1,5 1,3 DV-HV-SV 

EB–ER 7,3 4,5 6,4 4,8 - 0,9 3,9 5,3 6,0  

Korrigált üzemi ered.  KÜE – – – – 2,5 1,2 – – –  

Adózott eredmény  ADE 2,6 1,3 2,9 4,7 2,7 3,1 3,7 1,6 1,6  

Mutatók           

ADE/BE 2,7 1,2 2,3 5,7 3,4 3,4 4,6 4,6 1,8  

ADE/E=F 1,8 0,7 1,4 3,6 2,0 2,0 2,9 2,9 1,1  

ADE/ST 2,6 1,2 2,3 5,1 2,5 2,5 3,8 3,8 1,5  

ADE/ÁRB 2,6 1,3 2,9 4,7 2,7 3,1 3,7 3,7 1,6 DV-SV-HV 

 

A hozamoknál a viszonyítási alap az árbevétel. 

Az adózott eredmény arányt a mérlegtételekhez és az árbevételhez viszonyítva mutatjuk be. 
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3.4. A vállalati fafeldolgozást végző EGRT-k beszámolója 

3.20. táblázat: A fafeldolgozást végző EGRT-k beszámolója régiónként 2016–2020 (M Ft) 

Beszámoló 

2016 2017 

Hegyv. Dombv. Síkv. Összesen Hegyv. Dombv. Síkv. Összesen 

(3 Zrt.) (3 Zrt.) (6 Zrt.) (12 Zrt.) (3 Zrt.) (3 Zrt.) (6 Zrt.) (12 Zrt.) 

Befektetett eszközök 15 429 15 852 18 145 49 426 16 170 16 527 18 641 51 338 

Forgóeszközök 7 641 10 790 11 602 30 033 7 869 11 893 12 522 32 284                                                                       

Pénzeszközök 1 751 6 755 5 884 14 390 1 825 7 994 6 540 16 359 

Eszközök=Források 23 304 26 701 29 829 79 834 24 139 28 491 31 270 83 900 

Saját tőke 15 455 22 406 22 860 60 721 15 866 24 320 23 666 63 852 

Jegyzett tőke 6 604 6 000 9 262 21 866 6 604 7 000 9 638 23 242 

Tőketartalék 4 172 4 706 5 226 14 104 4 172 4 706 5 201 14 079 

Eredménytartalék 2 974 9 681 7 144 19 799 3 506 11 191 8 062 22 759 

Adózott eredmény 473 1 168  914 2 555  412 914 554 1 880 

Kötelezettségek 4 014 2 118 4 361 10 493 4 539 1 986 4 971 11 496 

Passzív időbeli elhatárolás 3 095 1 952 1 881 6 928 2 950 1 915 1 768 6 633 

Árbevétel 18 744 19 034 23 711 61 489 20 449 19 366 25 059 64 874 

Egyéb bevétel 1 911 1 425 4 161 7 497 1 689 1 231 3 192 6 112 

Aktivált saját telj. 728 266  620 1 614 632 176 185 993 

Anyag jellegű ráford. 12 459 11 185 14 623 38 267 13 476 11 447 15 313 40 236 

Személyi jell. ráford. 6 227 6 105 10 249 22 581 6 213 6 104 10 186 22 503 

Értékcsökkenési leírás 1 284 1 210 1 444 3 938 1 340 1 331 1 472 4 143 

Egyéb ráfordítás 880 1 036 1 207 3 123 1 263 943 1 372 3 578 

Üzemi eredmény 529 1 189 970 2 688 476 948 604 2 028 

Egyéb bevétel–ráfordítás 1 031 389 2 954 4 374 426 288 1 820 2 534 

Korrigált üzemi ered. –502 800 –1 984 –1 686 50 660 –1 216 –506 

Adózott eredmény  473 1 168 914 2 555 412 914 554 1 880 

 

3.22. táblázat folyt.: A fafeldolgozást végző EGRT-k beszámolója régiónként 2016–2020 (M Ft) 

Beszámoló 

2018 2019 

Hegyv. Dombv. Síkv. Összesen Hegyv. Dombv. Síkv. Összesen 

(3 Zrt.) (3 Zrt.) (6 Zrt.) (12 Zrt.) (3 Zrt.) (3 Zrt.) (6 Zrt.) (12 Zrt.) 

Befektetett eszközök 16 488 16 771 19 477 52 736 16 531 16 963 20 311 53 805 

Forgóeszközök 8 793 13 420 12 132 34 345 8 232 14 094 12 682 35 008 

Pénzeszközök 2 379 8 927 6 243 17 549 1 956 9 641 6 093 17 690 

Eszközök=Források 25 331 30 264 31 679 87 274 24 862 31 120 33 087 89 069 

Saját tőke 16 771 25 107 24 534 66 412 16 849 25 802 25 073 67 724 

Jegyzett tőke 7 164 6 700 9 854 23 718 7 264 7 000 9 954 24 218 

Tőketartalék 4 171 4 706 5 281 14 158 4 172 4 775 5 301 14 248 

Eredménytartalék 3 964 12 216 8 966 25 146 4 752 13 041 9 145 26 938 

Adózott eredmény 344 831 553 1 728 –23 716 442 1 135 

Kötelezettségek 5 119 2 849 4 698 12 666 4 190 3 055 5 360 12 605 

Passzív időbeli elhatárolás 2 705 1 849 1 824 6 378 3 165 1 826 1 928 6 919 

Árbevétel 20 107 20 544 26 675 67 326 19 069 20 530 27 772 67 371 

Egyéb bevétel 1 301 1 032 2 812 5 145 1 020 1 101 2 368 4 489 

Aktivált saját telj. 514 663 328 1 505 461 1 038 733 2 232 

Anyag jellegű ráford. 13 009 12 497 16 555 42 061 12 343 12 100 17 678 42 121 

Személyi jell. ráford. 6 121 6 291 10 106 22 518 6 088 6 761 10 155 23 004 

Értékcsökkenési leírás 1 350 1 351 1 469 4 170 1 317 1 389 1 461 4 167 

Egyéb ráfordítás 1 063 1 280 1 213 3 556 833 1 191 1 201 3 225 

Üzemi eredmény 389 824 513 1 726 –30 640 418 1 028 

Egyéb bevétel–ráfordítás 238 –248 1 599 1 589 187 –90 1 265 1 362 

Korrigált üzemi ered. 131 1 072 –1 086 117 –217 730 –847 –334 

Adózott eredmény  344 831 553 1 728 –23 716 442 1 135 
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3.22. táblázat folyt.: A fafeldolgozást végző EGRT-k beszámolója régiónként 2016–2020 (M Ft) 

Beszámoló 

2020 Fafeldolgozást végző EGRT-k 

Hegyv. Dombv. Síkv. Összesen (12 Zrt.) 

(3 Zrt.) (3 Zrt.) (6 Zrt.) (12 Zrt.) 2016 2017 2018 2019 2020 

Befektetett eszközök 17 363 17 678 20 910 55 951 49 426 51 338 52 736 53 805 55 951 

Forgóeszközök 7 178 14 108 14 279 35 565 30 033 32 284 34 345 35 008 35 565 

Pénzeszközök 4 009 8 962 7 759 20 730 14 390 16 359 17 549 17 690 20 730 

Eszközök=Források 26 105 32 061 35 476 93 642 79 834 83 900 87 274 89 069 93 642 

Saját tőke 17 473 26 387 25 479 69 339 60 721 63 852 66 412 67 724 69 339 

Jegyzett tőke 7 264 7 000 9 954 24 218 21 866 23 242 23 718 24 218 24 218 

Tőketartalék 4 190 4 730 5 201 14 121 14 104 14 079 14 158 14 248 14 121 

Eredménytartalék 4 475 13 766 9 549 27 790 19 799 22 759 25 146 26 938 27 790 

Adózott eredmény 625 585 403 1 613 2 555 1 880 1 728 1 135 1 613 

Kötelezettségek 4 759 3 199 6 458 14 416 10 493 11 496 12 666 12 605 14 416 

Passzív időbeli elhatárolás 3 022 2 054 2 411 7 487 6 928 6 633 6 378 6 919 7 487 

Árbevétel 15 929 18 371 25 502 59 802 61 489 64 874 67 326 67 371 59 802 

Egyéb bevétel 1 755 1 518 3 005 6 278 7 497 6 112 5 145 4 489 6 278 

Aktivált saját telj. –349 525 417 593 1 614 993 1 505 2 232 593 

Anyag jellegű ráford. 9 321 10 835 15 994 36 150 38 267 40 236 42 061 42 121 36 150 

Személyi jell. ráford. 5 145 5 932 9 356 20 433 22 581 22 503 22 518 23 004 20 433 

Értékcsökkenési leírás 1 129 1 441 1 490 4 060 3 938 4 143 4 170 4 167 4 060 

Egyéb ráfordítás 1 030 1 209 1 664 3 903 3 123 3 578 3 556 3 225 3 903 

Üzemi eredmény 711 281 344 1 336 2 688 2 028 1 726 1 028 1 336 

Egyéb bevétel–ráfordítás 725 309 1 341 2 375 4 374 2 534 1 589 1 362 2 375 

Korrigált üzemi ered. –14 –28 –997 –1 039 –1 686 –506 117 –334 –1 039 

Adózott eredmény  625 585 403 1 613 2 555 1 880 1 728 1 135 1 613 

 
3.21. táblázat: Fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-k mérlege 2016–2020 (M Ft) 

Mérleg tételek 

Fafeldolgozást végző EGRT-k EGRT-k 

(12 Zrt.) (22 Zrt.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Befektetett eszközök 49 426 51 338 52 736 53 805 55 951 82804 86058 88316 90879 93485 

Forgóeszközök 30 033 32 284 34 345 35 008 35 565 45175 52804 55978 56253 60042 

Pénzeszközök 14 390 16 359 17 549 17 690 20 730 22502 29867 31762 31550 36967 

Eszközök=Források 79 834 83 900 87 274 89 069 93 642 128740 139337 144893 148134 157398 

Saját tőke 60 721 63 852 66 412 67 724 69 339 96568 100576 104173 106759 109124 

Jegyzett tőke 21 866 23 242 23 718 24 218 24 218 34652 36261 37011 37854 37861 

Tőketartalék 14 104 14 079 14 158 14 248 14 121 23190 23094 23173 23263 23136 

Eredménytartalék 19 799 22 759 25 146 26 938 27 790 32517 36310 39512 41998 43862 

Adózott eredmény 2 555 1 880 1 728 1 135 1 613 3403 2667 2456 1894 2370 

Kötelezettségek 10 493 11 496 12 666 12 605 14 416 15740 18989 21776 21021 25289 

Passzív időbeli elhatárolás 6 928 6 633 6 378 6 919 7 487 12491 15059 15349 15970 13076 
 

Mérleg tételek 

Fafeldolgozást NEM végző EGRT-k Fafeldolgozást végző EGRT-k 

(10 Zrt.) (12 Zrt.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Befektetett eszközök 33 378 34 720 35 580 37 074 37 534 49 426 51 338 52 736 53 805 55 951 

Forgóeszközök 15 142 20 520 21 633 21 245 24 477 30 033 32 284 34 345 35 008 35 565 

Pénzeszközök 8 112 13 508 14 213 13 860 16 237 14 390 16 359 17 549 17 690 20 730 

Eszközök=Források 48 926 55 437 57 619 59 065 63 756 79 834 83 900 87 274 89 069 93 642 

Saját tőke 35 847 36 724 37 761 39 035 39 785 60 721 63 852 66 412 67 724 69 339 

Jegyzett tőke 12 786 13 019 13 293 13 636 13 643 21 866 23 242 23 718 24 218 24 218 

Tőketartalék 9 086 9 015 9 015 9 015 9 015 14 104 14 079 14 158 14 248 14 121 

Eredménytartalék 12 718 13 551 14 366 15 060 16 072 19 799 22 759 25 146 26 938 27 790 

Adózott eredmény 848 787 728 759 757 2 555 1 880 1 728 1 135 1 613 

Kötelezettségek 6 247 7 493 9 110 8 416 10 873 10 493 11 496 12 666 12 605 14 416 

Passzív időbeli elhatárolás 5 563 8 426 8 971 9 051 5 589 6 928 6 633 6 378 6 919 7 487 
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3.14. ábra: Fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-k mérlege 2016–2020 

 

A fafeldolgozó részvénytársaságok, illetve a fafeldolgozással nem rendelkezők beszámoló 

adataiból régiós összesítéseket készítettünk.   
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3.22. táblázat: Hegyvidéki fafeldolgozást végző EGRT-k (3) beszámolója 2016–2020 

Megnevezés 
2016  2017 2018 2019  2020  20/16 19/16 20/19 
M Ft % M Ft M Ft M Ft % M Ft % % % % 

Befektetett eszköz BE 15 429 66 16 170 16 488 16 531 66 17 363 67 113 107 105 

Forgó eszköz FE 7 641 33 7 869 8 793 8 232 33 7 178 27 94 108 87 

Pénzügyi eszköz PE 1 751 7,5 1 825 2 379 1 956 7,9 4 009 15,4 229 112 205 

Eszköz=Forrás összes E=F 23 304 100 24 139 25 331 24 862 100 26 105 100 112 107 95 

Saját tőke ST 15 455 66 15 866 16 771 16 849 68 17 473 67 113 109 104 

Jegyzett tőke JT 6 604 28 6 604 7 164 7 264 29 7 264 28 110 110 100 

Tőketartalék TT 4 172 18 4 172 4 171 4 172 17 4 190 16 100 100 100 

Eredmény tartalék ET 2 974 13 3 506 3 964 4 752 19 4 475 17 150 160 94 

Adózott eredmény ADE 473 2,0 412 344 –23 0–  625 2,4 132 – – 

Kötelezettség KÖT 4 014 17 4 539 5 119 4 190 17 4 759 18 119 104 114 

Passzív időbeli elh. PIE 3 095 13 2 950 2 705 3 165 13 3 022 12 98 102 95 

Árbevétel ÁRB 18 744 100 20 449 20 107 19 069 100 15 929 100 85 102 84 

Egyéb bevétel EB 1 911 10 1 689 1 301 1 020 5,3 1 755 11 92 53 172 

Aktivált saját telj. AST 728 3,9 632 514 461 2,4 –349 – – – – 

Anyag jellegű ráford. ANY 12 459 66 13 476 13 009 12 343 65 9 321 59 134 99 76 

Személyi jell. ráford. SZEM 6 227 33 6 213 6 121 6 088 32 5 145 32 83 98 85 

Értékcsökkenési leírás ÉCS 1 284 6,8 1 340 1 350 1 317 6,9 1 129 7,1 88 103 86 

Egyéb ráfordítás ER 880 4,7 1 263 1 063 833 4,4 1 030 6,5 117 95 124 

Üzemi (üzleti) eredm. ÜE 529 2,8 476 389 –30 – 711 4,5 134 – – 

EB-ER 1 031 5,5 426 238 187 1,0 725 4,6 70 18 388 

Korrigált üzemi ered. KÜE            

Adózott eredmény  ADE 473 2,5 412 344 –23 – 625 3,9 132 – – 

ADE/BE 3,1 3,1 2,5 2,1 1,1 1,1 4,2 4,2    

ADE/(E=F) 2,0 2,0 2,6 1,4 0,8 0,8 2,4 2,4    

ADE/ST 3,1 3,1 2,7 2,1 1,1 1,1 4,1 4,1    

ADE/ÁRB 2,5 2,5 2,0 1,7 1,0 1,0 3,9 3,9    
 
3.23. táblázat: Dombvidéki fafeldolgozást végző EGRT-k (3) beszámolója 2016–2020 

Megnevezés 
2016  2017 2018 2019  2020  20/16 19/16 20/19 
M Ft % M Ft M Ft M Ft % M Ft % % % % 

Befektetett eszköz BE 15 852 59 16 527 16 771 16 963 55 17 678 55 112 107 104 

Forgó eszköz FE 10 790 40 11 893 13 420 14 094 45 14 108 44 131 131 100 

Pénzügyi eszköz PE 6 755 25 7 994 8 927 9 641 31 8 962 28 133 143 93 

Eszköz=Forrás összes E=F 26 701 100 28 491 30 264 31 120 100 32 061 100 120 117 103 

Saját tőke ST 22 406 84 24 320 25 107 25 802 83 26 387 82 118 115 102 

Jegyzett tőke JT 6 000 22 7 000 6 700 7 000 22 7 000 22 117 117 100 

Tőketartalék TT 4 706 18 4 706 4 706 4 775 15 4 730 15 101 101 99 

Eredmény tartalék ET 9 681 36 11 191 12 216 13 041 42 13 766 43 142 135 106 

Adózott eredmény ADE 1 168 4,3 914 831 716 2,3 585 1,8 50 61 82 

Kötelezettség KÖT 2 118 8 1 986 2 849 3 055 10 3 199 10 151 144 105 

Passzív időbeli elh. PIE 1 952 7,3 1 915 1 849 1 826 5,9 2 054 6,4 105 94 112 

Árbevétel ÁRB 19 034 100 19 366 20 544 20 530 100 18 371 100 97 108 89 

Egyéb bevétel EB 1 425 7,5 1 231 1 032 1 101 5,4 1 518 8,3 107 77 138 

Aktivált saját telj. AST 266 1,4 176 663 1 038 5,1 525 2,9 197 390 51 

Anyag jellegű ráford. ANY 11 185 59 11 447 12 497 12 100 59 10 835 59 97 108 90 

Személyi jell. ráford. SZEM 6 105 32 6 104 6 291 6 761 33 5 932 32 97 111 88 

Értékcsökkenési leírás ÉCS 1 210 6,4 1 331 1 351 1 389 6,8 1 441 7,8 119 115 104 

Egyéb ráfordítás ER 1 036 5,4 943 1 280 1 191 5,8 1 209 6,6 117 115 102 

Üzemi (üzleti) eredm. ÜE 1 189 6,2 948 824 640 3,1 281 1,5 24 54 44 

EB-ER 389 2,0 288 –248 –90 – 309 1,7 79 – – 

Korrigált üzemi ered. KÜE 800 4,2 660 1 072 730 3,6 –28 – – 91 – 

Adózott eredmény  ADE 1 168 6,1 914 831 716 3,5 585 3,2 50 61 82 

ADE/BE 7,4 7,4 5,5 5,0 4,2 4,2 4,9 4,9    

ADE/(E=F) 4,4 4,4 3,2 2,7 2,3 2,3 1,8 1,8    

ADE/ST 5,2 5,2 3,8 3,3 2,8 2,8 2,2 2,2    

ADE/ÁRB 6,1 6,1 4,7 4,0 3,5 3,5 3,2 3,2    
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3.24. táblázat: Síkvidéki fafeldolgozást végző EGRT-k (6) beszámolója 2016–2020 

Megnevezés 
2016  2017 2018 2019  2020  20/16 19/16 20/19 
M Ft % M Ft M Ft M Ft % M Ft % % % % 

Befektetett eszköz BE 18 145 61 18 641 19 477 20 311 61 20 910 59 115 112 103 

Forgó eszköz FE 11 602 39 12 522 12 132 12 682 39 14 279 40 123 109 113 

Pénzügyi eszköz PE 5 884 20 6 540 6 243 6 093 18 7 759 22 132 104 127 

Eszköz=Forrás összes E=F 29 829 100 31 270 31 679 33 087 100 35 476 100 119 111 107 

Saját tőke ST 22 860 77 23 666 24 534 25 073 76 25 479 72 111 110 102 

Jegyzett tőke JT 9 262 31 9 638 9 854 9 954 30 9 954 28 107 107 100 

Tőketartalék TT 5 226 18 5 201 5 281 5 301 16 5 201 15 100 101 98 

Eredmény tartalék ET 7 144 24 8 062 8 966 9 145 28 9 549 27 134 128 104 

Adózott eredmény ADE 914 3,1 554 553 442 1,3 403 1,1 44 48 91 

Kötelezettség KÖT 4 361 14,6 4 971 4 698 5 360 16,2 6 458 18,2 148 123 120 

Passzív időbeli elh. PIE 1 881 6,3 1 768 1 824 1 928 5,8 2 411 68 128 105 125 

Árbevétel ÁRB 23 711 100 25 059 26 675 27 772 100 25 502 100 108 117 92 

Egyéb bevétel EB 4 161 17,5 3 192 2 812 2 368 8,5 3 005 11,8 72 57 127 

Aktivált saját telj. AST 620 2,6 185 328 733 2,6 417 1,6 67 118 57 

Anyag jellegű ráford. ANY 14 623 62 15 313 16 555 17 678 64 15 994 63 109 121 90 

Személyi jell. ráford. SZEM 10 249 43 10 186 10 106 10 155 37 9 356 37 91 102 92 

Értékcsökkenési leírás ÉCS 1 444 6,1 1 472 1 469 1 461 5,3 1 490 5,8 103 101 102 

Egyéb ráfordítás ER 1 207 5,1 1 372 1 213 1 201 4,3 1 664 15,3 138 100 139 

Üzemi (üzleti) eredm. ÜE 970 4,1 604 513 418 1,5 344 1,3 35 43 82 

EB-ER 2 954 12,5 1 820 1 599 1 265 4,6 1 341 5,3 45 43 106 

Korrigált üzemi ered. KÜE 914 3,9 554 553 442 1,6 403 1,6 44 48 91 

Adózott eredmény  ADE –1 984 – –1 216 –1 086 –847 – –997 – – – – 

ADE/BE 5,0 5,0 3,0 2,8 2,2 2,2 1,9 1,9    

ADE/(E=F) 3,1 3,1 1,8 1,7 1,3 1,3 1,1 1,1    

ADE/ST 4,0 4,0 2,3 2,3 1,8 1,8 1,6 1,6    

ADE/ÁRB 4,2 4,2 2,2 2,1 1,6 1,6 1,6 1,6    

 

3.25. táblázat: Fafeldolgozást végző EGRT-k (12) beszámolója 2016–2020  

Megnevezés 
2016  2017 2018 2019  2020  20/16 19/16 20/19 
M Ft % M Ft M Ft M Ft % M Ft % % % % 

Befektetett eszköz BE 49 426 62 51 338 52 736 53 805 60 55 951 60 113 109 104 

Forgó eszköz FE 30 033 38 32 284 34 345 35 008 39 35 565 38 118 86 102 

Pénzügyi eszköz PE 14 390 18 16 359 17 549 17 690 20 20 730 22 144 123 117 

Eszköz=Forrás összes E=F 79 834 100 83 900 87 274 89 069 100 93 642 100 117 90 95 

Saját tőke ST 60 721 76 63 852 66 412 67 724 76 69 339 74   114                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      102 102 

Jegyzett tőke JT 21 866 27 23 242 23 718 24 218 27 24 218 26 111 111 100 

Tőketartalék TT 14 104 18 14 079 14 158 14 248 16 14 121 15 100 101 99 

Eredmény tartalék ET 19 799 25 22 759 25 146 26 938 30 27 790 30 140 136 103 

Adózott eredmény ADE 2 555 3,2 1 880 1 728 1 135 1,3 1 613 1,7 63 44 142 

Kötelezettség KÖT 10 493 13 11 496 12 666 12 605 14 14 416 15 137 120 114 

Passzív időbeli elh. PIE 6 928 8,7 6 633 6 378 6 919 7,8 7 487 8,0 108 100 108 

Árbevétel ÁRB 61 489 100 64 874 67 326 67 371 100 59 802 100 97 110 89 

Egyéb bevétel EB 7 497 8,2 6 112 5 145 4 489 6,7 6 278 10,5 84 60 140 

Aktivált saját telj. AST 1 614 2,6  993 1 505 2 232 3,3  593 1,0 37 138 28 

Anyag jellegű ráford. ANY 38 267 62 40 236 42 061 42 121 63 36 150 60 94 110 86 

Személyi jell. ráford. SZEM 22 581 37 22 503 22 518 23 004 34 20 433 346,8 90 102 89 

Értékcsökkenési leírás ÉCS 3 938 6,4 4 143 4 170 4 167 6,2 4 060 6,8 103 106 97 

Egyéb ráfordítás ER 3 123 5,1 3 578 3 556 3 225 4,8 3 903 6,5 125 103 121 

Üzemi (üzleti) eredm. ÜE 2 688 4,4 2 028 1 726 1 028 1,5 1 336 2,2 50 38 130 

EB-ER 4 374 14,1 2 534 1 589 1 362 2,0 2 375 4,0 54 31 174 

Korrigált üzemi ered. KÜE –1 686 – –506 117 –334 – –1039 – – – – 

Adózott eredmény  ADE 2 555 4,2 1 880 1 728 1135 1,7 1613 2,7 63 44 142 

ADE/BE 5,2 5,2 3,7 3,3 2,1 2,1 2,9     

ADE/(E=F) 3,2 3,2 2,2 2,0 1,3 1,3 2,3     

ADE/ST 4,2 4,2 2,9 2,6 1,7 1,7 2,3     

ADE/ÁRB 4,1 4,1 2,9 2,6 1,7 1,7 2,7     
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3.15. ábra: Fafeldolgozást végző EGRT-k (12) beszámolója – Mérleg 2016–2020 

 

 

 

3.16. ábra: Fafeldolgozást végző EGRT-k beszámolója – Eredménykimutatás 2016–2020  
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3.26. táblázat: Az EGRT-k (22 Zrt) és a fafeldolgozást végző EGRT-k (12 Zrt.) beszámolója – 

Mérleg 2016–2020  

Mérleg tételek 

EGRT-k Fafeldolgozást végző EGRT-k 
(22 Zrt.) (12 Zrt.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2016 F/E 2017 2018 2019 F/E 2020 F/E 
M Ft M Ft M Ft M Ft M Ft M Ft % M Ft M Ft M Ft % M Ft % 

Befektetett eszk. 82 804 86 058 88 316 90 879 93 485 49 426 57 51 338 52 736 53 805 59 55 951 60 

Forgó eszköz 45 175 52 804 55 978 56 253 60 042 30 033 66 32 284 34 345 35 008 62 35 565 59 

Pénzügyi eszköz 22 502 29 867 31 762 31 550 36 967 14 390 64 16 359 17 549 17 690 56 20 730 56 

Eszköz = Forrás 128 740 139 337 144 893 148 134 157 398 79 834 62 83 900 87 274 89 069 60 93 642 59 

Saját tőke 96 568 100 576 104 173 106 759 109 124 60 721 63 63 852 66 412 67 724 63 69 339 64 

Jegyzett tőke 34 652 36 261 37 011 37 854 37 861 21 866 63 23 242 23 718 24 218 64 24 218 64 

Tőketartalék 23 190 23 094 23 173 23 263 23 136 14 104 61 14 079 14 158 14 248 61 14 121 61 

Eredmény tart. 32 517 36 310 39 512 41 998 43 862 19 799 61 22 759 25 146 26 938 64 27 790 63 

Adózott eredm. 3 403 2 667 2 456 1 894 2 370 2 555 75 1 880 1 728 1 135 60 1 613 68 

Kötelezettség 15 740 18 989 21 776 21 021 25 289 10 493 67 11 496 12 666 12 605 60 14 416 57 

Passzív időb. elh. 12 491 15 059 15 349 15 970 13 076 6 928 55 6 633 6 378 6 919 43 7 487 57 

 

 

 

3.17. ábra: Az EGRT-k (22) és a fafeldolgozást végző EGRT-k (12) beszámolója –  

Mérleg 2016–2020 
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3.27. táblázat: Az EGRT-k (22 Zrt) és a fafeldolgozást végző EGRT-k (12 Zrt.) beszámolója – 

Eredménykimutatás 2016–2020  

Eredménykimutatás  

tételek 

EGRT-k Fafeldolgozást végző EGRT-k 
(22 Zrt.) (12 Zrt.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2016 F/E 2017 2018 2019 F/E 2020 F/E 
M Ft M Ft M Ft M Ft M Ft M Ft % M Ft M Ft M Ft % M Ft % 

Árbevétel 94 288 98 088 102 431 102 557 91 607 61 489 65 64 874 67 326 67 371 66 59 802 65 

Egyéb bevétel 12 934 11 319 8 922 8 757 10 442 7 497 58 6 112 5 145 4 489 51 6 278 60 

Aktivált saját telj. 2 351 1 659 2 554 3 299 875 1 614 69  993 1 505 2 232 68  593 68 

Anyag jellegű ráford. 58 055 59 823 63 079 63 503 54 388 38 267 66 40 236 42 061 42 121 66 36 150 66 

Személyi jell. ráford. 35 992 36 169 36 291 36 784 32 814 22 581 63 22 503 22 518 23 004 63 20 433 62 

Értékcsökk. leírás 6 113 6 483 6 507 6 525 6 505 3 938 64 4 143 4 170 4 167 64 4 060 62 

Egyéb ráfordítás 5 372 6 224 5 682 5 613 6 446 3 123 58 3 578 3 556 3 225 57 3 903 61 

Üzemi eredm. 3 534 2 836 2 414 1 730 1 893 2 688 76 2 028 1 726 1 028 59 1 336 71 

Korrigált üzemi ered. –4 028 –2 313 –846 –1 463 –2 103 –1 686 – –506 117 –334 – –1 039 – 

Adózott eredmény  3 403 2 667 2 456 1 894 2 370 2 555 75 1 880 1 728 1 135 60 1 613 68 

 

 

 

3.18. ábra: Az EGRT-k (22) és a fafeldolgozást végző EGRT-k (12) beszámolója – 

Eredménykimutatás 2016–2020  
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3.28. táblázat: A fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-k beszámolója –  

Összetétel és változás – 2016–2020 (%) 

 

VAN 
fafeldolgozás 

(12 Zrt.) 

Meg- 
jegy- 
zés 

NINCS 
fafeldolgozás 

(10 Zrt.) 

Meg- 
jegy- 
zés 

VAN 
fafeldolgozás 

(12 Zrt.) 

Meg- 
jegy- 

zés 

NINCS 
fafeldolgozás 

(10 Zrt.) 

Meg- 
jegy- 
zés 

2016 2019 2020 2016 2019 2020 2016 2019 2020 2016 2019 2020 

Befektetett eszk. BE 62 60 60  68 63 59 + 113 109 104  112 111 101  

Forgó eszköz 38 39 38  31 36 38  118 86 102  162 140 115 + 

Pénzügyi eszköz 18 20 22  17 23 25 + 144 123 117 + 200 171 117 + 

Eszköz = Forrás 100 100 100  100 100 100  117 90 95  130 121 108  

Saját tőke ST 76 76 74 + 73 66 62  114                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      102 102  111 109 102  

Jegyzett tőke 27 27 26 + 26 23 21  111 111 100  107 107 100  

Tőketartalék 18 16 15  19 15 14  100 101 99  99 99 100  

Eredmény tart. 25 30 30 + 26 25 25  140 136 103 + 126 118 107  

Adózott eredm. 3,2 1,3 1,7  1,7 1,3 1,2  63 44 142  89 90 100 + 

Kötelezettség 13 14 15  13 14 17  137 120 114  174 135 129 + 

Passzív időb. elh. 8,7 7,8 8,0  11 15 8,8  108 100 108  100 163 62  

Árbevétel ÁRB 100 100 100  100 100 100  97 110 89  97 107 90  

Egyéb bevétel 8,2 6,7 10,5  17 12 13 + 84 60 140 + 77 78 98  

Aktivált saját telj. 2,6 3,3 1,0      37 138 28      

Anyag jellegű ráford. 62 63 60  60 61 57  94 110 86  92 108 62  

Személyi jell. ráford. 37 34 34  41 39 39 + 90 102 89  92 103 90  

Értékcsökk. leírás 6,4 6,2 6,8      103 106 97      

Egyéb ráfordítás 5,1 4,8 6,5  6,8 6,8 8,0  125 103 121  113 106 106  

Üzemi eredm. 4,4 1,5 2,2  2,6 2,0 1,8  50 38 130  66 121 79  

EB–ER         54 31 174      

Korrigált üzemi ered. 14,1 2,0 4,0  – – –  – – –  – – –  

Adózott eredmény  4,2 1,7 2,7  2,6 2,2 2,4  63 44 142  89 90 100  

ADE/BE 5,2 2,1 2,9 + 2,5 2,0 2,0          

ADE/E=F 3,2 1,3 2,3 + 1,7 1,3 1,2          

ADE/ST 4,2 1,7 2,3 + 2,4 1,9 1,9          

ADE/ÁRB 4,1 1,7 2,7 + 2,6 2,2 2,4          

 

A fafeldolgozással rendelkező (12), illetve nem rendelkező (10) cégek összetétel (Mérleg 

és Eredménykimutatás) és változás (Mérleg és Eredménykimutatás) jellemzőit hasonlítottuk 

össze, amelyek között jelentős a hasonlóság.  
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3.29. táblázat: A fafeldolgozással nem rendelkező EGRT-k beszámolója –  

Összetétel és változás – 2016–2020 (%) 

Beszámoló 

Fafeldolgozást NEM végző EGRT-k (10 Zrt.) 

2016 2017 2018 2019 2020 20/16 19/16 20/19 

M Ft % M Ft M Ft M Ft % M Ft % % % % 

Befektetett eszköz BE 33 378 68 34 720 35 580 37 074 63 37 534 59 112 111 101 

Forgó eszköz FE 15 142 31 20 520 21 633 21 245 36 24 477 38 162 140 115 

Pénzügyi eszköz PE 8 112 17 13 508 14 213 13 860 23 16 237 25 200 171 117 

Eszköz=Forrás összes E=F 48 926 100 55 437 57 619 59 065 100 63 756 100 130 121 108 

Saját tőke ST 35 847 73 36 724 37 761 39 035 66 39 785 62 111 109 102 

Jegyzett tőke JT 12 786 26 13 019 13 293 13 636 23 13 643 21 107 107 100 

Tőketartalék TT 9 086 19 9 015 9 015 9 015 15 9 015 14 99 99 100 

Eredmény tartalék ET 12 718 26 13 551 14 366 15 060 25 16 072 25 126 118 107 

Adózott eredmény ADE 848 1,7 787 728 759 1,3 757 1,2 89 90 100 

Kötelezettség KÖT 6 247 13 7 493 9 110 8 416 14 10 873 17 174 135 129 

Passzív időbeli elh. PIE 5 563 11 8 426 8 971 9 051 15 5 589 8,8 100 163 62 

Árbevétel ÁRB 32 799 100 33 214 35 105 35 186 100 31 805 100 97 107 90 

Egyéb bevétel EB 5 437 17 5 207 3 777 4 268 12 4 164 13 77 78 98 

Aktivált saját telj. AST            

Anyag jellegű ráford. ANY 19 788 60 19 587 21 018 21 382 61 18 238 57 92 108 62 

Személyi jell. ráford. SZEM 13 411 41 13 666 13 773 13 780 39 12 381 39 92 103 90 

Értékcsökkenési leírás ÉCS            

Egyéb ráfordítás ER 2 249 6,8 2 646 2 126 2 388 6,8 2 543 8,0 113 106 106 

Üzemi (üzleti) eredm. ÜE 846 2,6 808 688 702 2,0 557 1,8 66 121 79 

Korrigált üzemi ered. KÜE –2 342 – –1 807 –963 –1 129 – –1 064 – – – – 

Adózott eredmény  ADE 848 2,6 787 728 759 2,2 757 2,4 89 90 100 

ADE/BE 2,5 2,5 2,3 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0    

ADE/(E=F) 1,7 1,7 1,4 1,3 1,3 1,3 1,2 1,2    

ADE/ST 2,4 2,4 2,1 1,9 1,9 1,9 1,9 1,9    

ADE/ÁRB 2,6 2,6 2,4 2,1 2,2 2,2 2,4 2,4    

 

3.30. táblázat: A fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-k beszámolója –  

Mérleg 2016–2020 (M Ft) 

Mérleg tételek 

Fafeldolgozást NEM végző EGRT-k Fafeldolgozást végző EGRT-k 

(10 Zrt.) (12 Zrt.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Befektetett eszközök 33 378 34 720 35 580 37 074 37 534 49 426 51 338 52 736 53 805 55 951 

Forgóeszközök 15 142 20 520 21 633 21 245 24 477 30 033 32 284 34 345 35 008 35 565 

Pénzeszközök 8 112 13 508 14 213 13 860 16 237 14 390 16 359 17 549 17 690 20 730 

Eszközök=Források 48 926 55 437 57 619 59 065 63 756 79 834 83 900 87 274 89 069 93 642 

Saját tőke 35 847 36 724 37 761 39 035 39 785 60 721 63 852 66 412 67 724 69 339 

Jegyzett tőke 12 786 13 019 13 293 13 636 13 643 21 866 23 242 23 718 24 218 24 218 

Tőketartalék 9 086 9 015 9 015 9 015 9 015 14 104 14 079 14 158 14 248 14 121 

Eredménytartalék 12 718 13 551 14 366 15 060 16 072 19 799 22 759 25 146 26 938 27 790 

Adózott eredmény 848 787 728 759 757 2 555 1 880 1 728 1 135 1 613 

Kötelezettségek 6 247 7 493 9 110 8 416 10 873 10 493 11 496 12 666 12 605 14 416 

Passzív időbeli elhatárolás 5 563 8 426 8 971 9 051 5 589 6 928 6 633 6 378 6 919 7 487 
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3.19. ábra: A fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-k mérlege 2016–2020 

 

3.31. táblázat: A fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-k beszámolója –  

Eredménykimutatás – 2016–2020 (M Ft) 

Eredménykimutatás 

tételek 

Fafeldolgozást NEM végző EGRT-k Fafeldolgozást végző EGRT-k 

(10 Zrt.) (12 Zrt.) 

2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 

Árbevétel 32 799 33 214 35 105 35 186 31 805 61 489 64 874 67 326 67 371 59 802 

Egyéb bevétel 5 437 5 207 3 777 4 268 4 164 7 497 6 112 5 145 4 489 6 278 

Aktivált saját telj.      1 614  993 1 505 2 232 593 

Anyag jellegű ráford. 19 788 19 587 21 018 21 382 18 238 38 267 40 236 42 061 42 121 36 150 

Személyi jell. ráford. 13 411 13 666 13 773 13 780 12 381 22 581 22 503 22 518 23 004 20 433 

Értékcsökkenési leírás      3 938 4 143 4 170 4 167 4 060 

Egyéb ráfordítás 2 249 2 646 2 126 2 388 2 543 3 123 3 578 3 556 3 225 3 903 

Üzemi (üzleti) eredm. 846 808 688 702 557 2 688 2 028 1 726 1 028 1 336 

Korrigált üzemi ered. –2 342 –1 807 –963 –1 129 –1 064 –1 686 –506 117 –334 –1 039 

Adózott eredmény  848 787 728 759 757 2 555 1 880 1 728 1 135 1 613 

 

 

3.20. ábra: A fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-k eredménykimutatása 2016–2020 
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4. Az üzemági szerkezet az árbevétel alapján 

Az erdőgazdasági részvénytársaságok tevékenységi szerkezetét a naturális teljesítményekkel, 

illetve gazdasági adatokkal és mutatókkal jellemezhetjük. Az „Amit a számvitel (számok) 

mutatnak…” sorozatban most a számviteli beszámoló információira alapozunk.  

Az üzemágak gazdasági eredménylapja nélkül az ÁKFN struktúrából a hozam (termelési 

érték), a közvetlen és a közvetett költség, illetve a fedezet, az eredmény értékeit nem ismerjük 

(sajnos), de a Kiegészítő mellékletben vannak árbevétel adatok. Az üzemági megbontásban az 

erdőgazdaságok hasonló rendszert alkalmaznak, de egységes formai és tartalmi minta nincs. 

Arra van lehetőségünk, hogy a főüzemágak – erdőgazdálkodás (fakitermelés, mag és 

csemetetermesztés) – vadgazdálkodás (a vagyonkezelt területhez kapcsolódnak), illetve a 

fafeldolgozás-faipar vállalkozást legyűjtsük, belföldi és külföldi (export - közösségi) 

árbevételként.  

Az ágazatokhoz is kapcsolódó további tevékenységeket (pl. fakitermelésnél, fafeldolgo-

zásnál a kereskedelem, a szolgáltatások stb.)  a vállalkozási egyéb árbevételekhez soroljuk.  

Az erdőgazdálkodás két fő ágazata a fakitermelés (fahasználat) és a mag- csemetetermelés 

(szaporítóanyag-termesztés), de a mag-csemete ágazatot sem közli már mindenki külön, és 

csak néhány cégnél számottevő a saját felhasználáson túl az értékesítés.  

Az erdőtelepítés és az erdőfelújítás-erdőművelés (fatermesztés) üzemágaknak stb. nincs 

árbevétele, ezért a kimutatásokban nem jelennek meg. 

A vadgazdálkodáshoz sorolható a mezőgazdaság, de itt is kevés és alacsony értékű a külön 

kimutatása, ezért nem vonjuk össze (a VADEX-nél szerepel a vadfeldolgozás, egyébbe tettük).  

Hasonlóan nincs egységes külön bemutatás a közcélú (belföldi, export) tevékenységre 

(erdei iskola, ökotúrisztika, üdülés stb.), a kimutatott kb. egy (1) Mrd Ft nagyságrendű 

árbevétel pontosítása (minden EGRT adata) a PR érintettség miatt külön vizsgálatot igényel.  

Az erdészeti szolgáltatások besorolása is különböző, így speciális kimutatásától eltekintünk, 

belföldi és export egyéb tevékenységek (kereskedelem) árbevételébe vonjuk össze, összességben 

az árbevétel közel egyötödét képezik, néhány cégnél kiemelt jelentőséggel. 

Az egyéb gyűjtő üzemágcsoportba sokféle tevékenységet soroltunk, így magyarázó ereje 

viszonylag alacsony. 

Az erdőgazdaságok csoportosítása, összevonása a korábbiakhoz hasonlóan alapvetően a 

régiók és a vállalkozási fafeldolgozáshoz való viszony szerint történik.  

A korábban is differenciálónak tekintett fafeldolgozást a Hegyvidék és Dombvidék 

régiókban még a cégek fele sem műveli (a Bakonyerdő is részben kiszervezte), a Síkvidéken 

is vannak szervezeti változások (FAF szerinti elkülönítés).  

A régiók szerinti idősoros adatok (1998–2002) a 2014–2020 (2017–2020) közötti válto-

zásokat (korábban a 2007–2010 időszakot dolgoztuk fel), a 2020. évi visszaesést mutatják. 

4.1. EGRT – Üzemágak – 2014–2020 

Az EGRT-k főüzemágait 2014–2020 időszakra mutatjuk be, az árbevétel alapján jelezve a 

szerkezetet. Újszerűsége miatt az erdőgazdaságsoros táblázatot (illetve a regionális és 

fafeldolgozási kiemelést) teljes egészében közöljük (természetesen tájékoztatási és nem 

minősítési céllal). 
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4.1. táblázat: EGRT – Üzemágak árbevétele – 2014–2020 (M Ft) 

EGRT 

2014 
Összes 

Erdőgaz-

dálkodás 

Fakiter-

melés 

Fafel- 

dolgozás 

Vadgaz-

dálkodás 
Egyéb 

Értékesítés 

Belföldi Export 

ÉSZAKERDŐ 4 255 3 108 3 108 267 283 597 3 256 999 

Egererdő 4 169 2 628 2 626 707 254 580 3 351 818 

Ipoly Erdő 2 847 2 376 2 371 – 237 234 1 975 872 

Pilisi Parkerdő 4 388 2 329 2 329 1 462 1 596 4 144 244 

Budapesti Erdőgazd. 1 809 977  977 – 139 693 1 709 100 

Vérteserdő 6 094 1 501 1 501 258 143 4 192 5 687 407 

Bakonyerdő 10 327 5 082 5 082 4 122 416 707 4 849 5 478 

VERGA 2 636 1 989 1 989 – 125 522 1 944 692 

Hegyvidék  (8 Zrt.) 36 525 19 990 19 983 5 355 2 084 9 096 26 915 9 610 

VAN fafeld. (3 Zrt.) 20 590 9 211 9 209 5 087 813 5 479 13 887 6 703 

NINCS fafeld. (5 Zrt.) 15 935 10 779 10 774 268 1 271 3 617 13 028 2 907 

Mecsekerdő 4 170 3 492 3 492 – 289 389 3 859 311 

Gyulaj 1 390  903 903 – 400 87 975 415 

SEFAG 8 013 5 208 5 208 1 429 576 800 5 361 2 652 

Kaszó  1 552 1 244 1 244 – 160 148 989 563 

Zalaerdő 8 169 6 258 6 214  861 401 693 5 131 3 038 

Szombathelyi Erd. 4 466 3 949 3 946 – 339 181 3 593 873 

TAEG 1 550  987 975 316 182 65 1 152 398 

Dombvidék (7 Zrt.) 29 310 22 041 21 982 2 606 2 347 2 316 21 060 8 250 

VAN fafeld. (3 Zrt.) 17 732 12 453 12 397 2 606 1 159 1 514 11 644 6 088 

NINCS fafeld. (4 Zrt.) 11 578 9 588 9 585 0 1 188 802 9 476 2 162 

NYÍRERDŐ 4 456 2 479 2 428 1 640 206 131 3 073 1 383 

NEFAG 1 881 1 204 1 183 151 61 465 1 620 261 

DALERD 1 180 892 891 0 178 110 1 061 119 

KEFAG 5 802 1 882 1 623 1 970 185 1765 4 039 1 763 

Gemenc 3 206 2 157 2 157 362 419 268 2 466 740 

VADEX 3 736  606 602 721 295 2 114 2 484 1 252 

KAEG  3 001 1 796 1 781 76 164 965 2 097 904 

Síkvidék (7 Zrt.) 23 262 11 016 10 665 4 920 1 508 5 818 16 840 6 422 

VAN fafeld. (6 Zrt.) 22 082 10 124 9 774 4 920 1 330 5 708 15 779 6 303 

NINCS fafeld. (1 Zrt.) 1 180 892 891 0 178 110 1 061 119 

Hegyvidék (8 Zrt.) 36 525 19 990 19 983 5 355 2 084 9 096 26 915 9 610 

Dombvidék (7 Zrt.) 29 310 22 041 21 982 2 606 2 347 2 316 21 060 8 250 

Síkvidék (7 Zrt.) 23 262 11 016 10 665 4 920 1 508 5 818 16 840 6 422 

EGRT (22) 89 097 53 047 52 630 12 881 5 939 17 230 64 815 24 282 

VAN fafeld. (12) 60 404 31 788 31 380 12 613 3 302 12 701 41 310 19 094 

NINCS fafeld. (10) 28 693 21 259 20 359 268 2 637 4 529 23 505 5 188 

HV  VAN fafeld (3) 20 590 9 211 9 209 5 087 813 5 479 13 887 6 703 

DV  VAN fafeld (3) 17 732 12 453 12 397 2 606 1 159 1 514 11 644 6 088 

SV  VAN fafeld (6) 22 082 10 124 9 774 4 920 1 330 5 708 15 779 6 303 

HV  NINCS fafeld (5) 15 935 10 779 10 774 268 1 271 3 617 13 028 2 907 

DV  NINCS fafeld (4) 11 578 9 588 9 585 0 1 188 802 9 476 2 162 

SV  NINCS fafeld (1) 1 180  892 891 0 178 110 1 061 119 
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4.1. táblázat folyt.: EGRT – Üzemágak árbevétele – 2014–2020 (M Ft) 

EGRT 

2015 
Összes 

Erdőgaz-

dálkodás 

Fakiter-

melés 

Fafel- 

dolgozás 

Vadgaz-

dálkodás 
Egyéb 

Értékesítés 

Belföldi Export 

ÉSZAKERDŐ 4 197 3 445 3 445 4 266 482 3 313 884 

Egererdő 4 514 2 988 2 982 654 264 608 3 835 679 

Ipoly Erdő 3 310 2 843 2 836 – 224 243 2 271 1 039 

Pilisi Parkerdő 5 049 2 598 2 598 1 493 1 957 4 902 147 

Budapesti Erdőgazd. 2 025 1 113 1 113 0 187 725 1 920 105 

Vérteserdő 5 772 1 532 1 532 369 162 3 709 5 470 302 

Bakonyerdő 9 874 4 250 4 250 4 450 422 752 5 152 4 722 

VERGA 2 683 1 935 1 935 – 163 585 2 324 359 

Hegyvidék  (8 Zrt.) 37 424 20 704 20 691 5 478 2 181 9061 29 187 8 237 

VAN fafeld. (3 Zrt.) 20 160 8 770 8 764 5 473 848 5069 14 457 5 703 

NINCS fafeld. (5 Zrt.) 17 264 11 934 11 927 5 1 333 3992 14 730 2 534 

Mecsekerdő 4 444 3 613 3 613 – 224 607 4 129 315 

Gyulaj 1 486 941 941 – 466 79 1 075 411 

SEFAG 8 496 5 695 5 695 1 502 607 692 6 564 1 932 

Kaszó  1 581 1 268 1 268 – 175 138 1 136  446 

Zalaerdő 7 958 6 290 6 239 800 467 401 5 350 2 608 

Szombathelyi Erd. 4 583 4 145 4 042 – 336 102 3 894 689 

TAEG 1 608 1 040 1 031 344 180 44 1 089 519 

Dombvidék (7 Zrt.) 30 156 22 992 22 829 2 646 2 455 2 063 23 237 6 920 

VAN fafeld. (3 Zrt.) 18 062 13 025 12 695 2 646 1 254 1 137 13 003 5 059 

NINCS fafeld. (4 Zrt.) 12 094 9 967 10 134 0 1 201 926 10 234 1 861 

NYÍRERDŐ 4 889 3 001 2 943 1 557 194 137 3 572 1 317 

NEFAG 1 972 1 232 1 216 195 64 481 1 772 200 

DALERD 1 271 944 942 0 238 89 1 088 183 

KEFAG 6 235 1 884 1 646 2 294 183 1 874 4 537 1 788 

Gemenc 3 340 2 252 2 252 357 435 296 2 577  763 

VADEX 3 965 724 721 789 316 2 136 2 739 1 226 

KAEG  3 060 1 888 1 876 74 176 922 2 249 810 

Síkvidék (7 Zrt.) 24 732 11 925 11 596 5 266 1 606 5 935 18 534 6 287 

VAN fafeld. (6 Zrt.) 23 461 10 981 10 654 5 266 1 368 5 846 17 446 6 104 

NINCS fafeld. (1 Zrt.) 1 271 944 942 0 238 89 1 088 183 

Hegyvidék (8 Zrt.) 37 424 20 704 20 691 5 478 2 181 9 061 29 187 8 237 

Dombvidék (7 Zrt.) 30 156 2 992 22 829 2 646 2 455 2 063 23 237 6 920 

Síkvidék (7 Zrt.) 24 732 11 925 11 596 5 266 1 606 5 935 18 534 6 287 

EGRT (22) 92 312 55 621 55 116 13 390 6 242 17 059 70 958 21 444 

VAN fafeld. (12) 61 682 32 776 32 113 13 385 3 470 12 051 44 906 16 866 

NINCS fafeld. (10) 30 630 22 845 23 003 5 2 772 5 008 26 052 4 578 

HV  VAN fafeld (3) 20 160 8 770 8 764 5 473 848 5 069 14 457 5 703 

DV  VAN fafeld (3) 18 062 13 025 12 695 2 646 1 254 1 137 13 003 5 059 

SV  VAN fafeld (6) 23 461 10 981 10 654 5 266 1 368 5 846 17 446 6 104 

HV  NINCS fafeld (5) 17 264 11 934 11 927 5 1 333 3 992 14 730 2 534 

DV  NINCS fafeld (4) 12 094 9 967 10 134 0 1 201 926 10 234 1 861 

SV  NINCS fafeld (1) 1 271 944 942 0 238 89 1 088 183 
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4.1. táblázat folyt.: EGRT – Üzemágak árbevétele – 2014–2020 (M Ft) 

EGRT 

2016 
Összes 

Erdőgaz-

dálkodás 

Fakiter-

melés 

Fafel- 

dolgozás 

Vadgaz-

dálkodás 
Egyéb 

Értékesítés 

Belföldi Export 

ÉSZAKERDŐ 4 452 3 630 3 630 3 282 537 3 761 691 

Egererdő 4 487 2 876 2 876 746 271 594 3 707 780 

Ipoly Erdő 3 105 2 638 2 635 – 213 254 2 140 965 

Pilisi Parkerdő 6 283 2 504 2 504 – 483 3 296 6 017 266 

Budapesti Erdőgazd. 2 275 1 044 1 044 – 192 1 039 2 186 89 

Vérteserdő 4 979 1 760 1 760 391 173 2 655 4 689 290 

Bakonyerdő 9 278 4 203 4 203 4 418 398 259 5 001 4 277 

VERGA 2 512 1 962 1 962 – 192 358 2 229 283 

Hegyvidék  (8 Zrt.) 37 371 20 617 20 614 5 558 2 204 8 992 29 730 7 641 

VAN fafeld. (3 Zrt.) 18 744 8 839 8 839 5 555 842 3 508 13 397 5 347 

NINCS fafeld. (5 Zrt.) 18 627 11 778 11 775 3 1 362 5 484 16 333 2 294 

Mecsekerdő 4 780 4 113 4 096 – 283 401 4 427 353 

Gyulaj 1 504 965 965 – 452 87 1 142 362 

SEFAG 9 245 5 809 5 809 1 844 720 872 6 715 2 530 

Kaszó  1 623 1 260 1 260 – 212 151 1 222 401 

Zalaerdő 8 125 6 450 6 409 748 577 350 5 598 2 527 

Szombathelyi Erd. 4 739 4 262 4 181 – 364 113 3 771 968 

TAEG 1 664 1 037 1 027 390 188 49 1 163 501 

Dombvidék (7 Zrt.) 31 680 23 896 23 747 2 982 2 796 2 155 24 038 7 642 

VAN fafeld. (3 Zrt.) 19 034 13 296 13 245 2 982 1 485 1 271 13 476 5 558 

NINCS fafeld. (4 Zrt.) 12 646 10 300 10 502 0 1 011 884 10 562 2 084 

NYÍRERDŐ 5 317 3 340 3 239 1 548 339 90 3 980 1 337 

NEFAG 2 306 1 419 1 407 141 72 674 1 853 453 

DALERD 1 426 1 078 1 077 – 244 104 1 300 126 

KEFAG 5 386 1 890 1 623 2 194 210 1 092 3 704 1 682 

Gemenc 3 653 2 584 2 584 342 445 282 2 875 778 

VADEX 4 077 692 602 778 351 2 256 2 651 1 426 

KAEG  2 972 1 919 1 917 79 188 786 2 107 865 

Síkvidék (7 Zrt.) 25 137 12 922 12 449 5 082 1 849 5 284 18 470 6 667 

VAN fafeld. (6 Zrt.) 23 711 11 844 11 372 5 082 1 605 5 180 17 170 6 541 

NINCS fafeld. (1 Zrt.) 1 426 1 078 1 077 0 244 104 1 300 126 

Hegyvidék (8 Zrt.) 37 371 20 617 20 614 5 558 2 204 8 992 29 730 7 641 

Dombvidék (7 Zrt.) 31 680 23 896 23 747 2 982 2 796 2 006 24 038 7 642 

Síkvidék (7 Zrt.) 25 137 12 922 12 449 5 082 1 849 5 284 18 470 6 667 

EGRT (22) 94 188 57 435 56 810 13 622 6 849 16 282 72 238 21 950 

VAN fafeld. (12) 61 489 33 979 33 456 13 619 3 932 9 959 44 043 17 446 

NINCS fafeld. (10) 32 699 23 456 23 354 3 2 917 6 323 28 195 4 504 

HV  VAN fafeld (3) 18 744 8 839 8 839 5 555 842 3 508 13 397 5 347 

DV  VAN fafeld (3) 19 034 13 296 13 245 2 982 1 485 1 271 13 476 5 558 

SV  VAN fafeld (6) 23 711 11 844 11 372 5 082 1 605 5 180 17 170 6 541 

HV  NINCS fafeld (5) 18 627 11 778 11 775 3 1 362 5 484 16 333 2 294 

DV  NINCS fafeld (4) 12 646 10 300 10 502 0 1 011 884 10 562 2 084 

SV  NINCS fafeld (1) 1 426 1 078 1 077 0 244 104 1 300 126 
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4.1. táblázat folyt.: EGRT – Üzemágak árbevétele – 2014–2020 (M Ft) 

EGRT 

2017 
Összes 

Erdőgaz-

dálkodás 

Fakiter-

melés 

Fafel- 

dolgozás 

Vadgaz-

dálkodás 
Egyéb 

Értékesítés 

Belföldi Export 

ÉSZAKERDŐ 4 776 3 916 3 916 – 311 549 4 356 420 

Egererdő 5 528 3 917 3 913 733 258 620 4 685 843 

Ipoly Erdő 3 050 2 491 2 490 – 261 298 2 517 533 

Pilisi Parkerdő 5 476 3 242 3 242 – 505 1 729 5 173 303 

Budapesti Erdőgazd. 1 958 1 003 1 003 – 151 804 1 877 81 

Vérteserdő 5 407 1 863 1 863 366 209 2 969 4 961 446 

Bakonyerdő 9 587 4 410 4 410 4 342 438 397 5 606 3 981 

VERGA 2 623 2 011 2 011 – 190 422 2 391 232 

Hegyvidék  (8 Zrt.) 38 405 22 853 22 848 5 441 2 323 7 788 31 566 6 839 

VAN fafeld. (3 Zrt.) 20 522 10 190 10 186 5 441 905 3 986 15 252 5 270 

NINCS fafeld. (5 Zrt.) 17 883 12 663 12 662 0 1 418 3 802 16 314 1 569 

Mecsekerdő 5 265 4 500 4 498 – 315 450 4 887 378 

Gyulaj 1 544 961 961 – 507 76 1 145 399 

SEFAG 9 480 5 941 5 941 1 786 704 1 049 6 855 2 625 

Kaszó  1 629 1 312 1 312 – 166 151 1 215 414 

Zalaerdő 8 137 6 473 6 432 733 563 368 5 559 2 578 

Szombathelyi Erd. 5 386 3 796 3 793 – 384 1 206 4 385 1 001 

TAEG 1 749 1 124 1 121 411 175 39 1 338 411 

Dombvidék (7 Zrt.) 33 190 24 107 24 058 2 930 2 814 3 339 25 384 7 806 

VAN fafeld. (3 Zrt.) 19 366 13 538 13 494 2 930 1 442 1 456 13 752 5 614 

NINCS fafeld. (4 Zrt.) 13 824 10 569 10 564 0 1 372 1 883 11 632 2 192 

NYÍRERDŐ 5 335 3 389 3 339 1 514 281 151 4 183 1 152 

NEFAG 2 663 1 463 1 450 164 92 944 1 917 746 

DALERD 1 514 1 138 1 137 – 250 126 1 364 150 

KEFAG 5 987 1 940 1 767 2 371 197 1 479 4 546 1 441 

Gemenc 4 014 2 793 2 793 346 386 489 3 240 774 

VADEX 4 115 723 723 779 516 2 097 2 684 1 431 

KAEG  2 944 2 020 2 019 81 203 640 2 238 706 

Síkvidék (7 Zrt.) 26 572 13 466 13 428 5 255 1 925 5 926 20 172 6 400 

VAN fafeld. (6 Zrt.) 25 058 12 328 12 291 5 255 1 675 5 800 18 808 6 250 

NINCS fafeld. (1 Zrt.) 1 514 1 138 1 137 – 250 126 1 364 150 

Hegyvidék (8 Zrt.) 38 405 22 853 22 848 5 441 2 323 7 788 31 566 6 839 

Dombvidék (7 Zrt.) 33 190 24 107 24 058 2 930 2 814 3 339 25 384 7 806 

Síkvidék (7 Zrt.) 26 572 13 466 13 428 5 255 3 179 4 672 20 172 6 400 

EGRT (22) 98 167 60 426 60 334 13 626 7 062 17 053 77 122 21 045 

VAN fafeld. (12) 64 946 36 056 37 108 13 626 6 530 11 242 47 812 17 134 

NINCS fafeld. (10) 33 221 24 370 23 226 0 3 040 5 811 29 310 3 911 

HV  VAN fafeld (3) 20 522 10 190 10 186 5 441 905 3 986 15 252 5 270 

DV  VAN fafeld (3) 19 366 13 538 13 494 2 930 1 442 1 456 13 752 5 614 

SV  VAN fafeld (6) 25 058 12 328 12 291 5 255 1 675 5 800 18 808 6 250 

HV  NINCS fafeld (5) 17 883 12 663 12 662 0 1 418 3 802 16 314 1 569 

DV  NINCS fafeld (4) 13 824 10 569 10 564 0 1 372 1 883 11 632 2 192 

SV  NINCS fafeld (1) 1 514 1 138 1 137 – 250 126 1 364 150 
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4.1. táblázat folyt.: EGRT – Üzemágak árbevétele – 2014–2020 (M Ft) 

EGRT 

2018 
Összes 

Erdőgaz-

dálkodás 

Fakiter-

melés 

Fafel- 

dolgozás 

Vadgaz-

dálkodás 
Egyéb 

Értékesítés 

Belföldi Export 

ÉSZAKERDŐ 4 957 4 042 4 042 1 334 580 4 677 280 

Egererdő 4 948 3 282 3 281 739 283 644 4 395 553 

Ipoly Erdő 3 642 2 688 2 688 12 626 316 2 872 770 

Pilisi Parkerdő 6 345 2 646 2 646 2 558 3 139 6 103 242 

Budapesti Erdőgazd. 2 074 1 058 1 058 – 174 842 2 001 73 

Vérteserdő 5 573 2 076 2 076 169 266 3 062 5 304 269 

Bakonyerdő 9 585 4 772 4 772 3 961 432 420 6 227 3 358 

VERGA 2 593 2 063 2 063 – 187 343 2 409 184 

Hegyvidék  (8 Zrt.) 39 717 22 627 22 626 4 884 2 860 9 346 33 988 5 729 

VAN fafeld. (3 Zrt.) 20 106 10 130 10 129 4 869 981 4 126 15 926 4 180 

NINCS fafeld. (5 Zrt.) 19 611 12 497 12 497 15 1 879 5 220 18 062 549 

Mecsekerdő 5 629 4 836 4 835 – 272 521 5 230 399 

Gyulaj 1 746 1 092 1 092 – 554 100 1 294 452 

SEFAG 10 331 6 390 6 390 2 033 670 1 238 7 344 2 987 

Kaszó  1 726 1 390 1 390 – 165 171 1 254 472 

Zalaerdő 8 370 6 633 6 589 797 578 362 5 859 2 511 

Szombathelyi Erd. 5 347 4 758 4 755 – 394 195 4 165 1 182 

TAEG 1 842 1 097 1 094 523 177 45 1 457 385 

Dombvidék (7 Zrt.) 34 991 26 196 26 145 3 353 2 810 2 632 26 603 8 388 

VAN fafeld. (3 Zrt.) 20 543 14 120 14 073 3 353 1 425 1 645 14 660 5 883 

NINCS fafeld. (4 Zrt.) 14 448 12 076 12 072 0 1 385 987 11 943 2 505 

NYÍRERDŐ 5 614 3 801 3 763 1 348 269 196 4 437 1 177 

NEFAG 2 532 1 533 1 519 145 95 759 2 051 481 

DALERD 1 432 1 057 1 056 – 262 113 1 283 149 

KEFAG 7 043 2 272 2 131 2 396 213 2 162 5 752 1 291 

Gemenc 4 352 3 153 3 151 415 439 345 3 449 903 

VADEX 3 944 662  662 406 342 2 534 2 579 1 365 

KAEG  3 220 2 129 2 128 68 154 869 2 440 780 

Síkvidék (7 Zrt.) 28 137 14 607 14 410 5 078 1 774 6 678 21 991 6 146 

VAN fafeld. (6 Zrt.) 26 705 13 550 13 354 5 078 1 512 6 565 20 708 5 997 

NINCS fafeld. (1 Zrt.) 1 432 1 057 1 056 – 262 113 1 283 149 

Hegyvidék (8 Zrt.) 39 717 22 627 22 626 4 884 2 860 9 346 33 988 5 729 

Dombvidék (7 Zrt.) 34 991 26 196 26 145 3 353 2 810 2 632 26 603 8 388 

Síkvidék (7 Zrt.) 28 137 14 607 14 417 5 078 1 774 6 678 21 991 6 146 

EGRT (22) 102 845 63 430 63 188 13 315 7 444 18 656 82 582 20 263 

VAN fafeld. (12) 67 354 37 800 37 556 13 300 3 918 12 336 51 294 16 060 

NINCS fafeld. (10) 35 491 25 630 25 632 15 3 526 6 320 31 288 4 203 

HV  VAN fafeld (3) 20 106 10 130 10 129 4 869 981 4 126 15 926 4 180 

DV  VAN fafeld (3) 20 543 14 120 14 073 3 353 1 425 1 645 14 660 5 883 

SV  VAN fafeld (6) 26 705 13 550 13 354 5 078 1 512 6 565 20 708 5 997 

HV  NINCS fafeld (5) 19 611 12 497 12 497 15 1 879 5 220 18 062  549 

DV  NINCS fafeld (4) 14 448 12 076 12 072 0 1 385 987 11 943 2 505 

SV  NINCS fafeld (1) 1 432 1 057 1 056 – 262 113 1 283 149 
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4.1. táblázat folyt.: EGRT – Üzemágak árbevétele – 2014–2020 (M Ft) 

EGRT 

2019 
Összes 

Erdőgaz-

dálkodás 

Fakiter-

melés 

Fafel- 

dolgozás 

Vadgaz-

dálkodás 
Egyéb 

Értékesítés 

Belföldi Export 

ÉSZAKERDŐ 5 273 4 314 4 314 – 352 607 4 684 589 

Egererdő 4 859 3 134 3 133 789 256 680 4 033 826 

Ipoly Erdő 3 187 2 623 2 612 – 239 325 2 523 664 

Pilisi Parkerdő 5 695 2 452 2 452 – 565 2 678 5 448 247 

Budapesti Erdőgazd. 2 087 1 073 1 073 – 184 830 2 014 73 

Vérteserdő 4 570 2 152 2 152 96 285 2 037 4 294 276 

Bakonyerdő 9 640 4 975 4 961 3 872 470 323 6 041 3 599 

VERGA 2 777 2 174 2 174 – 215 388 2 530 247 

Hegyvidék  (8 Zrt.) 38 088 22 897 22 871 4 757 2 566 7 868 31 567 6 521 

VAN fafeld. (3 Zrt.) 19 069 10 261 10 246 4 757 1 011 3 040 14 368 4 701 

NINCS fafeld. (5 Zrt.) 19 019 12 636 12 625 0 1 555 4 328 17 199 1 820 

Mecsekerdő 6 253 5 397 5 397 – 343 513 5 852 401 

Gyulaj 1 870 1 088 1 088 – 681 101 1 307 563 

SEFAG 10 383 6 640 6 640 1 918 788 1 037 7 157 3 226 

Kaszó  1 775 1 448 1 448 – 195 132 1 335 440 

Zalaerdő 8 130 6 229 6 184 471 1 091 339 5 448 2 682 

Szombathelyi Erd. 4 822 4 209 4 209 – 439 174 3 755 1 067 

TAEG 2 018 1 131 1 128 618 99 170 1 452 566 

Dombvidék (7 Zrt.) 35 251 26 142 26 094 3 007 3 636 2 466 26 306 8 945 

VAN fafeld. (3 Zrt.) 20 531 14 000 13 952 3 007 1 978 1 546 14 057 6 574 

NINCS fafeld. (4 Zrt.) 14 720 12 142 12 142 0 1 658 920 12 249 2 371 

NYÍRERDŐ 5 581 3 953 3 878 1 194 271 163 4 540 1 041 

NEFAG 2 912 1 767 1 760 323 111 711 2 344 568 

DALERD 1 446 1 087 1 087 – 266 93 1 321 125 

KEFAG 8 026 2 415 2 223 2 311 234 3 066 6 737 1 289 

Gemenc 4 550 3 338 3 338 415 470 327 3 602 948 

VADEX 3 806 640 640 554 359 2 253 2 399 1 407 

KAEG  2 899 2 190 2 124 67 227 415 2 199 700 

Síkvidék (7 Zrt.) 29 220 15 390 15 050 4 864 1 938 7 028 23 142 6 078 

VAN fafeld. (6 Zrt.) 27 774 14 303 13 963 4 864 1 672 6 935 21 821 5 953 

NINCS fafeld. (1 Zrt.) 1 446 1 087 1 087 0 266 93 1 321 125 

Hegyvidék (8 Zrt.) 38 088 22 897 22 871 4 757 2 566 7 868 31 567 6 521 

Dombvidék (7 Zrt.) 35 251 26 142 26 094 3 007 3 636 2 466 26 306 8 945 

Síkvidék (7 Zrt.) 29 220 15 390 15 050 4 864 1 938 7 028 23 142 6 078 

EGRT (22) 102 559 64 429 64 015 12 628 8 140 17 362 81 015 21 544 

VAN fafeld. (12) 67 374 38 564 38 161 12 628 4 661 11 521 50 246 17 228 

NINCS fafeld. (10) 35 185 25 865 25 854 0 3 479 5 841 30 769 4 316 

HV  VAN fafeld (3) 19 069 10 261 10 246 4 757 1 011 3 040 14 368 4 701 

DV  VAN fafeld (3) 20 531 14 000 13 952 3 007 1 978 1 546 14 057 6 574 

SV  VAN fafeld (6) 27 774 14 303 13 963 4 864 1 672 6 935 21 821 5 953 

HV  NINCS fafeld (5) 19 019 12 636 12 625 0 1 555 4 328 17 199 1 820 

DV  NINCS fafeld (4) 14 720 12 142 12 142 0 1 658 920 12 249 2 371 

SV  NINCS fafeld (1) 1 446 1 087 1 087 0 266 93 1 321 125 
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4.1. táblázat folyt.: EGRT – Üzemágak árbevétele – 2014–2020 (M Ft) 

EGRT 

2020 
Összes 

Erdőgaz-

dálkodás 

Fakiter-

melés 

Fafel- 

dolgozás 

Vadgaz-

dálkodás 
Egyéb 

Értékesítés 

Belföldi Export 

ÉSZAKERDŐ 5 124 4 416 4 416 4 329 375 4 598 526 

Egererdő 4 725 2 778 2 776 1 065 226 656 3 924 801 

Ipoly Erdő 2 740 2 368 2 361 – 176 196 2 137 603 

Pilisi Parkerdő 4 357 2 047 2 047 – 367 1 943 4 202 155 

Budapesti Erdőgazd. 2 084 1 190 1 090 – 158 736 1 984 100 

Vérteserdő 3 549 1 981 1 981 171 244 1 153 3 277 272 

Bakonyerdő 7 655 4 718 4 718 2 142 369 426 5 875 1 780 

VERGA 2 693 2 146 2 146 – 189 358 2 448 245 

Hegyvidék  (8 Zrt.) 32 927 21 644 21 535 3 382 2 058 5 843 28 445 4 482 

VAN fafeld. (3 Zrt.) 15 929 9 477 9 475 3 378 839 2 235 13 076 2 853 

NINCS fafeld. (5 Zrt.) 16 998 12 167 12 060 4 1 219 3 608 15 369 1 629 

Mecsekerdő 5 780 5 186 5 186 – 257 337 5 491 289 

Gyulaj 1 562 1 016 1 016 – 480 66 1 288 274 

SEFAG 9 473 6 342 6 342 1 708 621 802 6 293 3 180 

Kaszó  1 674 1 383 1 383 – 189 102 1 199 475 

Zalaerdő 7 144 5 492 5 451 824 506 322 4 523 2 621 

Szombathelyi Erd. 4 506 3 977 3 963 – 342 187 3 559 947 

TAEG 1 755 1 048 1 044 464 194 49 1 208 547 

Dombvidék (7 Zrt.) 31 894 24 444 24 385 2 996 2 589 1 865 23 561 8 333 

VAN fafeld. (3 Zrt.) 18 372 12 882 12 837 2 996 1 321 1 173 12 024 6 348 

NINCS fafeld. (4 Zrt.) 13 522 11 562 11 548 0 1 268 692 11 537 1 985 

NYÍRERDŐ 5 957 4 247 4 121 1 452 130 128 4 592 1 365 

NEFAG 3 005 1 724 1 710 91 103 1 087 2 414 591 

DALERD 1 286 1 034 1 034 – 180 72 1 209 77 

KEFAG 7 202 2 469 2 151 2 104 255 2 374 6 110 1 092 

Gemenc 3 715 2 443 2 442 348 306 618 3 061 654 

VADEX 3 352 663  663 455 352 1 882 2 368 984 

KAEG  2 272 1 792 1 791 27 166 287 1 777 495 

Síkvidék (7 Zrt.) 26 789 14 372 13 912 4 477 1 492 6 448 21 531 5 258 

VAN fafeld. (6 Zrt.) 25 503 13 338 12 878 4 477 1 312 6 376 20 322 5 181 

NINCS fafeld. (1 Zrt.) 1 286 1 034 1 034 – 180 72 1 209 77 

Hegyvidék (8 Zrt.) 32 927 21 644 21 535 3 382 2 058 5 843 28 445 4 482 

Dombvidék (7 Zrt.) 31 894 24 444 24 385 2 996 2 589 1 865 23 561 8 333 

Síkvidék (7 Zrt.) 26 789 14 372 13 912 4 477 1 492 6 448 21 531 5 258 

EGRT (22) 91 610 60 460 59 832 10 855 6 139 14 156 73 537 18 073 

VAN fafeld. (12) 59 804 35 697 35 190 10 851 3 472 9 784 45 422 14 382 

NINCS fafeld. (10) 31 806 24 763 24 642 4 2 667 4 372 28 115 3 691 

HV  VAN fafeld (3) 15 929 9 477 9 475 3 378 839 2 235 13 076 2 853 

DV  VAN fafeld (3) 18 372 12 882 12 837 2 996 1 321 1 173 12 024 6 348 

SV  VAN fafeld (6) 25 503 13 338 12 878 4 477 1 312 6 376 20 322 5 181 

HV  NINCS fafeld (5) 16 998 12 167 12 060 4 1 219 3 608 15 369 1 629 

DV  NINCS fafeld (4) 13 522 11 562 11 548 0 1 268 692 11 537 1 985 

SV  NINCS fafeld (1) 1 286 1 034 1 034 0 180 72 1 209 77 
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4.2. táblázat: EGRT – Üzemágak árbevétele – Régiók – 2014–2020 (M Ft) 

EGRT 

Régiók 
Összes 

Erdőgaz-

dálkodás 

Fakiter-

melés 

Fafel- 

dolgozás 

Vadgaz-

dálkodás 
Egyéb 

Értékesítés 

Belföldi Export 

Hegyvidék (8 Zrt.) 

2014 36 525 1 990 19 983 5 355 2 084 9 096 26 915 9 610 

%  55 55 14,7 5,7 24,9 74 26 

2015 37 424 20 704 20 691 5 478 2 181 9 061 29 187 8 237 

2016 37 371 20 617 20 614 5 558 2 204 8 992 29 730 7 641 

2017 38 405 22 853 22 848 5 441 2 323 7 788 31 566 6 839 

2018 39 717 22 627 22 626 4 884 2 860 9 346 33 988 5 729 

2019 38 088 22 897 22 871 4 757 2 566 7 868 31 567 6 521 

%  60 60 12,0 6,7 20,7 83 17 

2020 32 927 21 644 21 535 3 382 2 058 5 843 28 445 4 482 

%  66 66 10,3 6,3 17,7 86 14 

Dombvidék (7 Zrt.) 

2014 29 310 22 041 21 982 2 606 2 347 2 316 21 060 8 250 

%  75 75 8,9 7,9 7,9 72 28 

2015 30 156 22 992 22 829 2 646 2 455 2 063 23 237 6 920 

2016 31 680 23 896 23 747 2 982 2 796 2 155 24 038 7 642 

2017 33 190 24 107 24 058 2 930 2 814 3 339 25 384 7 806 

2018 34 991 26 196 26 145 3 353 2 810 2 632 26 603 8 388 

2019 35 251 26 142 26 094 3 007 3 636 2 466 26 306 8 945 

%  74 74 8,5 10,3 7,0 75 25 

2020 31 894 24 444 24 385 2 996 2 589 1 865 23 561 8 333 

%  77 77 9,4 8,1 5,8 74 26 

Síkvidék (7 Zrt.) 

2014 23 262 11 016 10 665 4 920 1 508 5 818 16 840 6 422 

%  47 46 21,2 6,5 25,0 72 28 

2015 24 732 11 925 11 596 5 266 1 606 5 935 18 534 6 287 

2016 25 137 12 922 12 449 5 082 1 849 5 284 18 470 6 667 

2017 26 572 13 466 13 428 5 255 1 925 5 926 20 172 6 400 

2018 28 137 14 607 14 410 5 078 1 774 6 678 21 991 6 146 

2019 29 220 15 390 15 050 4 864 1 938 7 028 23 142 6 078 

%  53 52 16,6 6,3 24,1 79 21 

2020 26 789 14 372 13 912 4 477 1 492 6 448 21 531 5 258 

%  54 53 16,7 5,6 24,1 80 20 

Összes (22 Zrt.) 

2014 89 097 53 047 52 630 12 881 5 939 17 230 64 815 24 282 

%  60 59 14,5 6,7 19,3 73 27 

2015 92 312 55 621 55 116 13 390 6 242 17 059 70 958 21 444 

2016 94 188 57 435 56 810 13 622 6 849 16 282 72 238 21 950 

2017 98 167 60 426 60 334 13 626 7 062 17 053 77 122 21 045 

2018 102 845 63 430 63 188 13 315 7 444 18 656 82 582 20 263 

2019 102 559 64 429 64 015 12 628 8 140 17 362 81 015 21 544 

%   63 62 12,3 7,9 16,9 79 21 

2020 91 610 60 460 59 832 10 855 6 139 14 156 73 537 18 073 

%  66 65 11,8 6,7    15,5 80 20 
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Az egyes régiók között lényegesek az eltérések, az exportban Dombvidék–Síkvidék–

Hegyvidék a sorrend. Az üzemágaknál a Fakitermelésben Dombvidék–Hegyvidék–Síkvidék, 

a Fafeldolgozás üzemágban Síkvidék–Hegyvidék–Dombvidék, a Vadgazdálkodásban 

Síkvidék–Dombvidék–Hegyvidék, Egyébben Síkvidék–Hegyvidék–Dombvidék arányok 

alakulnak. A 2014–2019/2020 időtávon is jelentős változások vannak (Belföldi értékesítés 

növekedése, Fafeldolgozás csökkenése, Hegyvidék–Síkvidék változása, Dombvidék 

hasonlósága stb.). 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.1. ábra: Üzemágak árbevétele az egyes régiókban 
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4.2. ábra: Főüzemágak árbevétele a régiókban  

 

4.3. táblázat: Üzemágak árbevétele a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-k esetében – 

2014–2020 (M Ft) 

EGRT 
Régiók 

Összes 
Erdőgaz-
dálkodás 

Fakiter-
melés 

Fafel- 
dolgozás 

Vadgaz-
dálkodás 

Egyéb 
Értékesítés 

Belföldi Export 

Összes (22 Zrt.) 
2014 89 097 53 047 52 630 12 881 5 939 17 230 64 815 24 282 

%  60 59 14,5 6,7 19,3 73 27 
2015 92 312 55 621 55 116 13 390 6 242 17 059 70 958 21 444 
2016 94 188 57 435 56 810 13 622 6 849 16 282 72 238 21 950 
2017 98 167 60 426 60 334 13 626 7 062 17 053 77 122 21 045 
2018 102 845 63 430 63 188 13 315 7 444 18 656 82 582 20 263 
2019 102 559 64 429 64 015 12 628 8 140 17 362 81 015 21 544 

%   63 62 12,3 7,9 16,9 79 21 
2020 91 610 60 460 59 832 10 855 6 139 14 156 73 537 18 073 

%  66 65 11,8 6,7    15,5 80 20 

Fafeldolgzosát végző EGRT-k (12 Zrt.) 
2014 60404 31 788 31 380 12 613 3 302 12 701 41 310 19 094 

%  53 52 20,9 5,5 21,0 68 32 
2015 61 682 32 776 32 113 13 385 3 470 12 051 44 906 16 866 
2016 61 489 33 979 33 456 13 619 3 932 9 959 44 043 17 446 
2017 64 946 36 056 37 108 13 626 4 022 11 242 47 812 17 134 
2018 67 354 37 800 37 556 13 300 4 118 12 136 51 294 16 060 
2019 67 374 38 564 38 161 12 628 4 661 11 521 50 246 17 228 

%  57 57 19 6,9 17,1 75 25 
2020 59 804 35 697 35 190 10 851 3 472 9 784 45 422 14 382 

%  60 59 18,1 5,8 16,4 76 24 

Fafeldolgzosát NEM végző EGRT-k (10 Zrt.) 
2014 28693 21259 20359 268 2637 4529 23505 5188 

%  74 71 0,9 9,2 15,8 82 18 
2015 30 630 22 845 23 003 5 2 772 5 008 26 052 4 578 
2016 32 699 23 456 23 354 3 2 917 6 323 28 195 4 504 
2017 33 221 24 370 23 226 0 3 040 5 811 29 310 3 911 
2018 35 491 25 630 25 632 15 3 526 6 320 31 288 4 203 
2019 35 185 25 865 25 854 0 3 479 5 841 30 769 4 316 

%  74 74 0 9,9 16,6 88 12 
2020 31 806 24 763 24 642 4 2 667 4 372 28 115 3 691 

%  78 77 0 8,4 13,7 88 12 
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A fafeldolgozás szerepe két eltérő csoportra bontja az erdőgazdálkodókat, ez még az 

export arányban is megjelenik, a fafeldolgozók aránya kétszerese. A fakitermelés és 

fafeldolgozás összesítése, illetve az egyéb üzemágak (vadgazdálkodás, egyéb) aránya a két 

csoportban már hasonló.  

A 2014–2019/2020 időtávon is jelentős változások vannak (belföldi értékesítés 

növekedése, fafeldolgozás csökkenése stb.). 

 

 

4.3. ábra: Üzemágak árbevétele a fafeldolgozást végző EGRT-k esetében az egyes régiókban 

2014–2020 

 

 

4.4. ábra: Fafeldolgozást végző EGRT-k belföldi és export árbevétele az egyes régiókban 

2014–2020  
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4.5. ábra: Üzemágak árbevétele a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-k esetében  

2014–2020 

 

 

4.6. ábra: Fő üzemágak árbevétele a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-k esetében  

2014–2020 
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4.4. táblázat: A régiók üzemági szerkezete 2014, 2019, 2020 (M Ft) 

2014 Összes 
Erdőgaz-

dálkodás 

Fakiter-

melés 

Fafel- 

dolgozás 

Vadgaz-

dálkodás 
Egyéb 

Értékesítés 

Belföldi Export 

EGRT (22) 89 097 53 047 52 630 12 881 5 939 17 230 64 815 24 282 

VAN fafeld. (12) 60 404 31 788 31 380 12 613 3 302 12 701 41 310 19 094 

NINCS fafeld. (10) 28 693 21 259 20 359 268 2 637 4 529 23 505 5 188 

HV  VAN fafeld (3) 20 590 9 211 9 209 5 087 813 5 479 13 887 6 703 

%  45 45 24,7 3,9 26,6 67 33 

DV  VAN fafeld (3) 17 732 12 453 12 397 2 606 1 159 1 514 11 644 6 088 

%  70 70 14,7 6,5 8,5 66 34 

SV  VAN fafeld (6) 22 082 10 124 9 774 4 920 1 330 5 708 15 779 6 303 

HV NINCS fafeld (5) 15 935 10 779 10 774 268 1 271 3 617 13 028 2 907 

%  67 68 1,7 8,0 22,7 82 18 

DV NINCS fafeld (4) 11 578 9 588 9 585 0 1 188 802 9 476 2 162 

%  83 83 0 10,3 6,9 82 18 

SV NINCS fafeld (1) 1 180 892 891 0 178 110 1 061 119 
 

2019 Összes 
Erdőgaz-

dálkodás 

Fakiter-

melés 

Fafel- 

dolgozás 

Vadgaz-

dálkodás 
Egyéb 

Értékesítés 

Belföldi Export 

EGRT (22) 102 559 64 429 64 015 12 628 8 140 17 362 81 015 21 544 

VAN fafeld. (12) 67 374 38 564 38 161 12 628 4 661 11 521 50 246 17 228 

NINCS fafeld. (10) 35 185 25 865 25 854 0 3 479 5 841 30 769 4 316 

HV  VAN fafeld (3) 19 069 10 261 10 246 4 757 1 011 3 040 14 368 4 701 

%  54 54 24,9 5,3 15,9 75 25 

DV  VAN fafeld (3) 20 531 14 000 13 952 3 007 1 978 1 546 14 057 6 574 

%  68 68 14,6 9,6 7,5 68 32 

SV  VAN fafeld (6) 27 774 14 303 13 963 4 864 1 672 6 935 21 821 5 953 

HV  NINCS fafeld (5) 19 019 12 636 12 625 0 1 555 4 328 17 199 1 820 

%  66 66 0 8,2 22,8 90 10 

DV  NINCS fafeld (4) 14 720 12 142 12 142 0 1 658 920 12 249 2 371 

%  82 82 0 11,3 6,3 83 16 

SV  NINCS fafeld (1) 1 446 1 087 1087 0 266 93 1 321 125 
 

2020 Összes 
Erdőgaz-

dálkodás 

Fakiter-

melés 

Fafel- 

dolgozás 

Vadgaz-

dálkodás 
Egyéb 

Értékesítés 

Belföldi Export 

EGRT (22) 91 610 60 460 59 832 10 855 6 139 14 156 73 537 18 073 

VAN fafeld. (12) 59 804 35 697 35 190 10 851 3 472 9 784 45 422 14 382 

NINCS fafeld. (10) 31 806 24 763 24 642 4 2 667 4 372 28 115 3 691 

HV  VAN fafeld (3) 15 929 9 477 9 475 3 378 839 2 235 13 076 2 853 

%  59 59 21,2 5,3 14,0 82 18 

DV  VAN fafeld (3) 18 372 12 882 12 837 2 996 1 321 1173 12 024 6 348 

%  70 70 16,3 7,2 6,4 65 35 

SV  VAN fafeld (6) 25 503 13 338 12 878 4 477 1 312 6 376 20 322 5 181 

HV NINCS fafeld (5) 16 998 12 167 12 060 4 1 219 3 608 15 369 1 629 

%  72 71 0 7,2 21,2 90 10 

DV NINCS fafeld (4) 13 522 11 562 11 548 0 1 268 692 11 537 1 985 

%  86 85 0 9,4 5,1 85 15 

SV NINCS fafeld (1) 1 286 1 034 1 034 0 180 72 1 209 77 
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A hosszú vágásfordulójú keménylombos faállományokkal gazdálkodó HV és DV 

árbevétel szerkezete, 2014-2019/2020 időbeli változása lényegesen eltér. A Fafeldolgozó 

gazdaságok exportja magasabb (a HVF-en csökken), az Egyéb tevékenységek súlya a HV-en 

magasabb. 

 

 

4.7. ábra: A Hegyvidék és Dombvidék régiók üzemági szerkezete 2019–2020 
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A Hegyvidéken a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-k árbevétel hasonló, a 

Dombvidéken a fafeldolgozást nem végzőké alacsonyabb. Az export volumene és aránya 

vaeldolgozással rendelkező EGRT-kben magasabb. 

 

4.5. táblázat: A régiók árbevétel szerkezete fafeldolgozók szerint – 2019–2020 (M Ft) 

 Összes 
Erdőgaz-

dálkodás 

Fakiter-

melés 

Fafel- 

dolgozás 

Vadgaz-

dálkodás 
Egyéb 

Értékesítés 

Belföldi Export 

2019 

VAN fafeldolgozás 

Hegyvidék (3) 19 069 10 261 10 246 4 757 1 011 3 040 14 368 4 701 

Dombvidék (3) 20 531 14 000 13 952 3 007 1 978 1 546 14 057 6 574 

NINCS fafeldolgozás 

Hegyvidék (5) 19 019 12 636 12 625 0 1 555 4 328 17 199 1 820 

Dombvidék (4) 14 720 12 142 12 142 0 1 658 920 12 249 2 371 

2020 

VAN fafeldolgozás 

Hegyvidék (3) 15 929 9 477 9 475 3 378 839 2 235 13 076 2 853 

Dombvidék (3) 18 372 12 882 12 837 2 996 1 321 1 173 12 024 6 348 

NINCS fafeldolgozás 

Hegyvidék (5) 16 998 12 167 12 060 4 1 219 3 608 15 369 1 629 

Dombvidék (4) 13 522 11 562 11 548 0 1 268 692 11 537 1 985 

 

 

4.9. ábra: A régiók árbevétel szerkezete fafeldolgozók szerint – Fő üzemágak 2019–2020 
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4.6. táblázat: A régiók fakitermelés – fafeldolgozás árbevétel szerkezete fafeldolgozás szerint 

2019–2020 (M Ft) 

 Fakitermelés Fafeldolgozás Egyéb 

Hegyvidék    

2019    

VAN fafeldolgozás (3) 10 246 4 757 3 040 

NINCS fafeldolgozás (5) 12 625 0 4 328 

2020    

VAN fafeldolgozás (3) 9 475 3 378 2 235 

NINCS fafeldolgozás (5) 12 060 4 3 608 

Dombvidék    

2019    

VAN fafeldolgozás (3) 13 952 3 007 1 546 

NINCS fafeldolgozás (4) 12 142 0 920 

2020    

VAN fafeldolgozás (3) 12 837 2 996 1 173 

NINCS fafeldolgozás (4) 11 548 0 692 
 

 

4.10. ábra: A régiók fakitermelés – fafeldolgozás árbevétel szerkezete fafeldolgozás szerint 

2019–2020 
 

A fafeldolgozás üzemg árbevétele a fafeldolgozást végző szervezetekben is alacsony, az 
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4.2. EGRT – Üzemágak – 2017–2020 
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4.7. táblázat: EGRT – Üzemágak árbevétele a 2017–2020 időszakban az egyes régiókban (M Ft) 

 
Belföldi 

árbevétel  
Fa- 

kitermelés 
Vad-

gazdálkodás 
Fa-

feldolgozás 
Egyéb Export 

Fa- 
kitermelés 

Vad-
gazdálkodás 

Fa-
feldolgozás 

Egyéb Összesen 

Hegyvidék (8 Zrt.) 

2017 31 566 19 661 1 816 2 140 7 949 6 829 2 712 507 3 301 309 38 395 

% 82 51 4,7 5,6  18 7,1 1,3 11,5  100 
2018 33 988 20 494 2 031 2 192 9 271 5 729 2 132 829 2 692 76 39 717 
2019 31 567 19 599 2 102 2 060 7 806 6 521 3 272 464 2 697 07 38 088 

% 83 51 5,5 5,4  17 8,6 1,2 7,1  100 
2020 28 444 18 425 1 820 2 290 5 909 4 482 3 109 238 1 092 43 32 926 

% 86 56 5,5 7,0  14 9,4 0,7 3,3  100 

Dombvidék (7 Zrt.)           

2017 25 384 19 193 1 689 1 398 3 104 7 806 4 865 1125 1 532 284 33 190 
% 76 5,8 3,2 4,2  24 14,7 3,4 4,6  100 

2018 26 603 20 919 1 718 1 498 2 468 8 388 5 226 1092 1 855 215 34 991 
2019 26 306 20 605 2 099 1 441 2 161 8 945 5 487 1651 1 566 241 35 251 

% 75 58 6,0 4,1  25 15,6 4,7 4,4  100 
2020 23 561 18 749 1 758 1 383 1 671 8 327 5 646 831 1 513  31 888 

% 74 59 5,5 4,3  26 17,7 2,6 1,1  100 

Síkvidék (7 Zrt.)           

2017 20 172 11 885 1 345 3 330 3 622 6 400 1 543 580 1 925 2 352 26 572 
% 76 45 5,1 12,5  24 5,8 2,2 6,9  100 

2018 21 991 13 021 1 304 3 124 4 542 6 146 1 396 470 1 954 2 326 28 137 
2019 23 142 13 292 1 460 3 039 5 341 6 078 1 754 478 1 825 2 121 29 220 

% 79 45 5,0 10,4  21 6,0 1,6 6,2  100 
2020 21 530 12 319 1 204 2 863 5 144 5 258 1 593 288 1 612 1 865 26 789 

% 80 46 4,5 10,7  20 5,9 1,1-4,5 6,0  100 

EGRT (22 Zrt.)           

2017 77 122 50 739 4 850 6 868 14 665 21 035 9 120 2212 6 758 1 830 98 157 
% 79 52 4,9 7,0  21 9,3 2,3  8,0  100 

2018 82 582 54 434 5 053 6 814 16 281 20 263 8 754 2331 6 501 3 067 102 845 
2019 81 015 53 496 5 661 6 540 15 318 21 544 10 513 2593 6 088 2 350 102 559 

  % 79 52 5,5 6,4  21 10,3 2,5 5,9  100 
2020 73 535 49 493 4 782 6 536 12 606 18 067 10 348 1357 4 317 2 721 91 602 

% 80 54 5,2-5,3 7,1  20 11,3 1,5-2,5 4,0  100 
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A 2017–2020-as időszakban az árbevétel előszőr emelkedett, majd stagnált, 2020-ban visszaesett (2019-ben a Hegyvidéken már csökkent, a 

Síkvidéken nőtt). Az árbevételen belül a belföldi aránya nőtt a Hegyvidéken és a Síkvidéken, a Dombvidéken mérséklődött. A fakitermelés arány 

a belföldön és az exportban is emelkedett, a fafeldolgozásnál az exportban csökkent (a Síkvidéken). 
 

4.8. táblázat: EGRT – Üzemágak árbevétele régiók és fafeldolgozás szerint – 2017–2020 (M Ft) 

2017 
Belföldi 

árbevétel  

Fa- 

kitermelés 

Vadgaz-

dálkodás 

Fafel-

dolgozás 
Export 

Fa- 

kitermelés 

Vadgaz-

dálkodás 

Fafel-

dolgozás 
Összesen 

Hegyvidék  (8) 31 566 19 661 1 816 2 140 6 829 2 712 507 3 301 38 395 

VAN fafeldolgozás  (3) 15 252 8 635 692 2 139 4 470 1 551 213 3 301 20 522 

Dombvidék  (7) 25 384 19 193 1 689 1 398 7 806 4 865 1 125 1 532 33 190 

VAN fafeldolgozás  (3) 13 752 10 100 1 020 1 398 5 614 3 241 422 1 532 19 366 

Síkvidék  (7) 20 172 11 885 1 345 3 330 6 400 1 543 580 1 925 26 572 

VAN fafeldolgozás  (6) 18 808 10 577 1 207 3 330 6 250 1 514 468 1 925 25 058 

EGRT (22) 77 122 50 739 4 850 6 868 21 035 9 120 2 212 6 758 98 157 

VAN fafeldolgozás  (12) 47 812 29 312 2 919 6 867 16 334 6 306 1 103 6 758 64 946 

NINCS fafeldolgozás (10) 29 310 21 427 1 931 1 4 701 2 814 1 109 0 33 211 

 

2018 
Belföldi 

árbevétel  

Fa- 

kitermelés 

Vadgaz-

dálkodás 

Fafel-

dolgozás 
Export 

Fa- 

kitermelés 

Vadgaz-

dálkodás 

Fafel-

dolgozás 
Összesen 

Hegyvidék  (8) 33 988 20 494 2 031 2 192 5 729 2 132 829 2 692 39 717 

VAN fafeldolgozás  (3) 15 326 8 881 775 2 191 4 180 1 248 206 2 678 20 106 

Dombvidék  (7) 26 603 20 919 1 718 1 498 8 388 5 226 1 092 1 855 34 991 

VAN fafeldolgozás  (3) 14 057 10 640 1 028 1 498 5 883 3 433 397 1 855 20 543 

Síkvidék  (7) 14 660 13 021 1 304 3 124 6 146 1 396 470 1 954 28 137 

VAN fafeldolgozás  (6) 20 708 12 014 1 129 3 124 5 997 1 347 383 1 954 26 705 

EGRT (22) 82 582 54 434 5 053 6 814 20 263 8 754 2 331 6 501 102 845 

VAN fafeldolgozás (12) 50 694 31 535 2 932 6 813 16 060 6 028 956 6 487 67 354 

NINCS fafeldolgozás (10) 31 888 22 899 2 121 1 4 203 2 726 1 375 14 35 491 
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4.8. táblázat folyt.: EGRT – Üzemágak árbevétele régiók és fafeldolgozás szerint – 2017–2020 (M Ft) 

2019 
Belföldi 

árbevétel  

Fa- 

kitermelés 

Vadgaz-

dálkodás 

Fafel-

dolgozás 
Export 

Fa- 

kitermelés 

Vadgaz-

dálkodás 

Fafel-

dolgozás 
Összesen 

Hegyvidék  (8) 31 567 19 599 2 102 2 060 6 521 3 272 464 2 697 38 088 

VAN fafeldolgozás  (3) 14 365 8 503 785 2 060 4 701 1 743 226 2 697 19 069 

Dombvidék  (7) 26 306 20 605 2 099 1 441 8 945 5 487 1 651 1 566 35 251 

VAN fafeldolgozás  (3) 14 057 10 114 1 250 1 441 6 474 3 838 842 1 566 20 531 

Síkvidék  (7) 23 142 13 292 1 460 3 039 6 078 1 754 478 3 122 29 220 

VAN fafeldolgozás  (6) 21 821 12 240 1 270 3 039 5 953 1 719 402 3 122 27 774 

EGRT (22) 81 015 53 496 5 661 6 540 21 544 10 513 2 533 7 385 102 559 

VAN fafeldolgozás  (12) 50 243 30 857 3 305 6 540 17 218 7 300 1 410 7 385 67 374 

NINCS fafeldolgozás (10) 30 772 22 639 2 356 0 4 416 3 213 1 123 0 35 185 

 

2020 
Belföldi 

árbevétel  

Fa- 

kitermelés 

Vadgaz-

dálkodás 

Fafel-

dolgozás 
Export 

Fa- 

kitermelés 

Vadgaz-

dálkodás 

Fafel-

dolgozás 
Összesen 

Hegyvidék  (8) 28 444 18 425 1 820 2 290 4 482 3 109 238 1 092 32 926 

VAN fafeldolgozás  (3) 13 076 7 886 694 2 286 2 853 1 589 145 1 092 15 929 

Dombvidék  (7) 23 561 18 749 1 758 1 383 8 327 5 646 831 1 613 31 888 

VAN fafeldolgozás  (3) 12 024 8 676 986 1 383 6 342 4 161 335 1 613 18 372 

Síkvidék  (7) 21 530 12 319 1 204 2 863 5 258 1 593 288 2 529 26 789 

VAN fafeldolgozás  (6) 20 321 11 321 1 059 2 863 5 181 1 557 253 2 529 25 503 

EGRT (22) 73 535 49 493 4 782 6 536 18 067 10 348 1 357 4 317 91 602 

VAN fafeldolgozás  (12) 45 421 27 883 2 739 6 532 14 376 7 307 733 4 317 59 804 

NINCS fafeldolgozás (10) 28 114 21 610 2 043 4 3 691 3 041 624 0 31 798 
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4.9. táblázat: Az EGRT-k árbevétele a fő üzemágakban regionális bontásban – 2017–2020 (M Ft) 

EGRT / Régió 
Fakitermelés Fafeldolgozás Vadgazdálkodás 

2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020 

ÉSZAKERDŐ 3 916 4 042 4 314 4 416 – 1 – 4 311 334 352 329 

Egererdő 3 913 3 281 3 133 2 776 733 739 789 1 065 258 283 256 226 

Ipoly Erdő 2 490 2 688 2 612 2 361 – 12 – – 261 626 239 176 

Pilisi Parkerdő 3 242 2 646 2 900 2 222 – 2 – – 505 558 565 367 

Budapesti Erdőgazdaság 1 003 1 058 1 073 1 090 – – – – 151 174 184 158 

Vérteserdő 1 863 2 076 2 152 1 981 366 169 96 244 209 266 285 244 

Bakonyerdő 4 410 4 772 4 961 4 218 2 671 3 961 3 872 2 142 438 432 470 369 

VERGA 2 011 2 063 2 174 2 146 – – – – 190 187 215 189 

Hegyvidék  (8 Zrt.) 22 373 22 626 23 319 21 210 3 770 2 267 4 757 3 455 2 323 2 860 2 566 2 058 

VAN Fafeldolgozás (3 Zrt.) 10 186 10 129 10 246 8 975 3 770 4 869 4 757 3 451 905 981 1 011 839 

Mecsekerdő 4 498 4 835 5 397 5 186 – – – – 315 272 343 257 

Gyulaj 961 1 092 1 088 1 016 – – – – 507 554 681 480 

SEFAG 5 941 6 390 6 640 6 342 1 786 2 033 1 918 1 708 704 670 788 621 

KASZÓ 1 312 1 390 1 448 1 383 – – – – 166 165 195 189 

Zalaerdő 6 432 6 589 6 184 5 451 733 797 471 824 563 578 1 091 506 

Szombathelyi Erdészeti Zrt. 3 793 4 755 4 678 3 963 – – – – 384 394 439 342 

TAEG 1 121 1 094 1 128 1 044 411 523 618 464 175 177 99 194 

Dombvidék (7 Zrt.) 24 058 26 145 26 563 24 385 2 930 3 353 3 007 2 996 2 814 2 810 3 636 2 589 

VAN Fafeldolgozás (3 Zrt.) 13 494 14 073 13 952 12 837 2 930 3 353 3 007 2 996 1 242 1 425 1 978 1 469 

NYÍRERDŐ 3 339 3 763 3 878 4 121 1 514 1 348 1 194 1 452 281 269 271 130 

NEFAG 1 450 1 519 1 760 1 710 164 145 323 91 92 95 111 103 

DALERD 1 137 1 056 1 087 1 034 – – – – 250 262 266 180 

KEFAG 1 767 2 131 2 223 2 151 2 371 2 396 2 311 2 104 197 213 234 255 

Gemenc 2 793 3 151 3 338 2 442 346 415 415 348 386 439 470 306 

VADEX 723 662 640 663 779 406 1 851 1 372 516 342 359 352 

KAEG 2 019 2 128 2 124 1 791 81 68 67 27 203 154 227 166 

Síkvidék (7 Zrt.) 13 428 14 417 15 050 13 912 5 255 5 078 6 161 5 394 1 925 1 774 1 938 1 492 

VAN Fafeldolgozás (6 Zrt.) 12 291 13 361 13 963 12 878 5 255 5 078 6 161 5 394 1 675 1 512 1 672 1 312 
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4.9. táblázat folyt.: Az EGRT-k árbevétele a fő üzemágakban regionális bontásban – 2017–2020 (M Ft) 

EGRT / Régió 
Fakitermelés Fafeldolgozás Vadgazdálkodás 

2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020 

Hegyvidék  (8 Zrt.) 22 373 22 626 23 319 21 210 3 770 4 884 4 757 3 455 2 323 2 860 2 566 2 058 

Dombvidék (7 Zrt.) 24 058 26 145 26 563 24 385 2 930 3 353 3 007 2 996 2 814 2 810 3 636 2 589 

Síkvidék (7 Zrt.) 13 428 14 417 15 050 13 912 5 255 5 078 6 161 5 394 1 925 1 774 1 938 1 492 

EGRT (22 Zrt.) 59 859 63 188 64 932 59 507 11 955 13 315 13 925 11 845 7 062 7 444 8 140 6 139 

VAN Fafeldolgozás  (12 Zrt.) 35 971 37 563 38 161 34 690 11 955 13 300 13 925 11 841 3 822 3 918 4 661 3 620 

NINCS Fafeldolgozás (10 Zrt.) 23 888 25 625 26 771 24 817 0 15 0 4 3 240 3 526 3 479 2 519 
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4.10. táblázat: Az EGRT-k belföldi és export árbevétele regionális bontásban – 2017– 2020 (M Ft) 

EGRT / Régió 
Összes Belföldi Export 

2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020 

ÉSZAKERDŐ 4 776 4 957 5 273 5 214 4 356 4 677 4 684 4 598 410 280 589 526 

Egererdő 5 529 4 948 4 859 4 725 4 685 4 395 4 033 3 924 843 553 826 801 

Ipoly Erdő 3 050 3 257 3 187 2 740 2 517 2 872 2 523 2 137 533 99 664 603 

Pilisi Parkerdő 5 476 6 345 5 695 4 357 5 173 6 103 5 448 4 202 303 242 247 155 

Budapesti Erdőgazdaság 1 958 2 074 2 087 2 084 1 877 2 001 2 014 1 983 81 73 73 100 

Vérteserdő 5 407 5 573 4 570 3 549 4 961 5 304 4 294 3 277 446 269 276 272 

Bakonyerdő 9 587 9 585 9 640 7 655 5 606 6 227 6 041 5 875 3 981 3 358 3 599 1 780 

VERGA 2 623 2 593 2 777 2 693 2 391 2 409 2 530 2 448 232 184 247 245 

Hegyvidék  (8 Zrt.) 38 406 39 332 38 088 32 926 31 566 33 988 31 567 28 444 6 829 5 058 6 521 4 482 

VAN Fafeldolgozás  (3 Zrt.) 20 523 20 106 19 069 15 929 15 252 15 926 14 368 13 076 5 270 4 180 4 701 2 853 

Mecsekerdő 5 265 5 629 6 253 5 780 4 887 5 230 5 852 5 491 378 399 401 289 

Gyulaj 1 544 1 746 1 870 1 562 1 145 1 294 1 307 1 288 399 452 563 274 

SEFAG 9 480 10 331 10 383 9 473 6 855 7 344 7 157 6 293 2 625 2 987 3 226 3 180 

KASZÓ 1 629 1 726 1 775 1 674 1 215 1 254 1 335 1 199 414 472 440 475 

Zalaerdő 8 137 8 370 8 130 7 144 5 559 5 859 5 448 4 523 2 578 2 511 2 682 2 621 

Szombathelyi Erdészeti Zrt. 5 386 5 347 4 822 4 506 4 385 4 165 3 755 3 559 1 001 1 182 1 067 947 

TAEG 1 749 1 842 2 018 1 755 1 338 1 457 1 452 1 208  411 385 566 541 

Dombvidék (7 Zrt.) 33 190 34 991 35 251 31 888 25 384 26 603 26 306 23 561 7 806 8 388 8 945 8 327 

VAN Fafeldolgozás  (3 Zrt.) 19 366 20 543 20 531 18 372 13 752 14 660 14 057 12 024 5 614 5 976 6 474 6 342 

NYÍRERDŐ 5 335 5 614 5 581 5 957 4 183 4 437 4 540 4 592 1 152 1 177 1 041 1 365 

NEFAG 2 663 2 532 2 912 3 005 1 917 2 051 2 344 2 413  746 481 568 591 

DALERD 1 514 1 432 1 446 1 286 1 364 1 283 1 321 1 209  150 149 125 77 

KEFAG 5 987 7 043 8 026 7 202 4 546 5 752 6 737 6 110 1 441 1 291 1 289 1 092 

Gemenc 4 014 4 352 4 550 3 715 3 240 3 449 3 602 3 061  774 903 948 654 

VADEX 4 115 3 944 3 806 3 352 2 684 2 579 2 399 2 368 1 431 1 365 1 407 984 

KAEG 2 944 3 220 2 899 2 272 2 238 2 440 2 199 1 777  706 780 700 495 

Síkvidék (7 Zrt.) 26 572 28 137 29 220 26 789 20 172 21 991 23 142 21 530 6 400 6 146 6 078 5 258 

VAN Fafeldolgozás  (6 Zrt.) 25 061 26 705 27 774 25 503 18 808 20 708 21 821 20 321 6 250 5 997 5 953 5 181 
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4.10. táblázat folyt.: Az EGRT-k belföldi és export ár bevétele regionális bontásban – 2017– 2020 (M Ft) 

EGRT / Régió 
Összes Belföldi Export 

2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020 

Hegyvidék  (8 Zrt.) 38 405 39 332 38 088 32 926 31 566 33 988 31 567 28 444 6 829 5 058 6 521 4 482 

Dombvidék (7 Zrt.) 33 190 34 991 35 251 31 888 25 384 26 603 26 306 23 561 7 806 8 388 8 945 8 327 

Síkvidék (7 Zrt.) 26 572 28 137 29 220 26 488 20 172 21 991 23 142 21 530 6 400 6 146 6 078 5 258 

EGRT (22 Zrt.) 98 167 102 460 102 559 91 602 77 122 82 582 81 015 73 535 21 035 19 592 21 544 18 067 

VAN Fafeldolgozás  (12 Zrt.) 64 950 67 342 67 374 59 804 47 812 51 294 50 246 45 421 17 134 16 153 17 128 14 376 

NINCS Fafeldolgozás (10 Zrt.) 33 217 35 118 35 185 31 798 29 310 31 288 30 769 28 114 3 901 201 4 416 3 691 

 

 

 

…
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4.3. Fafeldolgozás – A vertikális integráció alakulása, helyzete 

A Hegy- és Dombvidéki őshonos, hosszú vágáskorú, keménylombos (HVFK) faállományok 

fafeldolgozása 

Az 1970-ben az agrár mintára kialakított vállalti vertikális integráció megyei igazgatási 

kombinátokat hozott létre a fahasznosításra (Fagazdaság-Fahasználat-Fafeldolgozás-

Fakereskedelem). Az EFAG-EVAG rendszer (és külön a HM EG) vertikális integrációja már 

a kialakításkor is sokszínű volt, 1990 után a társaságok a fafeldolgozást (az elsődleges 

fafeldolgozást, elsősorban fűrészipart, valamint a továbbfeldolgozó ipart, elsősorban parketta-

gyártást) ki- és visszaszervezték, eladták vagy megszüntették (2020-tól a Bakonyerdőben 

történt változás). 2020-ban már a vállalti keretekbe szervezett, Hegy- és Dombvidéki őshonos, 

hosszú vágáskorú, keménylombos (HVFK) faállományok fafeldolgozása átalakult, a tizenöt 

(15) cégből hat (6) társaságban működik fafeldolgozás (Északi-Középhegység, Dunántúli-

Középhegység, Dél-Dunántúl, Nyugat-Dunántúl). A síkvidéki erdőgazdaságok a kialakított 

üzemági szervezetet többnyire megőrizték (a Dél-Alföldön és Szombathelyen a fafeldolgozás 

elválasztása már 1990-ben megtörtént) (Észak-Alföld, Dél-Alföld, Közép-Dunántúl). 

A különböző, váltakozó fafeldolgozás fejlesztési koncepciók a jelenlegi NES-ben nem 

kerültek kiemelésre. 

1998–2020 

4.11. táblázat: A fafeldolgozás árbevétele 1998–2020 (M Ft)  

EGRT / Régió 1998 2002 2008 2010 2014 2017 2019 2020 
ÉSZAKERDŐ 718 562 461 239 267 1 0 4 
Egererdő 807 1 094 994 914 707 733 789 1 065 
Ipoly Erdő 0 0 0 0 0 0 0 0 
Pilisi Parkerdő 314 218 2 0 1 0 0 0 
Budapesti Eg. 0 0 0 0 0 0 0 0 
Vérteserdő 221 274 254 200 258 366 96 244 
Bakonyerdő 2 499 2 427 3 529 3 133 4 122 5 456 3 872 2 142 
VERGA 0 0 0 0 0 0 0 0 
Hegyvidék  (8) 4 559 4 575 5 240 4 486 5 355 6 556 4 757 3 455 
VAN Fafeldolgozás  (3) 3 527 3 795 4 777 4 247 5 087 5 113 4 757 3 451 
Mecsekerdő 1 0 426 304 0 0 0 0 
Gyulaj 0 1 0 0 0 0 0 0 
SEFAG 33 224 43 2 1 429 1 786 1 918 1 708 
KASZÓ 0 0 308 0 0 0 0 0 
Zalaerdő 12 378 379 694 861 733 471 824 
Szombathelyi Erdészeti  6 42 5 20 0 0 0 0 
TAEG 362 513 105 92 316 411 618 464 
Dombvidék (7) 414 1158 1 266 1 112 2 606 2 930 3 007 2 996 
VAN Fafeldolgozás  (3) 407 915 527 788 2 606 3 058 3 007 2 996 
NYÍRERDŐ 306 771 1 208 1 764 1 640 1 514 1 194 1 452 
NEFAG 174 133 273 112 151 164 323 91 
DALERD 0 0 0 0 0 0 0 0 
KEFAG 586 490 2 159 1 583 1 970 2 371 2 311 2 104 
Gemenc 226 362 447 301 362 346 415 348 
VADEX 308 515 642 668 721 779 554 455 
KAEG 242 260 1 212 164 76 81 67 27 
Síkvidék (7) 1 842 2 531 5 941 4 592 4 920 5 255 4 864 4 477 
VAN Fafeldolgozás  (6) 1 842 2 531 5 941 4 592 4 920 5 255 4 864 4 477 
EGRT (22) 8 813 10 266 14 455 12 200 14 895 13 973 12 628 10 928 
VAN Fafeldolgozás  (12) 5 776 7 241 11 245 9 627 12 613 13 426 12 628 10 924 
NINCS Fafeldolgozás (10) 3 037 3 025 3 210 2 573 2 282 547 0 4 
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A fafeldolgozás 1990 utáni alakulását a sokszínű változások jellemzik, de alapvetően a 

vállalti vertikális fafeldolgozási modell leépítése jellemző, az erdőgazdálkodás (erdőművelés-

fakitermelés) és a fafeldolgozás szervezeti, szakami, fejlesztési és gazdasági eltérő jellem-

zőinek figyelembevételével.  

 

4.12. táblázat: A fakitermelés (FAK) és a fafeldolgozás (FAF) árbevétele 1998–2020 (M Ft) 

EGRT / 

Régió 

1998 2002 2007–2008 2010 

FAK FAF Össz FAK FAF Össz FAK FAF Össz FAK FAF Össz 

ÉSZAKERDŐ 1 063 718 2 145 1 543 562 2 629 2 477 461 3 471 2 634 239 3 531 

Egererdő 914 807 2 199 1 511 1 094 3 033 1 700 994 3 499 1 783 914 3 856 

Ipoly Erdő 689 – 855 953 – 1 296 1 624 – 2 017 2 200 – 2 797 

Pilisi Parkerdő 676 314 2 036 996 218 3 069 1 457 2 3 558 1 984 – 4 460 

Budapesti Eg. x x x x x x 820 – 1 531  843 – 1 704 

Vérteserdő 322 221 880 492 274 1 228 1 967 254 2 679 1 374 200 5 333 

Bakonyerdő 987 2 499 3 932 1 462 2 427 4 512 3 105 3 529 7 626 3 617 3 133 8 196 

VERGA x x x x x x 1 895 – 2 344 3 164 – 3 821 

Hegyvidék  (8) 4 651 4 559 12 047 6 957 4 575 15 767 15 045 5 240 26 725 17 599 4 486 33 698 

VAN Fafeld.  (3) 2 223 3 527 7 011 3 465 3 795 8 773 6 772 4 777 13 804 6 774 4 247 17 385 

Mecsekerdő 1 994 1 2 389 2 555 – 3 025 2 838 426 3 592 2 725 304 4 753 

Gyulaj 438 – 742 546 1 951 813 – 1 207 784 – 1 219 

SEFAG 2 827 33 3 482 3 424 224 4 574 3 867 43 6 740 4 967 2 6 590 

KASZÓ x x x x x x 964 308 1 671 1 117 – 1 874 

Zalaerdő 2 569 12 3 008 3 382 378 4 194 4 883 379 5 828 5 435 694 7 338 

Szombathelyi E.  1 524 6 1 816 2 328 42 2 722 1 267 5 3 770 3 321 20 3 789 

TAEG 382 362 848 434 513 1 116 829 105 1 452 807 92 1 403 

Dombvidék (7) 8 734 414 12 285 12 669 1 158 12 388 15 461 1 266 24 260 19 156 1 112 26 966 

VAN Fafeld  (3) 5 778 407 7 338 7 240 1 115 9 884 9 579 527 14 020 11 209 788 9 960 

NYÍRERDŐ 1 270 306 1 725 1 864 771 2 790 2 398 1 208 3 888 2 636 1 764 4 689 

NEFAG 180 174 1 222 1 111 133 1 443 1 163 273 1 738 1 138 112 1 592 

DALERD 448 – 531 659 – 769 783 – 927 770 – 904 

KEFAG 1 029 586 2 745 2 341 490 3 310 1 408 2 159 5 307 1 778 1 583 4 545 

Gemenc 742 226 1 379 975 362 1 827 1 571 447 2 536 1 663 301 2 491 

VADEX 157 308 1 971 214 515 3 035 405 642 2 765 430 668 3 492 

KAEG 1 001 242 1 426 1 524 260 2 082 1 428 1 212 2 966 1 392 164 2 242 

Síkvidék (7) 4 827 1 842 10 999 8 688 2 531 15 256 9 156 5 941 20 127 9 807 4 592 19 955 

VAN Fafeld.  (6) 4 379 1 842 10 468 8 029 2 531 14 487 8 373 5 941 19 200 9 037 4 592 19 051 

Hegyvidék  (8) 4 651 4 559 12 047 6 957 4 575 15 767 15 045 5 240 26 725 17 599 4 486 33 698 

Dombvidék (7) 8 734 414 12 285 12 669 1 158 12 388 15 461 1 266 24 260 19 156 1 112 26 966 

Síkvidék (7) 4 827 1 842 10 999 8 688 2 531 15 256 9 156 5 941 20 127 9 807 4 592 19 955 

EGRT (22) 18 212 6 815 35 331 28 314 8 264 43 411 39 662 12 447 71 112 46 562 10 190 80 619 

VAN Fafeld  (12) 12 380 5 776 24 817 18 734 7 441 33 144 24 724 11 245 47 024 27 020 9 627 46 396 

NINCS Faf. (10) 5 832 1 039 10 514 9 580 823 10 267 14 938 1 202 24 088 19 542 563 34 223 

Hegyv. Faf. (3) 2 223 3 527 7 011 3 465 3 795 8 773 6 772 4 777 13 804 6 774 4 247 17 385 

Dombv. Faf. (3) 5 778 407 7 338 7 240 1 115 9 884 9 579 527 14 020 11 209 788 9 960 

Síkv. Faf.  (6) 4 379 1 842 10 468 8 029 2 531 14 487 8 373 5 941 19 200 9 037 4 592 19 051 
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4.12. táblázat folyt.: A fakitermelés és a fafeldolgozás árbevétele 1998–2020 (M Ft) 

EGRT / 

Régió 

2014 2017 2019 2020 

FAK FAF Össz FAK FAF Össz FAK FAF Össz FAK FAF Össz 

ÉSZAKERDŐ 3 108 267 4 255 3 916 1 4 776 4 314 – 5 273 4 416 4 5 214 

Egererdő 2 626 707 4 169 3 913 733 5 528 3 133 789 4 859 2 776 1 065 4 725 

Ipoly Erdő 2 371 – 2 847 2 490 – 3 050 2 612 – 3 187 2 361 – 2 740 

Pilisi Parkerdő 2 329 1 4 388 3 242 – 5 476 2 900 – 5 695 2 222 – 4 357 

Budapesti Eg. 1 005 – 1 809 1 003 – 1 958 1 073 – 2 087 1 090 – 2 084 

Vérteserdő 1 501 258 6 094 1 863 366 5 407 2 152 96 4 570 1 981 244 3 549 

Bakonyerdő 5 082 4 122 10 327 4 410 2 671 9 587 4 961 3 872 9 640 4 218 2 142 7 655 

VERGA 1 989 – 2 636 2 011 – 2 623 2 174 – 2 777 2 146 – 2 693 

Hegyvidék  (8) 20 011 5 355 36 525 22 373 3 771 38 395 23 319 4 757 38 088 21 210 3 455 32 926 

VAN Fafeld.(3) 9 209 5 087 20 590 10 186 3 770 20 522 10 246 4 757 19 069 8 975 3 451 15 929 

Mecsekerdő 3 492 – 4 170 4 498 – 5 265 5 397 – 6 253 5 186 – 5 780 

Gyulaj 903 – 1 390  961 – 1 544 1 088 – 1 870 1 016 – 1 562 

SEFAG 5 208 1 429 8 013 5 941 1 786 9 480 6 640 1 918 10 383 6 342 1 708 9 473 

KASZÓ 1 244 – 1 552 1 312 – 1 629 1 448 – 1 775 1 383 – 1 674 

Zalaerdő 6 214 861 8 169 6 432 733 8 137 6 184 471 8 130 5 451 824 7 144 

Szombathelyi E.  3 946 – 4 466 3 793 – 5 386 4 678 – 4 822 3 963 – 4 506 

TAEG 975 316 1 550 1 121 411 1749 1 128 618 2 018 1 044 464 1 755 

Dombvidék (7) 21 982 2 606 29 310 24 058 2 930 33 190 26 563 3 007 35 251 24 385 2 996 31 888 

VAN Fafeld (3) 12 397 2 606 17 732 13 494 2 930 19 366 13 952 3 007 20 531 12 837 2 996 18 372 

NYÍRERDŐ 2 428 1 640 4 456 3 339 1 514 5 335 3 878 1 194 5 581 4 121 1 452 5 957 

NEFAG 1 183 151 1 881 1 450 164 2 663 1 760 323 2 912 1 710 91 3 005 

DALERD 942 – 1 180 1 137 – 1 514 1 087 – 1 446 1 034 – 1 286 

KEFAG 1623 1 970 5 802 1 767 2 371 5 987 2 223 2 311 8 026 2 151 2 104 7 202 

Gemenc 2157 362 3 206 2 793 346 4 014 3 338 415 4 550 2 442 348 3 715 

VADEX 602 721 3 736 723 779 4 115 640 554 3 806  663 455 3 352 

KAEG 1 781 76 3 001 2 019 81 2 944 2 124 67 2 899 1 791 27 2 272 

Síkvidék (7) 10 716 4 920 23 262 13 428 5 255 26 572 15 050 4 864 29 220 13 912 4 477 26 789 

VAN Fafeld.(6) 9 774 4 920 22 082 12 291 5 255 25 058 13 963 4 864 27 774 12 878 4 477 25 503 

Hegyvidék  (8) 20 011 5 355 36 525 22 373 3 771 38 395 23 319 4 757 38 088 21 210 3 455 32 926 

Dombvidék (7) 21 982 2 606 29 310 24 058 2 930 33 190 26 563 3 007 35 251 24 385 2 996 31 888 

Síkvidék (7) 10 716 4 920 23 262 13 428 5 255 26 572 15 050 4 864 29 220 13 912 4 477 26 789 

EGRT (22) 52 709 12 881 89 097 59 859 11 956 98 157 64 932 12 628 102 559 59 507 10 928 91 603 

VAN Faf. (12) 31 380 12 613 60 404 35 971 11 955 64 946 38 161 12 628 67 374 34 690 10924 59 804 

NINCS Faf. (10) 21 329 268 28 693 23 888 1 33 211 26 771 0 41 469 24 817 4 31 799 

Hegyv. Faf. (3) 9 209 5 087 20 590 10 186 3 770 20 522 10 246 4 757 19 069 8 975 3 451 15 929 

Dombv. Faf. (3) 12 397 2 606 17 732 13 494 2 930 19 366 13 952 3 007 20 531 12 837 2 996 18 372 

Síkv. Faf.  (6) 9 774 4 920 22 082 12 291 5 255 25 058 13 963 4 864 27 774 12 878 4 477 25 503 
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4.12. táblázat folyt.: A fakitermelés (FAK) és a fafeldolgozás (FAF) árbevétele 1998–2020 (M Ft) 

EGRT / Régió 
1998 2002 2008 2010 2014 2017 2019 2020 

FAK FAF FAK FAF FAK FAF FAK FAF FAK FAF FAK FAF FAK FAF FAK FAF 

ÉSZAKERDŐ 1 063 718 1 543 562 2 477 461 2 634 239 3 108 267 3 916 1 4 314 – 4 416 4 

Egererdő 914 807 1 511 1 094 1 700 994 1 783 914 2 626 707 3 913 733 3 133 789 2 776 1 065 

Ipoly Erdő 689 – 953 – 1 624 – 2 200 – 2 371 – 2 490 – 2 612 – 2 361 – 

Pilisi Parkerdő 676 314 996 218 1 457 2 1 984 – 2 329 1 3 242 – 2 900 – 2 222 – 

Budapesti Eg. x x x x 820 – 843 – 1 005 – 1 003 – 1 073 – 1 090 – 

Vérteserdő 322 221 492 274 1 967 254 1 374 200 1 501 258 1 863 366 2 152 96 1 981 244 

Bakonyerdő 987 2 499 1 462 2 427 3 105 3 529 3 617 3 133 5 082 4 122 4 410 2 671 4 961 3 872 4 218 2 142 

VERGA x x x x 1 895 – 3 164 – 1 989 – 2 011 – 2 174 – 2 146 – 

Hegyvidék  (8) 4 651 4 559 6 957 4 575 15 045 5 240 17 599 4 486 20 011 5 355 22 373 3 771 23 319 4 757 21 210 3 455 

VAN Fafeld. (3) 2 223 3 527 3 465 3 795 6 772 4 777 6 774 4 247 9 209 5 087 10 186 3 770 10 246 4 757 8 975 3 451 

Mecsekerdő 1 994 1 2 555 – 2 838 426 2 725 304 3 492 – 4 498 – 5 397 – 5 186 – 

Gyulaj 438 – 546 1 813 – 784 – 903 – 961 – 1 088 – 1 016 – 

SEFAG 2 827 33 3 424 224 3 867 43 4 967 2 5 208 1 429 5 941 1 786 6 640 1 918 6 342 1 708 

KASZÓ x x x x 964 308 1 117 – 1 244 – 1 312 – 1 448 – 1 383 – 

Zalaerdő 2 569 12 3 382 378 4 883 379 5 435 694 6 214 861 6 432 733 6 184 471 5 451 824 

Szombathelyi E.  1 524 6 2 328 42 1 267 5 3 321 20 3 946 – 3 793 – 4 678 – 3 963 – 

TAEG 382 362 434 513 829 105 807 92 975 316 1 121 411 1 128 618 1 044 464 

Dombvidék (7) 8 734 414 12 669 1 158 15 461 1 266 19 156 11 12 21 982 2 606 24 058 2 930 26 563 3 007 24 385 2 996 

VAN Fafeld  (3) 5 778 407 7 240 1 115 9 579 527 11 209 788 12 397 2 606 13 494 2 930 13952 3 007 12 837 2 996 

NYÍRERDŐ 1 270 306 1 864 771 2 398 1 208 2 636 1 764 2 428 1 640 3 339 1 514 3878 1 194 4 121 1 452 

NEFAG 180 174 1 111 133 1 163 273 1 138 112 1 183 151 1 450 164 1760 323 1 710 91 

DALERD 448 – 659 – 783 – 770 – 942 – 1 137 – 1087 – 1 034 – 

KEFAG 1 029 586 2 341 490 1 408 2 159 1 778 1 583 1 623 1 970 1 767 2 371 2223 2 311 2 151 2 104 

Gemenc 742 226 975 362 1 571 447 1 663 301 2 157 362 2 793 346 3338 415 2 442 348 

VADEX 157 308 214 515 405 642 430 668 602 721 723 779 640 554 663 455 

KAEG 1 001 242 1 524 260 1 428 1 212 1 392 164 1 781 76 2 019 81 2124 67 1 791 27 

Síkvidék (7) 4 827 1 842 8 688 2 531 9 156 5 941 9 807 4 592 10 716 4 920 13 428 5 255 15050 4 867 13 912 4 477 

VAN Fafeld. (6) 4 379 1 842 8 029 2 531 8 373 5 941 9 037 4 592 9 774 4 920 12 291 5 255 13963 4 867 12 878 4 477 



 

 

  

4
. A

z ü
zem

á
g
i szerkezet a

z á
rb

evétel a
la

p
já

 
  8
4
 4.12. táblázat folyt.: A fakitermelés (FAK) és a fafeldolgozás (FAF) árbevétele 1998–2020 (M Ft) 

EGRT / Régió 
1998 2002 2008 2010 2014 2017 2019 2020 

FAK FAF FAK FAF FAK FAF FAK FAF FAK FAF FAK FAF FAK FAF FAK FAF 

Hegyvidék  (8) 4 651 4 559 6 957 4 575 15 045 5 240 17 599 4 486 20 011 5 355 22 373 3 771 23 319 4 757 21 210 3 455 

Dombvidék (7) 8 734 414 12 669 1 158 15 461 1 266 19 156 1 112 21 982 2 606 24 058 2 930 26 563 3 007 24 385 2 996 

Síkvidék (7) 4 827 1 842 8 688 2 531 9 156 5 941 9 807 4 592 10 716 4 920 13 428 5 255 15 050 4 867 13 912 4 477 

EGRT (22) 18 212 6 815 28 314 8 264 39 662 12 447 46 562 10 190 52 709 12 881 59 859 11 956 64 932 12 628 59 507 10 928 

VAN FAF (12) 12 380 5 776 18 734 7 441 24 724 11 245 27 020 9 627 31 380 12 613 35 971 11 955 38 161 12 628 34 690 10 924 

NINCS FAF  (10) 5 832 1 039 9 580 823 14 938 1 202 19 542 563 21 329 268 23 888 1 26 771 0 24 817 4 

Hegyv. FAF. (3) 2 223 3 527 3 465 3 795 6 772 4 777 6 774 4 247 9 209 5 087 10 186 3 770 10 246 4 757 8 975 3 451 

Dombv. FAF (3) 5 778 407 7 240 1 115 9 579 527 11 209  788 12 397 2 606 13 494 2 930 13 952 3 007 12 837 2 996 

Síkv. FAF  (6) 4 379 1 842 8 029 2 531 8 373 5 941 9 037 4 592 9 774 4 920 12 291 5 255 13 963 4 867 12 878 4 477 
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4.11. ábra: A fakitermelés és a fafeldolgozás árbevétele 1998–2020   
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 4.13. táblázat: Fakitermelés és fafeldolgozás árbevétele a fafeldolgozást végző EGRT-kben régiónként 1998–2020 (M Ft)  

EGRT / Régió 
Fakitermelés Fafeldolgozás 

1998 2002 2008 2014 2017 2019 2020 1998 2002 2008 2014 2017 2019 2020 

Egererdő 914 1 511 1 700 2 626 3 913 3 134 2 776 807 1 094 994 707 733 789 1 065 

Vérteserdő 322 492 1 967 1 501 1 863 1 981 1 981 221 274 254 258 366 96 244 

Bakonyerdő 987 1 462 3 105 5 082 4 410 4 961 4 218 2 499 2 427 3 529 4 122 2 671 3 872 2 142 

Hegyvidék  (8) 4 651 6 957 15 045 20 011 22 373 23 319 21 210 4 559 4 575 5 240 5 355 3 771 4 757 3 455 

% 100 150 323 430 481 502 456 100 100 115 117 83 104 76 

HV. VAN fafeld. (3) 2 223 3 465 6 772 9 209 10 186 10 246 8 975 3 527 3 795 4 777 5 087 3 770 4 757 3 451 

% 100 156 305 414 458 461 404 100 108 135 144 107 135 98 

SEFAG 2 827 3 424 3 867 5 208 5 941 6 640 6 342 33 224 43 1 429 1 786 1 918 1 708 

Zalaerdő 2 569 3 382 4 883 6 214 6 432 6 184 5 451 12 378 379 861 733 471 824 

TAEG 382 434 829 975 1 121 1 128 1 044 362 513 105 316 411 618 464 

Dombvidék  (7) 8 734 12 669 15 461 21 982 24 058 26 563 24 385 414 1 158 1 266 2 606 2 930 3 007 2 996 

% 100 145 177 252 275 304 279 100 280 306 629 708 726 724 

DV. VAN fafeld. (3) 5 778 7 240 9 579 12 397 13 494 13 952 12 837 407 1 115 527 2 606 2 930 3 007 2 996 

% 100 125 166 215 234 241 222 100 274 129 640 720 739 736 

NYÍRERDŐ 1 270 1 864 2 398 2 428 3 339 3 878 4 121 306 771 1 208 1 640 1 514 1 194 1 452 

NEFAG 180 1 111 1 163 1 183 1 450 1 760 1 710 174 133 273 151 164 323 91 

KEFAG 1 029 2 341 1 408 1 623 1 767 2 223 2 151 586 490 2 159 1 970 2 371 2 311 2 104 

Gemenc 742 975 1 571 2 157 2 793 3 338 2 442 226 362 447 362 346 415 348 

VADEX 157 214 405 602 723 640 663 308 515 642 721 779 554 455 

KAEG 1 001 1 524 1 428 1 781 2 019 2 124 1 791 242 260 1 212 76 81 67 27 

Síkvidék  (7) 4 827 8 688 9 156 10 716 13 428 15 050 13 912 1 842 2 531 5 941 4 920 5 255 4 864 4 477 

% 100 180 190 222 278 312 288 100 137 323 267 285 264 243 

SV. VAN fafeld. (6) 4 379 8 029 8 373 9 774 12 291 13 963 12 878 1 842 2 531 5 941 4 920 5 255 4 864 4 477 

% 100 183 191 223 281 319 294 100 137 323 267 285 264 243 
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4.12. ábra: Fakitermelés árbevétele a fafeldolgozást végző EGRT-kben régiónként  

1998–2020 
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4.14. ábra: Fafeldolgozás árbevétele a fafeldolgozást végző EGRT-kben régiónként  

1998–2020 

 

A régió értéke nagyban megegyezik a fafeldolgozást végző EGRT-k értékével,  

Síkvidék (7) = SV VAN fafeldolgozás (6) (4.13. táblázat). 

 

 

4.15. ábra: Fafeldolgozás árbevétele a fafeldolgozást végző EGRT-kben 1998–2020 
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4.14. táblázat: Összes árbevétel a fafeldolgozást végző EGRT-kben régiónként  

1998–2020 (M Ft) 

 

 

4.16. ábra: Összes árbevétel a fafeldolgozást végző EGRT-kben régiónként 1998–2020  
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EGRT / Régió 1998 2002 2008 2014 2017 2019 2020 

Egererdő 2 199 3 033 3 499 4 169 5 528 4 859 4 725 

Vérteserdő 880 1 228 2 679 6 094 5 407 4 570 3 549 

Bakonyerdő 3 932 4 512 7 626 10 327 9 587 9 640 7 655 

Hegyvidék  (8) 12 047 15 767 26 725 36 525 38 395 38 088 32 926 

HV. VAN fafeld. (3) 7 011 8 773 13 804 20 590 20 522 19 069 15 929 

SEFAG 3 482 4 574 6 740 8 013 9 480 10 383 9 473 

Zalaerdő 3 008 4 194 5 828 8 169 8 137 8 130 7 144 

TAEG 848 1 116 1 452 1 550 1 749 2 018 1 755 

Dombvidék  (7) 12 285 12 388 24 260 29 310 33 190 35 251 31 888 

DV. VAN fafeld. (3) 7 338 9 884 14 020 17 732 19 366 20 531 18 372 

NYÍRERDŐ 1 725 2 790 3 888 4 456 5 335 5 581 5 957 

NEFAG 1 222 1 443 1 738 1 881 2 663 2 912 3 005 

KEFAG 2 745 3 310 5 307 5 802 5 987 8 026 7 202 

Gemenc 1 379 1 827 2 536 3 206 4 014 4 550 3 715 

VADEX 1 971 3 035 2 765 3 736 4 115 3 806 3 352 

KAEG 1 426 2 082 2 966 3 001 2 944 2 899 2 272 

Síkvidék  (7) 10 999 15 256 20 127 23 262 26 572 29 220 26 789 

SV. VAN fafeld. (6) 10 468 14 487 19 200 22 082 25 058 27 774 25 503 
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2017–2020 

4.15. táblázat: Fakitermelés árbevétele régiónként a fafeldolgozást végző és nem végző 

EGRT-kben 2017–2020 (M Ft) 

 
EGRT-k összesen VAN fafeldolgozás NINCS fafeldolgozás 

Belföldi Export Együtt Belföldi Export Együtt Belföldi Export Együtt 

Hegyvidék (8 – 3 – 5 EGRT))) 

2017 19 661 2 712 22 373 8 635 1 551 10 186 10 966 1 161 12 187 

2018 20 494 2 132 22 626 8 881 1 248 10 129 11 613 884 12 497 

2019 19 599 3 272 22 871 8 503 1 743 10 246 11 096 1 529 13 073 

2020 18 425 3 109 21 534 7 886 1 589 9 475 10 539 1 520 11 735 

Dombvidék (7 – 3 – 4 EGRT)  

2017 19 193 4 865 24 058 10 100 3 241 13 341 9 093 1 624 10 717 

2018 20 919 5 226 26 145 10 640 3 433 14 073 10 279 1 753 12 072 

2019 20 605 5 487 26 092 10 114 3 838 13 952 10 491 1 849 12 611 

2020 18 749 5 646 24 395 8 676 4 161 12 837 10 073 1 485 11 548 

Síkvidék (7 – 6 – 1 EGRT) 

2017 11 885 1 543 13 428 10 577 1 514 12 091 1 308 29 1 337 

2018 13 021 1 396 14 417 12 014 1 347 13 361 1 007 49 1 056 

2019 13 292 1 754 15 046 12 240 1 719 13 959 1 052 35 1 091 

2020 12 319 1 593 13 912 7 886 1 589 9 475 998 36 1 034 

 

 

4.17. ábra: Fakitermelés árbevétele régiónként – 2017–2020 
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4.18. ábra: Fakitermelés belföldi és export árbevételele régiónként – 2017–2020 

Hegyvidék és Dombvidék fagazdasága 2017–2020 

A Hegyvidék fafeldolgozást is végző (3) erdőgazdaságainak a belföldi árbevétele több, mint 

az export árbevétele (mintegy ötszöröse), a fafeldolgozást nem végző (5) erdőgazdaságok 

esetében is nagyobb a belföldi árbevétel az export árbevételnél és meghaladja a fafeldolgozást 

végző gazdaságok belföldi árbevételét. A külföldi árbevétel a kétféle cégcsoportnál szinte 

megegyezik. (4.15. táblázat és 4.18. ábra) 

A Dombvidék fafeldolgozást végző (3) erdőgazdaságainak szintén nagyobb a belföldi 

árbevétele a külföldinél (mintegy háromszorosa). Megfigyelhető, hogy a belföldi árbevéttel 

csökkenő, az export növekvő tendenciát mutat. A Dombvidék fafeldolgozást nem végző (4) 

erdőgazdasága esetében is több a belföldi árbevétel, mint a külföldi, azonban a vizsgált 

időszakban nincs lényeges változás. A fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-k belföldi 

árbevétele azonos nagysgrendű. (4.15. táblázat és 4.18. ábra) 
 
4.16. táblázat: Fakitermelés belföldi és külföldi árbevétele a régiókban – 2017–2020 (M Ft) 

EGRT / 

Régió 

2017 2018 2019 2020 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Együtt 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Együtt 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Együtt 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Együtt 

Hegyvidék  (8) 19 661 2 712 22 373 20 494 2 132 22 626 19 599 3 272 23 319 18 425 3 109 21 210 

Dombvidék (7) 19 193 4 865 24 058 20 919 5 226 26 145 20 605 5 487 26 563 18 749 5 646 24 385 

Síkvidék (7) 11 885 1 543 13 428 13 021 1 396 14 417 13 292 1 754 15 050 12 319 1 593 13 912 

EGRT (22) 50 739 9 120 59 859 54 434 8 754 63 188 53 496 10 513 64 932 49 493 10 348 59 507 

VAN Faf. (12) 29 312 6 306 35 971 31 535 6 028 37 532 30 857 7 300 38 161 27 883 7 307 34 690 

NINCS Faf. (10) 21 427 2 814 23 888 22 899 2 726 25 656 22 639 3 213 26 771 21 610 3 041 24 817 

Hegyv. Faf. (3) 8 635 1 551 10 186 8 881 1 248 10 129 8 503 1 743 10 246 7 886 1 589 9 475 

Dombv. Faf.(3) 10 100 3 241 13 341 10 610 3 433 14 073 10 114 3 838 13 952 8 676 4 161 12 897 

Síkv. Faf.  (6) 10 577 1 514 12 091 12 014 1 347 13 361 12 240 1 719 13 959 11 321 1 557 12 878 
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4.19. ábra: Fakitermelés árbevétele a régiókban – 2017–2020  
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4.19. ábra folyt.: Fakitermelés árbevétele a régiókban – 2017–2020 
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4.4. Egyéb üzemágak – Vadgazdálkodás 

4.17. táblázat: Vadgazdálkodás árbevétele 1998–2020 (M Ft) 

EGRT / Régió 1998 2000 2002 2007 2008 2009 2010 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

ÉSZAKERDŐ 62 86 113 134 156 185 191 277 268 310 311 334 352 329 
Egererdő 98 129 149 0 214 200 255 254 264 293 258 283 256 226 
Ipoly Erdő 86 102 153 167 144 160 182 227 224 218 261 626 239 176 
Pilisi Parkerdő 324 438 562 637 595 565 417 462 493 630 505 558 565 367 
Budapesti Erdőgazd. 0 0 210 120 136 120 131 139 187 229 151 174 184 158 
Vérteserdő 109 176 185 121 156 134 144 143 162 261 209 266 285 244 
Bakonyerdő 193 322 302 307 328 308 354 416 428 523 438 432 470 369 
VERGA 0 0 0 0 109 103 114 125 163 276 190 187 215 189 
Hegyvidék  (8) 872 1 253 1 674 1 486 1 838 1 775 1 788 2 043 2 189 2 740 2 323 2 860 2 566 2 058 

Mecsekerdő 246 301 401 257 295 246 222 289 224 277 315 272 343 257 
Gyulaj 236 248 316 389 353 510 376 400 466 726 507 554 681 480 
SEFAG 320 381 442 804 718 719 581 576 607 1008 704 670 788 621 
KASZÓ 0 0 0 150 165 145 122 160 175 303 166 165 195 189 
Zalaerdő 279 354 335 340 374 364 398 401  467 577 563 578 743 506 
Szombathelyi Erdészeti 152 244 266 224 242 266 275 339 336 537 384 394 439 342 
TAEG 66 95 98 158 158 157 157 182 180 188 175 177 213 194 
Dombvidék (7) 1 299 1 623 1 858 2 322 2 305 2 407 2 131 2 347 2 455 3 616 2 814 2 810 3 402 2 589 

NYÍRERDŐ 35 43 105 77 101 130 141 206 194 476 281 269 271 130 
NEFAG 12 15 20 36 34 48 39 61 64 84 92 95 111 103 
DALERD 50 74 70 0 88 71 68 178 238 338 250 262 266 180 

KEFAG 92 95 87 95 79 66 72 185 183 245 197 213 234 255 
Gemenc 295 343 332 416 532 367 309 419 435 445 386 439 470 306 
VADEX 286 391 493 273 370 297 307 295 316 361 516 342 359 352 
KAEG 118 138 190 147 147 141 159 164 176 234 203 154 227 166 
Síkvidék (7) 888 1 099 1 297 1 044 1 351 1 120 1 095 1 508 1 606 2 183 1 925 1 774 1 938 1 492 

Hegyvidék  (8) 872 1 253 1 674 1 486 1 838 1 775 1 788 2 043 2 189 2 740 2 323 2 860 2 566 2 058 

Dombvidék (7) 1 299 1 623 1 858 2 322 2 305 2 407 2 131 2 347 2 455 3 616 2 814 2 810 3 402 2 589 

Síkvidék (7) 888 1 099 1 297 1 044 1 351 1 120 1 095 1 508 1 606 2 183 1 925 1 774 1 938 1 492 

EGRT  (22) 3 059 3 975 4 829 4 852 5 494 5 302 5 014 5 898 6 250 8 539 7 062 7 444 7 906 6 139 
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4.18. táblázat: Vadgazdálkodás árbevétele a régiókban 2014–2020 (M Ft) 

EGRT / Régió 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20/14 19/14 20/19 

ÉSZAKERDŐ 277 268 310 311 334 352 329 119 127 93 

Egererdő 254 264 293 258 283 256 226 89 101 88 

Ipoly Erdő 227 224 218 261 626 239 176 78 105 74 
Pilisi Parkerdő 462 493 630 505 558 565 367 79 122 65 
Budapesti Erdőgazdaság 139 187 229 151 174 184 158 114 132 86 
Vérteserdő 143 162 261 209 266 285 244 171 199 86 

Bakonyerdő 416 428 523 438 432 470 369 89 113 79 

VERGA 125 163 276 190 187 215 189 151 172 88 
Hegyvidék  (8) 2 043 2 189 2 740 2 323 2 860 2 566 2 058 99 126 80 
VAN Fafeld. (3) 813 854 1 077 905 981 1 011 839 101 124 83 

NINCS Fafeld (5) 1 230 1 335 1 663 1 418 1 879 1 555 1 219 99 126 78 

Mecsekerdő 289 224 277 315 272 343 257 89 119 75  

Gyulaj 400 466 726 507 554 681 480 120 170 70 

SEFAG 576 607 1 008 704 670 788 621 108 137 79 

KASZÓ 160 175 303 166 165 195 189 118 122 97 

Zalaerdő 401  467 577 563 578 743 506 126 185 68 

Szombathelyi Erdészeti  339 336 537 384 394 439 342 101 129 78 

TAEG 182 180 188 175 177 213 194 107 117 91 

Dombvidék (7) 2 347 2 455 3 616 2 814 2 810 3 402 2 589 110 145 76 

VAN Fafeld  (3) 1 158 1 253 1 922 1 386 1 401 1 682 1 295 112 145 77 

NINCS Fafeld (4) 1 189 1 202 1 694 1 428 1 409 1 720 1 294 109 145 75 

NYÍRERDŐ 206 194 476 281 269 271 130 63 132 48 

NEFAG 61 64 84 92 95 111 103 169 182 93 

DALERD 178 238 338 250 262 266 180 101 149 68 

KEFAG 185 183 245 197 213 234 255 138 126 109 

Gemenc 419 435 445 386 439 470 306 73 112 65 

VADEX 295 316 361 516 342 359 352 119 122 98 

KAEG 164 176 234 203 154 227 166 101 138 73 

Síkvidék (7) 1 508 1 606 2 183 1 925 1 774 1 938 1 492 99 129 77 

VAN fafeldolgozás (6) 1 330 1 368 1 615 1 675 1 512 1 672 1 312 99 126 78 

NINCS fafeldolgozás (1) 178 238 244 250 262 266 180 101 149 68 

Hegyvidék  (8) 2 043 2 189 2 740 2 323 2 860 2 566 2 058 99 123 80 

Dombvidék (7) 2 347 2 455 3 616 2 814 2 810 3 402 2 589 110 155 71 

Síkvidék (7) 1 508 1 606 2 183 1 925 1 774 1 938 1 492 99 129 77 

EGRT (22) 5 898 6 250 8 539 7 062 7 444 7 906 6 139 103 137 75 

VAN Faf. (12) 3 302 3 470 3 942 4 022 3 918 4 365 3 472 105 171 61 

NINCS Faf. (10) 2 637 2 772 2 917 3 040 3 526 3 541 2 667 101 132 77 

Hegyv. VAN Faf. (3) 813 848 842 905 981 1 011 839 103 124 83 

Dombv. VAN Faf. (3) 1 159 1 254 1 485 1 442 1 425 1 682 1 321 114 171 67 

Síkv. VAN Faf.  (6) 1 330 1 368 1 615 1 675 1 512 1 672 1 312 99 126 78 

Hegyv. NINCS Faf. (5) 1 271 1 333 1 362 1 418 1 879 1 555 1 219 96 122 78 
Dombv. NINCS Faf. (4) 1 188 1 201 1 011 1 372 1 385 1 720 1 268 107 140 76 
Síkv. NINCS Faf.  (1) 178 238 244 250 262 266 180 101 149 68 
 

EGRT / Régió 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

M Ft % M Ft M Ft M Ft M Ft M Ft % M Ft % 

Hegyvidék  (8) 2 043 34 2 189 2 740 2 323 2 860 2 566 32 2 058 34 

Dombvidék (7) 2 347 40 2 455 3 616 2 814 2 810 3 402 43 2 589 42 

Síkvidék (7) 1 508 26 1 606 2 183 1 925 1 774 1 938 25 1 492 24 

EGRT (22) 5 898  6 250 8 539 7 062 7 444 7 906  6 139  
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4.20. ábra: Vadgazdálkodás árbevétele a régiókban – 2014–2020 
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4.19. táblázat: Vadgazdálkodás belföldi és külföldi árbevétele a régiókban 1998–2020 (M Ft) 

EGRT / 

Régió 

1998 2000 2002 2007 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Összes 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Összes 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Összes 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Összes 

ÉSZAKERDŐ 47 15 62 56 30 86 97 16 113 134 0 134 

Egererdő 68 30 98 98 31 129 115 34 149 0 0 0 

Ipoly Erdő 74 12 86 99 3 102 150 3 153 162 5 167 

Pilisi Parkerdő 285 39 324 292 146 438 451 111 562 633 4 637 

Budapesti Eg. 0 0 0 0 0 0 210 0 210 120 0 120 

Vérteserdő 48 61 109 71 105 176 134 51 185 73 48 121 

Bakonyerdő 159 34 193 174 148 322 154 148 302 236 71 307 

VERGA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hegyvidék  (6) 681 191 872 790 463 1 253 1 311 363 1 674 1 358 128 1 486 

% 78 22  63 37  78 22  91 9  

Mecsekerdő 98 148 246 113 188 301 249 152 401 242 15 257 

Gyulaj 200 36 236 248 0 248 316 0 316 389 0 389 

SEFAG 123 197 320 240 141 381 357 85 442 636 168 804 

KASZÓ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64 86 150 

Zalaerdő 102 177 279 139 215 354 122 213 335 340 0 340 

Szombathelyi E.  56 96 152 85 159 244 92 174 266 119 105 224 

TAEG 31 35 66 50 45 95 52 46 98 158 0 158 

Dombvidék (6) 610 689 1 299 875 748 1 623 1 188 670 1 858 1 948 374 2 322 

% 47 53  54 46  64 36  84 16  

NYÍRERDŐ 35 0 35 29 14 43 92 13 105 69 8 77 

NEFAG 6 6 12 15 0 15 19 1 20 36 0 36 

DALERD 47 3 50 74 0 74 70 0 70 0 0 0 

KEFAG 53 39 92 44 51 95 87 0 87 95 0 95 

Gemenc 113 182 295 200 143 343 332 0 332 416 0 416 

VADEX 72 214 286 123 268 391 153 340 493 124 149 273 

KAEG 110 8 118 44 94 138 60 130 190 103 44 147 

Síkvidék (7) 436 452 888 529 570 1 099 813 484 1 297 843 201 1 044 

% 49 51  48 52  63 37  81 19  

Hegyvidék  (6) 681 191 872 790 463 1 253 1 311 363 1 674 1 358 128 1 486 

Dombvidék (6) 610 689 1 299 875 748 1 623 1 188 670 1 858 1 948 374 2 322 

Síkvidék (7) 436 452 888 529 570 1 099 813 484 1 297 843 201 1 044 

EGRT 1 727 1 332 3 059 2 194 1 781 3 975 3 312 1 517 4 829 4 149 703 4 852 

% 56 44  55 45  69 31  86 14  
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4.19. táblázat folyt.: Vadgazdálkodás belföldi és külföldi árbevétele a régiókban   

1998–2020 (M Ft) 

EGRT / 

Régió 

2008 2009 2010 2014 2015 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Össz 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Össz 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Össz 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Össz 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Össz 

ÉSZAKERDŐ 156  156 173 12 185 187 4 191 253 24 277 244 24 268 

Egererdő 212 2 214 198 2 200 254 1 255 239 15 254 245 19 264 

Ipoly Erdő 144 0 144 146 14 160 181 1 182 211 16 227 218 6 224 

Pilisi Parkerdő 570 25 595 496 69 565 388 29 417 406 56 462 434 59 493 

Budapesti Eg. 136 0 136 100 20 120 111 20 131 116 23 139 151 36 187 

Vérteserdő 120 36 156 71 63 134 86 58 144 84 59 143 84 78 162 

Bakonyerdő 248 80 328 217 91 308 218 136 354 241 175 416 249 179 428 

VERGA 109 0 109 43 60 103 50 64 114 54 71 125 74 89 163 

Hegyvidék  (8) 1695 143 1838 1444 331 1775 1475 313 1788 1604 439 2043 1699 490 2189 

% 92 8  81 19  82 18  79 21  78 22  

Mecsekerdő 275 20 295 219 27 246 176 46 222 236 53 289 170 54 224 

Gyulaj 302 51 353 282 228 510 246 130 376 141 259 400 161 305 466 

SEFAG 516 202 718 487 232 719 372 209 581 350 226 576 415 192 607 

KASZÓ 60 105 165 59 86 145 42 80 122 88 72 160 109 66 175 

Zalaerdő 374 0 374 364 0 364 398 0 398 401 0 401 467 0 467 

Szombathelyi E.  126 116 242 142 124 266 154 121 275 188 151 339 151 185 336 

TAEG 158 0 158 157 0 157 76 81 157 75 107 182 74 107 180 

Dombvidék (7) 1811 494 2305 1710 697 2407 1464 667 2131 1479 868 2347 1547 909 2455 

% 79 21  71 29  69 31  63 37  63 37  

NYÍRERDŐ 85 16 101 101 29 130 108 33 141 125 81 206 116 78 194 

NEFAG 34 0 34 46 2 48 37 2 39 47 14 61 54 10 64 

DALERD 68 20 88 58 13 71 53 15 68 107 71 178 102 136 238 

KEFAG 79 0 79 66 0 66 72 0 72 174 11 185 146 37 183 

Gemenc 456 76 532 307 60 367 236 73 309 335 84 419 309 126 435 

VADEX 227 143 370 152 145 297 120 187 307 196 99 295 239 77 316 

KAEG 103 44 147 83 58 141 86 73 159 121 43 164 140 36 176 

Síkvidék (7) 1052 299 1351 813 307 1120 712 383 1095 1105 403 1508 1106 500 1606 

% 78 22  73 27  65 35  73 27  69 31  

Hegyvidék  (8) 1695 143 1838 1444 331 1775 1475 313 1788 1604 439 2043 1699 490 2189 

Dombvidék (7) 1811 494 2305 1710 697 2407 1464 667 2131 1479 868 2347 1547 909 2455 

Síkvidék (7) 1052 299 1351 813 307 1120 712 383 1095 1105 403 1508 1106 500 1606 

EGRT (22) 4558 936 5494 3967 1335 5302 3651 1363 5014 4188 1710 5898 4352 1899 6250 

% 83 17  75 25  73 27  71 29  70 30  
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4.19. táblázat folyt.: Vadgazdálkodás belföldi és külföldi árbevétele a régiókban   

1998–2020 (M Ft) 

EGRT / 

Régió 

2016 2017 2018 2019 2020 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Össz 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Össz 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Össz 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Össz 

Bel-

földi 

Kül-

földi 
Össz 

ÉSZAKERDŐ 282 28 310 270 41 311 313 21 334 323 29 352 318 11 329 

Egererdő 271 22 293 251 7 258 278 5 283 243 13 256 221 5 226 

Ipoly Erdő 213 5 218 259 2 261 253 373 626 239 0 239 176 0 176 

Pilisi Parkerdő 483 147 630 343 162 505 390 168 558 401 164 565 310 57 367 

Budapesti Eg. 192 37 229 113 38 151 147 27 174 166 18 184 144 14 158 

Vérteserdő 173 88 261 121 88 209 177 89 266 208 77 285 181 63 244 

Bakonyerdő 398 125 523 320 118 438 320 112 432 334 136 470 292 77 369 

VERGA 192 84 276 139 51 190 153 34 187 188 27 215 178 11 189 

Hegyvidék  (8) 2204 536 2740 1816 507 2323 2031 829 2860 2102 464 2566 1820 238 2058 

% 80 20  78 22  71 29  82 18  88 12  

Mecsekerdő 283 94 277 192 123 315 196 76 272 259 84 343 184 73 257 

Gyulaj 452 274 726 175 332 507 175 379 554 200 481 681 247 233 480 

SEFAG 720 288 1008 390 314 704 389 281 670 425 363 788 373 248 621 

KASZÓ 212 91 303 112 54 166 120 45 165 130 65 195 136 53 189 

Zalaerdő 577 0 577 563 0 563 578 0 578 743 0 743 506 0 506 

Szombathelyi E.  364 173 537 190 194 384 199 195 394 260 179 439 205 137 342 

TAEG 188 0 188 67 108 175 61 116 177 82 131 213 107 87 194 

Dombvidék (7) 2796 920 3616 1689 1125 2814 1718 1092 2810 2099 1303 3402 1758 831 2589 

% 77 23  60 40  61 39  62 38  68 32  

NYÍRERDŐ 339 137 476 192 89 281 174 95 269 206 65 271 75 55 130 

NEFAG 72 12 84 67 25 92 80 15 95 85 26 111 89 14 103 

DALERD 244 94 338 138 112 250 175 87 262 190 76 266 145 35 180 

KEFAG 210 35 245 159 38 197 164 49 213 186 48 234 209 46 255 

Gemenc 378 67 445 276 110 386 303 136 439 372 98 470 253 53 306 

VADEX 246 115 361 339 177 516 262 80 342 264 95 359 294 58 352 

KAEG 188 46 234 174 29 203 146 8 154 157 70 227 139 27 166 

Síkvidék (7) 1677 506 2183 1345 580 1925 1304 470 1774 1460 478 1938 1204 288 1492 

% 77 23  70 30  74 26  75 25  81 19  

Hegyvidék  (8) 2204 536 2740 1816 507 2323 2031 829 2860 2102 464 2566 1820 238 2058 

Dombvidék (7) 2796 920 3616 1689 1125 2814 1718 1092 2810 2099 1303 3402 1758 831 2589 

Síkvidék (7) 1677 506 2183 1345 580 1925 1304 470 1774 1460 478 1938 1204 288 1492 

EGRT (22) 6677 1962 8539 4850 2212 7062 5053 2391 7444 5661 2245 7906 4782 1357 6139 

% 78 22  69 31  68 32  72 28  78 22  
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4.20. táblázat: Vadgazdálkodás – Belföldi árbevétel aránya a régiókban 1998–2020 (%) 

Régió 1998 2000 2002 2007 2008 2009 2010 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Hegyvidék 78 63 78 91 92 81 82 79 79 80 78 71 82 88 

Dombvidék 47 54 64 84 79 71 69 63 63 77 60 61 62 68 

Síkvidék 49 48 63 81 78 73 65 73 69 77 70 74 75 81 

EGRT 56 55 69 80 83 75 73 71 70 78 69 68 72 78 

 

2008-tól szerepel az összes EGRT adata. 2008 évtől az EGRT átlag kiegyensúlyozott. 

A Hegyvidéken belül is eltér az Északi és a Dunántúli Középhegyég.  

A Hegyvidéken a legnagyobb a belföldi értékesítés aránya, a Dombvidéken a kegkisebb. 

 

 
Megjegyzés: A 22 EGRT adatai 2008-tól szerepelnek. 

4.21. ábra: Vadgazdálkodás belföldi árbevétel aránya a régiókban – 1998–2020 
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EGRT – Egyéb tevékenységek árbevétele  

4.21. táblázat: EGRT – Egyéb tevékenységek árbevétele a régiókban 2014–2020 (M Ft) 

EGRT / Régió 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

ÉSZAKERDŐ 597 482 537 549 580 607 375 

Egererdő 580 608 594 620 644 680 656 

Ipoly Erdő 234 243 254 298 316 325 196 

Pilisi Parkerdő 1596 1957 3296 1729 3139 2678 1943 

Budapesti Erdőgazdaság 693 725 1039 804 842 830 736 

Vérteserdő 4192 3709 2655 2969 3062 2037 1153 

Bakonyerdő 707 752 259 397 420 323 426 

VERGA 522 585 358 422 343 388 358 

Hegyvidék  (8) 9096 9061 8992 7778 9346 7868 5843 

VAN Fafeld. (3) 5479 5069 3508 3986 4126 3040 2235 

NINCS Fafeld (5) 3617 3992 5484 3792 5220 4828 3608 

Mecsekerdő 389 607 401 450 521 513 337 

Gyulaj 87 79 87 76 100 101 66 

SEFAG 800 692 872 1049 1238 1037 802 

KASZÓ 148 138 151 151 171 132 102 

Zalaerdő 693 401 350 368 362 339 322 

Szombathelyi Erdészeti  181 102 113 1206 195 174 187 

TAEG 65 44 49 39 45 170 49 

Dombvidék (7) 2316 2063 2155 3339 2632 2466 1865 

VAN fafeldolgozás  (3) 1514 1137 1271 1456 1645 1546 1173 

NINCS fafeldolgozás (4) 802 926 884 1883 987 920 692 

NYÍRERDŐ 131 137 90 151 196 163 128 

NEFAG 465 481 674 944 759 711 1087 

DALERD 110 89 104 126 113 93 72 

KEFAG 1765 1874 1092 1479 2162 3066 2374 

Gemenc 268 296 282 489 345 327 618 

VADEX 2114 2136 2256 2097 2534 2253 1882 

KAEG 965 922 786 640 869 415 287 

Síkvidék (7) 5818 5935 5284 5926 6678 7028 6448 

VAN fafeldolgozás (6) 5708 5846 5180 5800 6565 6935 6376 

NINCS fafeldolgozás (1) 110 89 104 126 113 93 72 

Hegyvidék  (8) 9096 9061 8992 7778 9346 7868 5843 

Dombvidék (7) 2316 2063 2006 3339 2632 2466 1865 

Síkvidék (7) 5818 5935 5284 5926 6678 7028 6448 

EGRT (22) 17230 17059 16282 17053 18656 17362 14156 

VAN fafeldolgozás (12) 12701 12051 9959 11242 12336 11521 15190 

NINCS fafeldolgozás (10) 4529 5008 6323 5801 67320 5841 4456 

Hegyvidék VAN fafeld. (3) 5479 5069 3508 3986 4126 3040 2235 

Dombvidék. VAN fafeld. (3) 1514 1137 1271 1456 1645 1546 1173 

Síkvidék VAN fafeld.  (6) 5708  5846 5180 5800 6565 6935 6376 

Hegyvidék NINCS fafeld. (5) 3617 3992 5484 3802 5220 4828 3608 

Dombvidék NINCS fafeld. (4) 802 926 884 1883 987 920 692 

Síkvidék NINCS fafeld.  (1) 110 89 104 126 113 93 72 
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Közjólét – Közcél stb. tevékenység árbevétele  

4.22. táblázat: Közjólét, közcél stb. tevékenység árbevétele (Belföldi+Export)  

2019–2020 (M Ft) 

EGRT / Régió 

2019 2020 

Köz-
jólét 

Vasút 
Üdül-
tetés 

Egyéb 
Belföldi+ 
Export 

Köz-
jólét 

Vasút 
Üdül-
tetés 

Egyéb 
Belföldi+ 
Export 

ÉSZAKERDŐ 243    235+8 222    219+3 

Egererdő  206 6 15 227+0  176 1 21 198+0 

Ipoly Erdő 130 79   209+0 75 23   98+0 

Pilisi Parkerdő 76    75+1 54    54+0 

Budapesti Erdőg.     –     – 

Vérteserdő 35    32+3 20    15+5 

Bakonyerdő 62    62+0 47    47+0 

VERGA 12   67 79+0 20   22 42+0 

Hegyvidék  (8) 558 285 6 82 919+12 438 199 1 43 673+8 

Mecsekerdő     –     – 

Gyulaj 19    19+0 9    9+0 

SEFAG     –     – 

KASZÓ 9  87  96+0 5  55  60+0 

Zalaerdő 31    31+0 29    29+0 

Szombathelyi Erd.  41    41+0 41    41+0 

TAEG 13    13+0 13    13+0 

Dombvidék (7) 113 0 87 0 200+0 97 0 55 0 152+0 

NYÍRERDŐ     –     – 

NEFAG 18  21  36+3 25  12  34+3 

DALERD 11    11+0 4    4+0 

KEFAG 63    62+1 37    37+0 

Gemenc 119    108+11 44    44+0 

VADEX 91    91+0 75    75+0 

KAEG 51    51+0 37    37+0 

Síkvidék (7) 353 0 21 0 359+15 222 0 12 0 231+3 

Hegyvidék  (8) 558 285 6 82 919+12 438 199 1 43 673+8 

Dombvidék (7) 113 0 87 0 200+0 97 0 55 0 152+0 

Síkvidék (7) 353 0 21 0 359+15 222 0 12 0 231+3 

EGRT (22) 1024 285 114 82 1458+27 757 199 68 43 1056+11 

Közjólét:  Közjóléti feladatok ellátása, Közjóléti tevékenység, Közcélú feladatok ellátása  

Üdültetés:  Üdültetés, Vendéglátás, Turisztika 

Közjóléti, közcélú feladatok ellátása a Kiegészítő mellékletben 2018–2020  

Mecsekerdő – Kiegészítő melléklet – 2020  
Mint az a következő táblázatban is jól látható a fakitermelési ágazatból származik a Társaság 

legjelentősebb árbevétele, ez az ágazat termelte ki a tárgyévben az árbevétel 90,6%-át. 

Jelentős ágazat még a vadgazdálkodás. Az egyéb tevékenységek közül említést érdemel a 

kereskedelmi tevékenység és a turisztika árbevétele. A Társaság tevékenységében egyre 

nagyobb szerepet kap az erdő közjóléti funkciója. A közjóléti tevékenységek árbevétele ugyan 

elhanyagolható, de a költségei jelentősek. A Társaság közjóléti feladatainak körébe tartozik a 

nem üzleti célú közösségi, szabadidős szálláshelyek (erdei iskolai szállások, kulcsosházak) 

üzemeltetése, valamint az Erdei Vándortábor Programban történő szerepvállalás (előző év-

ben a turisztikai tevékenységhez tartoztak). 

A Társaság tevékenységében termékértékesítésnek minősül a kitermelt fa, illetve annak 

feldolgozásával készült termék értékesítése. Szolgáltatás a Társaság részéről a vadásztatás és 
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a vadásztatáshoz kapcsolódó egyéb tevékenységek (szállás, vendéglátás stb.). Mint a 

táblázatból látható Európán kívüli térségben lévő országgal nem volt kapcsolata a 

Társaságnak (Nincs kibontva) 

Az értékesítés bruttó eredménye 1 713 927 E Ft-tal emelkedett, ami egyrészt az érté-

kesítés nettó árbevételének 472 945 E Ft-os csökkenésének, másrészt az értékesítés közvetlen 

költségeinek 2 186 872 E Ft-os mérséklődésének köszönhető. Az értékesítés közvetlen 

költségeinek változását a közvetlen költségek – tulajdonos általi – újra szabályozása okozta. 

A Társaság 2020. évben az általános költségek között mutatja ki az erdészeknél felmerülő 

kiadásokat.  

A fedezeti hányad 69,8%-os emelkedése azt mutatja, hogy a beszámolási időszak 

gazdálkodási tevékenysége során az árbevételéből nagyobb hányad maradt az értékesítés 

közvetlen költségeinek levonását követően. A közvetlen költséghányad csökkenésének oka, hogy 

az értékesítés közvetlen költségei alacsonyabb arányban emelkedett, mint az árbevétel. 

A költséghányad az összes költség arányában százalékos változása azt mutatja, hogy a vállalkozás 

közvetlen és közvetett költségeinek aránya hogyan alakult a bázis időszakhoz viszonyítva. 

DALERD – Kiegészítő melléklet – 2020  
A közjóléti tevekénység és az egyéb szolgáltatás (vadászház) bevétel csökkenésének oka 

szintén a pandémia, a bezárásra kényszerült erdei iskola és vadászházak miatt. 

NEFAG – Kiegészítő melléklet – 2020  
Az árbevétel ágazatok közötti megoszlásában nem történt jelentős átrendeződés 2020. évben. 

A bázishoz viszonyítva legnagyobb mértékben a vásárolt fűrészipari ágazat (56 114 E Ft) a 

Tiszaihullámtéri projekt (56 948 E Ft), az egyéb vállalkozói tevékenység (43 125 E Ft) 

valamint a melléktermék ágazat (28 941 E Ft) árbevétele nőtt. A fahasználati ágazatból 

50 559 E Ft-tal, a fafeldolgozás ágazatból 34 978 E Ft-tal, a vállalkozásban végzett fakiter-

melési tevékenységből 20 256 E Ft-tal, a vendéglátás-turisztika ágazatból 8 677 E Ft-tal 

kevesebb bevétele származott a Társaságnak, mint 2019. évben. 

A NEFAG Zrt. tevékenységéből adódóan 2020. évben is főként erdei mellékterméket, 

valamint fahasználati és faipari termékeket értékesített külföldre, a jóval kisebb összegű 

export szolgáltatás külföldiek részére nyújtott vadászati (illetve ehhez kapcsolódó szállás és 

vendéglátási), és szállítási szolgáltatást tartalmaz. 

Gemenc – Kiegészítő melléklet – 2020  
Az értékesítés nettó árbevétele 834 809 E Ft-tal (18,35%) csökkent az előző évhez képest. 

Mind a belföldi, mind az export árbevétel tekintetében nagymértékű csökkenés következett be 

a koronavírus járvány okozta korlátozások miatt. A csökkenés a járvány hatásainak leginkább 

kitett ágazatokban meghatározó, úgymint a faanyag kereskedelem, turizmus, vadásztatás. 

KAEG – Kiegészítő melléklet – 2020  
A vadgazdálkodási ágazatot a külföldi vadászvendégekre vonatkozó beutazási korlátozások 

mellet, a vaddisznó állományban szintén terjedőben lévő ASP járvány sújtotta, és okozott 

számottevő árbevétel-kiesést. Közcélú tevékenységünk árbevételét visszavetette, hogy a nyári 

táborok és erdei iskolai foglalkozások, lőtéri sportesemények megszervezésére 2020-ban csak 

korlátozottan volt lehetőség. Szálláshelyeink kiadása ugyancsak a koronavírus járvány miatt 

hozott korlátozó intézkedések következtében az év nagy részében egyáltalán nem volt lehetséges. 

A fafeldolgozási tevékenységünket évközben gazdaságossági okokból beszüntettük, a 

fűrészüzemeinket bérbeadási konstrukcióban hasznosítjuk a továbbiakban. 

Egererdő – Kiegészítő melléklet – 2018 
A társaság tevékenységében termék exportnak a fahasználat, fafeldolgozás és vadászat 

termékei, szolgáltatás exportnak a szállítás, a vadászattal kapcsolatos vendéglátás, szállás, 

közvetített szolgáltatás minősülnek. 
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Budapesti Erdőgazdaság – Kiegészítő melléklet – 2018 
Az exportértékesítés csökkenése a vadászati ágazatban következett be, amit azonban a 

belföldi értékesítés ellentételezett. 

Bakonyerdő – Kiegészítő melléklet – 2018 
A fafeldolgozás árbevétele összességében sajnos jelentős elmaradást mutat. Ezen belül az 

elsődleges faipar kismértékű javulást, míg a másodlagos faipar erős visszaesést jelez. 

A fűrészipar árbevételének emelkedését a lamellagyártás felfutása, valamint a sikeres év 
eleji ártárgyalások segítették. 

A parkettagyár termelését és értékesítését sajnos több tényező hátráltatta. A fluktuáció mellett 
leginkább az elmúlt években a parketta piacon kialakult rendkívül kiélezett árversenyre vezethető 
vissza az export értékesítés nagyarányú visszaesése. Jelentős a kínai rendelések elmaradása, de a 
legnagyobb piacon – Németországban – is drasztikus visszaesés következett be, emellett az 
Ausztriába, valamint az orosz és ukrán piacokra irányuló eladások is visszaestek. A belföldi 
piacon a lakásépítés élénkülése a parketta iránti keresletben nem mutatkozott meg. 

Ennek következtében az értékesített mennyiség mindössze 560 ezer m
2
-ben realizálódott, 

ami mintegy 106 ezer m
2
-es visszaesést jelent az előző évhez képest. 

A vadgazdálkodási ágazat az előző évit megközelítő árbevételt ért el. A terítékre került 
nagyvad mennyisége szinte minden vadfaj esetében elmaradt az előző év elejtési adataitól. 

Jelentősebb visszaesés a vaddisznó és az őz tekintetében tapasztalható. Az ágazatot 
érzékenyen érinti a vaddisznó ASP betegsége. A vadhús eladási ár drasztikus csökkenése 
mellett a bérvadászati érdeklődés is a járvány terjedésével párhuzamosan mérséklődött. 

Az előzőekben leírtak következtében az erdőgazdálkodás árbevételének súlya 49,83%-ra 
növekedett, míg a fafeldolgozás aránya 41,32%-ra csökkent. A vadgazdálkodás összes 
árbevételen belüli aránya 4,52% volt, míg egyéb tevékenységeink (faanyag kereskedelem, 
közjólét, egyéb alaptevékenységen kívüli tevékenységek) árbevételének aránya 4,33%.  

Mecsekerdő – Kiegészítő melléklet – 2018  
Az egyéb tevékenységek közül említést érdemel a kereskedelmi tevékenység és a turisztika 

árbevétele. A Társaság tevékenységében egyre nagyobb szerepet kap az erdő közjóléti funkciója. 

A közcélú és közjóléti tevékenységek árbevétele ugyan elhanyagolható, de a költségei jelentősek. 

A Társaság tevékenységében termékértékesítésnek minősül a kitermelt fa, illetve annak 
feldolgozásával készült termék értékesítése. Szolgáltatás a Társaság részéről a vadásztatás és 
a vadásztatáshoz kapcsolódó egyéb tevékenységek (szállás, vendéglátás stb.). Mint a 
táblázatból látható Európán kívüli térségben lévő országgal nincs kapcsolata a Társaságnak. 

KASZÓ – Kiegészítő melléklet – 2018  
A Társaság tevékenységében az erdőgazdálkodás eredménye termékértékesítésnek minősül, a 

vadászati szolgáltatás, valamint az üdültetés szolgáltatásnyújtás. 

DALERD – Kiegészítő melléklet – 2018 
A társaság működésének, működtetésének alappillére a fatermék értékesítésből származó bevétel 
csökkent, a szintén meghatározó vadászati ágazat bevétele növekedett a bázishoz viszonyítottan. 
Ezek a bevételek finanszírozzák a működést, ezen belül a közjóléti tevékenységet is. 

Gemenc – Kiegészítő melléklet – 2018  
Vadászat területén termékexportnak minősül a vadhús értékesítés, kiszámlázott trófeák, 
szolgáltatásexport az elejtésekért fizetett összegek, a vadászat lebonyolításáért, gépjármű 
használatért fizetett díjak. 

VADEX – Kiegészítő melléklet – 2018  
Szolgáltatás export fogalma a vadgazdálkodás ágazatnál értelmezhető. Szolgáltatás exportnak 
tekinti a vállalkozás azokat a vadászathoz kapcsolódó szolgáltatásokat (pl. szállítások, terepjáró 
használat, trófea bírálat, szervezési költség, részvételi díj), amelyeknél az igénybevevő külföldi 
partner. 
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5. Amit a számok mutatnak –  

Létszám- és bérviszonyok a 2010-es években 

A 2010-es időszak létszám- és bérviszonyait érdemes áttekinteni, mert  

 a közmunka programban résztvevők száma megnövekedett, majd utána erősen 

lecsökkent (2018–2020 ezt erősíti), 

 az erdőgazdasági munkákat gyenge kondíciójú kivitelező vállalkozások végzik 

(a cégeknél a fafeldolgozásban saját munkavállalók dolgoznak), EGRT szinten a 

saját dolgozók száma érdemben nem változott, csak 2020-ban, 

 a dolgozók bér(kereset)színvonala az időszak második felében gyorsulóan 

növekedett, 

 a létszám- és bérviszonyokat befolyásolta a regionalitás és a fafeledolgozás aránya, 

 az alkalmazotti bértömeg (átlagbér) emelésének erős korlátja az üzemi eredmény.     

(Az EGRT-k tulajdonosi jogait 2014-ig az MFB, utána az FVM – AM gyakorolja.) 

 

Az EGRT-k adatait táblázatba foglaltuk (munkaügyi, létszám és bér adatközlés), 

természetesen tájékoztatási és nem minősítési céllal. 
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5.1. Létszám és bér adatközlés 

5.1. táblázat: A létszám (fő), bér-SZJR (M Ft) alakulása az EGRT-kben – Hegyvidék – 2012–2020  (Munkaügyi létszám és bér adatközlés) 

Hegyvidék 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

É
sz

a
k

er
d

ő
 

N
IN

C
S

 f
af

el
d

o
lg

..
 

Összesen 878 1 765 738 1 729 774 1 795 779 1 789 656 1 848 568 1 971 457  369  346 2 453 

Köz-

munkások 
520  384  424  459  330  247   138  57  41  

Alkal-

mazottak 
358 1 287 354 1 332 350 1 371 320 1 385 326 1 500 321 1 702 318 1 913 317 2 034 305 2 405 

Átlagbér  3,59  3,76  3,92  4,33  4,60  5,30  6,02  6,42  7,89 

E
g

er
er

d
ő

 

V
A

N
 f

af
el

d
o

lg
. Összesen 841 1 529 704 1 459 624 1 445 637 1 513 628 1 584 531 1 655 435  366  359 1 791 

Köz-

munkások 
519  379  325  344  333  235  145  84  83  

Alkal-

mazottak 
322 1 081 325 1 108 299 1 121 293 1 136 295 1 260 296 1 401 290 1 443 282 1 526 276 1 705 

Átlagbér  3,36  3,41  3,75  3,88  4,27  4,73  4,98  5,41  6,18 

Ip
o

ly
 E

rd
ő

 

N
IN

C
S

 f
af

el
d

o
lg

. 

Összesen 545 981 512 1 025 503 1 094 458 1 055 410 951 318 1 036 259  224  200 1 072 

Köz-

munkások 
376  346  340  291  246  153  91  52  52  

Alkal-

mazottak 
169 682 166 745 163 737 167 754 164 869 165 870 168 926 172 908 148 837 

Átlagbér  4,04  4,49  4,52  4,51  5,30   5,27  5,51  5,28  5,66 

P
il

is
i 

P
a

rk
er

d
ő

 

N
IN

C
S

 f
af

el
d

o
lg

. 

Összesen 641 1 257 575 1 261 659 1 390 639 1 412 575 1 416 475 1 465 370  315  287 1 704 

Köz-

munkások 
346 299 280 251 374  367  308  210  115  61  47  

Alkal-

mazottak 
295 958 295 1 010 285 1 046 272 1 078 267 1 135 265 1 264 255 1 461 254 1 828 240 1 657 

Átlagbér  3,25  3,42  3,67  3,96  4,25  4,77  5,73  7,20  6,90 

B
u

d
a

p
e
st

i 
E

rd
ő

g
. 

N
IN

C
S

 f
af

el
d

o
lg

. 

Összesen 338 640 342 620 304 611 308 619 276 643 231 658 179  142  126 698 

Köz-

munkások 
237  237  205  205  173  130  84  45  31  

Alkal-

mazottak 
101 453 105 457 99 408 103 426 103 480 101 530 95 540 97 541 95 649 

Átlagbér  4,49  4,35  4,12  4,14  4,66  5,25  5,68  5,58  6,83 
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5.1. táblázat folyt.: A létszám (fő), bér-SZJR (M Ft) alakulása az EGRT-kben – Hegyvidék – 2012–2020  (Munkaügyi létszám és bér adatközlés) 

Hegyvidék 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

V
ér

te
se

rd
ő

 

V
A

N
 f

af
el

d
o

lg
. Összesen 590 869 554 899 510 960 482 1040 410 1046 348 1074 321  212  159 1018 

Köz-

munkások 
385  341  283  225  150  98  52  23  14  

Alkal-

mazottak 
205 583 213 669 227 710 257 829 260 908 250 980 219 1020 189 948 145 1 002 

Átlagbér  2,84  3,14  3,13  3,23  3,49  3,92  4,65  5,02  6,91 

B
a

k
o

n
y

er
d

ő
 

V
A

N
 f

af
el

d
o

lg
. Összesen 1 017 2 326 941 2 208 1020 2 339 981 2 400 860 2 390 742 2 419 680  575  418 2 318 

Köz-

munkások 
473 395 383 335 447  391  273  168  72  37  34  

Alkal-

mazottak 
544 1 931 558 1 873 573 1 946 590 2 044 587 2 141 574 2419 608 2451 538 2 400 384 2 280 

Átlagbér  3,55  3,36  3,40  3,46  3,65  4,21  4,03  4,46  5,84 

V
E

R
G

A
 

N
IN

C
S

 f
af

el
d

o
lg

 

Összesen 378 735 291 731 273 719 262 679 218 703 160 676 113  101  96 794 

Köz-

munkások 
287  199  182  178  131  70  26  16  13  

Alkal-

mazottak 
91 517 92 559 91 539 84 520 87 585 90 613 87 603 85 695 83 781 

Átlagbér  5,68  6,08  5,92  6,19  6,96  6,81  6,93  8,18  9,41 

H
eg

y
v

id
ék

 

8
 E

G
R

T
 

Összesen 5 228 10 102 4 657 9 932 4 638 10 353 4 546 10 507 4 033 10 581 3 373 10 954 2 814  2 304  1 991 11 848 

Köz-

munkások 
3 143  2 549  2 551  2 460  1 944  1 311  723  370  315  

Alkal-

mazottak 
2 085 7 492 2 108 7 753 2 087 7 878 2 086 8 172 2 089 8 878 2 062 9 775 2 040 10 357 1 934 10 880 1 676 11 316 

Átlagbér  3,59  3,68  3,77  3,92  4,25  4,74  5,08  5,63  6,75 

VAN fafeldolgozás                   

Alkalmazottak 1 071 3 595 1 096 3 650 1 099 3 777 1 140 4 009 1142 4 450 1120 4 800 1 117 4 914 1 009 4 477 805 4 987 

Átlagbér  3,36  3,33  3,44  3,52  3,90  4,28  4,40  4,44  6,20 

NINCS fafeldolgozás                   

Alkalmazottak 1 014 3 897 1 012 4 103 988 4 101 946 4 163 947 4 428 942 4 975 923 5 443 925 6 403 871 6 329 

Átlagbér  3,84  4,05  4,15  4,40  4,68  5,28  5,89  6,92  7,27 
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  5.2. táblázat: A létszám (fő), bér-SZJR (M Ft) alakulása az EGRT-kben – Dombvidék – 2012–2020  (Munkaügyi létszám és bér adatközlés) 

Dombvidék 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

M
ec

se
k

er
d

ő
 

N
IN

C
S

 f
af

el
d

o
lg

..
 

Összesen 666 1 300 613 1 330 689 1 445 697 1 578 661 1 690 600 1 798 445  391  358 1 993 

Köz-

munkások 
387  315  391  393  341  278  120  66  48  

Alkal-

mazottak 
279 946 298 1 037 298 1 077 304  1196 320 1 364 322 1 523 325 1 664 325 1 848 310 1 654 

Átlagbér  3,39  3,48  3,61  3,93  4,26  4,73  5,12  5,69  5,34 

G
y

u
la

j 

N
IN

C
S

 f
af

el
d

o
lg

. 

Összesen 267 492 276 494 297 538 292 566 278 575 245 594 205  161  138 541 

Köz-

munkások 
167  175  197  189  175  141  105  60  47  

Alkal-

mazottak 
100 339 101 354 100 343 103 371 103 395 104 436 100 448 101 475 91 485 

Átlagbér  3,39  3,50  3,43  3,60  3,83  4,19  4,48  4,70  5,33 

S
E

F
A

G
 

V
A

N
 f

af
el

d
o

lg
. Összesen 891 1 737 828  1806 761 1 781 822 2 044 835 2 231 710 2 298 581  559  513 2 819 

Köz-

munkások 
515  352  289  345  350  221  73  48  38  

Alkal-

mazottak 
376 1 252 476 1 460 472 1 484 477 1 680 485 1 863 489 2 053 504 2 305 505 2 551 469 2 387 

Átlagbér  3,33  3,07  3,14  3,52  3,84  4,19  4,57  4,97  5,09 

K
A

S
Z

Ó
 

N
IN

C
S

 f
af

el
d

o
lg

. 

Összesen 236 474 232 468 227 483 236 508 210 532 188 547 151  138  118 547 

Köz-

munkások 
129  123  116  123  98  73  32  18  12  

Alkal-

mazottak 
107 372 109 384 111 374 113 391 112 439 115 477 119 514 120 505 100 437 

Átlagbér  3,48  3,52  3,37  3,46  3,92  4,15  4,32  4,21  4,37 

Z
a

la
er

d
ő

. 

V
A

N
 f

af
el

d
o

lg
. Összesen 816 2 114 696 2 059 764 2 170 838 2 302 755 2 293 660 2 322 546  492  488 2 498 

Köz-

munkások 
393  276  344  417  333  234  117  60  57  

Alkal-

mazottak 
423 1 764 420 1 783 420 1 815 421 1 863 422 1 939 426 2 072 429 2 291 432 2 457 431 2 069 

Átlagbér  4,17  4,25  4,32  4,43  4,59  4,86  4,41  5,69  4,80 
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5.2. táblázat folyt.: A létszám (fő), bér-SZJR (M Ft) alakulása az EGRT-kben – Dombvidék – 2012–2020  (Munkaügyi létszám és bér adatközlés) 

Dombvidék 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

S
zo

m
b

a
th

el
y

i 
E

. 

N
IN

C
S

 f
af

el
d

o
lg

. Összesen 649 1729 602 1793 666 1993 636 1985 558 1855 499 2021 377  404  364 1880 

Köz-

munkások 
328  261  313  277  202  138  68  3  26  

Alkal-

mazottak 
321 1 465 341 1 568 353 1 696 359 1 717 356 1 656 361 1 882 309 2 023 367 1 902 338 1 849 

Átlagbér  4,56  4,60  4,80  4,78  4,65  5,21  5,69  5,18  5,47 

T
A

E
G

 

V
A

N
 f

af
el

d
o

lg
. Összesen 162 367 155 378 146 372 143 385 165 446 139 477 122  115  109 615 

Köz-

munkások 
38  36  35  30  47  18  2  0  0  

Alkal-

mazottak 
124 327 119 348 111 342 113 358 118 423 115 461 120 503 115 539 105 505 

Átlagbér  2,64  2,92  3,07  3,17  3,58  4,00  4,20  4,69  4,81 

D
o

m
b

v
id

ék
 

7
 E

G
R

T
 

Összesen 3 687 8 213 3 402 8 828 3 750 8 782 3 664 9 368 3 462 9 622 3 041 10 057 2 427  2 260  2 088 10 893 

Köz-

munkások 
1 957  1 538  1 885  1 774  1 546  1 103  517  289  228  

Alkal-

mazottak 
1 730 6 465 1 864 6 934  865 7 131 1 890 7 576 1 916 8 079 1 938 9 004 1 910 9 348 1 971 10 287 1 860 10 676 

Átlagbér  3,74  3,72  3,82  4,01  4,22  4,65  4,89  5,22  5,74 

VAN fafeldolgozás                   

Alkalmazottak 923 3 343 1 015 3 591 1 003 3 641 1 011 3 901 1 025 4 225 1 036 4 586 1 037 4 699 1 058 5 547 1 015 5 823 

Átlagbér  3,62  3,54  3,63  3,86  4,12  4,43  4,53  5,24  5,74 

NINCS fafeldolgozás                   

Alkalmazottak 807 3 122 849 3 343 862 3 490 879 3 675 891 3 854 902 4 418 873 4 649 913 4 740 845 4 853 

Átlagbér  3,57  3,94  4,05  4,18  4,33  4,90  5,33  5,19  5,74 
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  5.3. táblázat: A létszám (fő), bér-SZJR (M Ft) alakulása az EGRT-kben – Síkvidék – 2012–2020  (Munkaügyi létszám és bér adatközlés) 

Síkvidék 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

N
y

ír
er

d
ő

 
V

A
N

 f
af

el
d

o
lg

..
 

Összesen 927 1 608 851 1 592 1 023 1 797 1 022 1 892 1 068 2 064 824 2 157 767  555  510 2 215 

Köz-

munkások 
617  542  723  718  768  526  494  317  283  

Alkal-

mazottak 
310 1 064 309 1 088 300 1 109 304 1 191 300 1 320 298 1 441 273 1 551 238 1 593 227 1 897 

Átlagbér  3,43  3,52  3,70  3,92  4,40  4,86  5,68  6,69  8,36 

N
E

F
A

G
 

V
A

N
 f

af
el

d
o

lg
. Összesen 380  335 658 394 731 418 784 412 868 372 880 283  219  189 950 

Köz-

munkások 
236  195  256  278  268  223  133  73  51  

Alkal-

mazottak 
144 462 140 484 138 497 140 530 144 618 149 667 150 722 146 786 138 896 

Átlagbér  3,21  3,46  3,60  3,79  4,29  4,48  4,81  5,38  6,49 

D
A

L
E

R
D

 

N
IN

C
S

 f
af

el
d

o
lg

. 

Összesen 520 471 434 456 336 542 318 551 318 613 290 619 305  213  195 598 

Köz-

munkások 
416  336  239  222  220  194  209  122  100  

Alkal-

mazottak 
104 319 98 290 97 304 96 319 98 384 96 412 96 438 91 431 95 475 

Átlagbér  3,07  2,96  3,13  3,32  3,92  4,29  4,56  4,74  5,00 

K
E

F
A

G
 

V
A

N
 f

af
el

d
o

lg
. Összesen 812 1 728 831 1 686 828 1 845 849 1 957 794 2 011 707 2 001 622  568  542 2 443 

Köz-

munkások 
394  414  407  411  354  258  169  107  94  

Alkal-

mazottak 
418 1 351 417 1 375 421 1 429 438 1 524 440 1 631 449 1 707 453 1 919 461 2 048 431 1 944 

Átlagbér  3,23  3,30  3,39  3,48  3,71  3,80  4,24  4,61  4,51 

G
em

en
c
 

V
A

N
 f

af
el

d
o

lg
. Összesen 540 1 215 468 1 186 562 1 325 549 1 376 530 1 459 491 1 532 395  341  288 1 774 

Köz-

munkások 
305  231  321  302  275  234  137  84  63  

Alkal-

mazottak 
235 882 237 924 241 942 247 1 004 255 1 121 257 1 235 258 1 394 257 1 470 217 1 407 

Átlagbér  3,75  3,90  3,91  4,06  4,40  4,81  5,40  5,72  6,48 
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5.3. táblázat folyt.: A létszám (fő), bér-SZJR (M Ft) alakulása az EGRT-kben – Síkvidék – 2012–2020  (Munkaügyi létszám és bér adatközlés) 

Síkvidék 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

V
A

D
E

X
. 

V
A

N
 f

af
el

d
o

lg
. Összesen 478 925 461 921 470 962 463 1 043 427 1 070 391 1 058 337  289  258 1 082 

Köz-

munkások 
184  171  185  174  139  102  52  15  8  

Alkal-

mazottak 
294 773 290 880 285 779 289 864 288 932 289 955 285 954 274 950 250 1 073 

Átlagbér  2,63  3,03  2,73  2,99  3,24  3,30  3,35  3,47  4,29 

K
A

E
G

 

V
A

N
 f

af
el

d
o

lg
. Összesen 464 802 387 773 406 812 387 822 367 882 303 863 249  211  162 892 

Köz-

munkások 
300  228  247  226  206  142  91  54  39  

Alkal-

mazottak 
164 563 159 577 159 585 161 610 16 688 161 722 158 721 157 796 123 708 

Átlagbér  3,43  3,63  3,68  3,79  4,27  4,48  4,56  5,07  5,76 

D
o

m
b

v
id

ék
 

7
 E

G
R

T
 

Összesen 4 121 7 417 3 767 7 272 4 019 8 014 4 006 8 425 3 916 8 967 3 378 9 110 2 958  2 396  2 144 9 954 

Köz-

munkások 
2 452  2 117  2 378  2 331  2 230  1 679  1 285  764  638  

Alkal-

mazottak 
1 669 5 414 1650 5 618 1 641 5 645 1 675 6 042 1 686 6 694 1 699 7 139 1 673 7 829 1 632 8 064 1 506 9 145 

Átlagbér  3,24  3,40  3,44  3,61  3,97  4,20  4,68  4,94  6,07 

VAN fafeldolgozás                   

Alkalmazottak 1 565 5 095 1 552 5 328 1 544 5 341 1 579 5 723 1 588 5 710 1 603 6 727 1 577 7 391 1 533 7 633 1 411 8 670 

Átlagbér  3,26  3,43  3,46  3,62  3,60  4,20  4,69  4,98  6,14 

NINCS fafeldolgozás                   

Alkalmazottak 104 319 98 290 97 304 96 319 98 384 96 412 96 438 99 431 95 475 

Átlagbér  3,07  2,96  3,13  3,32  3,92  4,29  4,56  4,35  5,00 
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  5.4. táblázat: A létszám (fő), bér (M Ft) alakulása az EGRT-kben régiónként – 2012–2020  (Munkaügyi létszám és bér adatközlés) 

Régió 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

H
eg

y
v

id
ék

 
(8

 E
G

R
T

).
 

Összesen 5 228 10 102 4 657 9 932 4 638 10 353 4 546 10 507 4 033 10 581 3 373 10 954 2 814  2 304  1 960 11 848 

Köz-

munkások 
3 143  2 549  2 551  2 460  1 944  1 311  723  370  315  

Alkal-

mazottak 
2 085 7 492 2 108 7 753 2 087 7 878 2 086 8 172 2 089 8 878 2 062 9 775 2 040 10 357 1 934 10 880 1 676 11 316 

Átlagbér   3,59  3,68  3,77  3,92  4,25  4,74  5,08  5,63  6,75 

D
o

m
b

v
id

ék
 

(7
 E

G
R

T
).

 Összesen 3 687 8 213 3 402 8 828 3 750 8 782 3 664 9 368 3 462 9 622 3 041 10 057 2 427  2 260  2 088 10 893 

Köz-

munkások 
1 957  1 538  1 885  1 774  1 546  1 103  517  289  228  

Alkal-

mazottak 
1 730 6 465 1 864 6 934 1 865 7 131 1 890 7 576 1 916 8 079 1 938 9 004 1 910 9 348 1 971 10 287 1 860 10 676 

Átlagbér  3,74  3,72  3,82  4,01  4,22  4,65  4,89  5,22  5,74 

S
ík

v
id

ék
 

(7
 E

G
R

T
).

 

Összesen 4 121 7 417 3 767 7 272 4 019 8 014 4 006 8 425 3 916 8 967 3 378 9 110 2 958  2 396  2 144 9 954 

Köz-

munkások 
2 452  2 117  2 378  2 331  2 230   1 679  1 285  764  638  

Alkal-

mazottak 
1 669 5 414 1 650 5 618 1 641 5 645 1 675 6 042 1 686 6 694 1 699 7 139 1 673 7 829 1 632 8 064 1 506 9 145 

Átlagbér  3,24  3,40  3,44  3,61  3,97  4,20  4,68  4,94  6,07 

Ö
ss

ze
se

n
 

(2
2

 E
G

R
T

).
 Összesen 13 036 25 732 11 826 26 032 12 407 27 149 12 216 28 300 11 411 29 170 9 792 30 121 8 199  6 960  6 192 32 693 

Köz-

munkások 
7 552  6 204  6 814  6 565  5 720  4 093  2 525  1 423  1 181  

Alkal-

mazottak 
5 484 19 371 5 622 20 305 5 593 20 654 5 651 21 790 5 691 23 651 5 699 25 918 5 616 27534 5 537 29231 5 011 31 137 

Átlagbér  3,53  3,61  3,69  3,86  4,16  4,55  4,90  5,28  6,21 

     +0,08  +0,08  +0,17  +0,30  +0,39  +0,35  +0,38  +0,93 
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5.5. táblázat: A létszám (fő), bér (M Ft) alakulása a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben régiónként – 2012–2020   

Régió 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

H
eg

y
v

id
ék

 (
8

) 

Alkalmazottak 2 085 7 492 2 108 7 753 2 087 7 878 2 086 8 172 2 089 8 878 2 062 9 775 2 040 10 357 1 934 10 880 1 676 11316 

Átlagbér   3,59  3,68  3,77  3,92  4,25  4,74  5,08  5,63  6,75 

VAN fafeldolgozás (3)                   

Alkalmazottak 1 071 3 595 1 096 3 650 1 099 3 777 1 140 4 009 1 142 4 450 1 120 4 800 1 117 4 914 1 009 4 477 805 4 987 

Átlagbér  3,36  3,33  3,44  3,52  3,90  4,28  4,40  4,44  6,20 

NINCS fafeldolgozás (5)                   

Alkalmazottak 1 014 3 897 1 012 4 103 988 4 101 946 4 163 947 4 428 942 4 975 924 5 443 4 925 6 403 871 6 329 

Átlagbér  3,84  4,05  4,15  4,40  4,68  5,28  5,89  6,92  7,27 

D
o

m
b

v
id

ék
 (

7
) 

Alkalmazottak 1 730 6 465 1 864 6 934 1865 7 131 1890 7 576 1916 8 079 1938 9 004 1910 9 348 1 971 10 287 1 860 10 676 

Átlagbér  3,74  3,72  3,82  4,01  4,22  4,65  4,89  5,22  5,74 

VAN fafeldolgozás (3)                   

Alkalmazottak 923 3 343 1 015 3 591 1003 3 641 1011 3 901 1025 4 225 1036 4 586 1037 4 699 1 058 5 547 1 015 5 823 

Átlagbér  3,62  3,54  3,63  3,86  4,12  4,43  4,53  5,24  5,74 

NINCS fafeldolgozás (4)                   

Alkalmazottak 807 3 122 849 3 343 862 3 490 879 3 675 891 3 854 902 4 418 873 4 649 913 4 740 845 4 853 

Átlagbér  3,57  3,94  4,05  4,18  4,33  4,90  5,33  5,19  5,74 

S
ík

v
id

ék
 (

7
) 

Alkalmazottak 1 669 5 414 1 650 5 618 1 641 5 645 1 675 6 042 1 686 6 694 1 699 7 139 1 673 7 829 1 632 8 064 1 506 9 145 

Átlagbér  3,24  3,40  3,44  3,61  3,97  4,20  4,68  4,94  6,07 

VAN fafeldolgozás (6)                   

Alkalmazottak 1 565 5 095 1 552 5 328 1544 5 341 1579 5 723 1588 5 710 1603 6 727 1577 7 391 1 533 7 633 1 411 8 670 

Átlagbér  3,26  3,43  3,46  3,62  3,60  4,20  4,69  4,98  6,14 

NINCS fafeldolgozás (1)                   

Alkalmazottak 104 319 98 290 97 304 96 319 98 384 96 412 96 438 99 431 95 475 

Átlagbér  3,07  2,96  3,13  3,32  3,92  4,29  4,56  4,35  5,00 
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  5.5. táblázat folyt.: A létszám (fő), bér (M Ft) alakulása a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben régiónként – 2012–2020   

S
V

-7
 

Alkalmazottak 1 669 5 414 1 650 5 618 1 641 5 645 1 675 6 042 1 686 6 694 1 699 7 139 1 673 7 829 1 632 8 064 1 506 9 145 

Átlagbér  3,24  3,40  3,44  3,61  3,97  4,20  4,68  4,94  6,07 

E
G

R
T

 

Alkalmazottak 5 484 19 371 5 622 20 305 5 593 20 654 5 651 21 790 5 691 23 651 5 699 25 918 5 623 27 534 5 537 29 231 5 042 31 137 

Átlagbér  3,53  3,61  3,69  3,86  4,16  4,55  4,90  5,28  6,18 

V
A

N
 f

a
fe

ld
o

lg
o

zá
s 

Hegyvidék (3)                   

Alkalmazottak 1 071 3 595 1 096 3 650 1 099 3 777 1 140 4 009 1 142 4 450 1 120 4 800 1 117 4 914 1 009 4 477 805 4 987 

Átlagbér  3,36  3,33  3,44  3,52  3,90  4,28  4,40  4,44  6,20 

Dombvidék (3)                   

Alkalmazottak 923 3 343 1 015 3 591 1 003 3 641 1 011 3 901 1 025 4 225 1 036 4 586 1 037 4 699 1 058 5 547 1 015 5 823 

Átlagbér  3,62  3,54  3,63  3,86  4,12  4,43  4,53  5,24  5,74 

Síkvidék (6)                   

Alkalmazottak 1 565 5 095 1 552 5 328 1 544 5 341 1 579 5 723 1 588 5 710 1 603 6 727 1 577 7 391 1 533 7 633 1 411 8 670 

Átlagbér  3,26  3,43  3,46  3,62  3,60  4,20  4,69  4,98  6,14 

EGRT (12)                   

Alkalmazottak 3 559 12 033 3 663 12 569 3 646 12 759 3 730 13 633 3 755 14 385 3 759 16 113 3 731 17 004 3 600 17 657 3 231 19 480 

Átlagbér  3,38  3,43  3,50  3,65  3,83  4,29  4,56  4,90  6,03 

N
IN

C
S

 f
a

fe
ld

o
lg

o
zá

s 

Hegyvidék (5)                   

Alkalmazottak 1 014 3 897 1 012 4 103 988 4 101 946 4 163  947 4 428  942 4 975 924 5 443 925 6 403 871 6 329 

Átlagbér  3,84  4,05  4,15  4,40  4,68  5,28  5,89  6,92  7,27 

Dombvidék (4)                   

Alkalmazottak 807 3 122 849 3 343 862 3 490 879 3 675 891 3 854 902 4 418 873 4 649 913 4 740 845 4 853 

Átlagbér  3,57  3,94  4,05  4,18  4,33  4,90  5,33  5,19  5,74 

Síkvidék (1)                   

Alkalmazottak 104 319 98 290 97 304 96 319 98 384 96 412 96 438 99 431 95 475 

Átlagbér  3,07  2,96  3,13  3,32  3,92  4,29  4,56  4,35  5,00 

EGRT (10)                   

Alkalmazottak 1 925 7 338 1 959 7 736 1 947 7 895 1 921 8 157 1 936 8 666 1 940 9 805 1 893 10 530 1 937 11 574 1 811 11 657 

Átlagbér  3,81  3,95  4,05  4,25  4,48  5,05  5,56  5,98  6,44 

Régió 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

H
V

-8
 

Alkalmazottak 2 085 7 492 2 108 7 753 2 087 7 878 2 086 8 172 2 089 8 878 2 062 9 775 2 040 10 357 1 934 10 880 1 676 11 316 

Átlagbér   3,59  3,68  3,77  3,92  4,25  4,74  5,08  5,63  6,75 

D
V

-7
 

Alkalmazottak 1 730 6 465 1 864 6 934 1865 7 131 1890 7 576 1916 8 079 1938 9 004 1 910 9 348 1971 10 287 1 860 10 676 

Átlagbér  3,74  3,72  3,82  4,01  4,22  4,65  4,89  5,22  5,74 
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5.6. táblázat: Az átlagbér alakulása a régiókban és a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben – 2012–2020 (M Ft/fő) 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Hegyvidék 3,59 3,68 3,77 3,92 4,25 4,74 5,08 5,63 6,75 

Dombvidék 3,74 3,72 3,82 4,01 4,22 4,65 4,89 5,22 5,74 

Síkvidék 3,24 3,40 3,44 3,61 3,97 4,20 4,68 4,94 6,07 

EGRT (22) 3,53 3,61 3,69 3,86 4,16 4,55 4,90 5,28 6,18 

VAN fafeldolgozás (12) 3,38 3,43 3,50 3,65 3,83 4,29 4,56 4,90 6,03 

NINCS fafeldolgozás (10) 3,81 3,95 4,05 4,25 4,48 5,05 5,56 5,98 6,44 

 

 

5.1. ábra: Az átlagbér alakulása a régiókban, illetve a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben – 2012–2020 
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Dombvidék

Síkvidék

EGRT

VAN fafeldolgozás

NINCS fafeldolgozás



 

 

1
1
6

 

  

5
. L

étszá
m

- és b
érviszo

n
yo

k a
 2

0
1
0

-es évekb
en

 
  5.7. táblázat: A létszám (fő), bér (M Ft) alakulása a fafeldolgozást végző EGRT-kben régiónként – 2012–2020 (Munkaügyi létszám és bér adatközlés) 

Régió 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20-18 

Lét- 
szám 

Szem. j. 
ráford. 

Lét-
szám 

Szem. j. 
ráford. 

Lét-
szám 

Szem. j. 
ráford. 

Lét-
szám 

Szem. j. 
ráford. 

Lét-
szám 

Szem. j. 
ráford. 

Lét-
szám 

Szem. j. 
ráford. 

Lét-
szám 

Szem. j. 
ráford. 

Lét-
szám 

Szem. j. 
ráford. 

Lét-
szám 

Szem. j. 
ráford. 

Lét-
szám 

H
eg

y
v

id
ék

 
V

A
N

 f
af

el
d

o
lg

. 
(3

 E
G

R
T

).
 Összesen 2 448 4 724 2 199 4 566 2 154 4 744 2 100 4 953 1 898 5 020 1 621 5 148 1 436  1 153  936 5 127  

Közmun-
kások 

1 377  1 103  1 055  960  756  501  269  144  131   

Alkalma-
zottak 

1 071 3 595 1 096 3 650 1 099 3 777 1 140 4 009 1 142 4 450 1 120 4 800 1 117 4914 1 089 4 874 805 4 987 –266 

Átlagbér  3,69  3,33  3,44  3,52  3,90  4,28  4,40  4,48  6,20  

D
o

m
b

v
id

ék
 

V
A

N
 f

af
el

d
o

lg
. 

(3
 E

G
R

T
).

 Összesen 1 869 4 218 1 679 4 243 1 671 4 323 1803 4 728 1 755 5 070 1 509 5 097 1 249  1 166  1 110 5 932  
Közmun-
kások 

946  664  668  792  730  473  192  108  95   

Alkalma-
zottak 

923 3 343 1 015 3 591 1 003 3 641 1 011 3 901 1 025 4 225 1 036 4 580 1 037 4 699 1 058 5 544 1 015 5 823 +92 

Átlagbér  3,62  3,54  3,63  3,86  4,12  4,42  4,53  5,24  5,74  

S
ík

v
id

ék
 

V
A

N
 f

af
el

d
o

lg
. 

(6
 E

G
R

T
).

 Összesen 3 601 6 946 3 333 6 816 3 683 7 472 3 688 7 874 3 598 8 384 3 088 8 491 2 653  2 183  1 949 9 356  
Közmun-
kások 

2 096  1 781          1 076  650  538   

Alkalma-
zottak 

1 505 5 095 1 552 5 320 1 544 5 341 1 579 5 723 1 588 6 310 1 603 6 727 1 577 7 391 1 533 7 633 1 411 8 670 –94 

Átlagbér  3,39  3,43  3,46  3,62  3,97  4,20  4,69  4,98  6,14  

Ö
ss

ze
s 

V
A

N
 f

af
el

d
o

lg
. 

(1
2

 E
G

R
T

).
 Összesen 7 918 15 888 7 211 15 625 7 508 16 539 7 591 17 554 7 251 18 474 6 218 18 736 5 338  4 502  3 995 20 415  

Közmun-
kások 

4 419  3 548  3 862  3 861  3496  2459  1 537  822  764   

Alkalma-
zottak 

3 499 12 033 3 663 12 569 3 646 12 759 3 730 13 633 3 755 14 385 3 759 16 113 3 731 17 004 3 600 17 657 3 231 19 480 –268 

Átlagbér  3,44  3,43  3,50  3,65  3,83  4,29  4,56  4,90  6,03  

Ö
ss

ze
s 

N
IN

C
S

 f
af

el
d

. 
(1

2
 E

G
R

T
).

 Összesen 5 118 9 844 4 615 9 907 4 899 11 410 4 625 10 745 4 160 10 696 3 574 11 388 2 861  2 458  2 197 12 280  
Közmun-
kások 

3 133  2 656  2 952  2 704  1 729  1 634  988  521  417   

Alkalma-
zottak 

1 985 7 338 1 959 7 744 1 947 7 895 1 921 8 157 1 936 8 834 1 940 9815 1 892 10 530 1 857 10 882 1780 11 826 –97    

Átlagbér  3,70  4,04  4,05  4,25  4,56  5,06  5,57  5,86  6,64  

Ö
ss

ze
s 

(2
2

 E
G

R
T

).
 Összesen 13 036 25 732 11 826 26 032 12 407 27 149 12 216 28 300 11 411 29 170 9 792 30 121 8 199  6 960  6 192 32 693  

Közmun-
kások 

7 552  6 204  6 814  6 565  5 720  4 093  2 525  1 423  1 181   

Alkalma-
zottak 

5 484 19 371 5 622 20 305 5 593 20 654 5 651 21 790 5 691 23 651 5 699 25 918 5 623 27 534 5 537 29 231 5 042 31 137  

Átlagbér  3,53  3,61  3,69  3,86  4,16  4,55  4,90  5,28  6,18  
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5.8. táblázat: EGRT alkalmazott (szellemi, fizikai) létszám, bér, átlagbér régiónként – 2016–2020 

Hegyvidék 

2016 2017 2018 2019 2020 20-16 
Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő 

ÉSZAKERDŐ 

Szellemi 234 1236 5,28 230 1424 6,19 236 1622 6,87 250 1758 7,03 226 1742 7,71 2,43 

Fizikai 92 264 2,87 91 277 3,04 83 291 3,51 68 276 4,06 63 253 4,02  

Együtt 326 1500 4,60 321 1701 5,30 319 1913 6,00 318 2034 6,40 289 1995 6,90  

Egererdő 

Szellemi 176 952 5,41 179 1077 6,02 178 1129 6,34 173 1202 6,95 170 1095 6,44 1,03 

Fizikai 119 291 2,45 117 323 2,76 112 314 2,80 109 324 2,97 103 336 3,26  

Együtt 295 1243 4,21 296 1400 4,73 290 1443 4,98 282 1526 5,41 273 1431 5,24  

Ipoly Erdő 

Szellemi 138 717 5,20 134 652 4,87 133 699 5,26 131 814 6,21 120 764 6,37 1,17 

Fizikai 26 58 2,23 31 66 2,13 35 79 2,26 41 93 2,27 28 73 2,61  

Együtt 164 775 4,73 165 718 4,35 168 778 4,63 172 907 5,27 148 837 5,66  

Pilisi Parkerdő 

Szellemi 184 944 5,13 186 1059 5,69 185 1250 6,76 185 1315 7,11 180 1201 6,67 1,54 

Fizikai 83 191 2,30 79 204 2,58 70 211 3,01 69 218 3,16 60 179 2,98  

Együtt 267 1135 4,25 265 1263 4,77 255 1461 5,73 254 1533 6,04 240 1380 5,75  

Budapesti 

Erdőgazdaság 

Szellemi 84 439 5,23 84 439 5,23 84 515 6,13 80 510 6,38 76 501 6,59 1,36 

Fizikai 19 40 2,11 19 40 2,11 11 27 2,45 11 31 2,82 11 36 3,27  

Együtt 103 479 4,65 103 479 4,65 95 542 5,71 91 541 5,95 87 537 6,17  

Vérteserdő 

Szellemi 141 659 4,67 119 716 6,02 127 779 6,13 116 716 6,17 104 706 6,79 2,12 

Fizikai 119 248 2,08 111 264 2,38 90 241 2,68 73 232 3,22 31 134 4,32  

Együtt 260 907 3,49 230 980 4,26 217 1020 4,70 189 948 5,02 135 840 6,22  

Bakonyerdő 

Szellemi 264 1128 4,27 264 1235 4,68 285 1303 4,57 262 1503 5,74 228 1351 5,93 1,66 

Fizikai 323 688 2,13 310 736 2,37 284 740 2,61 268 897 3,35 140 488 3,49  

Együtt 587 1816 3,09 574 1971 3,43 569 2043 3,59 530 2400 4,53 368 1839 5,00  

VERGA 

Szellemi 55 388 7,05 59 483 8,19 58 560 9,66 58 560 9,66 59 530 8,98 1,93 

Fizikai 32 132 4,13 31 140 4,51 29 142 4,90 27 135 5,00 24 107 4,46  

Együtt 87 520 5,98 90 623 6,92 87 702 8,07 85 695 8,18 83 637 7,67  
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  5.8. táblázat folyt.: EGRT Alkalmazott (szellemi, fizikai) létszám, bér, átlagbér régiónként – 2016–2020 

Hegyvidék 

2016 2017 2018 2019 2020 20-16 
Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő 

Hegyvidék  (8) 

Szellemi 1276 6464 5,07 1277 7138 5,59 1266 7857 6,21 1235 8375 6,78 1163 7890 6,78 1,04 

Fizikai 813 1912 2,35 785 2050 2,61 713 2045 2,87 666 2207 3,31 470 1606 3,42  

Együtt 2089 8376 4,01 2062 9188 4,46 1979 9902 5,00 1901 10582 5,57 1633 9496 5,82  

VAN fafeld.  (3) 

Szellemi 581 3039 5,23 562 3028 5,39 570 3211 5,63 551 3421 6,21 502 3152 6,28 1,05 

Fizikai 561 1227 2,19 538 1323 2,46 486 1295 2,66 450 1453 3,23 284 958 3,37  

Együtt 1142 4266 3,74 1100 4351 3,96 1056 4506 4,27 1001 4874 4,87 786 4110 5,23  

NINCS fafeld  (5) 

Szellemi 695 3425 4,93 715 4110 5,75 696 4646 6,68 684 4954 7,24 661 4738 7,17 0,89 

Fizikai 252 685 2,72 247 727 2,94 227 750 3,30 216 754 3,49 186 648 3,48  

Együtt 947 4110 4,34 962 4837 5,03 923 5396 5,85 900 5708 6,34 847 5386 6,36  
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5.8. táblázat folyt.: EGRT Alkalmazott (szellemi, fizikai) létszám, bér, átlagbér régiónként – 2016–2020 

Dombvidék 

2016 2017 2018 2019 2020 20-16 
Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő 

Mecsekerdő 

Szellemi 219 1109 5,06 224 1254 5,60 234 1390 5,94 233 1542 6,62 229 1410 6,16 1,10 

Fizikai 101 256 2,53 98 269 2,74 91 274 3,01 92 306 3,33 81 244 3,01  

Együtt 320 1365 4,27 322 1523 4,73 325 1664 5,12 325 1848 5,69 310 1654 5,34  

Gyulaj 

Szellemi 70 321 4,59 69 346 5,01 66 354 5,36 67 376 5,61 63 355 5,63 1,04 

Fizikai 33 74 2,24 35 90 2,57 34 94 2,76 34 99 2,91 28 77 2,75  

Együtt 103 395 3,83 104 436 4,19 100 448 4,48 101 475 4,70 91 432 4,75  

SEFAG 

Szellemi 269 1376 5,12 273 1495 5,48 272 1637 6,02 279 1824 6,54 271 1764 6,51 1,39 

Fizikai 217 488 2,25 217 559 2,58 232 668 2,88 226 727 3,22 198 619 3,13  

Együtt 486 1864 3,84 490 2054 4,19 504 2305 4,57 505 2551 5,05 469 2383 5,08  

KASZÓ 

Szellemi 65 327 5,03 60 353 5,88 71 378 5,32 71 373 5,25 61 327 5,36 0,33 

Fizikai 47 111 2,36 46 124 2,70 48 136 2,83 49 132 2,69 39 110 2,82  

Együtt 112 438 3,91 106 477 4,50 119 514 4,32 120 505 4,21 100 437 4,37  

Zalaerdő 

Szellemi 224 1346 6,01 237 1464 6,18 242 1620 6,69 237 1704 7,19 233 1397 6,00 –0,01 

Fizikai 198 593 2,99 189 608 3,22 187 671 3,59 195 753 3,86 198 672 3,39  

Együtt 422 1939 4,59 426 2072 4,86 429 2291 5,34 432 2457 5,69 431 2069 4,80  

Szombathelyi 

Erdészeti 

Szellemi 177 1009 5,70 182 1198 6,58 180 1222 6,79 168 1132 6,74 156 919 5,89 0,19 

Fizikai 179 647 3,61 179 684 3,82 197 801 4,07 199 770 3,87 182 637 3,50  

Együtt 356 1656 4,65 361 1882 5,21 377 2023 5,37 367 1902 5,18 338 1556 4,60  

TAEG 

Szellemi 62 304 4,90 60 334 5,57 70 371 5,30 66 405 6,14 64 382 5,97 1,07 

Fizikai 56 119 2,13 55 128 2,33 50 132 2,64 44 134 3,05 41 123 3,00  

Együtt 118 423 3,58 115 462 4,02 120 503 4,19 110 439 3,99 105 505 4,81  
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  5.8. táblázat folyt.: EGRT Alkalmazott (szellemi, fizikai) létszám, bér, átlagbér régiónként – 2016–2020 

Dombvidék 

2016 2017 2018 2019 2020 20-16 
Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő 

Dombvidék  (7) 

Szellemi 1086 5792 5,33 1120 6443 5,75 1135 6981 6,15 1121 7367 6,57 1077 6554 6,09 0,76 

Fizikai 831 2287 2,75 819 2461 3,00 839 2776 3,31 839 2920 3,48 767 2482 3,24  

Együtt 1917 8079 4,21 1939 8904 4,59 1974 9757 4,94 1960 10287 5,25 1844 9036 4,90  

VAN fafeld.  (3) 

Szellemi 555 3026 5,45 570 3293 5,78 584 3628 6,21 582 3933 6,76 568 3543 6,24 0,79 

Fizikai 471 1200 2,55 461 1295 2,81 469 1471 3,14 465 1611 3,46 437 1414 3,24  

Együtt 1026 4226 4,12 1031 4588 4,45 1053 5099 4,84 1047 5544 5,30 1005 4957 4,93  

NINCS fafeld (4) 

Szellemi 531 2766 5,21 550 3150 5,73 551 3353 6,09 539 3434 6,37 509 3011 5,92 0,71 

Fizikai 360 1087 3,02 358 1166 3,26 370 1305 3,53 374 1309 3,50 330 1068 3,24  

Együtt 891 3853 4,32 908 4316 4,75 921 4658 5,06 913 3743 5,19 839 4079 4,86  
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5.8. táblázat folyt.: EGRT Alkalmazott (szellemi, fizikai) létszám, bér, átlagbér régiónként – 2016–2020 

Síkvidék 

2016 2017 2018 2019 2020 20-16 
Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő 

NYÍRERDŐ 

Szellemi 190 1024 5,39 190 1138 5,99 190 1228 6,46 190 1409 7,42 188 1436 7,64 2,25 

Fizikai 110 296 2,69 108 303 2,81 83 323 3,89 47 184 3,91 36 154 4,28  

Együtt 300 1320 4,40 298 1441 4,84 273 1551 5,68 237 1593 6,72 224 1590 7,10  

NEFAG 

Szellemi 92 495 5,38 93 529 5,69 94 569 6,05 94 625 6,65 89 645 7,25 1,87 

Fizikai 52 123 2,37 56 139 2,48 56 153 2,73 52 161 3,10 44 137 3,11  

Együtt 144 618 4,29 149 668 4,48 150 722 4,81 146 786 5,38 133 782 5,88  

DALERD 

Szellemi 71 337 4,75 74 361 4,88 72 371 5,15 69 366 5,30 64 357 5,58 0,83 

Fizikai 27 47 1,74 22 51 2,32 24 67 2,79 22 65 2,95 26 44 1,69  

Együtt 98 384 3,92 96 412 4,29 96 438 4,56 91 431 4,74 90 401 4,46  

KEFAG 

Szellemi 174 955 5,49 171 978 5,72 171 1068 6,25 162 1112 6,86 160 1035 6,47 0,98 

Fizikai 266 675 2,54 278 750 2,70 282 851 3,02 282 936 3,32 271 909 3,35  

Együtt 440 1630 3,70 449 1728 3,85 453 1919 4,24 444 2048 4,61 431 1944 4,51  

Gemenc 

Szellemi 126 819 6,50 125 893 7,14 126 1010 8,02 126 1073 8,52 111 1026 9,24 2,74 

Fizikai 129 302 2,34 132 343 2,59 132 384 2,91 122 397 3,25 106 381 3,59  

Együtt 255 1121 4,40 257 1236 4,81 258 1394 5,40 248 1470 5,93 217 1407 6,48  

VADEX 

Szellemi 109 473 4,34 112 494 4,41 110 519 4,72 104 503 4,84 99 484 4,89 0,55 

Fizikai 179 459 2,56 177 460 2,60 176 466 2,65 159 447 2,81 112 331 2,96  

Együtt 288 932 3,24 289 954 3,30 286 985 3,44 263 950 3,61 211 815 3,86  

KAEG 

Szellemi 108 566 5,24 110 577 5,25 108 656 6,07 107 641 5,99 88 584 6,34 1,10 

Fizikai 53 125 2,36 51 144 2,82 50 162 3,24 50 155 3,10 35 124 3,54  

Együtt 161 691 4,29 161 721 4,48 158 818 5,18 157 796 5,07 123 708 5,76  
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  5.8. táblázat folyt.: EGRT Alkalmazott (szellemi, fizikai) létszám, bér, átlagbér régiónként – 2016–2020 

Síkvidék 

2016 2017 2018 2019 2020 20-16 
Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő 

Síkvidék  (7) 

Szellemi 870 4669 5,37 875 4870 5,57 871 5422 6,23 852 5709 6,70 799 5567 6,97 1,60 

Fizikai 816 2027 2,48 824 2190 2,66 803 2407 3,00 734 2355 3,21 630 2080 3,30  

Együtt 1686 6696 3,97 1699 7060 4,16 1674 7829 4,68 1586 8064 5,08 1429 7647 5,35  

VAN fafeld.  (6) 

Szellemi 799 4332 5,42 801 4509 5,63 799 5051 6,32 783 5343 6,82 735 5210 7,09 1,67 

Fizikai 789 1976 2,50 802 2139 2,67 779 2340 3,00 712 2290 3,22 604 2036 3,37  

Együtt 1588 6308 3,97 1603 6648 4,15 1578 7391 4,68 1495 7633 5,11 1339 7246 5,41  

NINCS fafeld (1) 

Szellemi 71 337 4,75 74 361 4,88 72 371 5,15 69 366 5,30 64 357 5,58 0,83 

Fizikai 27 47 1,74 22 51 2,32 24 67 2,79 22 65 2,95 26 44 1,69  

Együtt 98 384 3,92 96 412 4,29 96 438 4,56 91 431 4,74 90 401 4,46  

EGRT  (22) 

Szellemi 3232 16925 5,24 3272 18451 5,64 3272 20260 6,19 3208 21451 6,68 3039 20011 6,58 1,34 

Fizikai 2460 6226 2,53 2428 6701 2,76 2355 7228 3,07 2239 7482 3,34 1867 6168 3,30  

Együtt 5692 23151 4,07 5700 25152 4,41 5627 27488 4,89 5447 28933 5,31 4906 26179 5,34  

VAN fafeld.  (12) 

Szellemi 1935 10397 5,37 1933 10830 5,60 1953 11890 6,09 1916 12697 6,63 1805 11905 6,60 1,23 

Fizikai 1821 4403 2,42 1801 4757 2,64 1734 5106 2,94 1627 5354 3,29 1325 4408 3,33  

Együtt 3756 14800 3,94 3734 15587 4,17 3687 16996 4,61 3543 18051 5,09 3130 16313 5,21  

NINCS fafeld (10) 

Szellemi 1297 6528 5,03 1339 7621 5,69 1319 8370 6,35 1292 8754 6,77 1234 8106 6,57 1,54 

Fizikai 639 1823 2,86 627 1944 3,10 621 2122 3,42 622 2128 3,42 542 1760 3,25  

Együtt 1936 8351 4,31 1966 9565 4,87 1940 10492 5,41 1914 10882 5,69 1776 9866 5,56  

  



 

 

1
2
3
 

  

5
. L

étszá
m

- és b
érviszo

n
yo

k a
 2

0
1
0

-es évekb
en

 
  

5.9. táblázat: Alkalmazott (szellemi, fizikai) létszám, bér, átlagbér a fafeldolgozást végző EGRT-kben régiónként – 2016–2020 

Régió 

2016 2017 2018 2019 2020 
Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

Lét- 
szám 

Bér 
Átlag 
bér 

fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő 

Hegyvidék 

Szellemi 1 276 6 464 5,07 1 277 7 138 5,59 1 266 7 857 6,21 1 235 8 375 6,78 1 163 7 890 6,78 

Fizikai 813 1 912 2,35 785 2 050 2,61 713 2 045 2,87 666 2 207 3,31 470 1 606 3,42 

Alaklamazott 2 089 8 376 4,01 2 062 9 188 4,46 1 979 9 902 5,00 1 901 10 582 5,57 1 633 9 496 5,82 

Összes  13 397   13 175   13 248   13 144     

Dombvidék 

Szellemi 1 086 5 792 5,33 1 120 6 443 5,75 1 135 6 981 6,15 1 121 7 367 6,57 1 077 6 554 6,09 

Fizikai 831 2 287 2,75 819 2 461 3,00 839 2 776 3,31 839 2 920 3,48 767 2 482 3,24 

Alaklamazott 1 917 8 079 4,21 1 939 8 904 4,59 1 974 9 757 4,94 1 960 10 287 5,25 1 844 9 036 4,90 

Összes  11 801   12 062   12 222   12 565     

Síkvidék 

Szellemi 870 4 669 5,37 875 4 870 5,57 871 5 422 6,23 852 5 709 6,70 799 5 567 6,97 

Fizikai 816 2 027 2,48 824 2 190 2,66 803 2 407 3,00 734 2 355 3,21 630 2 080 3,03 

Alaklamazott 1 686 6 696 3,97 1 699 7 060 4,16 1 674 7 829 4,68 1 586 8 064 5,08 1 429 7 647 5,35 

Összes  11 000   10 913   10 797   10 651     

EGRT (22) 

Szellemi 3 232 16 925 5,24 3 272 18 451 5,64 3 272 20 260 6,19 3 208 21 451 6,69 3 039 20 011 6,58 

Fizikai 2 460 6 226 2,53 2 428 6 701 2,76 2 355 7 228 3,07 2 239 7 482 3,34 1 867 6 168 3,30 

Alaklamazott 5 692 23 151 4,07 5 700 25 152 4,41 5 627 27 488 4,89 5 447 28 933 5,31 4 906 26 179 5,34 

Összes  36 198   36 150   36 267   36 360     

VAN  

fafeldolgozás 

(12 EGRT) 

Szellemi 1 935 10 397 5,37 1 933 10 830 5,60 1 953 11 890 6,09 1 916 12 697 6,63 1 805 11 905 6,60 

Fizikai 1 821 4 403 2,42 1 801 4 757 2,64 1 734 5 106 2,94 1 627 5 354 3,29 1 325 4 408 3,33 

Alaklamazott 3 756 14 800 3,94 3 734 15 587 4,17 3 687 16 996 4,61 3 543 18 051 5,09 3 130 16 313 5,21 

Összes  22 920   22 492   22 506   22 731     

NINCS  

fafeldolgozás 

(10 EGRT) 

Szellemi 1 297 6 528 5,03 1 339 7 621 5,69 1 319 8 370 6,35 1 292 8 754 6,78 1 234 8 106 6,57 

Fizikai 639 1 823 2,85 627 1 944 3,10 621 2 122 3,42 612 2 128 3,48 542 1 760 3,25 

Alaklamazott 1 936 8 243 4,26 1 966 9 565 4,87 1 940 10 492 5,41 1 904 10 882 5,72 1 776 9 866 5,56 

Összes     13 658   13 761   13 629     
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  5.10. táblázat: Szellemi alkalmazotti létszám, bér, átlagbér az EGRT-kben régiónként – 2016–2020 

EGRT / Régió 

2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 
fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő 

ÉSZAKERDŐ 234 1236 5,28 230 1424 6,19 236 1622 6,87 250 1758 7,03 226 1742 7,71 

Egererdő 176 952 5,41 179 1077 6,02 178 1129 6,34 173 1202 6,95 170 1095 6,44 

Ipoly Erdő 138 717 5,20 134 652 4,87 133 699 5,26 131 814 6,21 120 764 6,37 

Pilisi Parkerdő 184 944 5,13 186 1059 5,69 185 1250 6,76 185 1315 7,11 180 1201 6,67 

Budapesti Erdőg. 84 439 5,23 84 439 5,23 84 515 6,13 80 510 6,38 76 501 6,59 

Vérteserdő 141 659 4,67 119 716 6,02 127 779 6,13 116 716 6,17 104 706 6,79 

Bakonyerdő 264 1128 4,27 264 1235 4,68 285 1303 4,57 262 1503 5,74 228 1351 5,93 

VERGA 55 388 7,05 59 483 8,19 58 560 9,66 58 560 9,66 59 530 8,98 

Hegyvidék  (8) 1276 6464 5,07 1277 7138 5,59 1266 7857 6,21 1235 8375 6,78 1163 7890 6,78 

VAN fafeldolgozás  (3) 581 3039 5,23 562 3028 5,39 570 3211 5,63 551 3421 6,21 502 3152 6,28 

NINCS fafeldolgozás  (5) 695 3425 4,93 715 4110 5,75 696 4646 6,68 684 4954 7,24 661 4738 7,17 

Mecsekerdő 219 1109 5,06 224 1254 5,60 234 1390 5,94 233 1542 6,62 229 1410 6,16 

Gyulaj 70 321 4,59 69 346 5,01 66 354 5,36 67 376 5,61 63 355 5,63 

SEFAG 269 1376 5,12 273 1495 5,48 272 1637 6,02 279 1824 6,54 271 1764 6,51 

KASZÓ 65 327 5,03 60 353 5,88 71 378 5,32 71 373 5,25 61 327 5,36 

Zalaerdő 224 1346 6,01 237 1464 6,18 242 1620 6,69 237 1704 7,19 233 1397 6,00 

Szombathelyi Erdészeti  177 1009 5,70 182 1198 6,58 180 1222 6,79 168 1132 6,74 156 919 5,89 

TAEG 62 304 4,90 60 334 5,57 70 371 5,30 66 405 6,14 64 382 5,97 

Dombvidék  (7) 1086 5792 5,33 1120 6443 5,75 1135 6981 6,15 1121 7367 6,57 1077 6554 6,09 

VAN fafeldolgozás  (3) 555 3026 5,45 570 3293 5,78 584 3628 6,21 582 3933 6,76 568 3543 6,24 

NINCS fafeldolgozás  (4) 531 2766 5,21 550 3150 5,73 551 3353 6,09 539 3434 6,37 509 3011 5,92 
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5.10. táblázat folyt.: Szellemi alkalmazotti létszám, bér, átlagbér az EGRT-kben régiónként – 2016–2020 

EGRT / Régió 

2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 
fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő 

NYÍRERDŐ 190 1024 5,39 190 1138 5,99 190 1228 6,46 190 1409 7,42 188 1436 7,64 

NEFAG 92 495 5,38 93 529 5,69 94 569 6,05 94 625 6,65 89 645 7,25 

DALERD 71 337 4,75 74 361 4,88 72 371 5,15 69 366 5,30 64 357 5,58 

KEFAG 174 955 5,49 171 978 5,72 171 1068 6,25 162 1112 6,86 160 1035 6,47 

Gemenc 126 819 6,50 125 893 7,14 126 1010 8,02 126 1073 8,52 111 1026 9,24 

VADEX 109 473 4,34 112 494 4,41 110 519 4,72 104 503 4,84 99 484 4,89 

KAEG 108 566 5,24 110 577 5,25 108 656 6,07 107 641 5,99 88 584 6,34 

Síkvidék  (7) 870 4669 5,37 875 4870 5,57 871 5422 6,23 852 5709 6,70 799 5567 6,97 

VAN fafeldolgozás  (3) 799 4332 5,42 801 4509 5,63 799 5051 6,32 783 5343 6,82 735 5210 7,09 

NINCS fafeldolgozás  (4) 71 337 4,75 74 361 4,88 72 371 5,15 69 366 5,30 64 357 5,58 

EGRT  (22) 3232 16925 5,24 3272 18451 5,64 3272 20260 6,19 3208 21451 6,68 3039 20011 6,58 

VAN fafeldolgozás  (12) 1935 10397 5,03 1933 10830 5,60 1953 11890 6,09 1916 12697 6,63 1805 11905 6,60 

NINCS fafeldolgozás  (10) 1297 6528 5,69 1339 7621 5,69 1319 8370 6,35 1292 8754 6,77 1234 8106 6,57 
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  5.11. táblázat: Fizikai alkalmazotti létszám, bér, átlagbér az EGRT-kben régiónként – 2016–2020 

EGRT / Régió 

2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 
fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő 

ÉSZAKERDŐ 92 264 2,87 91 277 3,04 83 291 3,51 68 276 4,06 63 253 4,02 

Egererdő 119 291 2,45 117 323 2,76 112 314 2,80 109 324 2,97 103 336 3,26 

Ipoly Erdő 26 58 2,23 31 66 2,13 35 79 2,26 41 93 2,27 28 73 2,61 

Pilisi Parkerdő 83 191 2,30 79 204 2,58 70 211 3,01 69 218 3,16 60 179 2,98 

Budapesti Erdőg. 19 40 2,11 19 40 2,11 11 27 2,45 11 31 2,82 11 36 3,27 

Vérteserdő 119 248 2,08 111 264 2,38 90 241 2,68 73 232 3,22 31 134 4,32 

Bakonyerdő 323 688 2,13 310 736 2,37 284 740 2,61 268 897 3,35 140 488 3,49 

VERGA 32 132 4,13 31 140 4,51 29 142 4,90 27 135 5,00 24 107 4,46 

Hegyvidék  (8) 813 1912 2,35 785 2050 2,61 713 2045 2,87 666 2207 3,31 470 1606 3,42 

VAN fafeldolgozás  (3) 561 1227 2,19 538 1323 2,46 486 1295 2,66 450 1453 3,23 284 958 3,37 

NINCS fafeldolgozás  (5) 252 685 2,73 247 727 2,94 227 750 3,30 216 754 3,49 186 648 3,48 

Mecsekerdő 101 256 2,53 98 269 2,74 91 274 3,01 92 306 3,33 81 244 3,01 

Gyulaj 33 74 2,24 35 90 2,57 34 94 2,76 34 99 2,91 28 77 2,75 

SEFAG 217 488 2,25 217 559 2,58 232 668 2,88 226 727 3,22 198 619 3,13 

KASZÓ 47 111 2,36 46 124 2,70 48 136 2,83 49 132 2,69 39 110 2,82 

Zalaerdő 198 593 2,99 189 608 3,22 187 671 3,59 195 753 3,86 198 672 3,39 

Szombathelyi Erdészeti  179 647 3,61 179 684 3,82 197 801 4,07 199 770 3,87 182 637 3,50 

TAEG 56 119 2,13 55 128 2,33 50 132 2,64 44 134 3,05 41 123 3,00 

Dombvidék  (7) 831 2287 2,75 819 2461 3,00 839 2776 3,31 839 2920 3,48 767 2482 3,24 

VAN fafeldolgozás  (3) 471 1200 2,55 461 1295 2,81 469 1471 3,14 465 1611 3,46 437 1414 3,24 

NINCS fafeldolgozás  (4) 360 1087 3,02 358 1166 3,26 370 1305 3,53 374 1309 3,50 330 1068 3,24 
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5.11. táblázat folyt.: Fizikai alkalmazotti létszám, bér, átlagbér az EGRT-kben régiónként – 2016–2020 

EGRT / Régió 

2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 

Lét- 

szám 
Bér 

Átlag 

bér 
fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő 

NYÍRERDŐ 110 296 2,69 108 303 2,81 83 323 3,89 47 184 3,91 36 154 4,28 

NEFAG 52 123 2,37 56 139 2,48 56 153 2,73 52 161 3,10 44 137 3,11 

DALERD 27 47 1,74 22 51 2,32 24 67 2,79 22 65 2,95 26 44 1,69 

KEFAG 266 675 2,54 278 750 2,70 282 851 3,02 282 936 3,32 271 909 3,35 

Gemenc 129 302 2,34 132 343 2,59 132 384 2,91 122 397 3,25 106 381 3,59 

VADEX 179 459 2,56 177 460 2,60 176 466 2,65 159 447 2,81 112 331 2,96 

KAEG 53 125 2,36 51 144 2,82 50 162 3,24 50 155 3,10 35 124 3,54 

Síkvidék  (7) 816 2027 2,48 824 2190 2,66 803 2407 3,00 734 2355 3,21 630 2080 3,30 

VAN fafeldolgozás  (6) 789 1976 2,50 802 2139 2,67 779 2340 3,00 712 2290 3,22 604 2036 3,37 

NINCS fafeldolgozás  (1) 27 47 1,74 22 51 2,32 24 67 2,79 22 65 2,95 26 44 1,69 

EGRT  (22) 2460 6226 2,53 2428 6701 2,76 2355 7228 3,07 2239 7482 3,34 1867 6168 3,30 

VAN fafeldolgozás  (12) 1821 4403 2,42 1801 4757 2,64 1734 5106 2,94 1627 5354 3,29 1325 4408 3,33 

NINCS fafeldolgozás  (10) 639 1823 2,86 627 1944 3,10 621 2122 3,42 622 2128 3,42 542 1760 3,25 
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  5.12. táblázat: Létszám és bér adatok, mutatók az EGRT-kben régiónként – 2020  

EGRT / Régió 
Létszám Bér Átlagbér 

Bér 
járulék 

Személyi 
j. ráford. SZJR/L 

Személyi 

ráford össz 
Ár-

bevétel 
Üzemi  

eredmény 
Adózott 

eredmény ÜE/ÁRB ÜE/SZJR ÜE/B B/ÁRB B/ÁRB 

L B ÁB BJ SZJR SzMÖ ÁRB ÜE ADE 

fő M Ft M Ft/fő M Ft M Ft M Ft/fő M Ft M Ft M Ft M Ft      

ÉSZAKERDŐ 305 2 068 6,78 337 2 405 7,89 2 453 5 124,0 97,1 135,2 0,019 0,040 0,047 0,47  
Egererdő 276 1 462 5,30 243 1 705 6,18 1 791 4 724,8 69,6 80,8 0,015 0,041 0,048 0,31  
Ipoly Erdő 148 865 5,84 140 1 006 6,80 1 072 2 739,6 9,4 103,0 0,003 0,009 0,011 0,37  
Pilisi Parkerdő 240 1 413 5,89 244 1 657 6,90 1 704 4 357,0 –16,7 –17,1 –0,004 –0,010 –0,012 0,38  
Budapesti Erdőg. 95 559 5,88 90 649 6,83 698 2 083,5 25,1 56,8 0,012 0,039 0,045 0,31  
Vérteserdő 145 867 5,98 135 1 002 6,91 1 018 3 549,1 113,3 111,1 0,032 0,113 0,130 0,28  
Bakonyerdő 384 1 953 5,09 327 2 280 5,84 2 318 7 655,2 528,0 432,6 0,069 0,232 0,270 0,30  
VERGA 83 666 80,2 145 781 9,41 794 2 692,3 45,8 67,9 0,017 0,059 0,069 0,29  
Hegyvidék  (8) 1 676 9 853 5,88 1 661 11 485 6,85 11 848 32 925,5 871,6 970,3 0,026 0,089 0,089 0,35 0,30 
VAN fafeldolg  (3) 805 4 282 5,32 705 4 987 6,20 5 127 15 929 711 625 0,045 0,166 0,166 0,62 0,27 

Mecsekerdő 310 1 653 5,33 273 1 926 6,21 1 993 57 80,3 126,0 121,8 0,022 0,065 0,076 0,33  
Gyulaj 91 432 4,75 53 485 5,33 541 15 61,7 1,9 14,9 0,001 0,004 0,004 0,31  
SEFAG 469 2 340 4,93 376 2 776 5,84 2 819 94 72,3 35,7 245,8 0,004 0,129 0,015 0,29  
KASZÓ 100 459 4,33 74 533 5,03 547 16 74,0 94,8 92,5 0,057 0,178 0,207 0,32  
Zalaerdő 432 2 069 4,81 363 2 432 5,64 2 498 71 44,8 254,2 338,7 0,036 0,105 0,123 0,34  
Szombathelyi Erd.  338 1 585 4,69 264 1 849 5,47 1 880 45 06,0 157,7 165,9 0,035 0,085 0,100 0,41  
TAEG 105 522 4,79 93 615 5,64 615 17 54,1 –8,7 1,0 0,01 –0,014 0,017 0,33  
Dombvidék  (7) 1 845 9 060 4,91 1 496 10 616 5,75 10 893 31 893,2 661,6 980,6 0,021 0,062 0,073 0,33 0,28 
VAN fafeldolg  (3) 1 015 4 931 4,86 832 5 823 5,74 5 932 18 371 281 501 0,027 0,057 0,057 0,27 0,27 

NYÍRERDŐ 227 1 618 7,13 279 1 897 8,18 2 215 595 6,5 266,3 289,9 0,045 0,140 0,165 0,34  

NEFAG 138 762 5,52 134  896 6,49 950 300 4,5 64,7 76,4 0,022 0,072 0,085 0,30  
DALERD 95 410 4,32 65 475 5,00 598 128 6,3 15,8 16,1 0,012 0,007 0,039 0,37  
KEFAG 431 2 005 4,48 327 2 332 5,21 2 443 720 2,2 33,1 32,3 0,005 0,014 0,017 0,32  
Gemenc 225 1 442 6,41 222 1 664 7,40 1 774 371 5,2 55,0 72,6 0,015 0,033 0,038 0,45  
VADEX 250 918 3,67 155 1 073 4,29 1 082 335 1,7 –102,7 –109,6 –0,031 –0,096 –0,112 0,32  
KAEG 123 724 5,89 124 848 6,89 892 227 1,9 28,3 41,7 0,012 0,033 0,039 0,37  
Síkvidék  (7) 1489 7 879 5,29 1 306 9 185 6,17 9 954 26 788,3 360,5 419,4 0,013 0,039 0,046 0,34 0,29 
VAN fafeldolg. (6) 1 411 7 469 5,29 1 241 8 710 6,17 9 356 25 502 345 403 0,014 0,046 0,046 0,29 0,28 

Hegyvidék  (8) 1 676 9 853 5,88 1 661 11 485 6,85 11 848 32 925,5 871,6 970,3 0,025 0,076 0,088 0,35 0,30 
Dombvidék  (7) 1 845 9 060 4,91 1 496 10 616 5,75 10 893 31 893,2 661,6 980,6 0,021 0,062 0,073 0,33 0,28 
Síkvidék  (7) 1 489 7 879 5,29 1 306 9 185 6,17 9 954 26 788,3 360,5 419,4 0,013 0,039 0,046 0,34 0,29 

EGRT  (22) 5 010 26 792 5,38 4 463 31 286 6,24 32 693 91 607,0 1 893,7 2370,3 0,021 0,061 0,071 0,34 0,29 
VAN fafeld  (12) 3 231 16 682 5,16 2 778 19 520 6,04 20 415 59 802 1 337 1629 0,022 0,080 0,080 0,28 0,28 
NINCS fafeld. (10) 1 780 10 110 5,68 1 685 11 766 6,61 12 278 31 805 557 741 0,018 0,047 0,055  0,32 
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5.2. A létszám alakulása 2012–2020 

Az időszakot a foglalkoztatási tematika uralta, a jelentős közmunka program determinálta, 

amely a közmunkások folyamatos (közel felére) csökkenésével (2020-ban további esésével) 

zárult.  

A kivitelezői tevékenység (a fafeldolgozás kivételével) továbbra is az erdészeti szolgáltató 

vállalkozásokkal folyt (így a magánerdészeti kivitelező szolgáltatók elemzése is 

elengedhetetlen). 

A társaságok saját dolgozói (szellemi és fizikai megbontás) létszáma alig változott 

2020-ig, (az EGRT-k között a létszám és bérviszonyokban jelentős, a bázisokból is következő 

eltérések vannak, de az egyes régiók között, illetve a fafeldolgozási érintettségből a 

különbségek már nem jelentősek). 
 

5.13. táblázat: A létszám (fő) alakulása az EGRT-kben regionális bontásban 2012–2020 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20–12 
20/12 
(%) 20–18 

Hegyvidék (8 EGRT) 

Összesen 5 228 4 657 4 638 4 546 4 033 3 373 2 814 2 304 1 960 –3 268 37 –854 

Közmunkás 3 143 2 649 2 551 2 460 1 944 1 311  723 370 315 –2 828 10 –408 

Alkalmazott 2 085 2 108 2 087 2 086 2 089 2 067 2 091 1 934 1 645 –440 79 –446 

Dombvidék (7 EGRT) 

Összesen 3 687 3 402 3 750 3 664 3 462 3 041 2 427 2 260 2 088 –1 599 57 –339 

Közmunkás 1 957 1 538 1 885 1 774 1 546 1 103 517 289 228 –1 729 12 –289 

Alkalmazott 1 730 1 864 1 865 1 890 1 916 1 938 1 910 1 971 1 860 +130 107 –50 

Síkvidék (7 EGRT)  

Összesen 4 121 3 767 4 019 4 006 3 916 3 378 2 958 2 396 2 144 –1 977 52 –814 

Közmunkás 2 452 2 117 2 378 2 331 2 230  1 679 1 285 764 638 –1 814 26 – 

Alkalmazott 1 669 1 650 1 641 1 675 1 686 1 699 1 673 1 632 1 506 –163 90 –167 

EGRT (22) 

Összesen 13 036 11 826 12 407 12 216 11 411 9 792 8 199 6 960 6 192 –6 844 47 –2007 

Közmunkás 7 552 6 304 6 814 6 565 5 720 4 188 2 525 1 423 1 181 –6 371 16 –1344 

Alkalmazott 5 484 5 622 5 593 5 651 5 691 5 604 5 674 5 537 5 011 –473 91 –663 

VAN fafeldolgozás (12) 

Összesen 7 918 7 721 508 7 591 7 251 6 218 5 338 4 502 3 995 –3 923 50 –1343 

Közmunkás 4 419 3 508 3 862 3 861 3 496 2 459 1 537 902 764 –3 655 17 –773 

Alkalmazott 3 499 3 703 3 646 3 730 3 755 3 759 3 801 3 600 3 231 –268 92 –570 

NINCS fafeldolgozás (10) 

Összesen 5 118 4 615 4 899 4 625 4 160 3 574 2 861 2 458 2 197 –2 991 43 –664 

Közmunkás 3 133 2 696 2 952 2 704 2 224 1 634 988 521 417 –2 716 13 –571 

Alkalmazott 1 985 1 919 1 947 1 921 1 936 1 940 1 873 1 937 1 780 –205 90 –93 
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5.14. táblázat: Közmunkás foglalkoztatás az EGRT-kben régiónként 2012–2020 (fő) 

Régió 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20-12 
20/12 

% 
20-18 

Hegyvidék  (8) 3143 2649 2551 2460 1944 1311 723 370 315 –2828 10 –408 
Dombvidék (8) 1957 1538 1885 1774 1546 1103 517 289 228 –1729 12 –289 
Síkvidék (7) 2452 2117 2378 2331 2230  1679 1285 764 638 –1814 26 –647 

EGRT  (22) 7552 6304 6814 6565 5720 4093 2525 1423 1181 –6371 16 1344 
 

 

5.2. ábra: Közmunkás foglalkoztatás az EGRT-kben régiónként 2012–2020  

 

5.15. táblázat: Alkalmazottak létszáma az EGRT-kben régiónként 2012–2020 (fő) 

Régió 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20-12 
20/12 

% 
20-18 

Hegyvidék  (8) 2085 2108 2087 2086 2089 2067 2091 1934 1645 –440 79 –446 
Dombvidék (8) 1730 1864 1865 1890 1916 1938 1910 1971 1860 +130 107 –50 
Síkvidék (7) 1669 1650 1641 1675 1686 1699 1673 1632 1506 –163 90 –167 

EGRT  (22) 5484 5622 5593 5651 5691 5699 5674 5537 5011 –473 91 –663 

 

 

5.3. ábra: Alkalmazottak létszáma az EGRT-kben régiónként 2012–2020 
 

A fafeldolgozás 12 EGRT-ben van jelen, meghatározó sajátosságokat jelent. 
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5.16. táblázat: Közmunkás létszám a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben  

2012–2020 (fő) 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20-12 
20/12 

% 
20-18 

EGRT  (22) 7552 6304 6814 6565 5720 4188 2525 1423 1181 –6371 16 –1344 
VAN fafeld. (12) 4419 3508 3862 3861 3496 2459 1537 902 764 –3655 17 –773 
NINCS fafeld.(7) 3133 2696 2952 2704 2224 1729 988 521 417 –2716 13 –571 

 

 

5.4. ábra: Közmunkás létszám a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben 2012–2020 

 

5.17. táblázat: Alkalmazott létszám a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben  

2012–2020 (fő) 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20-12 
20/12 

% 
20-18 

EGRT  (22) 5484 5622 5593 5651 5691 5699 5674 5537 5011 –473 91 –663 
VAN fafeld. (12) 3499 3663 3646 3730 3755 3759 3801 3680 3231 –268 92 –570 

NINCS fafeld.(7) 1985 1959 1947 1921 1936 1940 1873 1857 1780 –205 90 –93 

 

 

5.5. ábra: Alkalmazott létszám a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben 2012–2020 
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5.18. táblázat: Összes létszám a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben  

2012–2020 (fő) 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20–12 
20/12 

% 
20–18 

EGRT  (22) 13036 11826 12407 12216 11411 9792 8199 6960 6192 –6844 47 –2007 

VAN fafeld. (12) 7918 7211 7508 7591 7251 6218 5338 4502 3995 –3923 50 –1343 

NINCS fafeld.(7) 5118 4615 4899 4625 4160 3574 2861 2458 2197 –2921 43 –664 

 

 

5.6. ábra: Összes létszám a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben 2012–2020 

 

5.19. táblázat: Az alkalmazott (szellemi és fizikai) létszám az EGRT-kben régiónként  

2012–2020 (fő) 

Régió Alkalmazott 2016 2017 2018 2019 2020 % 20–16 
20/16 

% 
20–18 

H
eg

y
v
id

ék
 

Szellemi 1276 1277 1266 1235 1163 38 –113 91 –103 

Fizikai 813 785 713 666 470 25 –343 58 –243 

Együtt 2089 2062 1979 1901 1633 33 –456 78 –346 

Szellemi aránya % 61 62 64 65 71     

D
o
m

b
v
id

ék
 

Szellemi 1086 1120 1135 1121 1077 35 –9 99 –58 

Fizikai 831 819 839 839 767 41 –64 92 –72 

Együtt 1917 1939 1974 1960 1844 38 –73 96 –130 

Szellemi aránya % 57 58 57 57 58     

S
ík

v
id

ék
 Szellemi 870 875 871 852 799 27 –71 92 –72 

Fizikai 816 824 803 734 630 34 –186 77 –173 

Együtt 1686 1699 1674 1586 1429 29 –257 85 –245 

Szellemi aránya % 52 52 52 54 56     

E
G

R
T

 (
2
2
) Szellemi 3232 3272 3272 3208 3039 100 –193 94 –233 

Fizikai 2460 2428 2355 2239 1867 100 –593 76 –488 

Együtt 5692 5700 5627 5447 4906 100 –786 86 –721 

Szellemi aránya % 57 57 58 59 62     
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5.7. ábra: Az alkalmazott (szellemi és fizikai) létszám az EGRT-kben régiónként 2016–2020 
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5.20. táblázat: Az alkalmazott (szellemi és fizikai) létszám fafeldolgozás szerint az EGRT-kben 

2016–2020 (fő) 

Alkalmazott 2016 2017 2018 2019 2020 20–16 
20/16 

% 
20–18 

E
G

R
T

 (
2
2
) Szellemi 3232 3272 3272 3208 3039 –193 94 –233 

Fizikai 2460 2428 2355 2239 1867 –593 76 –488 

Együtt 5692 5700 5627 5447 4906 –786 86 –721 

Szellemi aránya % 57 57 58 59 62    

V
A

N
 

fa
fe

ld
o
lg

o
zá

s 

Szellemi 1935 1933 1953 1916 1805 –130 93 –148 

Fizikai 1821 1801 1734 1627 1325 –496 73 –409 

Együtt 3756 3734 3687 3543 3130 –626 83 –557 

Szellemi aránya % 52 52 53 54 58    

N
IN

C
S

 

fa
fe

ld
o
lg

o
zá

s 

Szellemi 1297 1339 1319 1292 1234 –63 95 –85 

Fizikai 639 627 621 612 542 –97 85 –79 

Együtt 1936 1966 1940 1904 1776 –160 92 –164 

Szellemi aránya % 67 68 68 68 69    

 

1916-hoz viszonyítva a szellemi foglalkoztatottak létszáma 2020-ban enyhén csökkent, a 

fafeldolgozást végző EGRT-kben a fizikai alkalmazottak létszámának csökkenése jelentősebb 

mértékű. 
 

 

5.8. ábra: Az alkalmazott (szellemi és fizikai) létszám fafeldolgozás szerint az EGRT-kben 
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5.3. Bér (munkabér) –  

Személyi jellegű ráfordítás (munkabér + egyéb személyi juttatás)  

5.21. táblázat: Az alkalmazotti SZJR az EGRT-kben régiónként 2012–2020 (M Ft) 

Régió 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2020–12 
20/12  

% 
20–18 

Hegyvidék  (8) 7 492 7 753 7 878 8 172 8878 9775 10357 10880 11316 +3824 151 +959 

Dombvidék (7) 6 465 6 934 7 131 7 576 8 079 9 004 9348 10287 10676 +4211 165 +1328 

Síkvidék  (7) 5 414 5 618 5 645 6 042 6 694 7 139 7 829 8 064 9 145 +3731 169 +1316 

EGRT  (22) 19371 20305 20654 21790 23651 25918 27534 29231 31137 +11 766 161 +3603 

Változás  +934 +349 +1 136 +1 861 +2 267 +1616 +1697 +1906 +11 766 161  

  1,048 1,017 1,055 1,085 1,096 1,062 1,062 1,065    

 

Az alkalmazotti személyi jellegű ráfordítás (SZJR), az átlagbér folyamatosan, 2018–2020 

között is emelkedett. 

 

 

5.9. ábra: Az alkalmazotti SZJR az EGRT-kben régiónként 2012–2020 

 

A szellemi alkalmazottak bértömege nőtt 2018–2020 között is, amikor a fizikai 

alkalmazottaké 2020-ban csökkent. 
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5.22. táblázat: Az alkalmazott (szellemi és fizikai) bér az EGRT-kben régiónként  

2016–2020 (M Ft) 

Régió Alkalmazott 2016 2017 2018 2019 2020 20–16 
20/16 

% 
20–18 

Hegyvidék 

Szellemi 6 464 7 138 6 725 8 375 7 890 +1 426 122 +1165 

Fizikai 1 814 2 050 1 731 2 207 1 606 –208 89 –125 

Összes 8 278 9 188 8 456 10 582 9 496 +1 218 115 +1040 

Dombvidék 

Szellemi 5 792 6 443 6 981 7 367 6 554 +762 113 –427 

Fizikai 2 287 2 461 2 776 2 920 2 482 +195 109 –294 

Összes 8 079 8 904 9 757 10 287 9 036 957 112 –721 

Síkvidék 

Szellemi 4 669 4 870 5 422 5 709 5 567 +898 119 +145 

Fizikai 2 027 2 190 2 407 2 355 2 080 +53 103 –327 

Összes 6 696 7 060 7 829 8 064 7 647 +951 114 –182 

EGRT (22) 

Szellemi 16 925 18 451 19 138 21 451 20 011 +3 086 118 +873 

Fizikai 6 128 6 701 6 914 7 482 6 168 +40 101 –746 

Összes 23 053 25 152 26 052 28 933 26 179 +3 126 114 +127 
 

 

5.10. ábra: Az alkalmazott (szellemi és fizikai) bér az EGRT-kben régiónként 2016–2020 
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A fafeldolgozást végző EGRT-knél a szellemi alkalmazottak bértömege nőtt, a fizikai 

alkalmazottaké ezzel szemben 2018–2020 között csökkent, a fafeldolgozást nem végző 

EGRT-knél a szellemi alkalmazottak bértömege csökkent. 
 

5.23. táblázat: Az alkalmazott (szellemi és fizikai) bér a fafeldolgozást végző és nem végző 

EGRT-kben 2016–2020 (M Ft) 

 Alkalmazott 2016 2017 2018 2019 2020 20–16 
20/16 

% 
20–18 

EGRT (22) 
Szellemi 16 925 18 451 19 138 21 451 20 011 +3 086 118 +873 

Fizikai 6 128 6 701 6 914 7 482 6 168 +40 101 –746 

VAN 

fafeldolgozás 

Szellemi 10 397 10 830 11 890 12 697 11 905 +1 508 115 +15 

Fizikai 4 413 4 757 5 106 5 354 4 408 –5 100 –698 

Összes 14810 15587 16996 18051 16313 +1503 110 -683 

NINCS 

fafeldolgozás 

Szellemi 6 528 7 621 8 370 8 754 8 106 +1 578 124 –264 

Fizikai 1 715 1 944 1 808 2 128 1 760 +45 103 –48 

Összes 8243 9565 10178 10882 9866 +1623 120 -312 
 

 

5.11. ábra: Az alkalmazott (szellemi és fizikai) bér a fafeldolgozást végző és nem végző 
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5.4. Az átlagbér 

Átlagbér–Régió sorrend változott, a szellemi alkalmazottak átlagbére továbbra is kétszerese a 

fizikai alkalmazottakénak. 2018–20 között már átlagbér csökkenés is előfordul. 
 

5.24. táblázat: Átlagbér az EGRT-kben régiónként 2012–2020 (M Ft/fő) 

Régió 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20–16 
20/16 

% 
20–18 

Hegyvidék  (8) 3,59 3,68 3,77 3,92 4,25 4,74 5,08 5,63 6,75 +3,16 188 +1,67 

Dombvidék  (7) 3,74 3,72 3,82 4,01 4,22 4,65 4,89 5,22 5,74 +2,00 153 +0,85 

Síkvidék  (7) 3,24 3,40 3,44 3,61 3,97 4,20 4,68 4,94 6,07 +2,83 187 +1,39 

EGRT  (22) 3,53 3,61 3,69 3,86 4,16 4,55 4,90 5,28 6,18 +2,65 175 +1,28 

Változás  +0,08 +0,08 +0,17 +0,30 +0,39 +0,35 +0,38 +0,90    

%  102,3 102,2 104,6 107,8 109,4 107,7 107,8 117,0    

 

 

5.12. ábra: Átlagbér az EGRT-kben régiónként 2012–2020 
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5.25. táblázat: Az alkalmazott (szellemi és fizikai) átlagbér az EGRT-kben régiónként  

2016–2020 (M Ft/fő) 

Régió Alkalmazott 2016 2017 2018 2019 2020 20–16 
20/16 

% 
20–18 

Hegyvidék 

Szellemi 5,07 5,59 6,21 6,78 6,78 +1,71 134 +0,57 

Fizikai 2,35 2,61 3,49 3,31 3,42 +1,19 153 –0,07 

Összes 3,96 4,46 4,27 5,57 5,82 +1,86 147 1,55 

Dombvidék 

Szellemi 5,33 5,75 6,15 6,57 6,09 +0,76 114 –0,06 

Fizikai 2,75 3,00 3,31 3,48 3,24 +0,49 118 –0,07 

Összes 4,21 4,59 4,94 5,25 4,90 +0,69 116 -0,04 

Síkvidék 

Szellemi 5,37 5,57 6,23 6,70 6,97 +1,60 130 +0,74 

Fizikai 2,48 2,66 3,00 3,21 3,03 +0,55 122 +0,03 

Összes 3,97 4,16 4,,68 5,08 5,35 +1,38 135 +0,67 

EGRT (22) 

Szellemi 5,24 5,64 6,19 6,69 6,58 +1,34 126 +0,39 

Fizikai 2,49 2,76 3,06 3,34 3,30 +0,81 133 +0,24 

Összes 4,05 4,41 4,63 5,31 5,45 +1,40 135 +0,82 
 

 

5.13. ábra: Az EGRT-k szellemi és fizikai alkalmazottainak átlagbére régiónként 2016–2020  
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5.26. táblázat: Az alkalmazott (szellemi és fizikai) átlagbér a fafeldolgozást végző és  

nem végző EGRT-kben 2016–2020 (M Ft/fő) 

 Alkalmazott 2016 2017 2018 2019 2020 20–16 
20/16 

% 
20–18 

EGRT (22) 

Szellemi 5,24 5,64 6,19 6,69 6,58 +1,34 126 +0,39 

Fizikai 2,49 2,76 2,94 3,34 3,30 +0,81 133 +0,24 

Összes 4,05 4,41 4,63 5,31 5,45 +1,40 135 +0,82 

VAN 

fafeldolgozás 

Szellemi 5,37 5,60 6,09 6,62 6,60 +1,23 123 +0,51 

Fizikai 2,42 2,64 2,94 3,29 3,33 +0,91 138 +0,39 

Összes 3,94 4,17 4,61 5,09 5,21 +1,27 132 +0,60 

NINCS 

fafeldolgozás 

Szellemi 5,03 5,69 6,35 6,78 6,57 +1,54 131 +0,22 

Fizikai 2,68 3,10 2,91 3,48 3,25 +0,57 121 +0,34 

Összes 4,26 4,87 5,25 5,72 5,56 +1,30 131 +0,31 

 

A fafeldolgozást végző EGRT-knél 2018–2020-ban a szellemi alkalmazottak bére emelkedett. 

 

 

5.14. ábra: Az alkalmazott (szellemi és fizikai) átlagbér a fafeldolgozást végző és  

nem végző EGRT-kben 2016–2020 
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5.27. táblázat: Átlagbér a fafeldolgozást végző EGRT-kben régiónként 2012–2020 (M Ft/fő) 

Régió 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20–16 
20/16 

% 
20–18 

Hegyvidék  (8) 3,59 3,68 3,77 3,92 4,26 4,56 5,00 5,57 5,81 +2,22 162 +0,81 

VAN fafeld  (3) 3,69 3,53 3,44 3,52 3,77 3,98 4,27 4,87 5,23 +1,54 142 +0,96 

Dombvidék (7) 3,74 3,72 3,82 4,01 4,22 4,65 4,94 5,25 4,90 +1,16 131 –0,04 

VAN fafeld (3) 3,62 3,54 3,63 3,86 4,12 4,42 4,84 5,30 4,93 +1,31 136 +0,09 

Síkvidék  (7) 3,24 3,40 3,44 3,61 3,97 4,20 4,68 5,08 5,35 +2,11 165 +0,67 

VAN fafeld (6) 3,39 3,43 3,46 3,62 3,97 4,20 4,68 5,11 5,41 +2,02 160 +0,73 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

5.15. ábra: Átlagbér a fafeldolgozást végző EGRT-kben régiónként 2012–2020 
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Az alkalmazotti létszám, személyi jellegű ráfordítás (SZJR) és az átlagbér fejlődése 

Az összes személyi jellegű ráfordatás (SZJR) alakulását jelentősen befolyásolta a közmunka-

program (eredmény kihatása a támogatások miatt gazdaságilag valószínűen nem számottevő). 

Az alkalmazotti SZJR-nél a Hegyvidék-Dombvidék-Síkvidék sorrend nem módosult, de a 

Dombvidék fejlődése a legerősebb, arányosan a Hegyvidéké a legalacsonyabb.  

Az éves SZJR növekedés az EGRT szinten kb. 1,3 Mrd Ft, az üzemi eredmények mintegy 

fele, tehát gazdasági súlya jelentős.  
 

5.28. táblázat: Az alkalmazottak létszáma, a személyi jellegű ráfordítás és az átlagbér régiónként 

2012–2020  

Régió 

2012 2013 2014 
Lét-
szám 

SZJR 
Átlag 
bér 

Lét-
szám 

SZJR 
Átlag 
bér 

Lét-
szám 

SZJR 
Átlag 
bér 

fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő 

Hegyvidék  (8) 2 085 7 492 3,59 2 108 2 753 3,68 2 087 7 878 3,77 

Dombvidék  (7) 1 730 6 465 3,74 1 864 6 934 3,72 1 865 7 131 3,82 

Síkvidék  (7) 1 669 5 414 3,24 1 650 5 618 3,40 1 641 5 645 3,44 

EGRT (22) 5 484 19 371 3,53 5 622 20 305 3,61 5 593 20 654 3,69 

Változás      0,08   0,08 

 %      2,3   2,2 
 

Régió 

2015 2016 2017 2017–2012 
Lét-
szám 

SZJR 
Átlag 
bér 

Lét-
szám 

SZJR 
Átlag 
bér 

Lét-
szám 

SZJR 
Átlag 
bér 

Átlagbér  
változás 

fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő M Ft/fő % 

Hegyvidék  (8) 2 086 8 172 3,92 2 089 8 905 4,26 2 067 9 435 4,58 +0,99 28 

Dombvidék  (7) 1 890 7 576 4,01 1 916 8 079 4,22 1 938 9 004 4,65 +0,91 24 

Síkvidék  (7) 1 675 6 042 3,61 1 686 6 694 3,97 1 699 7 139 4,20 +0,96 28 

EGRT (22) 5 651 21 790 3,86 5 691 23 678 4,16 5 699 25 578 4,49 +0,96 27 

Változás   0,17   0,30   0,33   

 %   4,6   7,8   7,9   
 

Régió 

2018 2019 2020 20-12 20-18 
Lét-
szám 

SZJR 
Átlag 
bér 

Lét-
szám 

SZJR 
Átlag 
bér 

Lét-
szám 

SZJR 
Átlag 
bér 

Átlagbér  
változás 

fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő fő M Ft M Ft/fő M Ft/fő % M Ft/fő 

Hegyvidék  (8) 2 091 9 152 4,38 1 934 10 582 5,47 1 645 11 485 6,93 3,34 193 2,55 

Dombvidék  (7) 1 910 9 757 5,11 1 971 10 287 5,22 1 860 10 676 5,74 2,00 153 0,63 

Síkvidék  (7) 1 673 7 829 4,68 1 632 8 064 4,94 1 506 9 145 6,07 2,83 187 1,39 

EGRT (22) 5 674 26 738 4,71 5 537 28 933 5,23 5 011 31 306 6,25 2,72 177 1,54 
 

5.29. táblázat: Átlagbér a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben 2012–2020 (M Ft/fő) 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 20-12 
20/16 

% 
20-18 

VAN fafeld.  (12) 3,38 3,43 3,50 3,65 3,83 4,29 4,56 4,90 6,03 +2,65 178 +1,47 

NINCS fafeld.(10) 3,81 3,95 4,05 4,25 4,48 5,05 5,56   5,98 6,44 +2,63 169 +0,88 

EGRT (22) 3,53 3,61 3,69 3,86 4,16 4,55 4,90 5,28 6,18 +2,65 175 +1,28 

Fafeldolgozás 

Nincs/Van  (10/12) 
1,127 1,152 1,157 1,164 1,170 1,177 1,219 1,220 1,068    
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5.16. ábra: Átlagbér a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben 2012–2020 
 

5.30. táblázat: Szellemi és fizikai alkalmazottak átlagbére a fafeldolgozást végző és nem végző 

EGRT-kben 2012–2020 (M Ft/fő) 

 Alkalmazott 2016 2017 2018 2019 2020 20–16 
20/16 

% 
20–18 

EGRT (22) 

Szellemi 5,24 5,64 6,19 6,69 6,58 +1,34 126 +0,39 

Fizikai 2,49 2,76 2,94 3,34 3,30 +0,81 133 +0,24 

Összes 4,16 4,55 4,90 5,28 6,18    

VAN 

fafeldolgozás 

Szellemi 5,37 5,60 6,09 6,62 6,60 +1,23 123 +0,51 

Fizikai 2,42 2,64 2,94 3,29 3,33 +0,91 138 +0,39 

Összes 3,83 4,29 4,56 4,90 6,03    

NINCS 

fafeldolgozás 

Szellemi 5,03 5,69 6,35 6,78 6,57 +1,54 131 +0,22 

Fizikai 2,68 3,10 2,91 3,48 3,25 +0,57 121 +0,34 

Összes 4,48 5,05 5,56 5,98 6,44    
 
 

A közmunkásoknál a bérszínvonallal sem foglalkozunk.  

Az alkalmazottak bérszínvonalánál a bázisban Dombvidék-Hegyvidék-Síkvidék a sorrend, 

amelyben nem történt változás (itt is lényeges EGRT eltérésekkel). A bérszínvonal fokozódó 

emelése 2015-től következett be (a létszám és a bérttömeg alakulás következtében). 
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5.5. A fafeldolgozás szerepe a létszám, a személyi jellegű ráfordítás és az átlagbér alakulásában 

5.31. táblázat: A létszám (fő), a SZJR (M Ft) és az átlagbér (M Ft/fő) alakulása a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben a régiókban – 

2012–2020   

Régió 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

H
eg

y
v

id
ék

 (
8

) 

Alkalmazottak 2 085 7 492 2 108 7 753 2 087 7 878 2 086 8 172 2 089 8 878 2 062 9 775 2 040 10 357 1 934 10 880 1 676 11316 

Átlagbér   3,59  3,68  3,77  3,92  4,25  4,74  5,08  5,63  6,75 

VAN fafeldolgozás (3)                   

Alkalmazottak 1 071 3 595 1 096 3 650 1 099 3 777 1 140 4 009 1 142 4 450 1 120 4 800 1 117 4 914 1 009 4 477 805 4 987 

Átlagbér  3,36  3,33  3,44  3,52  3,90  4,28  4,40  4,44  6,20 

NINCS fafeldolgozás (5)                   

Alkalmazottak 1 014 3 897 1 012 4 103 988 4 101 946 4 163 947 4 428 942 4 975 924 5 443 4 925 6 403 871 6 329 

Átlagbér  3,84  4,05  4,15  4,40  4,68  5,28  5,89  6,92  7,27 

D
o

m
b

v
id

ék
 (

7
) 

Alkalmazottak 1 730 6 465 1 864 6 934 1865 7 131 1890 7 576 1916 8 079 1938 9 004 1910 9 348 1 971 10 287 1 860 10 676 

Átlagbér  3,74  3,72  3,82  4,01  4,22  4,65  4,89  5,22  5,74 

VAN fafeldolgozás (3)                   

Alkalmazottak 923 3 343 1 015 3 591 1003 3 641 1011 3 901 1025 4 225 1036 4 586 1037 4 699 1 058 5 547 1 015 5 823 

Átlagbér  3,62  3,54  3,63  3,86  4,12  4,43  4,53  5,24  5,74 

NINCS fafeldolgozás (4)                   

Alkalmazottak 807 3 122 849 3 343 862 3 490 879 3 675 891 3 854 902 4 418 873 4 649 913 4 740 845 4 853 

Átlagbér  3,57  3,94  4,05  4,18  4,33  4,90  5,33  5,19  5,74 

S
ík

v
id

ék
 (

7
) 

Alkalmazottak 1 669 5 414 1 650 5 618 1 641 5 645 1 675 6 042 1 686 6 694 1 699 7 139 1 673 7 829 1 632 8 064 1 506 9 145 

Átlagbér  3,24  3,40  3,44  3,61  3,97  4,20  4,68  4,94  6,07 

VAN fafeldolgozás (6)                   

Alkalmazottak 1 565 5 095 1 552 5 328 1544 5 341 1579 5 723 1588 5 710 1603 6 727 1577 7 391 1 533 7 633 1 411 8 670 

Átlagbér  3,26  3,43  3,46  3,62  3,60  4,20  4,69  4,98  6,14 

NINCS fafeldolgozás (1)                   

Alkalmazottak 104 319 98 290 97 304 96 319 98 384 96 412 96 438 99 431 95 475 

Átlagbér  3,07  2,96  3,13  3,32  3,92  4,29  4,56  4,35  5,00 
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5.31. táblázat folyt.: A létszám (fő), a SZJR (M Ft) és az átlagbér (M Ft/fő) alakulása a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben  
S

V
-7

 

Alkalmazottak 1 669 5 414 1 650 5 618 1 641 5 645 1 675 6 042 1 686 6 694 1 699 7 139 1 673 7 829 1 632 8 064 1 506 9 145 

Átlagbér  3,24  3,40  3,44  3,61  3,97  4,20  4,68  4,94  6,07 

E
G

R
T

 

Alkalmazottak 5 484 19 371 5 622 20 305 5 593 20 654 5 651 21 790 5 691 23 651 5 699 25 918 5 623 27 534 5 537 29 231 5 042 31 137 

Átlagbér  3,53  3,61  3,69  3,86  4,16  4,55  4,90  5,28  6,18 

V
A

N
 f

a
fe

ld
o

lg
o

zá
s 

Hegyvidék (3)                   

Alkalmazottak 1 071 3 595 1 096 3 650 1 099 3 777 1 140 4 009 1 142 4 450 1 120 4 800 1 117 4 914 1 009 4 477 805 4 987 

Átlagbér  3,36  3,33  3,44  3,52  3,90  4,28  4,40  4,44  6,20 

Dombvidék (3)                   

Alkalmazottak 923 3 343 1 015 3 591 1 003 3 641 1 011 3 901 1 025 4 225 1 036 4 586 1 037 4 699 1 058 5 547 1 015 5 823 

Átlagbér  3,62  3,54  3,63  3,86  4,12  4,43  4,53  5,24  5,74 

Síkvidék (6)                   

Alkalmazottak 1 565 5 095 1 552 5 328 1 544 5 341 1 579 5 723 1 588 5 710 1 603 6 727 1 577 7 391 1 533 7 633 1 411 8 670 

Átlagbér  3,26  3,43  3,46  3,62  3,60  4,20  4,69  4,98  6,14 

EGRT (12)                   

Alkalmazottak 3 559 12 033 3 663 12 569 3 646 12 759 3 730 13 633 3 755 14 385 3 759 16 113 3 731 17 004 3 600 17 657 3 231 19 480 

Átlagbér  3,38  3,43  3,50  3,65  3,83  4,29  4,56  4,90  6,03 

N
IN

C
S

 f
a

fe
ld

o
lg

o
zá

s 

Hegyvidék (5)                   

Alkalmazottak 1 014 3 897 1 012 4 103 988 4 101 946 4 163  947 4 428  942 4 975 924 5 443 925 6 403 871 6 329 

Átlagbér  3,84  4,05  4,15  4,40  4,68  5,28  5,89  6,92  7,27 

Dombvidék (4)                   

Alkalmazottak 807 3 122 849 3 343 862 3 490 879 3 675 891 3 854 902 4 418 873 4 649 913 4 740 845 4 853 

Átlagbér  3,57  3,94  4,05  4,18  4,33  4,90  5,33  5,19  5,74 

Síkvidék (1)                   

Alkalmazottak 104 319 98 290 97 304 96 319 98 384 96 412 96 438 99 431 95 475 

Átlagbér  3,07  2,96  3,13  3,32  3,92  4,29  4,56  4,35  5,00 

EGRT (10)                   

Alkalmazottak 1 925 7 338 1 959 7 736 1 947 7 895 1 921 8 157 1 936 8 666 1 940 9 805 1 893 10 530 1 937 11 574 1 811 11 657 

Átlagbér  3,81  3,95  4,05  4,25  4,48  5,05  5,56  5,98  6,44 

Régió 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

Lét-
szám 

Személyi 
j. ráford. 

H
V

-8
 

Alkalmazottak 2 085 7 492 2 108 7 753 2 087 7 878 2 086 8 172 2 089 8 878 2 062 9 775 2 040 10 357 1 934 10 880 1 676 11 316 

Átlagbér   3,59  3,68  3,77  3,92  4,25  4,74  5,08  5,63  6,75 

D
V

-7
 

Alkalmazottak 1 730 6 465 1 864 6 934 1865 7 131 1890 7 576 1916 8 079 1938 9 004 1 910 9 348 1971 10 287 1 860 10 676 

Átlagbér  3,74  3,72  3,82  4,01  4,22  4,65  4,89  5,22  5,74 
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5.31. táblázat folyt.: A létszám (fő), a SZJR (M Ft) és az átlagbér (M Ft/fő) alakulása a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben  

 

 

 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Lét- 
szám 

SZJR 
Lét-
szám 

SZJR 
Lét-
szám 

SZJR 
Lét-
szám 

SZJR 
Lét-
szám 

SZJR 
Lét-
szám 

SZJR 
Lét-
szám 

SZJR 
Lét-
szám 

SZJR 
Lét-
szám 

SZJR 

H
V

-8
 

Alkalmazottak 2 085 7 492 2 108 7 753 2 087 7 878 2 086 8 172 2 089 8 878 2 062 9 775 2 040 10 357 1 934 10 880 1 676 11 316 

Átlagbér   3,59  3,68  3,77  3,92  4,25  4,74  5,08  5,63  6,75 

D
V

-7
 

Alkalmazottak 1 730 6 465 1 864 6 934 1865 7 131 1890 7 576 1 916 8 079 1 938 9 004 1 910 9 348 1971 10 287 1 860 10 676 

Átlagbér  3,74  3,72  3,82  4,01  4,22  4,65  4,89  5,22  5,74 

S
V

-7
 

Alkalmazottak 1 669 5 414 1 650 5 618 1 641 5 645 1 675 6 042 1 686 6 694 1 699 7 139 1 673 7 829 1 632 8 064 1 506 9 145 

Átlagbér  3,24  3,40  3,44  3,61  3,97  4,20  4,68  4,94  6,07 

E
G

R
T

 

Alkalmazottak 5 484 19 371 5 622 20 305 5 593 20 654 5 651 21 790 5 691 23 651 5 699 25 918 5 623 27 534 5 537 29 231 5 042 31 137 

Átlagbér  3,53  3,61  3,69  3,86  4,16  4,55  4,90  5,28  6,18 

V
A

N
 

fa
fe

ld
. 

Alkalmazottak 3 559 12 033 3 663 12 569 3 646 12759 3 730 13633 3 755 14 385 3 759 16 113 3 731 17 004 3 600 17 657 3 231 19 480 

Átlagbér  3,38  3,43  3,50  3,65  3,83  4,29  4,56  4,90  6,03 

N
IN

C
S

 

fa
fe

ld
. 

Alkalmazottak 1 925 7 338 1 959 7 736 1 947 7895 1 921 8157 1 936 8 666 1 940 9 805 1 893 10 530 1 937 11 574 1 811 11 657 

Átlagbér  3,81  3,95  4,05  4,25  4,48  5,05  5,56  5,98  6,44 

VAN fafeldolgozás / EGRT (%)                

 Alkalmazottak 65 62 65 62 65 62 66 63 66 61 66 62 66 62 65 60 64 63 

 Átlagbér  96  95  95  95  92  94  93  93  98 
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A vállalati fafeldolgozással rendelkező és azt nem művelő társaságok létszám-

összetételében enyhe elmozdulás következett be (a fafeldolgozóknál minimális növekedés 

figyelhető meg), a 2020-as év különleges. 

Az EGRT-knél már a vertikális integrációnál is jelentős különbségek alakultak ki, jelenleg 

a társaságok kb. felében van, nagyon különböző arányú és súlyú fafeldolgozás. A 

fafeldolgozás a Síkvidéken érinti a legtöbb céget, a Hegyvidéken (Egererdő, Vérteserdő, 

Bakonyerdő) és a Dombvidéken (SEFAG, Zalaerdő, TAEG) azonos számú társaságnál van 

fafeldolgozás, amely a létszám- és keresetviszonyokban is megjelent. A fafeldolgozásban 

alapvetően a társaságok saját dolgozóikat foglalkoztatták, a vállalkozások alkalmazási 

lehetősége elenyésző. 

Az átlagbér esetében a Dombvidék-Síkvidék-Hegyvidék sorrend a fafeldolgozóknál 

Hegyvidék-Síkvidék- Dombvidék sorrendre fordult. 

A fafeldolgozó társaságok a létszám mintegy kétharmadát foglalkoztatták a fizikai 

dolgozóknak köszönhetően.  

A fafeldolgozással nem rendelkező cégek bérszínvonala magasabb és a növekedéssel az 

olló is nyílt (2019-ig). 
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5.6. EGRT létszám és bérviszonyok – Sorrendek 2018–2020 

5.32. táblázat: EGRT létszám és bérviszonyok – Sorrendek – 2020 

EGRT 
R

ég
ió

 

F
af

el
d
o
lg

. 

Lét-

szám EGRT 

R
ég

ió
 

F
af

el
d
o
lg

. 

Bér 
EGRT 

R
ég

ió
 

F
af

el
d
o
lg

. 

Lét-

szám 
Bér 

Átlag- 

bér EGRT 

R
ég

ió
 

F
af

el
d
o
lg

. Lét-

szám 

vált 

fő M Ft fő M Ft M Ft/fő 18-20 

Budapesti EG Hv Van 64 DALERD Sv Nincs 410 VADEX Sv Van 250 918 3,67 Bakonyerdő Hv Van –224 

VERGA Hv Nincs 83 Gyulaj Dv Nincs 432 DALERD Sv Nincs 95 410 4,32 Vérteserdő Hv Van –124 

Gyulaj Dv Nincs 91 KASZÓ  Sv Nincs 459 KASZÓ Dv Nincs 106 459 4,33 NYÍRERDŐ Hv Van –46 

DALERD Sv Nincs 95 TAEG Hv Van 522 KEFAG Sv Van 448 2005 4,48 KAEG  Sv Van –35 

KASZÓ  Dv Nincs 106 Budapesti EG Hv Nincs 559 Szombathelyi Dv Nincs 338 1585 4,69 VADEX Sv Van –35 

TAEG  Hv Van 109 VERGA Hv Nincs 666 Gyulaj Dv Nincs 91 432 4,75 Gyulaj Dv Nincs –33 

KAEG  Sv Van 123 KAEG  Sv Van 724 TAEG  Dv Van 109 522 4,79 Gemenc Sv Van –33 

NEFAG Sv Van 138 NEFAG Sv Van 762 Zalaerdő Dv Van 431 2069 4,81 Budapesti EG Hv Nincs –31 

Vérteserdő Hv Van 145 Ipoly Erdő Hv Nincs 865 SEFAG Dv Van 475 2340 4,93 Ipoly Erdő Hv Nincs –20 

Ipoly Erdő Hv Nincs 148 Vérteserdő Hv Van 867 Bakonyerdő Hv Van 384 1953 5,09 Pilisi Parkefdő Hv Nincs –15 

Gemenc Sv Van 225 VADEX Sv Van 918 Egererdő Hv Van 276 1462 5,30 Mecsekerdő Dv Nincs –15 

NYÍRERDŐ Hv Van 227 Pilisi Parkerdő Hv Nincs 1413 Mecsekerdő Dv Nincs 310 1653 5,33 Egererdő Sv Van –14 

Pilisi Parkerdő Hv Nincs 240 Gemenc Sv Van 1442 NEFAG Sv    Van 138 762 5,52 KASZÓ Dv Nincs –13 

VADEX Sv Van 250 Egererdő Hv Van 1462 Ipoly Erdő Hv Nincs 148 865 5,84 ÉSZAKERDŐ Hv Nincs –13 

Egererdő Sv Van 276 Szombathelyi Dv Nincs 1585 KAEG  Sv Van 123 724 5,89 NEFAG Sv Van –12 

ÉSZAKERDŐ Hv Nincs 305 NYÍRERDŐ Sv Van 1618 Pilisi Parkerdő Hv Nincs 240 1413 5,89 TAEG  Hv Van –11 

Mecsekerdő Dv Nincs 310 Mecsekerdő Dv Nincs 1653 Vérteserdő Hv Van 145 867 5,98 SEFAG Dv Van –9 

Szombathelyi Dv Nincs 338 Bakonyerdő Hv Van 1953 Gemenc Sv Van 225 1442 6,41 KEFAG Sv Van –5 

Bakonyerdő Hv Van 384 KEFAG Sv Van 2005 ÉSZAKERDŐ Hv Nincs 305 2068 6,78 VERGA Hv Nincs –4 

Zalaerdő Dv Van 431 ÉSZAKERDŐ Hv Nincs 2068 NYÍRERDŐ Sv Van 227 1618 7,13 DALERD Sv Nincs –1 

KEFAG Sv Van 448 Zalaerdő Dv Van 2069 VERGA Hv Nincs 83 666 8,02 Zalaerdő Dv Van +2 

SEFAG Dv Van 475 SEFAG Dv Van 2340 Budap. EG Hv Nincs 64 559 8,73 Szombathelyi Dv Nincs +29 

EGRT összes   5011 EGRT összes  26792       EGRT összes   –693 

EGRT átlag   228 EGRT átlag   1218       EGRT átlag   –22 
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Létszám – Létszámváltozás, Bér – Átlagbér 

5.33. táblázat: Az EGRT-k sorrendje az átlagbér alapján – 2020 

EGRT 

R
ég

ió
 

F
af

el
d
o
lg

. Lét-

szám 

(L) 

Bér 
Átlag- 

bér 

Bér 

járulék 

Személyi 

jell. ráford. 

(SZJR) 

SZJR/L 

fő M Ft M Ft/fő M Ft M Ft M Ft/fő 

VADEX Sv Van 250 918 3,67 155 1 073 4,29 

DALERD Sv Nincs 95 410 4,32 65 475 5,00 

KASZÓ Dv Nincs 106 459 4,33 74 533 5,03 

KEFAG Sv Van 448 2 005 4,48 327 2 332 5,21 

Szombathelyi E. Dv Nincs 338 1 585 4,69 264 1 849 5,47 

Gyulaj Dv Nincs 91 432 4,75 53 485 5,33 

TAEG  Dv Van 109 522 4,79 93 615 5,64 

Zalaerdő Dv Van 431 2 069 4,81 363 2 432 5,64 

SEFAG Dv Van 475 2 340 4,93 376 2 776 5,84 

Bakonyerdő Hv Van 384 1 953 5,09 327 2 280 5,84 

Egererdő Hv Van 276 1 462 5,30 243 1 705 6,18 

Mecsekerdő Dv Nincs 310 1 653 5,33 273 1 926 6,21 

NEFAG Sv    Van 138 762 5,52 134 896 6,49 

Ipoly Erdő Hv Nincs 148 865 5,84 140 1 006 6,80 

KAEG  Sv Van 123 724 5,89 124 848 6,89 

Pilisi Parkerdő Hv Nincs 240 1 413 5,89 244 1 657 6,90 

Vérteserdő Hv Van 145 867 5,98 135 1 002 6,91 

Gemenc Sv Van 225 1 442 6,41 222 1 664 7,40 

ÉSZAKERDŐ Hv Nincs 305 2 068 6,78 337 2 405 7,89 

NYÍRERDŐ Sv Van 227 1 618 7,13 279 1 897 8,18 

VERGA Hv Nincs 83 666 8,02 145 781 9,41 

Budap. EG Hv Nincs 64 559 8,73 90 649 10,14 

EGRT összes   5 011 26 792 5,35 4 463 31 286 6,24 

 

Átlagbér 

Hegyvidék Dombvidék Síkvidék 

Fafeldolgozás Fafeldolgozás Fafeldolgozás 

 VAN NINCS VAN NINCS VAN NINCS 

       

Magas  Budapesti EG     

  VERGA   NYÍRERDŐ  

 Vérteserdő ÉSZAKERDŐ   Gemenc  

Középes  Pilisi Parkerdő   KAEG  

 Egererdő Ipoly Erdő  Mecsekerdő NEFAG  

 Bakonyerdő  SEFAG Gyulaj   

Alacsony   Zalaerdő Szombathelyi  KEFAG  

   TAEG KASZÓ  VADEX DALERD 

5.17. ábra: Az EGRT-k átlagbér térképe 
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5.34. táblázat: EGRT-k sorrendje a szellemi és fizikai alkalmazottak átlagbére alapján – 2020 

Szellemi alkalmazottak Fizikai alkalmazottak 

Régió EGRT 
Átlag  
bér 

M Ft/fő 

Fafel-
dolgozás 

Régió EGRT 
Átlag  
bér 

M Ft/fő 

Fafel-
dolgozás 

Síkv. VADEX 4,89 Van Síkv. DALERD 1,69 Nincs 

Dombv. KASZÓ 5,36 Nincs Hegyv. Ipoly Erd 2,61 Nincs 

Síkv. DALERD 5,58 Nincs Dombv. Gyulaj 2,75 Nincs 

Dombv. Gyulaj 5,63 Nincs Dombv. KASZÓ 2,82 Nincs 

Dombv. Szombathelyi E. 5,89 Nincs Síkv. VADEX 2,96 Van 

Hegyv. Bakonyerdő 5,93 Van Hegyv. Pilisi Parkerdő 2,98 Nincs 

Dombv. TÁEG 5,97 Van Dombv. TÁEG 3,00 Van 

Dombv. Zalaerdő 6,00 Van Dombv. Mecsekerdő 3,01 Nincs 

Dombv. Mecsekerdő 6,16 Nincs Síkv. NEFAG 3,11 Van 

Síkv. KAEG 6,34 Van Dombv. SEFAG 3,13 Van 

Hegyv. Ipoly Erdő 6,37 Nincs Hegyv. Egererdő 3,26 Van 

Hegyv. Egererdő 6,44 Van Hegyv. Budapesti EG 3,27 Nincs 

Síkv. KEFAG 6,47 Van Síkv. KEFAG 3,35 Van 

Dombv. SEFAG 6,51 Van Dombv. Zalaerdő 3,39 Van 

Hegyv. Budapesti EG 6,59 Nincs Hegyv. Bakonyerdő 3,49 Van 

Hegyv. Pilisi Parkerdő 6,67 Nincs Dombv. Szombathelyi E. 3,50 Nincs 

Hegyv. Vérteserdő  6,79 Van Síkv. KAEG 3,54 Van 

Síkv. NEFAG 7,25 Van Síkv. Gemenc 3,59 Van 

Síkv. Nyírerdő 7,64 Van Hegyv. ÉSZAKERDŐ 4,02 Nincs 

Hegyv. ÉSZAKERDŐ 7,71 Nincs Síkv. Nyírerdő 4,28 Van 

Hegyv. VERGA 8,98 Nincs Hegyv. Vérteserdő  4,32 Van 

Síkv. Gemenc 9,24 Van Hegyv. VERGA 4,46 Nincs 

 
Az átlagbér a nem fafeldolgozó kis cégeknél a legalacsonyabb. A szellemi dolgozók 

átlagbérében a dombvidékiek viszonylag szerények.  

A fizikai dolgozók esetében az átlagbér a fafeldolgozást nem végző kis cégeknél a 

legalacsonyabb. A magasabb fizikai átlagbérű fafaldolgozó EGRT-k közé a hegyvidékiek 

(VERGA, ÉSZAKERDŐ) kerülnek. 
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Szellemi 
alkalmazottak 

átlagbére 

Hegyvidék Dombvidék Síkvidék 

Fafeldolgozás Fafeldolgozás Fafeldolgozás 

VAN NINCS VAN NINCS VAN NINCS 

     Gemenc  

Magas  VERGA     

       

  ÉSZAKERDŐ   Nyírerdő  

     NEFAG  

Középes Vérteserdő Pilisi Parke,     

  Budapesti EG SEFAG  KEFAG  

 Egererdő Ipoly Erdő Zalaerdő Mecsekerdő KAEG  

 Bakonyerdő  TAEG Szombathelyi   

Alacsony    Gyulaj   
    KASZÓ VADEX DALERD 

5.18. ábra: Az EGRT-k szellemi alkalmazottainak átlagbér térképe 

 

 

Fizikai 
alkalmazottak 

átlagbére 

Hegyvidék Dombvidék Síkvidék 

Fafeldolgozás Fafeldolgozás Fafeldolgozás 

VAN NINCS VAN NINCS VAN NINCS 

       

Magas  VERGA     

 Vérteserdő    Nyírerdő  

  ÉSZAKERDŐ   Gemenc  

 Bakonyerdő   Szombathelyi KAEG  

Középes   Zalaerdő  KEFAG  

 Egererdő Budapesti EG SEFAG  NEFAG  

       

  Pilisi Parke, TAEG Mecsekerdő   

Alacsony    KASZÓ  VADEX  

  Ipoly Erdő  Gyulaj  DALERD 

5.19. ábra: Az EGRT-k fizikai alkalmazottainak átlagbér térképe 
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6. Gazdasági számítások, kalkulációk, mutatók 

6.1. Az erdőgazdálkodás területarányos árbevétele  

6.1. táblázat: Árbevétel mutatók az EGRT-kben régiónként – 2016–2020 

EGRT 

Erdő-

terület 

Árbevétel 

2016 2017 2018 2019 2020 

E ha M Ft M Ft M Ft M Ft M Ft 

ÉSZAKERDŐ 108 3 630 3 916 4 042 4 314 4 416 

Egererdő 75 2 876 3 917 3 282 3 134 2 778 

Ipoly Erdő 75 2 638 2 491 2 688 2 623 2 368 

Pilisi Parkerdő 65 2 504 3 242 2 646 2 452 2 047 

Budapesti Erdőg. 37 1 044 1 003 1 058 1 073 1 190 

Vérteserdő 43 1 760 1 863 2 076 2 152 1 981 

Bakonyerdő 62 4 203 4 410 4 772 4 975 4 718 

VERGA 48 1 962 2 011 2 063 2 174 2 146 

Hegyvidék  (8) 513 20 617 22 853 22 627 22 897 21 644 

VAN fafeldolg  (3) 180 8 839 10 190 10 130 10 261 9 477 

NINCS fafeldolg  (5) 333 11 778 12 663 12 497 12 636 12 167 

Mecsekerdő 55 4 113 4 500 4 836 5 397 5 186 

Gyulaj 23 965  961 1 092 1 088 1 016 

SEFAG 81 5 809 5 941 6 390 6 640 6 342 

KASZÓ 19 1 260 1 312 1 390 1 448 1 383 

Zalaerdő 56 6 450 6 473 6 633 6 229 5 492 

Szombathelyi Erd.  47 4 262 3 796 4 758 4 209 3 977 

TAEG 18 1 037 1 124 1 097 1 131 1 048 

Dombvidék (7) 299 23 896 24 107 26 196 26 142 24 444 

VAN fafeldolg  (3) 155 13 296 13 538 14 120 14 000 12 882 

NINCS fafeldolg  (4) 144 10 300 10 569 12 076 12 142 11 562 

NYÍRERDŐ 61 3 340 3 389 3 801 3 953 4 247 

NEFAG 32 1 419 1 463 1 533 1 767 1 724 

DALERD 27 1 078 1 138 1 057 1 087 1 034 

KEFAG 59 1 890 1 940 2 272 2 415 2 469 

Gemenc 37 2 584 2 793 3 153 3 338 2 443 

VADEX 19  692 723  662  640 663 

KAEG 35 1 919 2 020 2 129 2 190 1 792 

Síkvidék  (7) 270 12 922 13 466 14 607 15 390 14 372 

VAN fafeldolg. (6) 243 11 844 12 328 13 550 14 303 13 338 

NINCS fafeldolg  (1) 27 1 078 1 138 1 057 1 087 1 034 

Hegyvidék (8) 513 20 617 22 853 22 627 22 897 21 644 

Dombvidék (7) 299 23 896 24 107 26 196 26 142 24 444 

Síkvidék (7) 270 12 922 13 466 14 607 15 390 14 372 

EGRT (22) 1082 57 435 60 426 63 430 64 429 60 460 
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6.2. táblázat: Területarányos árbevétel mutatók az EGRT-kben régiónként – 2016–2020 

EGRT 
2016 2017 2018 2019 2020 EG 

Fafeldolg. 

VAN NINCS. 

M Ft 
E Ft/ 

ha 
M Ft 

E Ft/ 
ha 

M Ft 
E Ft/ 

ha 
M Ft 

E Ft/ 
ha 

M Ft 
E Ft/ 

ha 
2019 

E Ft/ ha 

ÉSZAKERDŐ 3 630 34 3 916 36 4 042 37 4 314 40 4 416 41   40 

Egererdő 2 876 38 3 917 52 3 282 44 3 134 42 2 778 37  42  

Ipoly Erdő 2 638 35 2 491 33 2 688 36 2 623 35 2 368 32   35 

Pilisi Parkerdő 2 504 39 3 242 50 2 646 41 2 452 38 2 047 31   38 

Budapesti Erdőg. 1 044 28 1 003 27 1 058 29 1 073 29 1 190 32   29 

Vérteserdő 1 760 41 1 863 43 2 076 48 2 152 50 1 981 46  50  

Bakonyerdő 4 203 68 4 410 71 4 772 77 4 975 80 4 718 76  80  

VERGA 1 962 41 2 011 42 2 063 43 2 174 45 2 146 45   45 

Hegyvidék  (8) 20 617  22 853  22 627  22 897  21 644  45   

VAN fafeldolg  (3) 8 839 49 10 190 57 10 130 56 10 261 57 9 477 53  57  

NINCS fafeldolg  (5) 11 778 35 12 663 38 12 497 38 12 636 38 12 167 37   38 

Mecsekerdő 4 113 75 4 500 82 4 836 88 5 397 98 5 186 94   98 

Gyulaj 965 42  961 42 1 092 47 1 088 47 1 016 44   47 

SEFAG 5 809 72 5 941 73 6 390 79 6 640 82 6 342 78  82  

KASZÓ 1 260 66 1 312 69 1 390 73 1 448 76 1 383 73   76 

Zalaerdő 6 450 115 6 473 116 6 633 118 6 229 111 5 492 98  111  

Szombathelyi Erd.  4 262 91 3 796 81 4 758 101 4 209 90 3 977 85   90 

TAEG 1 037 58 1 124 62 1 097 61 1 131 63 1 048 58  63  

Dombvidék (7) 23 896  24 107  26 196  26 142  24 444  87   

VAN fafeldolg  (3) 13 296 86 13 538 87 14 120 91 14 000 90 12 882 83  90  

NINCS fafeldolg  (4) 10 300 74 10 569 75 12 076 86 12 142 87 11 562 83   84 

NYÍRERDŐ 3 340 55 3 389 56 3 801 62 3 953 65 4 247 70  65  

NEFAG 1 419 44 1 463 46 1 533 48 1 767 55 1 724 54  55  

DALERD 1 078 40 1 138 42 1 057 39 1 087 40 1 034 38   40 

KEFAG 1 890 32 1 940 33 2 272 39 2 415 41 2 469 42  41  

Gemenc 2 584 70 2 793 75 3 153 85 3 338 90 2 443 66  90  

VADEX 692 36  723 38 662 35  640 34  663 35  34  

KAEG 1 919 55 2 020 58 2 129 61 2 190 63 1 792 51  63  

Síkvidék  (7) 12 922  13 466  14 607  15 390  14 372  57   

VAN fafeldolg. (6) 11 844 49 12 328 51 13 550 56 14 303 59 13 338 55  59  

NINCS fafeldolg  (1) 1 078 40 1 138 42 1 057 39 1 087 40 1 034 38   40 

Hegyvidék (8) 20 617  22 853  22 627  22 897  21 644     

Dombvidék (7) 23 896  24 107  26 196  26 142  24 444     

Síkvidék (7) 12 922  13 466  14 607  15 390  14 372     

EGRT (22) 57 435 53 60 426 56 63 430 59 64 429 60 60 460 56 56   

VAN fafeldolg  (12) 33979 59 36056 61 37800 65 38564 67 35697 62  65  

NINCS fafeld.  (10) 23456 47 24370 48 25630 50 25865 51 24763 49   51 

HV van fafeld  (3) 8 839 49 10 190 57 10 130 56 10 261 57 9 477 53  53  

DV van fafeld (3) 13 296 86 13 538 87 14 120 91 14 000 90 12 882 83  83  

SV van fafeld (6) 11 844 49 12 328 51 13 550 56 14 303 59 13 338 55  55  

HV nincs fafeld. (5) 11 778 35 12 663 38 12 497 38 12 636 38 12 167 37   37 

DV nincs fafeld. (4) 10 300 74 10 569 75 12 076 86 12 142 87 11 562 83   83 

SV nincs fafeld. (1) 1 078 40 1 138 42 1 057 39 1 087 40 1 034 38   38 

 

Az EGRT-k területarányos árbevételében a vagyonkezelt területhez kapcsolódó bevételek 

különböző súlyt képeznek. 
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EGRT – mutatók, terület, létszám – 2020 

6.3. táblázat: EGRT – mutatók, terület, létszám – 2020 

EGRT 

Erdő- 

terület 

EG+VG 

árbevétel ÁRB/ET 

Szellemi 

dolg. létsz. SZL/ET SZL/ÁRB ÁRB/SZL 

Alkalm.- 

dolgozók 

ET ÁRB  SZL    létszáma 

E ha M Ft E Ft/ha fő fő/E ha fő/Mrd Ft M Ft/fő fő 

ÉSZAKERDŐ 108 4 745 44 226 2,1 48 21 289 

Egererdő 75 3 004 40 170 2,3 57 18 273 

Ipoly Erdő 75 2 544 34 120 1,6 47 21 148 

Pilisi Parkerdő 65 2 414 37 180 2,8 71 13 240 

Budapesti Erdőg. 37 1 348 36 76 2,1 56 18 87 

Vérteserdő 43 2 225 98 104 2,4 47 21 135 

Bakonyerdő 62 5 087 82 228 3,7 45 22 368 

VERGA 48 2 335 49 59 1,2 25 40 83 

Hegyvidék  (8) 513 23 702 46 1 163 2,3 49 20 1 633 

VAN fafeldolg  (3) 180 10 316 57 502 2,8 49 21 786 

NINCS fafeldolg  (5) 333 13 386 40 661 2,0 46 20 847 

Mecsekerdő 55 5 443 99 229 4,2 42 24 310 

Gyulaj 23 1 496 65 63 2,7 42 24 91 

SEFAG 81 6 963 86 271 3,3 39 26 469 

KASZÓ 19 1 572 83 61 3,2 39 26 100 

Zalaerdő 56 5 998 107 223 4,0 37 27 421 

Szombathelyi Erd.  47 4 319 92 156 3,3 36 28 338 

TAEG 18 1 242 69 64 3,6 52 19 105 

Dombvidék (7) 299 27 033 90 1 077 3,6 40 25 1 844 

VAN fafeldolg  (3) 155 14 203 92 568 3,7 40 25 1 005 

NINCS fafeldolg  (4) 144 12 830 89 509 3,5 40 25 839 

NYÍRERDŐ 61 4 377 72 188 3,1 43 23 224 

NEFAG 32 1 827 57 89 2,8 49 21 133 

DALERD 27 1 214 45 64 2,4 53 19 90 

KEFAG 59 2 724 46 160 2,7 59 17 431 

Gemenc 37 2 749 74 111 3,0 40 25 217 

VADEX 19 2 050 108x 99 5,2 48 21 211 

KAEG 35 1 958 56 88 2,5 45 22 123 

Síkvidék  (7) 270 16 899 63 799 3,0 47 21 1 429 

VAN fafeldolg. (6) 243 15 685 65 735 3,0 47 21 1 339 

NINCS fafeldolg  (1) 27 1 214 45 64 2,4 53 19 90 

Hegyvidék  (8) 513 23 702 46 1 163 2,3 49 20 1 633 

Dombvidék (7) 295 27 033 90 1 077 3,6 40 25 1 844 

Síkvidék  (7) 270 16 899 63 799 3,0 47 21 1 429 

EGRT-22 1082 67 634 63 3 039 2,8 45 22 4 906 

HV van fafeld  (3) 180 10 316 57 502 2,8 49 21 786 

DV van fafeld (3) 155 14 203 92 568 3,7 40 25 1 005 

SV van fafeld (6) 243 15 685 65 735 3,0 47 21 1 339 

VAN fafeldolg. (12) 578 40 204 69 1 805 3,1 45 22 3 130 

HV nincs fafeld. (5) 333 13 386 40 661 2,0 46 20 847 

DV nincs fafeld. (4) 144 12 830 89 509 3,5 40 25 839 

SV nincs fafeld. (1) 27 1 214 45 64 2,4 53 19 90 

NINCS fafeld. (10) 504 27 430 54 1 234 2,4 45 22 1 776 
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6.1. ábra: Gazdálkodási mutatók a fafeldolgozást végző és nem végző EGRT-kben 

 

Az üzemágak szerkezete az árbevétel alapján táblázatai (4. fejezet) közelítő lehetőséget 

adnak arra, hogy az erdőgazdálkodás üzemág területarányos árbevételét bemutassuk 

(a fakitermelés hozama részben a fafeldolgozás árbevételében jelenik meg). A 2020. évi 

visszaesés miatt az összevetésnél a 2019. évet figyeltük meg. 

Faállományi adottságai alapján kiemelkedik a Dombvidék erdőgazdasági régió, amely az 

erdőgazdálkodás üzemág területarányos árbevétele mutatóban is megjelenik, a Hegyvidék 

régió (alacsonyabb területarányos fakitermelés) és a Síkvidék régió (gyengébb faállománya) 

lényegesen elmarad. 

A fafeldolgozás hatása vizsgálatánál megállapíthatjuk, hogy a fafeldolgozást végző 

EGRT-k (12) esetében az erdőgazdálkodás üzemág területarányos árbevétele meghaladja a 

fafeldolgozással nem rendelkező (tehát fafeldolgozási anyagot belső felhasználásra át nem 

adó) EGRT-két (10). 

A régiók szintjén is a fafeldolgozó EGRT-k erdőgazdálkodás üzemágának területarányos 

árbevétele meghaladja a fafeldolgozással nem rendelkező (tehát fafeldolgozási anyagot belső 

felhasználásra át nem adó) EGRT-két, kivéve a Dombvidék régiót, ahol az állományi 

adottságok miatt a különbség minimális. 
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6.2. Létszám-, bérviszonyok és gazdasági teljesítmény 

6.4. táblázat: Az EGRT-k létszám- és bérviszonya, gazdasági teljesítménye régiónként – 2020 

EGRT 
F

af
el

d
o

lg
. Lét-

szám 
Bér 

Átlag- 

bér 

Bér 

járulék 

Személyi 

jell. 

ráford. 

SZJR/L 
Személyi 

ráford 

össz 

Ár- 

bevétel 

Üzemi 

ered-

mény 

Adózott 

ered-

mény 

L B ÁB BJ SZJR  SzMÖ ÁRB ÜE ADE 

fő M Ft M Ft/fő M Ft M Ft M Ft/fő M Ft M Ft M Ft M Ft 

ÉSZAKERDŐ Nincs 305 2 068 6,78 337 2 405 7,89 2 453 5 124,0 97,1 135,2 

Egererdő Van 276 1 462 5,30 243 1 705 6,18 1 791 4 724,8 69,6 80,8 

Ipoly Erdő Nincs 148 865 5,84 140 1 006 6,80 1 072 2 739,6 9,4 103,0 

Pilisi Parkerdő Nincs 240 1 413 5,89 244 1 657 6,90 1 704 4 357,0 –16,7 –17,1 

Budap. EG Nincs 64 559 8,73 90 649 10,14 698 2 083,5 25,1 56,8 

Vérteserdő Van 145 867 5,98 135 1 002 6,91 1 018 3 549,1 113,3 111,1 

Bakonyerdő Van 384 1 953 5,09 327 2 280 5,84 2 318 7 655,2 528,0 432,6 

VERGA Nincs 83 666 8,02 145 781 9,41 794 2 692,3 45,8 67,9 

Hegyvidék  (8)  1 645 9 853 5,99 1 661 11 485 6,98 11 848 32 925,5 871,6 970,3 

VAN fafeld.  (3)  805 4 282 5,32 705 4 987 6,20 5 127 15 929 711 625 

Mecsekerdő Nincs 310 1 653 5,33 273 1 926 6,21 1 993 5 780,3 126,0 121,8 

Gyulaj Nincs 91 432 4,75 53 485 5,33 541 1 561,7 1,9 14,9 

SEFAG Van 475 2 340 4,93 376 2 776 5,84 2 819 9 472,3 35,7 245,8 

KASZÓ Nincs 106 459 4,33 74 533 5,03 547 1 674,0 94,8 92,5 

Zalaerdő Van 431 2 069 4,81 363 2 432 5,64 2 498 7 144,8 254,2 338,7 

Szombathelyi E. Nincs 338 1 585 4,69 264 1 849 5,47 1 880 4 506,0 157,7 165,9 

TAEG  Van 109 522 4,79 93 615 5,64 615 1 754,1 –8,7 1,0 

Dombvidék (7)  1 860 9 060 4,87 1 496 10 616 5,74 10 893 31 893,2 661,6 980,6 

VAN fafeld.  (3)  1 015 4 931 4,86 832 5 823 5,74 5 932 18 371 281 501 

NYÍRERDŐ Van 227 1 618 7,13 279 1 897 8,18 2 215 5 956,5 266,3 289,9 

NEFAG Van 138 762 5,52 134 896 6,49 950 3 004,5 64,7 76,4 

DALERD Nincs 95 410 4,32 65 475 5,00 598 1 286,3 15,8 16,1 

KEFAG Van 448 2 005 4,48 327 2 332 5,21 2 443 7 202,2 33,1 32,3 

Gemenc Van 225 1 442 6,41 222 1 664 7,40 1 774 3 715,2 55,0 72,6 

VADEX Van 250 918 3,67 155 1 073 4,29 1 082 3 351,7 –102,7 –109,6 

KAEG  Van 123 724 5,89 124 848 6,89 892 2 271,9 28,3 41,7 

Síkvidék  (7)  1 506 7 879 5,23 1 306 9 185 6,07 9 954 26 788,3 360,5 419,4 

VAN fafeld. (6)  1 411 7 469 5,29 1 241 8 710 6,17 9 356 25 502 345 403 

Hegyvidék  (8)  1 645 9 853 5,99 1 661 11 485 6,98 11 848 32 925,5 871,6 970,3 

Dombvidék (7)  1 860 9 060 4,87 1 496 10 616 5,74 10 893 31 893,2 661,6 980,6 

Síkvidék  (7)  1 506 7 879 5,23 1 306 9 185 6,07 9 954 26 788,3 360,5 419,4 

EGRT  (22)  5 011 26 792 5,35 4 463 31 286 6,24 32693 91 607 1 894 2 370 

VAN fafeld. (12)  3 231 16 682 5,16 2 778 19 520 6,04 20 415 59 802 1 337 1 629 

NINCS faf. (10)  1 780 10 110 5,68 1 685 11 766 6,61 12 278 31 805 557 741 
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6.4. táblázat folyt.:  Az EGRT-k létszám-és bérviszonya, gazdasági teljesítménye régiónként – 

2020 

EGRT 
F

af
el

d
o

lg
. 

Lét-

szám 
Bér 

Szem. 

jell. 

ráford. 

SZJR/ 

L 

Ár- 

bevétel 

Üzemi 

ered-

mény 

ÜE/ 

ÁRB 

ÜE/ 

SZJR 

ÜE/ 

B 

B/ 

ÁRB 

B/ 

ÁRB 

L B SZJR  ÁRB ÜE      

fő M Ft M Ft 
M 

Ft/fő 
M Ft M Ft      

ÉSZAKERDŐ Nincs 305 2 068 2 405 7,89 5 124,0 97,1 0,019 0,040 0,047 0,47  

Egererdő Van 276 1 462 1 705 6,18 4 724,8 69,6 0,015 0,041 0,048 0,31  

Ipoly Erdő Nincs 148 865 1 006 6,80 2 739,6 9,4 0,003 0,009 0,011 0,37  

Pilisi Parkerdő Nincs 240 1 413 1 657 6,90 4 357,0 –16,7 –0,004 –0,010 –0,012 0,38  

Budap. EG Nincs 64 559 649 10,14 2 083,5 25,1 0,012 0,039 0,045 0,31  

Vérteserdő Van 145 867 1 002 6,91 3 549,1 113,3 0,032 0,113 0,130 0,28  

Bakonyerdő Van 384 1 953 2 280 5,84 7 655,2 528,0 0,069 0,232 0,270 0,30  

VERGA Nincs 83 666 781 9,41 2 692,3 45,8 0,017 0,059 0,069 0,29  

Hegyvidék  (8)  1 645 9 853 11 485 6,98 32 925,5 871,6 0,026 0,089 0,089 0,35 0,30 

VAN fafeld.  (3)  805 4 282 4 987 6,20 15 929 711 0,045 0,166 0,166 0,62 0,27 

Mecsekerdő Nincs 310 1 653 1 926 6,21 5 780,3 126,0 0,022 0,065 0,076 0,33  

Gyulaj Nincs 91 432 485 5,33 1 561,7 1,9 0,001 0,004 0,004 0,31  

SEFAG Van 475 2 340 2 776 5,84 9 472,3 35,7 0,004 0,129 0,015 0,29  

KASZÓ Nincs 106 459 533 5,03 1 674,0 94,8 0,057 0,178 0,207 0,32  

Zalaerdő Van 431 2 069 2 432 5,64 7 144,8 254,2 0,036 0,105 0,123 0,34  

Szombathelyi E. Nincs 338 1 585 1 849 5,47 4 506,0 157,7 0,035 0,085 0,100 0,41  

TAEG  Van 109 522 615 5,64 1 754,1 –8,7 0,01 –0,014 0,017 0,33  

Dombvidék (7)  1 860 9 060 10 616 5,74 31 893,2 661,6 0,021 0,062 0,073 0,33 0,28 

VAN fafeld.  (3)  1 015 4 931 5 823 5,74 18 371 281 0,027 0,057 0,057  0,27 

NYÍRERDŐ Van 227 1 618 1 897 8,18 5 956,5 266,3 0,045 0,140  0,34  

NEFAG Van 138 762 896 6,49 3 004,5 64,7 0,022 0,072  0,30  

DALERD Nincs 95 410  475 5,00 1 286,3 15,8 0,012 0,007  0,37  

KEFAG Van 448 2 005 2 332 5,21 7 202,2 33,1 0,005 0,014  0,32  

Gemenc Van 225 1 442 1 664 7,40 3 715,2 55,0 0,015 0,033  0,45  

VADEX Van 250 918 1 073 4,29 3 351,7 –102,7 –0,031 –0,096  0,32  

KAEG  Van 123 724 848 6,89 2 271,9 28,3 0,012 0,033  0,37  

Síkvidék  (7)  1 506 7 879 9 185 6,07 26 788,3 360,5 0,013 0,039 0,046 0,34 0,29 

VAN fafeld. (6)  1 411 7 469 8 710 6,17 25 502 345 0,014 0,046 0,046  0,28 

Hegyvidék  (8)  1 645 9 853 11 485 6,98 32 925,5 871,6 0,025 0,076  0,35 0,30 

Dombvidék (7)  1 860 9 060 10 616 5,74 31 893,2 661,6 0,021 0,062  0,33 0,28 

Síkvidék  (7)  1 506 7 879 9 185 6,07 26 788,3 360,5 0,013 0,039  0,34 0,29 

EGRT  (22)  5 011 26 792 31 286 3,24 91 607,0 1 893,7 0,021 0,061 0,071 0,34 0,29 

VAN fafeld. (12)  3 231 16 682 19 520 6,04 59 802 1 337 0,022  0,080  0,28 
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A bérviszonyok a társaságok gazdálkodásában 

6.5. táblázat: Az EGRT-k árbevétele, üzemi eredménye, személyi jellegű ráfordításai és 

gazdasági mutatói régiónként – 2012–2020 (M Ft) 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Hegyvidék (8 EGRT)          

Árbevétel ÁRB 31 327 31 794 36 525 37 424 37 371 39 322 39 333 38 088 32 925 

Üzemi eredmény ÜE 836 706 799 1 102 1 024 942 793 414 872 

SZJR-Ö 10 102 9 932 10 353 10 507 10 581 10 954 13 248 13 343 11 866 

SZJR-A 7 492 7 753 7 878 8 172 8 905 9 435 9 902 10 582 9 496 

Adózott eredmény ADE 1 194 1 010 961 1 137 972 891 807 490 970 

ÜE/ÁRB 0,027 0,022 0,022 0,029 0,027 0,024 0,020 0,011 0,026 

ÜE/SZJR-A 0,112 0,091 0,101 0,135 0,115 0,100 0,080 0,039 0,103 

SZJR-A/ÁRB 0,239 0,244 0,216 0,218 0,238 0,240 0,252 0,278 0,288 

Dombvidék (7 EGRT)          

Árbevétel ÁRB 27 613 28 493 29 310 30 155 31 680 33 192 34 993 35 251 31 893 

Üzemi eredmény ÜE 1 182 1 196 971 1 352 1 519 1 261 1 079 876 662 

SZJR-Ö 8 213 8 328 8 782 9 368 9 622 10 057 12 222 12 547 11 110 

SZJR-A 6 465 6 934 7 131 7 576 8 079 9 004 9 757 10 287 9 036 

Adózott eredmény ADE 1 270 1 029 1 180 1 406 1 503 1 200 1 072 945 980 

ÜE/ÁRB 0,043 0,042 0,033 0,045 0,048 0,038 0,031 0,025 0,021 

ÜE/SZJR-A 0,183 0,172 0,136 0,178 0,188 0,140 0,080 0,085 0,073 

SZJR-A/ÁRB 0,234 0,243 0,243 0,251 0,255 0,271 0,278 0,292 0,283 

Síkvidék (7 EGRT)          

Árbevétel ÁRB 21 211 22 994 23 353 24 943 24 956 26 573 28 704 29 218 26 788 

Üzemi eredmény ÜE 264 400 377 589 992 646 544 439 361 

SZJR-Ö 7 417 7 272 8 014 8 425 8 967 9 110 10 797 10 814 9 953 

SZJR-A 5 414 5 618 5 645 6 042 6 694 7 139 7 829 8 064 7 647 

Adózott eredmény ADE 386 380 460 673 932 576 577 476 419 

ÜE/ÁRB 0,012 0,017 0,016 0,024 0,040 0,024 0,019 0,015 0,013 

ÜE/SZJR-A 0,049 0,071 0,067 0,097 0,148 0,090 0,069 0,054 0,047 

SZJR-A/ÁRB 0,255 0,244 0,242 0,242 0,268 0,269 0,273 0,277 0,285 

EGRT (22)          

Árbevétel ÁRB 80 151 83 280 89 188 92 523 94 007 99 088 103 030 102 557 91 607 

Üzemi eredmény ÜE 2 282 2 302 2 147 3 042 3 535 2 849 2 416 1 729 1 894 

SZJR-Ö 25 732 27 532 27 949 28 300 29 170 30 124 36 267 36 705 32 930 

SZJR-A 19 371 20 305 20 654 21 790 23 678 25 578 27 488 32 933 26 179 

Adózott eredmény ADE 2 850 2 419 2 600 3 185 3 407 2 667 2 456 1 893 2 370 

ÜE/ÁRB 0,028 0,028 0,024 0,033 0,038 0,029 0,022 0,017 0,021 

ÜE/SZJR-A 0,118 0,113 0,104 0,140 0,149 0,111 0,088 0,053 0,072 

SZJR-A/ÁRB 0,242 0,244 0,232 0,236 0,252 0,258 0,252 0,321 0,286 

SZJR-A/ÁRB          

Hegyvidék 0,239 0,244 0,216 0,218 0,238 0,240 0,252 0,278 0,288 

Dombvidék 0,234 0,243 0,243 0,251 0,255 0,271 0,278 0,292 0,283 

Síkvidék 0,255 0,244 0,242 0,242 0,268 0,269 0,273 0,277 0,285 

EGRT (22) 0,242 0,244 0,232 0,236 0,252 0,258 0,252 0,321 0,286 

SZJR-A – Személyi jellegű ráfordítások (Bérjárulék nélkül) - Alkalmazottak,  

SZJR-Ö – Személyi jellegű ráfordítások (Bérjárulék nélkül) - Összesen 
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6.2. ábra: Az EGRT-k gazdasági mutatói régiónként – 2012–2020 

0

0,01

0,02

0,03

0,04

0,05

0,06

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Hegyvidék Dombvidék Síkvidék EGRT (22) összesen

Üzemi eredmény / Árbevétel ÜE/ÁRB 

0

0,02

0,04

0,06

0,08

0,1

0,12

0,14

0,16

0,18

0,2

0,22

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Hegyvidék Dombvidék Síkvidék EGRT (22) összesen

ÜE/SZJR-A Üzemi eredmény/ 
Alkalmazottak Személyi jellegű ráfordítása 

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

0,3

0,35

0,4

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Hegyvidék Dombvidék Síkvidék EGRT (22) összesen

SZJR-A/ÁRB 
Alkalmazottak Személyi jellegű ráfordítása/ 

Árbevétel 



6. Gazdasági számítások, kalkulációk, mutatók 
 

 

160 

6.6. táblázat: EGRT-k régiónkénti gazdasági adatai – 2012–2020 (M Ft) 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Árbevétel          

Hegyvidék 31 327 31 794 36 525 37 424 37 371 39 322 39 333 38 088 32 925 

Dombvidék 27 613 28 493 29 310 30 155 31 680 33 192 34 993 35 251 31 893 

Síkvidék 21 211 22 994 23 353 24 943 24 956 26 573 28 704 29 218 26 788 

EGRT (22) 80 151 83 280 89 188 92 523 94 007 99 088 103 030 102 557 91 607 

Üzemi eredmény         

Hegyvidék 836 706 799 1 102 1 024 942 793 414 872 

Dombvidék 1 182 1 196 971 1 352 1 519 1 261 1 079 876 662 

Síkvidék  264 400 377 589 992 646 544 439 361 

EGRT (22) 2 282 2 302 2 147 3 042 3 535 2 849 2 416 1 729 1 894 

Személyi jellegű ráfordítások (Bérjárulék nélkül) – Alkalmazottak 

Hegyvidék 7 492 7 753 7 878 8 172 8 905 9 435 9 902 10 582 9496 

Dombvidék 6 465 6 934 7 131 7 576 8 079 9 004 9 757 10 287 9036 

Síkvidék 5 414 5 618 5 645 6 042 6 694 7 139 7 829 8 064 7647 

EGRT (22) 19 371 20 305 20 654 21 790 23 678 25 578 27 488 32 933 26 179 

Adózott eredmény         

Hegyvidék 1 194 1 010 961 1 137  972 891 807 490 970 

Dombvidék 1 270 1 029 1 180 1 406 1 503 1 200 1 072 945 980 

Síkvidék 386 380 460 673 932 576 577 476 419 

EGRT (22) 2 850 2 419 2 600 3 185 3 407 2 667 2 456 1 893 2 370 

 

A régiók gazdálkodásban az árbevétel (a válság következményeit kivéve) folyamatosan 

gyarapodott (a tartamos erdőgazdálkodásban a naturális fakitermelési és erdőművelési 

teljesítményeknél nincs növekedési kényszer és lehetőség), de az áremelkedések 

megjelentek (és a költségeknél is begyűrűztek). 

Az üzemi (és az adózott) eredmény az árbevétel és a ráfordítások eredményeként 

határozott tendencia nélkül hullámzott, nem változott. 

Az összes személyi jellelgű ráfordítás (amely tartalmazza a közmunkásokét is) a 

közmunkások létszámcsökkenése miatt kevésbé emelkedett, az alkalmazottaké a gyarapodó 

bérszínvonal miatt jelentősen emelkedett. (A személyi ráfordítás hatásánál a jelentős 

vállalkozási kivitelezés természetesen a háttérben azért figyelembe veendő.) 

Az alkalmazottak bérének árbevételhez viszonyított aránya az egész időszakban és a 

régiókat tekintve is hasonló. A bérek növekedése az eredményre gyakorolna erős hatást. 

A következő években a közmunka visszaszorulása, az alkalmazotti létszám stratégia 

iránya (alkalmazottak foglalkoztatásának témája), a vállalkozások létszám és bérviszonyainak 

fejlődése közben az alkalmazottak bérszínvonalának alakulása kölcsönhatásban lesz az üzemi 

(és adózott) eredmény változásával (a jelenleg is alacsony árbevétel arányos üzemi 

eredményű cégeknél lehetséges feszültségekkel). 
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6.3. ábra: EGRT-k régiónkénti gazdasági adatai – 2012–2020 
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6.7. táblázat: Bérnövelés 2021-ben – Üzemi eredmény (árbevétel) korlát 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021-x 

Árbevétel M Ft 94 007 99 088 103 030 102 557 91 607 = 

%  105,4 104,0 99,5 89,3 = 

Létszám fő 5 691 5 704 5 674 5 537 5 011 54 011 

%  100,2 99,5 97,6 90,5 100 

SZJR-A M Ft 23 678 25 578 26 738 28 933 31 306 324 872 

+  +1 900 +1 160 +2 195 +2 373 +14 566 

%  108,0 104,5 108,2 108,2 105,0 

Átlagbér 4,16 4,56 4,71 5,23 6,25 6,56 

%  109,6 103,3 111,0 119,5 +5 

Üzemi eredmény M Ft 3 535 2849 2 416 1 729 1 894 –15 646 

–  –686 –4 343 –6 847 +1 645  

%  80,6 84,8 71,6 109,5  

SZJR-A – Személyi jellegű ráfordítások (Bérjárulék nélkül) - Alkalmazottak 
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7. EGRT – Cash flow 2016–2020 

7.1. A tőkeforgalmi kimutatás és a Cash flow módszertana 

% 
A mérleg eszközeinek – forrásainak összetétele (Példa - Séma) 

 
Befektetett eszközök < Saját tőke + Hosszú lej. kötelezettség 

% 

35 Befektetett 

eszközök 

Immateriális eszközök, 

Tárgyi eszközök, 

B. pénzügyi eszközök 

Saját  

tőke 

Jegyzett tőke, 

Tőketartalék, 

Eredménytartalék, 

 

45 

35 Tartósan 

lekötött 

forgóeszközök 

értéke 

Készletek, FORGÓ  Mérleg szerinti eredmény 

Követelések 

(vevők) 

Értékpapírok 

Pénzeszközök 

TŐKE Hosszúlejáratú  

kötelezettségek 
15 

Tartósan rendelkezésre álló 

közép és rövidlejáratú kötelezettségek 
20 

30 Átmeneti 

eszközállomány-

ként jelentkező 

forgóeszközök 

Készletek,  

követelések, 

értékpapírok, 

pénzeszközök 

Rövid lejáratú 

kötelezettségek 

hitelek, 

egyéb tartozások 20 

Forgóeszköz > Rövid (közép) lejáratú kötelezettség 

 

 MÉRLEG ... év M Ft 
 

Eszköz Nyitó Záró Forrás Nyitó Záró 

Befektetett eszközök 400 550 Egyéb saját tőke  

Mérleg sz. eredmény 

600 

– 

600 

50 

Készletek 500 600 Kötelezettség (száll.) 500 450 

Követelések (vevők) 400 300 Vevőtől kapott előleg – 20 

Pénzeszközök   50 20 Hitel, kölcsön 250 350 

 1350 1470  1350 1470 

Megjegyzés: a tárgyévi értékcsökkenés: 40. 

 

TŐKEFORGALMI KIMUTATÁS 
 

TŐKEFELHASZNÁLÁS TŐKEELLÁTÁS 

E + IF – E – SF + 

Tőkebefektetés Lemond. id. tőkéről Felszab. tőkelekötés Keletk. saját tőke 

Tárgyi eszk. növ. 190 Szállítók csökk. 50 Bef. eszk. cs. (écs) 40 Mérleg sz. eredm. 50 

Készlet növ. 100  Vevők csökk. 100 IF + 

 290  50 Pénzeszk. csökk. 30 Vevőelőleg növ. 20 

   170 Hitel, kölcs. növ. 100 

    120 

    

Össz. tőkefelhasználás: 340 Keletkezett, felszab., új idegen tőke: 340 

120   120 
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Az eszköz és a forrás változásokat külön mutatjuk ki az egy éven túli (befektetett 

eszközök, tartós kötelezettségek), illetve az egy éven belüli (forgóeszközök, rövid lejáratú 

kötelezettségek) bontásban. A készpénz és az egyéb likvid eszközök nettó változásának 

(különösen több évi folyamatoknál) határt szab az induló állomány (hisz a negatív pénzeszköz 

értelmezhetetlen). 

A Cash flow kimutatást a számviteli törvény a vállalkozások pénzügyi helyzetének 

bemutatására kötelező mellékletként szerepelteti, A táblázatban a fenti elveknek megfelelően 

szerepelnek az egyes tételek, de további részletezéssel pontosabb, finomabb a kidolgozás. 

 

A CASH FLOW számítása 

A gazdálkodói kiadások és forrásainak meghatározása  

a mérlegből, az eredménykimutatásból 

 

Üzemi, üzleti eredmény 

 Pénzügyi, rendkívüli bevételek / kiadások 

– Adó (Társasági adó) 

(– Osztalék) 

= Adózott (Mérleg szerinti) eredmény 50 

+ Amortizáció 40 

= Bruttó működő vállalkozási alapok – BR CF 90 

– Működéshez szükséges finanszírozási igények: 0 

 Vevőállomány változása – 100  

 Készletek változása + 100  

 Előlegek változása  –  

+ A működés finanszírozási forrásai: – 30 

A szállítók állományának változása – 50  

 A rövid lejáratú kötelezettségek áll. változása   

  A kapott előlegek változása + 20  

= A működés nettó pénzszükséglete 60 

– Nem a szorosan vett működéssel kapcs. kiadások: – 190 

– Beruházások – 190  

– Befektetések –  

– Hosszú (közép)- és rövid lej. hitelek törlesztése  –  

+ Nem a szorosan vett működéssel kapcs. finansz. források: + 100 

+ Részvény kibocsátás (tőkeemelés) –  

+ Hosszú és rövid lej. hitelek felvétele   + 100  

 + Tárgyi eszközök értékesítési bevétele –  

A készpénz és egyéb likvid eszközök nettó változása – 30 
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7.2. EGRT – Cash flow – Régió – 2016–2020 

AZ EGRT cash flow vizsgálat a 2016–2020-as időszak kimutatásait dolgozza fel, a cégek 

teljes kimutatásának (2016–2020) közlésével, a bruttó cash flow sor beszúrásával (az 

elszámolt amortizáció költségként jelenik meg, de pénz kifizetésre nem kerül sor – hanem 

majd a beruházási számla törlesztésekor) 

A régiók bemutatásánál a fafeldolgozás szerinti elkülönítés is megtörténik (a negatív 

tételeket balra húzással jelezzük a jobb áttekinthetőség érdekében). 

 

7.1. táblázat: A cash flow kimutatás főtételei a régiókban – 2016–2020 (M Ft) 

  
Hegy- 

vidék 

Domb- 

vidék 

Sík- 

vidék 
2016-2020 

Fafeldolgozás 

VAN NINCS 

I. Szokásos tevékenységből 

származó pénzeszköz-változás 

(Működési cash flow,  

1-13. sorok) 

21 202 17 133 10 542 48 882 29 447 19 435 

1 (Korrigált) Adózás előtti 

eredmény ± 
3 938 6 730 3 175 13 843 8 970 4 873 

2 Elszámolt amortizáció + 13 207 11 192 7 522 31 921 20 216 11 705 

12 Fizetett, fizetendő adó 

(nyereség után) – 
–400 –632 –234 –1 266 –764 –502 

 Bruttó cash flow 16 745 17 290 10 463 44 498 28 422 16 076 

II. Befektetési tevékenységből 

származó pénzeszköz-változás 

(Befektetési cash flow,  

14-16. sorok) 

–18 255 –13 533 –10 155 –41 932 –26 430 –15 502 

III. Pénzügyi műveletekből 

származó pénzeszköz-változás 

(Finanszírozási cash flow,  

17-27. sorok) 

5 156 1 731 2 616 9 503 4 811 4 692 

IV. Pénzeszközök változása 

(±I±II±III. sorok) ± 
8 119 5 331 2 947 16 397 7 800 8 597 

 

 

7.1. ábra: A cash flow kimutatás főtételei a 2016–2020 időszakban 
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A pénzeszköz felhalmozódása (IV), a végeredmény, nagyon jelentős, több mint 16 Mrd Ft 

(kiemelkedő a Hegyvidék, illetve a NEM-Fafeldolgozók). 

A göngyölített (korrigált) adózás előtti eredmény (eredménytartalék) (1) közel 14 Mrd Ft, 

amelynek mintegy fele a Dombvidék (közel kétharmada a fafeldolgozók).   

Szokásos tevékenységből származó pénzeszköz-változás (I), illetve az elszámolt 

amortizáció (2) a Síkvidéken a legkisebb, a fafeldolgozóknál a legnagyobb, lényegesen 

magasabb értékű az eredmény ágnál. 

A bruttó cash flow jó kifejező képességű számított tétel, a (korrigált) adózás előtti 

eredmény (1) csökkentve a (nyereség után) fizetett, fizetendő adóval (12) és az elszámolt 

amortizáció (2) összege. 

Befektetési tevékenységből származó pénzeszköz-változása (II – A befektetett eszközök 

beszerzése negatív tétel – 14, illetve a befektetett eszközök értékesítése pozitív tétel – 15) a 

Hegyvidéken és a fafeldolgozóknál a legnagyobb. 

A pénzügyi műveletekből származó pénzeszköz-változás (III) fő tételei a tulajdonosi 

tőkejuttatás (17 – emelés) és a véglegesen kapott pénzeszköz (21 – támogatás) (a Hegyvidék 

kiemelkedik, a fafeldolgozás szempontjából megosztott).  

Hitel és kölcsön felvétele (19), illetve törlesztése, visszafizetése (24) közel azonos, a 

hitelállomány egyenlegének növekedése az öt év alatt mindössze 1 Mrd Ft értékű.   

Az időszak éveinek sora mutatja a pénz folyam irányát, nagyságát. 

Az öt év figyelése már alkalmat ad az egyes évek változásából a felhalmozódások kiszűrésére 

az eszköz-forrás tételeknél, a hitelek visszafizetésénél stb.. 
 
7.2. táblázat: A cash flow kimutatás főtételei az EGRT-kben – 2016–2020 (M Ft) 

  2016 2017 2018 2019 2020 2016–20 

I. Szokásos tevékenységből 
származó pénzeszköz-változás 
(Működési cash flow,  
1-13. sorok) 

8 827 13 305 8 505 6 231 12 015 48 882 

1 (Korrigált) Adózás előtti 
eredmény ± 

3 651 3 078 2 698 1 736 2 681 13843 

2 Elszámolt amortizáció + 6 142 6 373 6 366 6 524 6 518 31921 

12 Fizetett, fizetendő adó  
(nyereség után) – 

–311 –278 –228 –227 –223 –1266 

 Bruttó cash flow 9 482 9 174 8 836 8 033 8 976 44 498 

II. Befektetési tevékenységből 
származó pénzeszköz-változás 
(Befektetési cash flow,  
14-16. sorok) 

–8 653 –8 335 –8 123 –7 529 –9 326 –41 932 

III. Pénzügyi műveletekből 
származó pénzeszköz-változás 
(Finanszírozási cash flow,  
17-27. sorok) 

2 398 2 203 1 331 1 045 2 527 9503 

IV. Pénzeszközök változása 
(±I±II±III. sorok) ± 

2 572 7 167 1 711 –253 5 216 16 397 

 
A szokásos tevékenységből származó pénzeszköz-változásánál a legnagyobb a 2017. és a 

2020. év, az amortizációnál lassú növekedés tapasztalható, a bruttó cash flow alig változott.  

A befektetési tevékenységből származó pénzeszköz-változásnál is folyamatos a növekedés 

(a 2019. évi értékesítés a kiemelkedő), a bruttó cash flow alig változott (a 2018 a legkisebb). 

A pénzeszközök változása 2017-ben kiemelkedő, de 2019-ben negatív.  



7. EGRT – Cash flow 2016–2020 
 

 

167 

7.3. EGRT – Régió – Cash flow – 2016–2020 

7.3. táblázat: Cash flow kimutatás – Hegyvidék (8 EGRT) a 2016–2020 időszakban (M Ft) 

Megnevezés 

Fafeldolgozás 
Hegy-
vidék 

8 EGRT 

VAN (3 EGRT) NINCS 

Eger-
erdő 

Vértes-
erdő 

Bakony-
erdő 

Együtt 5 EGRT 

I. 
Szokásos tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Működési cash flow, 1-13. sorok) 

2 753 1 592 4 685 9 030 12 175 21 207 

1 (Korrigált) Adózás előtti eredmény ± 375 –57 1 176 1 494 2 444 3 938 

2 Elszámolt amortizáció + 2 021 1 031 3 384 6 436 6 771 13 207 

 Bruttó cash flow 2 363 969 4 472 7 804 8 941 16 6745 

3 Elszámolt értékvesztés és visszaírás± 93 27 317 437 270 707 

4 
Céltartalék képzés és felhasználás 
különbözete± –93 188 –64 31 133 164 

5 
Befektetett eszközök értékesítésének 
eredménye ± –2 –253 –105 –360 –826 –1 186 

6 Szállítói kötelezettség változása ± –39 –862 –204 –1 105 149 –956 

7 
Egyéb rövid lejáratú kötelezettség 
változása± 

651 797 464 1 912 2 453 4 365 

8 Passzív időbeli elhatárolások  változása ± 323 137 –445 15 3 490 3 505 

9 Vevőkövetelés változása ± –4 594 –266 324 –948 –624 

10 
Forgóeszközök (vevőkövetelés és 
pénzeszköz nélkül) változása± –583 –73 382 –274 –1 248 –1 522 

11 Aktív időbeli elhatárolások változása ± 43 71 134 248 –235 13 

12 Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) – –33 –5 –88 –126 –274 –400  

13 Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés – 0 0 0 0 0 0 

II. 
Befektetési tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Befektetési cash flow, 14-16. sorok) 

–2 684 –1 669 –4 098 –8 451 –9 793 –18 244 

14 Befektetett eszközök beszerzése – –2 802 –1 998 –4 442 –9 242 –14 346 –23 588 

15 Befektetett eszközök eladása + 118 317 306 741 4 477 5 218 

16 Kapott osztalék, részesedés + 0 2 38 40 75 115 

III. 
Pénzügyi műveletekből származó 
pénzeszköz-változás  
(Finanszírozási cash flow, 17-27. sorok) 

259 1 026 545 1 830 3 326 5 156 

17 Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 40 700 165 905 435 1 340 

18 
Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír kibocsátásának bevétele+ 0 0 0 0 0 0 

19 Hitel és kölcsön felvétele + 0 5 203 830 6 033 0 6 033 

20 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek törlesztése, 
megszüntetése, beváltása + 

16 16 11 43 244 287 

21 Véglegesen kapott pénzeszköz + 228 57 362 647 1 534 2 181 

22 
Részvénybevonás, tőkekivonás 
(tőkeleszállítás) - 0 0 0 0 –186 –186 

23 Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír visszafizetése - 

0 0 0 0 0 0 

24 Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése – 0 –4 915 –656 –5 571 –62 –5 633 

25 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek – 0 –8 –3 –11 –346 –357 

26 Véglegesen átadott pénzeszköz – –37 –28 –164 –229 –189 –418 

27 
Alapítókkal szembeni, illetve egyéb hosszú 
lejáratú kötelezettségek változása± 

12 0 0 12 1 896 1 908 

IV. 
Pénzeszközök változása  
(±I±II±III. sorok) ± 329 948 1 132 2 411 5 708 8 119 

Megjegyzés: A számszaki eltérések a kerekítésekből adódnak  
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7.3. táblázat folyt.: Cash flow kimutatás – Hegyvidék (8 EGRT) – 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 

Fafeldolgozás  

Hegy-
vidék 

8 EGRT 

NINCS (5 EGRT) VAN 

Észak-
erdő 

Ipoly 
Erdő 

Pilisi 
Park-
erdő 

Buda-
pesti 

Erdőg. 
VERGA Együtt 

 
3 EGRT 

I. 
Szokásos tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Működési cash flow, 1-13. sorok) 

4 680 2 113 3 196 1 170 1 016 12 175 9 032 21 207 

1 (Korrigált) Adózás előtti eredmény ± 795 501 347 255 546 2 444 1 494 3 938 

2 Elszámolt amortizáció + 1 254 1 511 1 973 781 1 252 6 771 6 436 13 207 

 Bruttó cash flow 1 966 1 994 2 233 1 501 1 747 8 941 7 804 16 745 

3 Elszámolt értékvesztés és visszaírás± –20 35 98 60 97 270 437 707 

4 
Céltartalék képzés és felhasználás 
különbözete± 

115 –200 379 92 –253 133 31 164 

5 
Befektetett eszközök értékesítésének 
eredménye ± 

–187 –72 –350 –33 –184 –826 –360 –1186 

6 Szállítói kötelezettség változása ± 89 22 123 –121 36 149 –1105 –956 

7 
Egyéb rövid lejáratú kötelezettség 
változása± 

479 348 1131 447 48 2 453 1912 4 365 

8 Passzív időbeli elhatárolások  változása ± 3 519 85 –47 –114 47 3 490 15 3 505 

9 Vevőkövetelés változása ± –45 –172 –163 –53 –515 –948 324 –624 

10 
Forgóeszközök (vevőkövetelés és 
pénzeszköz nélkül) változása± 

–1 253 88 –204 134 –13 –1 248 –274 –1 522 

11 Aktív időbeli elhatárolások változása ± 17 –15 –4 –237 4 –235 248 13 

12 Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) – –83 –18 –87 –35 –51 –274 –126 –400 

13 Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés – 0 0 0 0 0 0 0 0 

II. 
Befektetési tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Befektetési cash flow, 14-16. sorok) 

–2 383 –2 461 –2 667 –865 –1 417 –9 793 –8 451 –18 244 

14 Befektetett eszközök beszerzése – –4 643 –3 531 –3 262 –1 161 –1 749 –14 346 –9 242 –23 588 

15 Befektetett eszközök eladása + 2 256 1 062 592 234 333 4 477 741 5 218 

16 Kapott osztalék, részesedés + 4 8 2 61 0 75 40 115 

III. 
Pénzügyi műveletekből származó 
pénzeszköz-változás  
(Finanszírozási cash flow, 17-27. sorok) 

987 1 935 399 20 –15 3 326 1 830 5 156 

17 Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 0 0 323 112 0 435 905 1 340 

18 
Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír kibocsátásának bevétele+ 

0 0 0 0 0 0 0 0 

19 Hitel és kölcsön felvétele + 0 0 0 0 0 0 6 033  033 

20 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek törlesztése, 
megszüntetése, beváltása + 

141 44 27 3 29 244 43 287 

21 Véglegesen kapott pénzeszköz + 1 124 0 307 85 18 1 534 647 2 181 

22 
Részvénybevonás, tőkekivonás 
(tőkeleszállítás) - 

0 0 –186 0 0 –186 0 –186 

23 
Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír visszafizetése - 

0 0 0 0 0 0 0 0 

24 Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése – 0 –57 –5 0 0 –62 –5 571 –5 633 

25 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek – 

–231 –59 –34 –13 –9 –346 –11 –357 

26 Véglegesen átadott pénzeszköz – –48 –5 –78 –6 –52 –189 –229 –418 

27 
Alapítókkal szembeni, illetve egyéb hosszú 
lejáratú kötelezettségek változása± 

0 2 013 45 –162 0 1 896 12 1 908 

IV. 
Pénzeszközök változása  
(±I±II±III. sorok) ± 

3 283 1 587 927 324 –415 5 708 2 411 8 119 
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7.3. táblázat folyt.: Cash flow kimutatás – Hegyvidék (8 EGRT) – 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 2016 2017 2018 2019 2020 2016–20 

I. 
Szokásos tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Működési cash flow, 1-13. sorok) 

2 661 8 031 3 346 1 494 5 596 21 207 

1 (Korrigált) Adózás előtti eredmény ± 1 102 1 176 871 210 579 3 938 

2 Elszámolt amortizáció + 2 562 2 726 2 701 2 650 2 568 13 207 

 Bruttó cash flow 3 535 3 795 3 502 2 807 3 106 16 745 

3 Elszámolt értékvesztés és visszaírás± 183 135 50 263 78 707 

4 
Céltartalék képzés és felhasználás 
különbözete± 

238 270 –114 –301 70 164 

5 
Befektetett eszközök értékesítésének 
eredménye ± 

–120 –225 –194 –323 –325 –1 186 

6 Szállítói kötelezettség változása ± –26 325 276 –1034 –497 –956 

7 
Egyéb rövid lejáratú kötelezettség 
változása± 

–88 818 1846 –326 2116 4 365 

8 Passzív időbeli elhatárolások  változása ± 49 2739 263 516 –60 3 506 

9 Vevőkövetelés változása ± –216 149 –331 –213 –12 –624 

10 
Forgóeszközök (vevőkövetelés és 
pénzeszköz nélkül) változása± 

–909 –62 –2075 419 1106 –1 522 

11 Aktív időbeli elhatárolások változása ± 93 95 124 –315 14 12 

12 Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) – –129 –107 –70 –53 –41 –400 

13 Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés – 0 0 0 0 0 0 

II. 
Befektetési tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Befektetési cash flow, 14-16. sorok) 

–3 870 –3 158 –3 416 –2 978 –4 824 –18 244 

14 Befektetett eszközök beszerzése – –4 283 –4 025 –4 106 –5 666 –5 499 –23 588 

15 Befektetett eszközök eladása + 387 850 680 2 645 655 5 218 

16 Kapott osztalék, részesedés + 26 16 10 43 20 115 

III. 
Pénzügyi műveletekből származó 
pénzeszköz-változás  
(Finanszírozási cash flow, 17-27. sorok) 

1 406 625 1 328 502 1 296 5 156 

17 Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 381  110 649 200 0 1 340 

18 Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír kibocsátásának bevétele+ 

0 0 0 0 0 0 

19 Hitel és kölcsön felvétele + 1241 1 497 2 713 378 205 6 033 

20 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek törlesztése, 
megszüntetése, beváltása + 

29 35 30 44 149 287 

21 Véglegesen kapott pénzeszköz + 3 15 33 470 1 659 2 181 

22 
Részvénybevonás, tőkekivonás 
(tőkeleszállítás) - 0 –186 0 0 0 –186 

23 
Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír visszafizetése - 0 0 0 0 0 0 

24 Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése – –437 –1 748 –2 871 –313 –264 –5 633 

25 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek – 403  –1 073 791 –160 –319 –357 

26 Véglegesen átadott pénzeszköz – –49 –47 –70 –117 –135 –418 

27 
Alapítókkal szembeni, illetve egyéb hosszú 
lejáratú kötelezettségek változása± –166 2 022 52 0 0 1 908 

IV. Pénzeszközök változása  
(±I±II±III. sorok) ± 

196 5 498 1 258 –981 2 068 8 119 
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7.4. táblázat: Cash flow kimutatás – Dombvidék(7 EGRT) a 2016–2020 időszakban (M Ft) 

Megnevezés 

Fafeldolgozás 
Domb-
vidék 

7 EGRT 

VAN (3 RGRT) NINCS 

SEFAG 
Zala-
erdő 

TAEG Együtt 4 EGRT 

I. 
Szokásos tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Működési cash flow, 1-13. sorok) 

4 854 5 186 658 10 698 6 435 17 133 

1 (Korrigált) Adózás előtti eredmény ± 1 138 3 134 144 4 416 2 314 6 730 

2 Elszámolt amortizáció + 2 962 3 122 637 6 721 4 471 11 192 

 Bruttó cash flow 4 047 5 896 774 10 717 6 573 17 290 

3 Elszámolt értékvesztés és visszaírás± 153 54 41 248 333 581 

4 
Céltartalék képzés és felhasználás 
különbözete± 

300 –11 1 290 359 649 

5 
Befektetett eszközök értékesítésének 
eredménye ± –167 –133 –139 –439 –234 –673 

6 Szállítói kötelezettség változása ± 217 –196 –4 17 39 56 

7 
Egyéb rövid lejáratú kötelezettség 
változása± 552 117 303 972 486 1458 

8 Passzív időbeli elhatárolások  változása ± –106 83 46 23 97 120 

9 Vevőkövetelés változása ± –636 –273 –48 –957 –1150 –2107 

10 
Forgóeszközök (vevőkövetelés és 
pénzeszköz nélkül) változása± 

506 –192 –239 75 105 180 

11 Aktív időbeli elhatárolások változása ± –12 –159 –76 –247 –169 –416 

12 Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) – –53 –360 –7 –420 –212 –632 

13 Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés – 0 0 0 0 –6 –5 

II. 
Befektetési tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Befektetési cash flow, 14-16. sorok) 

–4 125 –3 624 –720 –8 469 –5 064 –13 533 

14 Befektetett eszközök beszerzése – –4 614 –3 945 –881 –9 440 –5 529 –14 969 

15 Befektetett eszközök eladása + 403 249 160 812 415 1 227 

16 Kapott osztalék, részesedés + 86 71 0 157 49 205 

III. 
Pénzügyi műveletekből származó 
pénzeszköz-változás  
(Finanszírozási cash flow, 17-27. sorok) 

–7 729 72 794 937 1 731 

17 Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 60 1 088 30 1 178 314 1 492 

18 Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír kibocsátásának bevétele+ 

0 0 0 0 0 0 

19 Hitel és kölcsön felvétele + 0 0 9 9 462 471 

20 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek törlesztése, 
megszüntetése, beváltása + 

35 61 8 104 67 171 

21 Véglegesen kapott pénzeszköz + 0 0 60 60 352 412 

22 
Részvénybevonás, tőkekivonás 
(tőkeleszállítás) - –49 0 0 –49 0 –49 

23 Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír visszafizetése - 

0 0 0 0 0 0 

24 Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése – –43 0 –9 –52 –112 –164 

25 Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek – 

–3 –322 –8 –333 –32 –365 

26 Véglegesen átadott pénzeszköz – –55 –105 –19 –179 –86 –265 

27 Alapítókkal szembeni, illetve egyéb hosszú 
lejáratú kötelezettségek változása± 

48 7 0 55 –26 29 

IV. Pénzeszközök változása  
(±I±II±III. sorok) ± 

722 2 291 10 3023 2 308 5 331 
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7.4. táblázat folyt.: Cash flow kimutatás – Dombvidék (7 EGRT) – 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 

Fafeldolgozás 
Domb-
vidék 

7 EGRT 

NINCS (4 EGRT) VAN 

Mecsek-
erdő 

Gyulaj KASZÓ 
Szombat-
helyi E. 

Együtt 3 EGRT 

I. 
Szokásos tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Működési cash flow, 1-13. sorok) 

2 577 629 797 2 432 6 435 10 698 17 133 

1 (Korrigált) Adózás előtti eredmény ± 1 216 65 142 891 2 314 4 416 6 730 

2 Elszámolt amortizáció + 1 596 484 547 1 844 4 471 6 721 11 192 

 Bruttó cash flow 2 724 531 674 2 644 6 573 10 717 17 290 

3 Elszámolt értékvesztés és visszaírás± 266 54 –6 19 333 248 581 

4 
Céltartalék képzés és felhasználás 
különbözete± 

321 –53 –14 105 359 290 649 

5 
Befektetett eszközök értékesítésének 
eredménye ± 

–29 –18 –101 –86 –234 –439 –673 

6 Szállítói kötelezettség változása ± 62 56 –52 –27 39 17 56 

7 
Egyéb rövid lejáratú kötelezettség 
változása± 

162 10 282 32 486 972 1 458 

8 Passzív időbeli elhatárolások  változása ± 22 11 92 –28 97 23 120 

9 Vevőkövetelés változása ± –905 –12 –87 –146 –1 150 –957 –2 107 

10 
Forgóeszközök (vevőkövetelés és 
pénzeszköz nélkül) változása± 

21 117 31 –64 105 75 180 

11 Aktív időbeli elhatárolások változása ± –65 –67 –22 –15 –169 –247 –416 

12 Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) – –88 –18 –15 –91 –212 –420 –632 

13 Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés – –6 0 0 0 –6 0 –6 

II. 
Befektetési tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Befektetési cash flow, 14-16. sorok) 

–1 936 –730 –520 –1 878 –5 064 –8 469 –13 533 

14 Befektetett eszközök beszerzése – –1 981 –777 –692 –2 079 –5 529 –9 440 –14 969 

15 Befektetett eszközök eladása + 34 28 172 181 415 812 1227 

16 Kapott osztalék, részesedés + 11 18 0 20 49 157 206 

III. 
Pénzügyi műveletekből származó 
pénzeszköz-változás  
(Finanszírozási cash flow, 17-27. sorok) 

517 242 57 121 937 794 1 731 

17 Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 90 135 0 89 314 1 178 1 492 

18 
Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír kibocsátásának bevétele+ 

0 0 0 0 0 0 0 

19 Hitel és kölcsön felvétele + 423 0 39 0 462 9 471 

20 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek törlesztése, 
megszüntetése, beváltása + 

7 0 8 52 67 104 171 

21 Véglegesen kapott pénzeszköz + 0 172 110 70 352 60 412 

22 
Részvénybevonás, tőkekivonás 
(tőkeleszállítás) - 

0 0 0 0 0 –49 –49 

23 
Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír visszafizetése - 

0 0 0 0 0 0 0 

24 Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése – 0 –56 –56 0 –112 –52 –164 

25 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek – 

–3 0 –4 –25 –32 –333 –365 

26 Véglegesen átadott pénzeszköz – 0 –9 –13 –64 –86 –179 –265 

27 
Alapítókkal szembeni, illetve egyéb hosszú 
lejáratú kötelezettségek változása± 

0 0 –26 0 –26 55 29 

IV. 
Pénzeszközök változása  
(±I±II±III. sorok) ± 

1 159 141 333 675 2 308 3 023 5 331 
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7.4. táblázat folyt.: Cash flow kimutatás – Dombvidék (7 EGRT) – 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 2016 2017 2018 2019 2020 2016–20 

I. 
Szokásos tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Működési cash flow, 1-13. sorok) 

3 903 3 325 3 503 3 043 3 354 17 133 

1 (Korrigált) Adózás előtti eredmény ± 1 584 1 292 1 197 2 312 1 621 6 732 

2 Elszámolt amortizáció + 2 041 2 212 2 249 339 2 378 11 192 

 Bruttó cash flow 3 503 3 385 3 325 2 513 3 866 17 290 

3 Elszámolt értékvesztés és visszaírás± 91 59 75 339 16 581 

4 
Céltartalék képzés és felhasználás 
különbözete± 

1 162 200 –12 297 649 

5 
Befektetett eszközök értékesítésének 
eredménye ± 

–52 –90 –72 –179 –280 –673 

6 Szállítói kötelezettség változása ± 129 –193 331 –309 97 56 

7 
Egyéb rövid lejáratú kötelezettség 
változása± 

363 23 679 530 –138 1458 

8 Passzív időbeli elhatárolások  változása ± –112 –53 –20 –50 355 120 

9 Vevőkövetelés változása ± –230 168 –502 –430 –1114 –2 107 

10 
Forgóeszközök (vevőkövetelés és 
pénzeszköz nélkül) változása± 

223 –56 –529 –24 565 180 

11 Aktív időbeli elhatárolások változása ± –13 –78 18 –35 –310 –416 

12 Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) – –122 –119 –121 –138 –133 –632 

13 Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés – –2 –2 –1 0 0 –5 

II. 
Befektetési tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Befektetési cash flow, 14-16. sorok) 

–3 009 –3 269 –2 659 –2 275 –2 353 –13 533 

14 Befektetett eszközök beszerzése – –3 167 –3 618 –2 790 –2 635 –2 787 –14 969 

15 Befektetett eszközök eladása + 88 303 122 281 434 1 227 

16 Kapott osztalék, részesedés + 69 46 9 80 1 206 

III. 
Pénzügyi műveletekből származó 
pénzeszköz-változás  
(Finanszírozási cash flow, 17-27. sorok) 

454 1029 –35  37 247 1 

17 Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 293  1034  35  130  0 1 492 

18 Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír kibocsátásának bevétele+ 

0 0 0 0 0 0 

19 Hitel és kölcsön felvétele + 39 0 9 0 423  471 

20 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek törlesztése, 
megszüntetése, beváltása + 

38 26  37 55 15 171 

21 Véglegesen kapott pénzeszköz + 133 5  21 77 175  2 

22 
Részvénybevonás, tőkekivonás 
(tőkeleszállítás) - 0 0 0 –49 0 –49 

23 
Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír visszafizetése - 0 0 0 0 0 0 

24 Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése – –14  –17  –73  –27 –32  4 

25 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek – –21 –8  –17 –14 –304 5 

26 Véglegesen átadott pénzeszköz – –22 –19 –61 –134 –30 5 

27 
Alapítókkal szembeni, illetve egyéb hosszú 
lejáratú kötelezettségek változása± 8  7  14  0 0 29 

IV. Pénzeszközök változása  
(±I±II±III. sorok) ± 

1347 1 085 809 805 1 253 5 331 
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7.5. táblázat: Cash flow kimutatás – Síkvidék(7 EGRT) a 2016–2020 időszakban (M Ft) 

Megnevezés 

VAN Fafeldolgozás(6 EGRT) 

Nyír-
erdő 

NEFAG KEFAG Gemenc VADEX KAEG Együtt 

I. 
Szokásos tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Működési cash flow, 1-13. sorok) 

3 735 1 107 1 350 1 887 299 1 340 9 717 

1 (Korrigált) Adózás előtti eredmény ± 1 875 395 198 315 16 261 3 060 

2 Elszámolt amortizáció + 2 006 672 1 302 1 363 824 892 7 059 

 Bruttó cash flow 3 726 1 030 1 493 1 680 831 1 141 9 901 

3 Elszámolt értékvesztés és visszaírás± 67 59 3 222 66 24 441 

4 Céltartalék képzés és felhasználás 
különbözete± 

259 –134 –7 266 –38 4 350 

5 Befektetett eszközök értékesítésének 
eredménye ± 

–165 –73 –150 –237 –239 –45 –909 

6 Szállítói kötelezettség változása ± 36 69 –238 –62 40 –42 –197 

7 
Egyéb rövid lejáratú kötelezettség 
változása± 448 123 753 62 –33 90 1 443 

8 Passzív időbeli elhatárolások  változása ± –133 230 45 28 –31 –14 125 

9 Vevőkövetelés változása ± –83 –122 –83 –2 149 222 81 

10 Forgóeszközök (vevőkövetelés és 
pénzeszköz nélkül) változása± 

–420 –33 –457 58 –433 –27 –1 312 

11 Aktív időbeli elhatárolások változása ± –1 –41 –9 –130 –12 –13 –206 

12 Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) – –155 –37 –7 2 –9 –12 –218 

13 Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés – 0 0 0 0 0 0 0 

II. 
Befektetési tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Befektetési cash flow, 14-16. sorok) 

–2 296 –1 203 –1 725 –1 887 –1 156 –1 239 –9 506 

14 Befektetett eszközök beszerzése – –2 625 –1 348 –1 985 –2 286 –1 404 –1 529 –11 177 

15 Befektetett eszközök eladása + 329 145 257 384 248 279 1 642 

16 Kapott osztalék, részesedés + 0 0 3 14 0 12 29 

III. 
Pénzügyi műveletekből származó 
pénzeszköz-változás  
(Finanszírozási cash flow, 17-27. sorok) 

134 176 66 539 1 180 92 2 187 

17 Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 0 176 35 491 124 0 826 

18 
Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír kibocsátásának bevétele+ 

0 0 0 0 0 0 0 

19 Hitel és kölcsön felvétele + 0 0 489 0 490 0 979 

20 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek törlesztése, 
megszüntetése, beváltása + 

393 0 16 40 2 5 456 

21 Véglegesen kapott pénzeszköz + 2 0 0 74 869 89 1 034 

22 
Részvénybevonás, tőkekivonás 
(tőkeleszállítás) - 

0 0 0 0 0 0 0 

23 
Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír visszafizetése - 

0 0 0 0 0 0 0 

24 Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése – 0 0 –466 0 –271 0 –737 

25 Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek – 

–261 0 –8 –43 –4 0 –316 

26 Véglegesen átadott pénzeszköz – 0 0 0 –23 –4 0 –27 

27 
Alapítókkal szembeni, illetve egyéb hosszú 
lejáratú kötelezettségek változása± 0 0 0 0 –26 0 –26 

IV. Pénzeszközök változása  
(±I±II±III. sorok) ± 

1 573 80 –309 481 324 193 2 342 
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7.5. táblázat folyt.: Cash flow kimutatás – Síkvidék(7 EGRT) – 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 
Fafeldolgozás Síkvidék 

7 EGRT VAN (6 EGRT) NINCS (1 EGRT) 

I. 
Szokásos tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Működési cash flow, 1-13. sorok) 

9 717 825 10 542 

1 (Korrigált) Adózás előtti eredmény ± 3 060 115 3 175 

2 Elszámolt amortizáció + 7 059 463 7 522 

 Bruttó cash flow 9 901 562 10 463 

3 Elszámolt értékvesztés és visszaírás± 441 31 472 

4 
Céltartalék képzés és felhasználás 
különbözete± 

350 8 358 

5 
Befektetett eszközök értékesítésének 
eredménye ± 

–909 –47 –956 

6 Szállítói kötelezettség változása ± –197 38 –159 

7 
Egyéb rövid lejáratú kötelezettség 
változása± 

1 443 233 1 676 

8 Passzív időbeli elhatárolások  változása ± 125 7 132 

9 Vevőkövetelés változása ± 81 19 100 

10 
Forgóeszközök (vevőkövetelés és 
pénzeszköz nélkül) változása± 

–1 312 67 –1 245 

11 Aktív időbeli elhatárolások változása ± –206 –93 –299 

12 Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) – –218 –16 –234 

13 Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés – 0 0 0 

II. 
Befektetési tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Befektetési cash flow, 14-16. sorok) 

–9 506 –649 –10 155 

14 Befektetett eszközök beszerzése – –11177 –731 –11908 

15 Befektetett eszközök eladása + 1642 81 1723 

16 Kapott osztalék, részesedés + 29 0 29 

III. 
Pénzügyi műveletekből származó 
pénzeszköz-változás  
(Finanszírozási cash flow, 17-27. sorok) 

2187 429 2616 

17 Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 826 449 1275 

18 
Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír kibocsátásának bevétele+ 

0 0 0 

19 Hitel és kölcsön felvétele + 979 32 1011 

20 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek törlesztése, 
megszüntetése, beváltása + 

456 0 456 

21 Véglegesen kapott pénzeszköz + 1034 7 1041 

22 
Részvénybevonás, tőkekivonás 
(tőkeleszállítás) - 

0 0 0 

23 
Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír visszafizetése - 

0 0 0 

24 Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése – –737 –42 –779 

25 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek – 

–316 0 –316 

26 Véglegesen átadott pénzeszköz – –27 –17 –44 

27 
Alapítókkal szembeni, illetve egyéb hosszú 
lejáratú kötelezettségek változása± 

–26 0 –26 

IV. 
Pénzeszközök változása  
(±I±II±III. sorok) ± 

2342 605 2947 
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7.5. táblázat folyt.: Cash flow kimutatás – Síkvidék(7 EGRT) – 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 2016 2017 2018 2019 2020 2016–20 

I. 
Szokásos tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Működési cash flow, 1-13. sorok) 

2 185 1 943 1 654 1 694 3 065 10 542 

1 (Korrigált) Adózás előtti eredmény ± 965 610 630 488 481 3 175 

2 Elszámolt amortizáció + 1 539 1 434 1 415 1 562 1 572 7 522 

 Bruttó cash flow 2 444 1 993 2 008 2 014 2 004 10 643 

3 Elszámolt értékvesztés és visszaírás± 101 42 95 129 104 472 

4 
Céltartalék képzés és felhasználás 
különbözete± 

–85 82 –176 132 407 358 

5 
Befektetett eszközök értékesítésének 
eredménye ± 

–101 –198 –158 –152 –346 –956 

6 Szállítói kötelezettség változása ± –71 339 –363 7 –71 –159 

7 
Egyéb rövid lejáratú kötelezettség 
változása± 

583 –233 –20 397 949 1 676 

8 Passzív időbeli elhatárolások  változása ± –126 –52 53 72 183 132 

9 Vevőkövetelés változása ± –33 48 65 –135 155 100 

10 
Forgóeszközök (vevőkövetelés és 
pénzeszköz nélkül) változása± 

–532 –53 128 –698 –92 –1 245 

11 Aktív időbeli elhatárolások változása ± 5 –27 22 –73 –228 –299 

12 Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) – –60 –51 –37 –36 –49 –234 

13 Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés – 0 0 0 0 0 0 

II. 
Befektetési tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Befektetési cash flow, 14-16. sorok) 

–1 733 –1 906 –2 048 –2 277 –2 150 –10 155 

14 Befektetett eszközök beszerzése – –2 056 –2 181 –2 286 –2 546 –2 838 –11 908 

15 Befektetett eszközök eladása + 275 266 236 258 688 1 723 

16 Kapott osztalék, részesedés + 8 8 2 11 0 29 

III. 
Pénzügyi műveletekből származó 
pénzeszköz-változás  
(Finanszírozási cash flow, 17-27. sorok) 

538 549  38 506  984 6 

17 Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 242  487 356  190  0 1 275 

18 Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír kibocsátásának bevétele+ 

0 0 0 0 0 0 

19 Hitel és kölcsön felvétele + 266 6  11  277 450  1 

20 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek törlesztése, 
megszüntetése, beváltása + 

22  141 8  17 268 456 

21 Véglegesen kapott pénzeszköz + 82 –1  –14 114 862 1 041 

22 
Részvénybevonás, tőkekivonás 
(tőkeleszállítás) - 0 0 0 0 0 0 

23 
Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír visszafizetése - 0 0 0 0 0 0 

24 Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése – –51  –41 –43 –58 –587 –779 

25 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek – –17  –10 –270  –19 –2 –316 

26 Véglegesen átadott pénzeszköz – –5  –7  –10  –14 –7 –44 

27 
Alapítókkal szembeni, illetve egyéb hosszú 
lejáratú kötelezettségek változása± –0 –25  0 0 0 –26 

IV. Pénzeszközök változása  
(±I±II±III. sorok) ± 

724 586 –357 –77 1 989 2 947 
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7.6. táblázat: Cash flow kimutatás régiók és fafeldolgozás szerint  

a 2016–2020 időszakban (M Ft) 

Megnevezés 
Hegy-
vidék 

(8) 

Domb-
vidék 

(7) 

Sík-
vidék 

(7) 
EGRT 

(22) 

Fafeldolgozás 

VAN 
(12) 

NINCS 
(10) 

I. 
Szokásos tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Működési cash flow, 1-13. sorok) 

21 207 17 133 10 542 48 882 29 447 19 435 

1 (Korrigált) Adózás előtti eredmény ± 3 938 6 730 3 175 13 843 8 970 4 873 

2 Elszámolt amortizáció + 13 207 11 192 7 522 31 921 20 216 11 705 

 Bruttó cash flow 16 745 17 290 10 463 44 498 28 422 16 076 

3 Elszámolt értékvesztés és visszaírás± 707 581 472 1 760 1 126 634 

4 Céltartalék képzés és felhasználás 
különbözete± 

164 649 358 1 171 671 500 

5 Befektetett eszközök értékesítésének 
eredménye ± 

–1 186 –673 –956 –2 815 –1 708 –1 107 

6 Szállítói kötelezettség változása ± –956 56 –159 –1 059 –1 285 226 

7 
Egyéb rövid lejáratú kötelezettség 
változása± 4 365 1 458 1 676 7 499 4 327 3 172 

8 Passzív időbeli elhatárolások  változása ± 3 505 120 132 3 757 163 3 594 

9 Vevőkövetelés változása ± –624 –2 107 100 –2 631 –552 –2 079 

10 Forgóeszközök (vevőkövetelés és 
pénzeszköz nélkül) változása± 

–1 522 180 –1 245 –2 587 –1 511 –1 076 

11 Aktív időbeli elhatárolások változása ± 13 –416 –299 –708 –205 –497 

12 Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) – –400 –633 –234 –1 267 –764 –502 

13 Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés – 0 –5 0 –5 0 –5 

II. 
Befektetési tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Befektetési cash flow, 14-16. sorok) 

–18 244 –13 533 –10 155 –41 932 –26 430 –15 502 

14 Befektetett eszközök beszerzése – –23 588 –14 969 –11 908 50 465 –29 859 –20 606 

15 Befektetett eszközök eladása + 5 218 1 227 1 723 8 168 3 195 4 973 

16 Kapott osztalék, részesedés + 115 206 29 350 226 124 

III. 
Pénzügyi műveletekből származó 
pénzeszköz-változás  
(Finanszírozási cash flow, 17-27. sorok) 

5 156 1 731 2 616 9 503 4 811 4 692 

17 Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 1 340 1 492 1 275 4 107 2 909 1 198 

18 
Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír kibocsátásának bevétele+ 

0 0 0 0 0 0 

19 Hitel és kölcsön felvétele + 6 033 471 1 011 7 515 7 021 494 

20 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek törlesztése, 
megszüntetése, beváltása + 

287 171 456 914 603 311 

21 Véglegesen kapott pénzeszköz + 2 181 411 1 041 3 633 1 741 1 893 

22 
Részvénybevonás, tőkekivonás 
(tőkeleszállítás) - 

–186 –49 0 –235 –49 –186 

23 
Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír visszafizetése - 

0 0 0 0 0 0 

24 Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése – –5 633 –164 –779 –6 576 –6 360 –216 

25 Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek – 

–357 –365 –316 8 –660 –378 

26 Véglegesen átadott pénzeszköz – –418 –265 –44 –727 –435 –292 

27 
Alapítókkal szembeni, illetve egyéb hosszú 
lejáratú kötelezettségek változása± 1 908 29 –26 1 911 41 1 870 

IV. Pénzeszközök változása  
(±I±II±III. sorok) ± 

8 119 5 331 2 947 16 397 7 800 8 597 
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7.6. táblázat folyt.: Cash flow kimutatás régiók és fafeldolgozás szerint – 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 

NINCS Fafeldolgozás VAN Fafeldolgozás 

Hegyv. 
(5) 

Dombv 
(4) 

Síkv. 
(1) 

Együtt 
(10) 

Hegyv. 
(3) 

Dombv 
(3) 

Síkv. 
(6) 

Együtt 
(12) 

I. 
Szokásos tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Működési cash flow, 1-13. sorok) 

12175 6435 825 19435 9032 10698 9717 29447 

1 (Korrigált) Adózás előtti eredmény ± 2444 2314 115 4873 1494 4416 3060 8970 

2 Elszámolt amortizáció + 6771 4471 463 11705 6436 6721 7059 20216 

 Bruttó cash flow 8941 6573 562 16076 7804 10717 9901 28422 

3 Elszámolt értékvesztés és visszaírás± 270 333 31 634 437 248 441 1126 

4 Céltartalék képzés és felhasználás 
különbözete± 

133 359 8 500 31 290 350 671 

5 Befektetett eszközök értékesítésének 
eredménye ± 

–826 –234 –47 –1107 –360 –439 –909 –1708 

6 Szállítói kötelezettség változása ± 149 39 38 226 –1105 17 –197 –1285 

7 Egyéb rövid lejáratú kötelezettség változása± 2453 486 233 3172 1912 972 1443 4327 

8 Passzív időbeli elhatárolások  változása ± 3490 97 7 3594 15 23 125 163 

9 Vevőkövetelés változása ± –948 –1150 19 –2079 324 –957 81 –552 

10 
Forgóeszközök (vevőkövetelés és pénzeszköz 
nélkül) változása± 

–1248 105 67 –1076 –274 75 –1312 –1511 

11 Aktív időbeli elhatárolások változása ± –235 –169 –93 –497 248 –247 –206 –205 

12 Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) – –274 –212 –16 –502 –126 –420 –218 –764 

13 Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés – 0 –5 0 –5 0 0 0 0 

II. 
Befektetési tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Befektetési cash flow, 14-16. sorok) 

–9793 –5064 –649 –15502 –8451 –8500 –9506 –26430 

14 Befektetett eszközök beszerzése – –14346 –5529 –731 –20606 –9242 –9440 –11177 –29859 

15 Befektetett eszközök eladása + 4477 415 81 4973 741 812 1642 3195 

16 Kapott osztalék, részesedés + 75 49 0 124 40 157 29 226 

III. 
Pénzügyi műveletekből származó 
pénzeszköz-változás  
(Finanszírozási cash flow, 17-27. sorok) 

3326 937 429 4692 1830 794 2187 4811 

17 Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 435 314 449 1198 905 1178 826 2909 

18 
Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír kibocsátásának bevétele+ 0 0 0 0 0 0 0 0 

19 Hitel és kölcsön felvétele + 0 462 32 494 6033 9 979 7021 

20 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek törlesztése, 
megszüntetése, beváltása + 

244 67 0 311 43 104 456 603 

21 Véglegesen kapott pénzeszköz + 1534 352 7 1893 647 60 1034 1741 

22 
Részvénybevonás, tőkekivonás 
(tőkeleszállítás) - –186 0 0 –186 0 –49 0 –49 

23 
Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír visszafizetése - 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése – –62 –112 –42 –216 –5571 –52 –737 –6360 

25 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek – 

–346 –32 0 –378 –11 –333 –316 –660 

26 Véglegesen átadott pénzeszköz – –189 –86 –17 –292 –229 –179 –27 –435 

27 Alapítókkal szembeni, illetve egyéb hosszú 
lejáratú kötelezettségek változása± 

1896 –26 0 1870 12 55 –26 41 

IV. 
Pénzeszközök változása  
(±I±II±III. sorok) ± 

5706 2308 604 8597 2332 2992 2171 7800 
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7.4. EGRT – Régió 2016–2020 – Cash flow  

7.7. táblázat: Cash flow kimutatás régiók szerint a 2016–2020 időszakban (M Ft) 

Megnevezés 

2016 2017 

Hegy- 
vidék 

Domb- 
vidék 

Sík- 
vidék 

EGRTt 
(22) 

Hegy- 
vidék 

Domb- 
vidék 

Sík- 
vidék 

EGRTt 
(22) 

I. 
Szokásos tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Működési cash flow, 1-13. sorok) 

2739 3903 2185 8827 8031 3325 1943 13299 

1 (Korrigált) Adózás előtti eredmény ± 1102  1584 965  3651 1176 1292 610 3078 

2 Elszámolt amortizáció + 2562 2041 1539  6142 2726 2212  1435 6373 

 Bruttó cash flow 3535 3503 2444 9482 3795 3385 1994 9174 

3 Elszámolt értékvesztés és visszaírás± 183 91  101 375 135 59 42 236 

4 
Céltartalék képzés és felhasználás 
különbözete± 238 1 –85 154 270 162  82 514 

5 Befektetett eszközök értékesítésének 
eredménye ± 

–120 –52 –101 –273 –225 –90 –198  –513 

6 Szállítói kötelezettség változása ± –26  129 –71 32 325 –193  339 471 

7 Egyéb rövid lejáratú kötelezettség változása± –88  363  583  858 818 23  –233 608 

8 Passzív időbeli elhatárolások  változása ± 49 –112 –126 –189 2739 –53  –52 2634 

9 Vevőkövetelés változása ± –216 –230 –33 –479 149 168  48 365 

10 Forgóeszközök (vevőkövetelés és pénzeszköz 
nélkül) változása± 

–909 223 –532 –1218 –62 –56 –53 –171 

11 Aktív időbeli elhatárolások változása ± 93 –13 5 85 95 –78 –27 –10 

12 Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) – –129 –122 –60  –311 –107 –119 –51  –277 

13 Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés – 0 –2 0 –2 0 –2  0 –2 

II. 
Befektetési tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Befektetési cash flow, 14-16. sorok) 

–3870 –3009 –1773 –8652 –3158 –3269 –1906 –8333 

14 Befektetett eszközök beszerzése – –4283 –3167 –2056 –9506 –4025 –3618 –2181 –9824 

15 Befektetett eszközök eladása + 387 88 275 750 850 303 266 1419 

16 Kapott osztalék, részesedés + 26 69 8 103 16 46 8 70 

III. 
Pénzügyi műveletekből származó 
pénzeszköz-változás  
(Finanszírozási cash flow, 17-27. sorok) 

1406 454 538 2398 625 1029 549  2203 

17 Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 381  293  242  916 110 1034  487 1631 

18 
Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír kibocsátásának bevétele+ 

0 0 0 0 0 0 0 0 

19 Hitel és kölcsön felvétele + 1241 39 266 1546 1497 0 6  1503 

20 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek törlesztése, 
megszüntetése, beváltása + 

29 38 22  89 35 26  141 202 

21 Véglegesen kapott pénzeszköz + 3 133 82 218 15 5  –1  19 

22 
Részvénybevonás, tőkekivonás 
(tőkeleszállítás) - 

0 0 0 0 –186 0 0 –186 

23 
Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír visszafizetése - 0 0 0 0 0 0 0 0 

24 Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése – –437 –14  –51  –502 –1748 –17  –41 –1806 

25 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek – 

403  –21 –17  365 –1073 –8  –10 –1091 

26 Véglegesen átadott pénzeszköz – –49 –22 –5  –76 –47 –19 –7  –73 

27 Alapítókkal szembeni, illetve egyéb hosszú 
lejáratú kötelezettségek változása± 

–166 8  –0 –158 2022 7  –25  199 

IV. Pénzeszközök változása  
(±I±II±III. sorok) ± 

275 1348 950 2573 5498 1085 586 7169 
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7.7. táblázat folyt.: Cash flow kimutatás régiók szerint a 2016–2020 időszakban (M Ft) 

Megnevezés 

2018 2019 

Hegy- 
vidék 

Domb- 
vidék 

Sík- 
vidék 

EGRTt 
(22) 

Hegy- 
vidék 

Domb- 
vidék 

Sík- 
vidék 

EGRTt 
(22) 

I. 
Szokásos tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Működési cash flow, 1-13. sorok) 

3 346  3 503  1 654 8 503 1 494  3 043 1 694  6 231 

1 (Korrigált) Adózás előtti eredmény ± 871 1 197 630 2 698 210 1 038 488 1 736 

2 Elszámolt amortizáció + 2 702 2 249 1 415 6 366 2 650 2 312 1 562 6 524 

 Bruttó cash flow 3 503 3 325 2 008 8 836 2 807 3 212 2 014 8 033 

3 Elszámolt értékvesztés és visszaírás± 50 75 95  220 263 339 129  731 

4 
Céltartalék képzés és felhasználás 
különbözete± 

–114 200 –176 –90 –301 –12 132 –181 

5 
Befektetett eszközök értékesítésének 
eredménye ± 

–194 –72  –158 –424 –323 –179 –152 –654 

6 Szállítói kötelezettség változása ± 276 331  –363 244 –1 034 –309 7  –1 336 

7 Egyéb rövid lejáratú kötelezettség változása± 1 846 679 –20  2 505 –326 530 397 601 

8 Passzív időbeli elhatárolások  változása ± 263 –20 53 296 516 –50 72 538 

9 Vevőkövetelés változása ± –331 –502 65 –768 –213 –430 –135 –778 

10 Forgóeszközök (vevőkövetelés és pénzeszköz 
nélkül) változása± 

–2 075 –529  128 –2 476 419 –24 –698 –303 

11 Aktív időbeli elhatárolások változása ± 124 18  22 164 –315 –35 –73 –423 

12 Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) – –70 –121 –37 –228 –53 –138 –36 –227 

13 Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés – 0 –1 0 –1 0 0 0 0 

II. 
Befektetési tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Befektetési cash flow, 14-16. sorok) 

–3 416 –2 659 –2 048 –8 123 –2 978 –2 275 –2 277 –7 530 

14 Befektetett eszközök beszerzése – –4 106 –2 790 –2 286 –9 182 –5 666 –2 635 –2 546 –10 847 

15 Befektetett eszközök eladása + 680 122 236 1 038 2 645 281 258 3 184 

16 Kapott osztalék, részesedés + 10 9 2 21 43 80 11 134 

III. 
Pénzügyi műveletekből származó 
pénzeszköz-változás  
(Finanszírozási cash flow, 17-27. sorok) 

1 328 –35  38 1 331 502 37 506  1 045 

17 Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 649 35  356  1040 200 130  190  520 

18 
Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír kibocsátásának bevétele+ 

0 0 0 0 0 0 0 0 

19 Hitel és kölcsön felvétele + 2 713 9 11  2 733 378 0 277 655 

20 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek törlesztése, 
megszüntetése, beváltása + 

30 37 8  75 44 55 17 116 

21 Véglegesen kapott pénzeszköz + 33 21 –14 40 470 77 114 661 

22 Részvénybevonás, tőkekivonás 
(tőkeleszállítás) - 

0 0 0 0 0 –49 0 –49 

23 
Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír visszafizetése - 

0 0 0 0 0 0 0 0 

24 Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése – –2 871 –73  –43 –2 987 –313 –27 –58 –398 

25 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek – 

791 –17 –270  504 –160 –14 –19 –193 

26 Véglegesen átadott pénzeszköz – –70 –61 –10  –141 –117 –134 –14 –265 

27 
Alapítókkal szembeni, illetve egyéb hosszú 
lejáratú kötelezettségek változása± 

52 14  0 66 0 0 0 0 

IV. 
Pénzeszközök változása  
(±I±II±III. sorok) ± 

1 258 809 –356 1 711 –982 805 –77 –254 
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7.7. táblázat folyt.: Cash flow kimutatás régiók szerint a 2016–2020 időszakban (M Ft) 

Megnevezés 

2020 1916–2020 

Hegy- 
vidék 

Domb- 
vidék 

Sík- 
vidék 

EGRT 
(22) 

Hegy- 
vidék 

Domb- 
vidék 

Sík- 
vidék 

EGRT 
(22) 

I. 
Szokásos tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Működési cash flow, 1-13. sorok) 

5 596 3 354 3 065 12 015 21 207 17 133 10 542 48 882 

1 (Korrigált) Adózás előtti eredmény ± 579 1 621 481 2 681 3 938 6 730 3 175 13 843 

2 Elszámolt amortizáció + 2 568 2 378 1 572 6 518 13 207 11 192 7 522 31 921 

 Bruttó cash flow 3 106 3 866 2 004 8 976 16 745 17 290 10 463 44 498 

3 Elszámolt értékvesztés és visszaírás± 78 16 104 198 707 581 472 1 760 

4 
Céltartalék képzés és felhasználás 
különbözete± 

70 297 407 774 164 649 358 1 171 

5 
Befektetett eszközök értékesítésének 
eredménye ± 

–325 –280 –346  –951 –1 186 –673 –956 –2 815 

6 Szállítói kötelezettség változása ± –497 97 –71 –471 –956 56 –159 –1 059 

7 Egyéb rövid lejáratú kötelezettség változása± 2 116 –138 949  2 927 4 365 1 458 1 676 7 499 

8 Passzív időbeli elhatárolások  változása ± –60 355 183  478 3 505 120 132 3 757 

9 Vevőkövetelés változása ± –11 –1 114 155 –970 –624 –2 107 100 –2 631 

10 Forgóeszközök (vevőkövetelés és pénzeszköz 
nélkül) változása± 

1 106 565 –92 1 579 –1 522 180 –1 245 –2 587 

11 Aktív időbeli elhatárolások változása ± 14 –310 –228 –524 13 –416 –299 –708 

12 Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) – –41 –133 –49 –223 –400 –633 –234 –1 267 

13 Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés – 0 0 0 0 0 –5 0 –5 

II. 
Befektetési tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Befektetési cash flow, 14-16. sorok) 

–4 824 –2 353 –2 150 –9 327 –18 244 –13 533 –10 155 –41 932 

14 Befektetett eszközök beszerzése – –5 199 –2 787 –2 838 –10 824 –23 588 –14 969 –11 908 50 465 

15 Befektetett eszközök eladása + 655 434 688 1 777 5 218 1 227 1 723 8 168 

16 Kapott osztalék, részesedés + 20 1 0 21 115 206 29 350 

III. 
Pénzügyi műveletekből származó 
pénzeszköz-változás  
(Finanszírozási cash flow, 17-27. sorok) 

1 296 247 984 2527 5 156 1 731 2 616 9 503 

17 Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 0 0 0 0 1 340 1 492 1 275 4 107 

18 
Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír kibocsátásának bevétele+ 

0 0 0 0 0 0 0 0 

19 Hitel és kölcsön felvétele + 205 423  450  1 078 6 033 471 1 011 7 515 

20 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek törlesztése, 
megszüntetése, beváltása + 

149 15 268 432 287 171 456 914 

21 Véglegesen kapott pénzeszköz + 1 659 175  862 2 696 2 181 411 1 041 3 633 

22 Részvénybevonás, tőkekivonás 
(tőkeleszállítás) - 

0 0 0 0 –186 –49 0 –235 

23 
Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír visszafizetése - 

0 0 0 0 0 0 0 0 

24 Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése – –264 –32  –587 –883 –5 633 –164 –779 –6 576 

25 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek – 

–319 –304 –2 –625 –357 –365 –316 8 

26 Véglegesen átadott pénzeszköz – –135 –30 –7 –172 –418 –265 –44 –727 

27 
Alapítókkal szembeni, illetve egyéb hosszú 
lejáratú kötelezettségek változása± 

0 0 0 0 1 908 29 –26 1 911 

IV. 
Pénzeszközök változása  
(±I±II±III. sorok) ± 

2 068 1 248 1 899 5 215 8 119 5 331 2 947 16 397 
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7.8. táblázat:  Cash flow kimutatás – EGRT – 2016–2020 (M Ft) 

Megnevezés 2016 2017 2018 2019 2020 2016–20 

I. 
Szokásos tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Működési cash flow, 1-13. sorok) 

8 827 13 299 8 503 6 231 12 015 48 882 

1 (Korrigált) Adózás előtti eredmény ± 3 651 3 078 2 698 1 736 2 681 13 843 

2 Elszámolt amortizáció + 6 142 6 373 6 366 6 524 6 518 31 921 

 Bruttó cash flow 9 482 9 174 8 836 8 033 8 976 44 498 

3 Elszámolt értékvesztés és visszaírás± 375 236 220 731 198 1 760 

4 Céltartalék képzés és felhasználás 
különbözete± 

154 514 –90 –181 774 1 171 

5 
Befektetett eszközök értékesítésének 
eredménye ± 

–273 –513 –424 –654 –951 –2 815 

6 Szállítói kötelezettség változása ± 32 471 244 –1 336 –471 59 

7 
Egyéb rövid lejáratú kötelezettség 
változása± 858 608 2505 601 2 927 7 499 

8 Passzív időbeli elhatárolások  változása ± –189 2634 296 538 478 3 757 

9 Vevőkövetelés változása ± –479 365 –768 –778 –970 1 

10 Forgóeszközök (vevőkövetelés és 
pénzeszköz nélkül) változása± 

–1 218 –171 –2476 –303 1 579 2 587 

11 Aktív időbeli elhatárolások változása ± 85 –10 164 –423 –524 –702 

12 Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) – –311 –277 –228 –227 –223 –1 266 

13 Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés – –2 –2 –1 0 0 –5 

II. 
Befektetési tevékenységből származó 
pénzeszköz-változás  
(Befektetési cash flow, 14-16. sorok) 

–8 653 –8 335 –8 123 –7 529 –9 326 –41 932 

14 Befektetett eszközök beszerzése – –9 506 –9 824 –9 182 –10 847 –11 124 –50 465 

15 Befektetett eszközök eladása + 750 1 419 1 038 3 184 1 777 8 168 

16 Kapott osztalék, részesedés + 103 70 21 134 21 350 

III. 
Pénzügyi műveletekből származó 
pénzeszköz-változás  
(Finanszírozási cash flow, 17-27. sorok) 

2 398 2 203 1 331 1 045 2 527 9 503 

17 Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 916 1 631 1 040 520 0 4 107 

18 Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír kibocsátásának bevétele+ 

0 0 0 0 0 0 

19 Hitel és kölcsön felvétele + 1 546 1 503 2 733 655 1 078 7 515 

20 
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek törlesztése, 
megszüntetése, beváltása + 

89 202 75 116 432 914 

21 Véglegesen kapott pénzeszköz + 218 19 40 661 2 696 3 634 

22 
Részvénybevonás, tőkekivonás 
(tőkeleszállítás) - 

0 –186 0 –49 0 –235 

23 
Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő 
értékpapír visszafizetése - 0 0 0 0 0 0 

24 Hitel és kölcsön törlesztése, visszafizetése – –502 –1 806 –2 987 –398 –883 –6 576 

25 Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és 
elhelyezett bankbetétek – 

365 –1 091 504 –193 –625 –1 038 

26 Véglegesen átadott pénzeszköz – –76 –73 –141 –265 –172 –721 

27 
Alapítókkal szembeni, illetve egyéb hosszú 
lejáratú kötelezettségek változása± 

–158 2 004 66 0 0 1 911 

IV. 
Pénzeszközök változása  
(±I±II±III. sorok) ± 

2 572 7 167 1 711 –253 5 216 16 397 
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